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LEI ORDINARIA N.° 859 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023

ALFREDO CHAVES
ESTADO no ESPiRrro SANTO

EMENTA: Estima a Receita e fixa a Despesa
do municipio de Affredo Chaves para o
exercicio financeiro de 2024.

O PODER EXECUTIVO D0 MUNlCiPIO DE ALFREDO CHAVES, Estado do
Espirito Santo, faz saber que o PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL aprovou e o Chefe
do Poder Executive sanciona a seguinte Lei:

\V' l  Art. 1° 0 Orgamento Geral do Municipio de Alfredo Chaves—ES, para o exercicio—
financeiro de 2024, estima a Receita e fixa a Despesa em Rs 87.000.000,00 (oitenta e
sete milhées de reais).

Art. 2° A Receita sera realizada mediante a arrecadagao de tributes e de outras
Receitas Correntes e de Capital, na forma da Legislagao vigente e das especificagfies
constantes dos anexos desta Lei, com os seguintes desdobramentos:

Receitas Correntes R$ 86.892.500,00
- Receitas de lmpostos, Taxas e Cont. Melhoria R$ 13.237.000,00
— Receitas de Contribuigfies R$ 1.750.000,00

. - Receitas Patrimoniais R$ 863.500,00
k“ — Receita Agropecuaria R$ 0,00

- Receita Industrial R$ 0,00
- Receitas de Servigos R$ 3.341.000,00
- Transferéncias Correntes R$ 77.568.000,00
- Outras Receitas Correntes R$ 77.000,00
-(-)Dedu9ao pl 0 FUNDEB R$ (9.944.000,00)
Receitas de Capital R$ 107.500,00
- Operagéo de Crédito R$ 5000,00
- Alienagao de Bens R$ 12.500,00
- Transferéncias de Capital. R$ 90.000,00
TOTAL GERAL Rs 87.000.000,00
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ALFREDO CHAVES
ESTADO DO ESPiRITO SANTO

PREETUEA DE

Art. 3° A Despesa fixada a centa das Receitas acima relacienadas ebservaré a

programacae constante dos anexos que compee este Orcamente, cenferme Legislacae

vigente especificada per Orgao, Unidade Orcamentaria, Funcae, Sub—Funcao, Programa e

Prejetes/Atividades, ficando o Poder Executive autorizade a executé—Ia na forma prevista

nesta Lei.

DESPESA POR ORGRO
Poder Legislative Rs 3.500.000.00
Cémara Municipal R$ 3.500.000,00
Poder Executive Rs 83.500.000.00
Gabinete do Prefeito R$ 666.300,00
Controle lnterno R$ 187.500,00
Procuradoria Geral R$ ' 563.100,00
Secretaria Municipal de Administracao - SEMA R$ 4.932.600,00
Secretaria Municipal de Financas — SEMAF R$ 2.588.800,00
Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento - R$
SEMPLAD 841.700,00
Secretaria Municipal de Agricultura - SEMAG R55 5.892.900.00
Secretaria Municipal de Obras — SEMO R55 7.956.600,00
Secretaria Municipal de Esperte e Lazer - SEMEL RS 899.900.00
Secretaria Municipal de Educaoao - SEME RS 25.701 .400,00
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania - R35
SEMASC 3.346.800.00
Secretaria Municipal de Saude - SEMUS R$ 20.184.500,00
Sec. Municipal de Meie Ambiente — SEMAB R$ 474.500,00
Secretaria Municipal de Services Urbanes - SEMSU RS; 3.850.800,00
Secretaria Municipal de Turisme e Cultura — SEMTUR RS; 1.699.500,00
Secretaria Municigl de Comunicacao Social - SEMCOM R$ 213.100,00
SAAE - Service Autonemo de Agua e Eggoto R$ 3.500.000,00
Total dos Orgies R$ 87.000.000,00

Art. 4° 0 Poder Executive Municipal pederé adetar as medidas necessérias para

manter es dispéndies compativeis com o comportamento da Receita nos termos do titulo

VI, capitulo l, da Lei Federal n.° 4320/64 de 17 de Marco de 1964, em realizar eperacoes
de Crédites per antecipacao da Receita, de  acerdo com as disposicoes do altigo 167, Ill
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ALFREDO CHAVES
ESTADO DO ESPiRlTO SANTO

da Constituicao Federal e Resolucao do Senado Federal, com prévia autorizacao do

Poder Legislative.

Art. 5° Fica e Peder Executive Municipal de Alfredo Chaves auterizado a abrir

créditos adicionais suplementares:

l - até o limite de 30% (trinta per cente) do valor total da despesa fixada na- Lei

Orcamentéria Anual, de acordo com 0 art. 7°, l e art. 42 da Lei Federal 4.320 de 17 de

marco de 1964, utilizande come fonte de recurso as definidas no art. 43 da Lei Federal n.°

4.320/64 e recurses de convénios, conforme parecer consulta TCEES n.° 028 de 08 de
julhe de 2004, até o nivel de medalidade de aplicacao, independentemente da fonte de

recurso prevista para a despesa, podendo ser realizade entre todas as Unidades

Gestoras integrantes do Orcamento Municipal;

l l  - até 100% (cem por cente) do excesso de arrecadacae, nos termos do inciso lil,

§ 1°, e §§ 3° e 4° do artigo 43 da Lei Federal n° 4.320164;

lll - até 100% (cem per cente) do superévit financeiro apurade no balance

patrimenial do exercicio anterior, nos termos do inciso I, § 1°, e § 2° do artigo 43 da Lei

Federal n° 4,320/64;

IV — até 100% (cem per cente) do recurso de cenvénio firmado ne exercicie,

conforme Parecer Consulta TCEES n. 028/2004;

V — até 100% (cem por cente) do predute de operacoes de crédito autorizadas, de

forma que juridicamente possibilite a0 Poder Executive realizé—las, conforme inciso IV do

§ 1° do artigo 43 da Lei Federal n° 4.320/64;

Rua  José  Pa te r l i n i .  n "  91  0 - cent ro  - CEP  29240—000  - Al f redo Chaves  - ES
Te l . :  27  3269—2700  - www.a l f r edochaves .es .gov .b r

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 36003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



ALFREDO CHAVES
ESTADO no ESPIRITO SANTO

VI - até 50% (cinquenta por 'cento) do valor total das dotacoes de pessoal e

encargos sociais que se encontrarem insuflcientemente dotadas, mediante anulacao de

dotacoes consignadas na Lei Orcamentaria Anual e em seus créditos adicionais, nos

termos do inciso Ill, § 1° do artigo 43 da Lei Federal n° 4.320/64.

VII - até 100% (cem por cento) das movimentagoes por anulagao total ou parcial

de dotacoes realizadas dentro do mesmo projeto ou atividade.

Paragrafo anico. O orcamento municipal seré aprovado até o nivel de modalidade
de aplicacao da despesa, nao sendo considerado créditos adicionais, as movimentaooes
ocorridas até o nivel de modalidade de aplicagao, respeitada a Imesma  classificacao
funcional programatica.

Art 6° Nao serao consid‘erados créditos adicionais suplementares, mas sim

movimentacoes de créditos, as movimentacoes ocorridas dentro de um mesmo orgao,
unidade orcamentaria, funcao, subfuncao, projeto/atividade/operacao especial, categoria
economica da despesa, grupo de natureza da despesa, e modalidade de aplicacao.

§ 1° As movimentacoes de créditos ocorridas na forma do caput do artigo, nao

serao deduzidas da autorizacao contida no art. 5 desta Lei;

§ 2° Ficam os Orgaos integrantes do Orcamento Municipal, autorizados av criar

novos elementos de despesas, dentro de um mesmo orgao, unidade orcamentéria,

funcao, subfuncao, projeto/atividade/operacao especial, categoria economica da despesa,

grupo de natureza da despesa, e modalidade de aplicacéo, nao se configurado tais

modificacoes, em alteracoes do Quadro de  Detalhamento da Despesa aprovado por esta

Lei até o nivel de modalidade de aplicacao.
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ALFREDO CHAVES
ESTADO DO ESPiRITO SANTO

Art. 7° 0 Poder Executive estabelecera normas para a realizagao das despesas,

fixando medidas necessarias para manter os dispéndios compativeis com a arrecadagao

da receita, inclusive através de uma programagao financeira, a fim de obter o equilibrio
finanoeiro entre receitas e despesas.

Art. 8° 0 pagamento do servigo da divida e encargos tera prioridade sobre as
agfies de expansao.

k.
Art. 9° A presente lei entra em vigor na data de sua publicagao com efeitos a partir

de 01 de janeiro de 2024.

Alfredo Chaves/ES, 22 de novembro de 2023.

FERNA LAFAYETTE
PREFEITO M NICIPAL

g.
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: ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001—01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

d’! SUMARIO GERAL DA RECEITA POR FONTE E DA DESPESA POR FUNCOES DE GOVERNO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

Rania Valor In“.  Total
' 100000011000 Receita: Cormntcs 90m 3 5mm

11000000000 Imposms. Taxas e Conlnbuiqécs d: Mclhoria 13.237.000.00 563.100.00
, 12000000000 Contribuiqécs 1 750 000,00 03 ESSENCIAL A IUSTICA

13000000000 Enema Patnmoninl 863 500.00 04 ADMNIsmAcAo 15 31740000
14000000000 Rmim Agxopccuflna 05 DEFESA NACIONAL
15000000000 Rum 1111111521551 06 SEGURANCA 0031,10/1 48.20000
16000000000 Reccila d: Swim 334100000 07 RELAcol-‘s EXI'ERIORES
17000000000 TmnsferémiasComum 77.56&000.00 08 ASSISTENCIA SOCIAL 3 340300.00
19000000000 can-asxamms Comm 77000.00 09 PREVIDENCIA SOCIAL
20000000000 Receiw dc Capital 10750000 10 SAUDI-Z 20.184.500.00
21000000000 Opemacsde Credlln 5000,00 11 TRABALHO
22000000000 miemm <3:c 12.50000 12 EDUCAcAo 25.701 40000
2300000000 Axmruuofio dc Hmpmuims 13 CULTURA 730,400.00
24000000000 Transferémias d0 Capital 90,000.00 14 DIREI‘I'OS DA CIDADANIA 500,00
29000000000 Oms Rmim d: Capiul 15 URBANISMO 3.454 500.00
70000000000 Con-unto htraorglmcnlfiria- Rcccitu Cancun: 16 HABITACAO
95100000000 Deducin mus .  Mm Con-ulna (9.944.00000) 17 SANEAMENTO 3 51040000

18 01351510 AMBIENTAL 71 40000
19 CIENCIA E TECNOLOGIA
20 AGRICULTURA 5 $35,040,011.
21 ORGANIZAcAo AGRARIA 400,00,
2 INDUSTRJA '
23 comm) E SERVICOS 970 40000
24 commICAcoEs 100.00
25 ENERGIA 1 705000110
26 TRANSPORTE
27 DE SPORTO 1-: LAZER 899000.00 ',
28 ENCARGOS ESPECIAIS
99 12153v DE CONTINGENCIA 100. 000.01 :1

1
TotaldaReceita Orpmentlria 07W Twaaaqzeuommm 87.000.010.00]
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a ’  ESPIRITO SANTO
' 27.142.686/0001-01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

up"? ANEXO I - DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
ORCAMENTO - EXERCICIO DE  2024

Receita Wm Total Burgu- Valor Total
Rmcihs Comm 96.836.500.00 5W CORRENTES 815.143.9001”

Imposms, Tm: c Oonlribm'gdus dc Mulhnn'a 13.23 7000,00 PESSOAL E ENCARGOS socws 42.313.300.00
Comm 1,750.000,00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 600,00
mm Patrimonial 863500430 OUTRAS DESPESAS commas 40.830.000.00
Reeciu Agmpecufin‘a
Receita Industrial
Raoeiu dc Services 3.341.000,00
Tmsfcréncias Commas 770568.000,00
0mm Recalls; Commas 77,000,00

Dcduqin FUNDEB-Rmeim Corrcnm (934400000)
M0950 FUNDFB - Tmnsfcrémins Concnlel (934400090)

smAvrr 31.748.600.00
firm-I: 36mm Tout:- 86.892500,00
Reading a. Chflnl " - 107500.00 00mm 01: CAPITAL 3.756.100.00

Openm dc Credixo 5,000.00 INVESTMENTOS 3.201.100,00
Alimmpic d: Bans 1250000 l'NVERSOES FlNANCEIRAS
Amonimio dc 5mm; AMORTIZACAO DE DiVIDA 555_ooo,oo
Tmferamias dc Capival 90,000,00 RESERVA DE CONTINGENCIA 100.000,00
0mm Reou'tns a: Capiml RESERVA DE CONTWGE‘NCIA 100.000,00

Carmine Immmmmfirh - Ran-flax Col-mm:
Comte [unorgammmria - Tmsfcrhcias Commie:

DEFICIT 3.748.600.00
11m 3.856.100.00 Toni: 3356.10000
Receitas Cnrmntu 96.836.500.00 D 5 com 83.143.900,00
Recs-has dc Capital 107.5“).00 DESPESAS DE CAPITAL 3.756.100.”
Cor-um himmmfil'h . Ruck” Car-mm RESERVA DE CONTINGENCIA 100000.00
Dcdusfio FUNDEB - Rmihs Corrcntex (9.944.000.00)
Tot-IE ”Moe rm 8700000000

!
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01
ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

'Céd'lgo M030 ‘ ‘ “ f '  lain 1199 Subgrupo Grupo Categorin
10000000000 qas (W5 96 836.500.00
1 1000000000 11111505101. Tum e Cum-113111900: de Melhcriu 1123700000

11100000000 1mm 12 712000.00
11120000000 1011,0005 “013W 0 am.  Z.164.000,00
11125000000 Impnsh sabre: Pmpriedadn Hedi-1 eTcn-imml Um 1.381 000,00
1 1 125001000 Imponu m n Propriedade Prodinl aTen-ilori-I Urban: - Principal 1250001100
1112500211100 1111110110 5001': . Fromm P1011111 c Tux-1w um - Mulus a June 0: Mom 3.00000
1 1135003000 1111mm m - WW4: Hedi-l eTen'ilurill Urblnn — Dividl AfiVa 1 1000000
11125004000 Imposlo sabre n Propmdada Pmdial a Tenitnrinl 1111mm - Mulux e Juwx de Man: dn Dlvld: 18,000,011

Aliv-
11125300000 ‘1mpmm mmrmmx.‘1m=rV1vox" dc 5m lmévcis ede Din-.1105 Reoissobw 111101-0110 783100000
11125301000 gum me  Tnmm. "1mg- Vivos" d:  Ems 1mm. 0 d:  Diralns Rani: 500m 111M: - 780.0000!)

MI

11125302000 magi; sobm Trnnsm "1n10rVivos" dc 13am: Immis 0 dc Direitos Renis 1obm1m0v015 - 1,000,110
II c

11125303000 3111?:s Trlnsm. '1’»:- vivu' 0: Ban: [minds a dc Dim'ms Ruiz who lmlwcia - 1,000,00
WI 11 fl

11125304000 gum-om Tram) 1m Vivas' a: Bmzlmévci: a dc mam Ruin mm 111mm- 1,ooo_oo

11130000000 Impouos 5021': a Rfindn c Pruvemos do Qunlquur Nntumn 802 000,00

1 1130300000 Imposm IBM“! WI - Md“ n: For“: 801000.00
11130310000 1mpom sabre n Ronda - Relido 111: 1701110 - Tmbulho 300,000.00
11130311000 him W I M- MI“  III FOIIE - 11112-1110 . Principal 800000.00
11 130340000 Impam sabre a Rendn - Rcfido m: Fomc - 011m Rmdimmms 2,000.00
11130341000 Womnwn-Rwdamq-mnsRMmmm-Primipl  200000
1 1 140000000 1019051“! 5050: I P10110950 0 Ctrcdnfin dc d 1: SM!- 9 .746 000.00
11143100000 hmmsml -  9.746 000.00
11145110000 hymosobresav doQ-alqwxm-ISSQN 9 746 000.00
11145111000  llnposlo 0011:: Sen deQuuquelmrm- 1SSQN- Pumipnl 9000 000.00
11145112000 ImpcsmmbnSavdtllnllm-BSQN-Mmmflmdem: 9000090
11145113000 1mposm whr: Saw. :1: alqucarurrzn-1SSQN - DMda Auvn 600000.00
11145114000 11mm um Saw, a: 01.111115):a . 15501! . Mull-s : 111m :14: Mm c1- Dividn Am. 5500000
1 1200000000 TEX“ 525,000.00
11210000000 TIMSPSlo Mflommfll’m‘il 97,500,00
1 1210100000 Tm: d0 111mm 00110010 c 17130011200110 47,400,00
11210101000 Tummnmmmmnuuw.mm 33 400,00
11210101001 nu ma REQUFMMENTO- mmcnw. 6 000.00
11210101002 TAXA DE ammo. PRINCIPAL 1000.00
1 1210101003 TAXA DE LICENCA PARA FXECUCAO DE OBRAS . PRINCIPAL 3.000.110
11210101999 TwalmmmmmcFiM-Pdncnw 19140000

1 1210102000 Tux-s 00111300910, Conuvlc e al'mm - Mulnuo him: do Mon 300000
1121010200]  TAXA DE REQUERIMENTO - MULTAS E JUROS DE MORA 1900 ,00
11210102002 TAXA DE CADASYRO - MULTAS E JUROS D‘E MORA 1000,00
11210102003 TAXA DE 1.1c1cA PARA “1:000:10 DE OBRAS - MULTAS E Junos DE MORA 1 000.00
11210103000 TI”: 00 “W0, Comm!“ Flmliaflo - DiVidI Aliva 3,000.00
11310103001 TAXA 131-: RmUEmmENTo-DIVIBA ATIVA 1,ooo,oo
1 1210103002 TAXA DE CADASTRD- DIVIDA ATIVA 1.00000
1 1210103003 TAXA DE L1CENCA PARA EXECUCAD DE OERAS - DiVlDA ATIVA 1 00090
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

‘_  ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01
ANEXO H - RESUMO GERAL DA RECEITA
ORCAMENTO - EXERCICIO DE  2024

Cédign Descricfio 17M ‘ Subitem Item Tipo Subgrupo Grupo Categoria
11210104000 111:5t(‘nn'ulecfiwlnih-tolmdoh‘mdlfivifll Afivn 3.00000
11210104001 TAXA DE RHQUERIMENTO - MULTAS F. JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA 100000
1 1210104002 TAXA DE CADASTRO - MULTAS E mos DE MORA DA DIVIDA ATNA 100000
1 1210104003 TAXA DE LICENCA PARA EXECUcAo DE OBRAS - MULTAS E JUROS DE MORA 1700000

DA D1V1DA ATIVA
1 1210400000 Tm dc Commlc e finalimso Ambicnlal 14,100.00
11210401000 Timid: Connole c Fix-1mm Amhiuml - Principl 1.110000
1 1215000000 Tux- do Fisnl'wuclo dc Vigilincia Smith'rin 3000000
11215001000 Tm d :  Fuse-finch ‘6 Vigillncin Smith-i: - Printipll 32 000,00
1 1215002000 Tm dc fiscnlimao dc Vigih'meia Smimn ulm e Jum do Mom 2.00000
11215003000 TM 11: Fixclllnfio do ‘00?a Surifiril - Dividl AIN- 1000,00
1 1215004000 Tnxa dc 550111141010 dc “011111-101: Snniuirin - Mum:  0 Jun): dc  Mom 111: DMdI Arm 1 000100

11220000000 Tm peh min <1: Servigm 427500.00
11220100000 Tnxm pen:  191:m 0.- Services 41350000
11220101000 TWWWWWmM-Nfld l ’d  390500.00
11120101001 T191111 dz: Smicox vinculndou 11 Agricultum- Prmcipul 103,000,00

11220101002 Tm pan min dc Samgos Vinmlluhs m Maia Ambient: 3000000
11220101003 TAXA DE ALVARA - PRINCIPAL 15,000,00
11220101004 TwcmisxiodeWnVilcqmo 1.000.00
11220101005 Tnxn dc mm 111 Rcuvmo 500.00
11220101006 deumiode/kgu 6.00000
11220101007 Tm dc Religupna du Agun 20.00000
11220101008 dehmindohdxio 3.000.00
1 1220101009 Tum dc 1.1811910 dc Esguto 11000.00
11220101999 Tim pel- I’m-do d :  Swim em Get-l - Principal 160000.00
11220102000 Tam pal-1 Pmtngaa dc Smiws em Gml - Multas a 1mm do Morn 37000.00
11220102003 Tm dc AIM - Mul'” G 1m in Man 1 000.00
1 1220102999 Tums p018 P1601050 d1: Services cm Gun! - Mullu u Jumx d: Mon 200000
11220103000 Tm! poll W110 swim cm Genl - Dividl Alum 17 00000
1 1220103002 Tum pull Pmmwflo dc Sewicos Vincuhdox 110 Main Ambicme- 11mm: ativa 2,000‘00
11220103003 daAhId-Dividu 1m. 1000,00
1 1220103999 Tam pen  Prairie dc Semgox am Gem! - Divide mivu 14 000,00
11220104000 Tampa.WdequgosqnGau.Mu1uselwamd-Dividnmw 13000.00
11220104002 grinds 1:1,: Presuwilo an: Servigas Vmaululos no Maia Ambwnm- Muxm 1: 1mm 4:! Mm 11: 2000.00

1
1 1220104003  Tnxn dc 11.131111: . M11111; : Juros :10 Mom :10 Diwdn Atwn 1,000.00
11220104999 Tums pal- Pram-lode Semws an Ger-I - Multan e lures d :  Mora d:  Divida Aliu 10,000,110
1 1225100000 Tnxm Emmudicmis 4,000,00
11225101000 Tm WWW“ ' “Nip-l 4.000.00
121100000000 Conlfibuigbei 1.750 000.00
12400000000 Cmm‘lmigsn pan 0 main do Sewiw dc [luminwh 1’0i04 1 750000.00
12410000000 Conmb para a Cusmo do Servigo dc 11um1n P1101. 1750100090
12415000000 0111111111.”:- 0 Quleio dn Smigo a:  n1m11n.Pnbx 1.750 000.00
12415001000 Conmb, pm 0 Cusruia dc smigu dc llumin P0131 - 171110112111 1.750.000.00
13000000000 Roach: Pmimcni-l 863 500.00
13200000000 auru Momlinrio» 831,000.00
13210000000 JumuWMmmi-l 831000.00
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27.142.686/0001-0]
ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

can» Dun-rich Dusdobrunento “ ‘ ‘ M Tipo Subgrupo Grupo Categoria
13210100000 mmunmm , m

13210101000 Rfimunflncfio de Depémox Enncfinos . Principal 83100000

13210101001 RunwdeDcpofimhciim-Rmhépios 200000.00
13210101101 Remunmao dc Depéailox Emcfirion - MDE 18,000,130
13210101102 RmutmW-FUNDEBNV» 5 00000
13210101103 Remuncmcflo dc Depéxhos Buncéno: - FUNDEB 30% 3 000,00
13210101104 Rmunerwlodcbeposivm Bancirim-FUNDEB 3000000
13210101105 Remuncmeflo dc Depbxim: Enncnricx - QSE - Quom tirio Educngflo 50700000
13210101106 ReumnanfincfipésimsBIncirim-PNDE-PDDE 1000,00
13210101107 Remuncmgaa dc Depbmm Enncfmou - FNDE - PNAE 1000,00
13210101108 Rmnawlncvpésmancfir‘ws-FNDE-PNATE 61000.00
13210101109 Rcmuncnm'lo dc Depbsums Enncmos - 01111-01 Recurlos do FNDE 2 00000
13210101130 RmflnmvluccpésiMBnncM-Rw Caz-11111110501111.1371» 70 000.00
13210101201 Rmunmuodc 1301100101 Bunm’u'ioh - FNAS - 11201112505 FEDERAlS 4000000
13210101202 Rummcnflo d1: Depésims Buncirios - FNAS - RECURSOS BTADUAIS 1000,00

13210101203 Rununmnflocepésmu Banczrma ‘ FNAS - Dcmm‘s Rnwrsox Vincuhmdox 5.00000
13210101210 RanmawflodeDcpénMBmciflos-WCmfimimVfimAssiflémiaSoeifl 2000.00

13210101301 RmrmmdcwésimflmdrIM-Rwummum 30.00000
13210101302 Remlmuwlo 11c 0011651100 Bnncl'nox - sus REC FEDERAL - 31000 d: mum 200 000.00
13210101303 Runnnawlnd: Dcpésims Buncfirim-SUS REC FEDERAL»Elocodelnvcslimmm 50.00090

13210101304 Ram-mm dc sésim Buncirios - sus REC ESTADUAL- Blooo dc 01510113 590000
13210101305 Rama-45in dc Dupésim Bum — sus REC. ESTADUAL . Blowdn hmfimam 1 1000.00
13210101307 Remuncmqio dc Depésflox Bmcérios - Damlis Rcwrsox Vincullllo: - snide 200000
1321010130: Rmnnenvlode mom. mm“ —s,\MU 6000.00
13210101320 Rcrnuncmqlio dc Depésilo: Bancfiriox - Ramos do Convénios Vinuulndvx n 800d: 2001100
13210101401 RM 11: Dopéslm Banm'rins-CIDE 100000
13210101402 Rcmuncmgxo do Dupesitox 1311110611011 - 00511I 1000000
13210101403 aunetwind: Wm Bimiribs- Ruyallia Fedml 13000.00
13210101404 I'lmncmqio dc Depoxito: 1310:1010: - Roynhics 151111100111 3 000.00
13210101420 Rum-magic do Wm Blncirios - nun-us Run-um: Vincuhdos 8 000,00
13210101501 Remuncmglo dc 1301:0511” 501101111011 — Rnwrsm do Convenies 1:111 1.1111110 3.00000
13210101502 Ranunnwiiocspésim BIncMos-Ruwmscmvfiliosdol‘andn 2 000.00
13210101503 Rmmlmnyilc dc Dcpmim 1311110101111 . Demnis Recursm 111: Convenim 2,000.00
13210101504 Ranmmgflndcbupbsm Bmclflns-Dannhwmualldns 100000
13210101999 Remuncmciio d:  Depbsilm 5001:1h1 - Principal 80,000.00
13900000000 Dan-is Ranch-s Purimwri-i: 32500,“)
13990000000 0mm Remix” Pmmonim 32500300
13999900000 our-s win: would: 32500.00
13999903000 Oulru Remit“ Pammonim’s - Divida A11” 1 00000

13999905000 om: cilnx hummus - Mum: 17000700
13999906000 001m 12mins Pauimnhis Jam: 0: Mon 30 000m)
13999907000 0mm: Recoil-s hmmmiaix-MulusdaDividl mm 500.00
16000000000 Rania dc SuViwa 31341200000
15100000000 Semis-«0: Mminismfivos e Commiais Denis 330500000
16110000000 Swim AmnininnflVMcnm-niuomk 3305 000,00
15110100000 Servicm AdminimuiVosc Ono-0101015 Gui: 330300000
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“it Dunn-30h _ "' ‘ ‘ Subitem Item 11;» mm.» Grupo Cmgaria
15110101000 ' Scrvigox AMI-alumna ammo-am . mansion 3233300030
16110101001 Serviwsdmmm Aammmwin-Mmmsm 240000000
101 10101002 Serviqos de Colcm.'1'rnnz<pon=. Trnmmsnloc Dcmno 1:11-1:11 do Esgolo 900 000,00
16110101003 Suvieo do Parcelnmmb a: Mite 3.000.011
15110200000 111300050 cm Cmrumn a Prom Solclwos 2 000m
16110201000 111mb an Cancunos e Prooenoo Scleu’vot - Principal 3 00090
16900000000 0am Sewiw 36000.00
16990000000 0mm SW 36 000.00
16999900000 Mos Sorv 36.000,00
16999901000 01mm Scrv. - Principal 36000.00
17000000000 10...q Mates 77 568000.00
17100000000 Tmarcrdnciu du Umio 0 dc nus Emidades 34 737,000.00
17110000000 Tun-r. Dawn dc Plrfidmla 1:: Race-'1: d :  Unian 2502000000
17115100000 Con-hm do Fundode a'cipw'm dos Munioimos - PPM 2550000000
17115110000  COB-Pam: do  Fundc  de  Pnnicxpngfln dos  Munic1p1o1§ - Coln  Munln l  23 .500 .000 ‘00

17115111000 “WMMFWkPMHPIflOflNMmidW-WMM-Pfindpll 23 50000090
17115120000 Com-Pane do Fundo d: amipuoio do Municlpios — Com Eaardindfins 2,100,000.00
17115121000 00u dom 00 Mining“ do Mnnicipiai — Com mom - Prhm‘pd 2 10000000
171 15200000 Com-Pm: do Impom Sabra n Pmpn'cdndc Ton-110ml Rural 20000.00
17115201000 Con-Pm do Imposlo sane a Fromm Tamn‘al Rum] . mam 301100410
17120000000 Trmf. ans Campus-9005 Finmeeiru pell molar d: Roe Nahuatl; 294590090
17125100000 Com-pane d l  Compensagio Finnncoim pcla mic: d :  Rec.Mm=m13 - CFEM 45.000‘00

17125101000 Con-1m: 6 -  ean-puma fimcm val- Expior. dc 11.», Miami: - CFEM - Pnucip-l 45.00000
17125200000 Com-pane dn Compensaodo Fmanceim peln Pruduqfin do Pan-6100 232090000
17125210000 Com-12m d-  Coupe-1m aocim 1rd: We  do man .1 m #799o 1 800,000.00
1712521 1000 Con-pm: do Compmnoio financial polo Produodo dc M0100 - Lei 11“ 7990/89 - Principal 1.800.000.00
17125140000 Con-Pom do moo Especial do rambles: FEP 520.000.00
17125241000 Con-Pam ‘6  I 'm-do Mil do PM” - FEP-  PfiMiPII 520.000.00
17119900000 0mm Transfuénw decoflemcs de Compmxnodo Finnnamm pom Explomodo d: Recluse: Nuurais 530000400
17129901000 0W“ ‘ ‘ ‘ Finnnedrl "1n " Realms 580.000,00

Nnmnis — P .
17130000000 Trunk dc Rec. do Sislemn Unioo do Salute — SUS 4370100000
17135000000 '11::sdoRec.dosinmafhimdeSnuide~SUSrR0plmsFundo1Fundo-BloeodeMmm.das 1007000000

A as
17135010000 VTnnaf. d: Rec. do Blow dc Mull“. on  Am 0 Saw P0111411: Sam - Margin Primn‘nrid 420 00030
17135011000 you; .1: 1000.00 Blooo dc Mnnm. dn: Aoiscs a Son him do Sm’lda — Amie Mom-1n- 420,000,00

1-1nc1 11
' 17135011999 Throzdtdemdoslooodemnumdnmmus‘nNbl.doSaMe-Amuo1>rimim- 42000000

17135020000 Trnnsfl 1:13:71. do Blow de Mnnm do: Acbad 0 Saw. P1101. dc Snfidc . Alenqfio Eupccinlizndn 950 000,00
17135011000 gust acknodoslooodoumnodamoouom P1101 «slide-Ammlispeoinlmda- 95000000
17135030000 Trnnxg‘dle Rec. do Blow do Mmm dns A960: e Serv, 1111111. dc Sm’xde — Vigilancia cm Sufidc 300 000,00
17135031000 Kingdom daBlocndeMlnm dqooscSm-v nihLdoSuido—Vigiminmm- 300000,00
17 135040000 Tmmmrhe do Bloco dc Mmut. dns A000: 0 Sem N01. do 51:00:: - 111510011011: amduucn 100,000.00
17135041000 Tnnsf do Rem do Bloeo dc Mun-1,0»: A960: : Sen/1101111.“ SIM: - Ammi. 10000000

Flt-Damian ~ Fn
17135090000 TnuuL dz Rod do Bloco do Moon: 005 A0005 0 Saw. 001:1. do 510d: — Oulms Frogs 230000000

TnllsaRmJnBlonocmuLduAMckrv PfidgS-Ma—Omuh‘ogi-
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I PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
«I SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
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‘ =1"? ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

Cédigo IDescrido Dudobmmento 51mg ItemL 'l‘ipo Subgrupo Grupo L Citegoril
17135091000 Pam!!! 2.300 000.00

117135100000 “itdoRtefivsmml'lnimdsSaMcASUS-ccmesfimdolFundo-Bmdcfim d:  30000000
9 0

17135150000 Tnmal‘deRmdoBlocodcl-Imt fiRedaceet‘lhl deSaMbGosflodnSUS 300000.00

17135151000 grnusn11:11:;doBmocmnA-www.mdasm-usnodosus— 30000000
11101 1]

17140000000 Tnm‘faéuuugc Rec. do Funda um do Dmvulvimmlo d: flue-5110 ~ FNDE 1073000000
17145000000 Tm‘fwhfi“ do Sfl‘do'um 620 000,00
17145001000 Trunsferéneus d0 SaLirio-Educmo - Principal 620000.00
17145100000 Marina‘s Dimns do FNDE mfmmw Plug. Dinhniro Direou in Benin ~ PDDE 18.00000
17 145 10 1000 :(rinmgrcrléneins Diralux do FXDE rcfemnm no Frog Dinhaim Dircla nn Escoln — PDDE - 18 000.00

l lfl

17145200000 Tnnxfcrblci: Mamas» Progmu ‘x'uiwl as Ali-mm Hamish FNAE 29000000
17145201000 Trumfcrénam refcrenres no Frugal-1111 Nuciannl du Ahmcnmuo Eacolnr» PNAE- Principnl 290,000,110
17145300000 Tmm whales . 0  Progmnl Nuimul dc Apoic In Trlnnpl do  Ewolu , PNATE 120.000.00
17145301000 :ngfléncim refmnle: no Progrmu Nuciona! dc Apvin no hump, do Escolnr - PNATE- 1200000)

11:1

17145600000 ‘ ’ W Fromm“ ‘ "“ ° ‘ Emir-DWI 25.00000
lid-nub 1!:

17145601000 mm“ rerun-11:5 an Programs dc Apalo no: smcnm dc Ensinn pum Amdmamu 1‘: 35130000

17150000000 "l'lnlnsf. dc Rec. :1: Complanmt a.  Uniflo w Fundndc Mmm, e Dumvclv. 4- un. mun  a do 10500000
11 on:

17155100000 Tnnxlh'i‘mixsda RmdeCOmplmlalmodaUnifln “Mbrvw 45  000,00
17155101000 Tmnsfuéncins dc Ramos dc Comm dn Dmio no Fun-100 - VAN" - Principal 45,000.00
17155200000 1mm; 4.- Racnrsosda 00111111:a u. Uniio 1m Fumb 7 VAAR 50,000.00
17155201000 Mme-gin :1: Ramos d: Complalmqio an l’rniio Io Flmdeb — VAAR- Principll 50.00000
17160000000 Tmnsfcléncin dc Rscursos do Fund!) Nncioml d:  Assusténcin Social — FNAS 334000100
17155000000 Tmmdcmdnfimdo Nlflflflll‘fiAHiMIsodll~M 334,000.00
17155001000 Trwfcréncm dc Recurws do Fundo Nncinnnl do Aniscénain Social - FNAS - Pn‘ncu‘pul 334100000

17155001001 Tnnsf. RN14 FNAS _ Pfincip-I - Pisa 365100 Fm  CRASIPMF 13000000
17155001002 111ml Rec. , FNAS - Fri-n ‘ 1-P1w Bisiao Vlnl'wel Swim d:  Conviv'awin 20,000_00

17165001003 Tmnsl‘. RN. ~ FNAS . Prim: - P1110 Tmmwio Media Camplm PM cam 8,000.00
Demand.

17165001004 Win-‘1' R“:  ' WAS - 1’fi'lfiil)‘I 'W ACESSUAS 8.000.110
17165001005 TM RN- ‘ WAS - Pmlfl l‘fl‘ - Wm: 001116: F0111 70000.00
17165001006 Tmsf Mr WAS-WWII! -Prosnma Muin‘ciuchmams 10000.00
17165001007 'l‘mnsf, Rec. » FNAS - Principal - IGD/EOLSA FAMlLlA 50,000.00

17165001008 TRIBE REC-7 WAS-Primipll-IOD SUAS $000.00
1715500101 1 11003191011611 dc Recursmt do Funds Nncmnnl d:  Amim‘ncin Social >FNASI 16 000,00

PROCAD-SUAS
17165001999 Tmsfafincindeknmrsoxdn “"00l 05 Maine“ Sodnl~FNAS- Prinuipll 16  000,00
17190000000 0mm Tmmr dc Rec. 02 Uniio a dc sun» Enndudu 290000.00
17195800000 Tmsiixfiwi: maili- Decent-Ive d :  ba‘ Complunenm n'176/2020 150,000.00

17195801000 Tnnsfuélm'n chasm-1a Dmiedn LeiComplancmnrn' 176/2020- Principd 150,000.00
17199900000 onus nmsl‘erénciudc Ramada Uniioodcsnn Emma: 14000000

17199901000 0mm Tnml‘ar‘ulciu dc 12mm; «nu-nan e do ms mimics - aip-l 140,000,011
17199901001 0mm Trmsfaréncias da Unim EC 195/2022. An. 5‘ Scmr Audiovisunl - Selor Cultural 20.00000

17199901002 Qmu 'lhnsfufhbins daUniiu. EC 195/2021. Art. 1?- SflurQllhlnl -NIB Recmbolllvcis 20.00090

17199901999 0mm; Trnnsrcnancins do Ramses dn 1.111150 e as 51171: Emma“ - Prim-115:1 100000.00
Tmfcrénciudns Mscdobixlmu Federal edemaslinlidldc:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
# SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
'_  ESPIRITO SANTO

27.142.686/0001 -01
ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA
ORCANIENTO - EXERCICIO DE 2024

(:0d I Deletion 1 m r m1 ItemT ,‘l’i'po I SubgrupIIr Grupo Cntegoria
17200000000 0100600000

I 17210000000 Panicipaqio na Rmcim uca Emdox a Dmrilo Fodcml 26080100000
17215000000 WEI“ ‘10 W5  221500113000
17215001000 Coll-Pm do ICMS - "hail!!! 2250000000
17215001001 Com-Pm: do ICMS 21500100000
17215001002 (Ml-PINE do W5 ~ Fm? 1 000,000,00
17215100000 COM-Pane do WVA 330000000
17215101000 Ooh-MdDIWA-Wpfll 3 300.000,00
17215200000 Con-Pane 11° "’1 - Muniflvim 250.000.00
17215201000 Cola-Pane do 1P1 - Mnniclpioa - Principal 250000.00
17215300000 Don-Pan: d :  Cox-nib. do lnla'vawio no Dominic Economlco 30  000,00

17215301000 Cola-Pam: da Contrib da Inlervenvflu no Daminio Ecol-10mm - Principal 30,000.00
17220000000 " ‘ ' Pd! - " ‘ ”"" ‘ 650 000,00
17225200000 Comm Royalties - Gunman Fin-main pel- Pioduglo do Pelréleo - Le. 11" 7990019. misc 9' 65000000
17225201000 qgl: Royalties - Comm-ob Fiamcaim pal: Producflo do Pen-aloe — Lei 11“ 7990/39. 650000.00

17230000000 Tunisia-$3 dc R00. do 51mm lining a: similar sus 33200000

17235000000 mf/m‘encins dc Roe. do Simian Unico dc Sauda — sus 332100000
17235001000 Tmulhéncinsdo 1000.110 8mm: 0mm dc Sand: 1 SUS -Princip|l 381000.00
17235001001 Tmnafarinaia sus - Ealndo - SAMU 30000000
172';5001002 11:11a sus ~ Wo-  COMBATE A DENGUE 21000.00
17235001999 Tmsfm'lwusd: Rec. do  Sismvln 13a do Smith — SUS - Principal 801100.00
17240000000 Traml‘erenciaa de Convn'mios dos Exlados a DP e de Sulnl Entidwdcx 1131000000

17245100000 WMWNWBW Dfilinldu-Pmswuw 1.810.000.00
17245101000 Traaarerenciua de Convaiiox dos Ealadm Deannadas a Frog; d0 lid-mam . Principal 131000000
17245101001 1hmf Goaveaios 4m Bums Demand)“ Edi-mu - Transporter-know 1 80000000
17245101002 Tmatmaiciuda mm dos Bmdns Damn . Pin; 5 cla Educ-cic- Suin- Covw. N‘ 1000000

9034/2022 EEEFM Camila Mona
17290000000 011ml Tram. do: We  D'slrim Federal 1,034 000.00
17295100000 Tnnsrezanciu d: Knuth: dcslillndns ii Manci- Social 774 000,00
17295101000 Trmxferéncinx d: Esmdol demnndu 11 Assislfincin Social - Principal 774,000.00
17295101001 Tllmif a: Was - Manama Social - CRASIPAIF 15 000100
17295101002 Thmaf. do Emacs — Amsléncin Social . Puma com Daficiéncia - P61) 12 000.00

17295101003 Twist. dc Was - Msim’mci: Social - CREASIPAEFI 18 000.00
17295101004 Trlml‘. dc lam-dos - minimum Social - Acolhimano lnninwioml lam PAC l 1500000
17195101005 Tmuf. d: Emacs - Axllifléncln Social - Acolhimenm laamucional Crianga- PAC 1 1400000
17295101005 Tnnafi d0 15mins - Asisti'meia Social - Buieficm Emma-'11: 70000.00
17295101007 Tranar. d0 Exmdos . Aasiaiencia Social - Progmna lncluii 120,000,00
17295101008 M117 d :  Emdns - Walsh Social - Compn Direudc Almmos CDA 401000.00

17295101009 Tnmr. as Wm- Asinaiui- Socm- 310cc flown Social Bh'ca 13000000
17295101010 Tranaf de Emdos - Anisléncin Sonial- Blow Prologue Social Eapccial 340 000,00
17295300000 Cym- Tim-smea- da Column-s10 Fuumeeim flu Mas com Arm-Magic d: ICMS - LC 15000000
17295301000 n Com-Pam: d l  Translhamia dn Campehswfla 1711100001”: dns Pei-dun corn Amendaqlln dc lCMS 1501000100

- u: n' 1941202: - Principal
17299900000 0mm Tnmf W m e 31" 160000.00
17299901000 0mm Tramr do: Eslndoli 0 BF - Principal 150100000
17299901001 0mm Tmuf. dm lam-dos c DF - Principll - FUNDO CIDADES 10,000,012
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CON SOLIDADO (RREO/DCA)

‘_  ESPIRITO SANTO
' A-  ' 27.142. 686/0001-01

It!“ Awe?" ANEXO I I -  RESUMO GERAL DA RECEITA
ORCAMENTO- EXERCICIO DE 2024

Cédigo Descricao Desdobramento Subitem Item Tipa Subgrupo Grupa Cntegarin
17299901002 0mm Trumf. do: Emacs c DF- Funds do Dexenvolvimenm Munia Elabornp'lo d: Projaos 10,000,00
17199901003 011m Msf. do: 1mm :2 01: $1103.01 APOIO 40.00090
17299901999 0mm: Tnmsf. do: 11.1mm a DP - Principal 100700090
17400000000 Tmuih'énclu a: 1.1:d Privndu 25.000.00
[7410000000 Tmmfwc-nem dc 10111111100“ Prwndns 25.000.00
17419900000 011m 'l‘rmsfen'smiu «111561111965 Primhs 25 00000
17419901000 OunsTrnnsfm’mciuda 1111111111911“ Privndas-Pnncipal 25.000100
17419901001 Mai-mmmmmm.c°nwmque magnum“ Mam. 25.00000
17500000000 Tmnsferé-nciu 11: 0mm 111111111116“ Nblicu 12 1100100000
17510000000 mun: d0 Rae. do Fundodn Mmmt : Dmvolv. u Eduum Bin“ 0 d1: Vdoringi'a dos Pmfissmnli 12 300 00000
17515000000 must do Rec. do Fundo dc Mam-I c Desonvow. an Edna» mm a 1'1: mum-w, dos 1230000000

17515001000 may  do Rec. 001:1m d: Mmm. = Desmvalv. d: Educlelo Bali“ 0 1k VIM do: 12300 000.“)
monni

19000000000 01m: Rmdru Comma 77.00000
19100000000 M11111; Adminmmiv-s. (:01k e India-is s 000.00
191  mu. - - - n ma - 0.1112111. 5‘000‘00
19110100000 Mummevin-m- Legitluio Erwcifiu 1000,00
19110101000 Mun-s misuse... 1:50s Wflu- Principal 1000,00
191 10000000 Muhu pox Dam Ambionlms 2.000.00
19110610000 Mulm Adminislnfivns por Dnnos Ambient-13 2 000.00
19110611000 Mums Adminimiiv-spotDanosAmbiumis-Pfincipul 2000.00
191 10900000 Mulm : 1m Fremsm em Cmmos 51000.00
19110901000 MulnselumsIinwem Cnnmos— Pdnclpll 500090
19200000000 1mm; Ralituigacs e Rusnrcimemos 37.00000

. ' “ ' ' 37 000.00
19210000000 “WW 25,000,00
19219900000 011111111d 251100.00
19219901000 0mm lndenfmkl - P01193911 25.000,00
1920000000 1195011119505 12.000,00
19229900000 Dun-u RMfiYUIGé“: 12.000.00
19229901000 Ohms Rum-195:: - Pfincipdz 11000.00
19900000000 Damais Ruckus Commas 32100000
19990000000 0'11!“ Mm Cmm 311300.00
19999900000 0H1!“ Rem”! 32,000,00
19999920000 onus Rania: N10 Ame-Mu 9 Nb Projmdu 96111 km - Primirils 25,000.00
19999921000 Oukns Rweims N10 Amondndn: e N50 Frojumdn: pcln RF]! - Primlirins - Pfincipnl 25 000,00
19999923000 Gun-Is Rania: m Wu oNio Pmietadu pd: m -Pflmlriu - Dividl mm 1 000,00
19999930000 0mm Receilns N110 Arreudndns 0 N10 Projamdna pelu RFB - financuims 5.001100
19999931000 Oulns Emma: no Amanda 1: N50 iaadu pd- RFB ~Hnumiru - Principal 0000,00
20000000000 RNIMK dc Cunlfll 107 500.00
21000000000 W dc Orédim 5 000.00
21 100000000 Opel-Macs d: Crédno - Mercado 1mm 5 000,00
21120000000 Opel-wac- 0:00am Conn-11mm Maudo lulu-no 5 000.00
21  120100000 Oparnqaes dc Crédito Commmnin » Mercado Imamn 5,000.00

21120101000 Wkwub  llnnuix-Menado Inwmn- Pnhelpnl 5 000.00

21000000000 Alienugio dc Bans 12500.00

E&&L Comabllidade Pu’bflca Ele/rdnica Conlabllldada Priblim EIBMnica [S] Page 7 0/10 - E&&L Conlabllidade Pfibllm Elenfinlm P10404065; dc Sa/Marn- LTD.1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVE
SICONFI - CONSOLIDADO (RREOIDCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01
ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

1 t

q

Codigo Descricin Desdobramento " “ Item Tipo Subgrupo Grupo Categoria
22100000000 Niflwr‘iDdfl 3615 HMS 11500.00
22130000000 Alirmph (1: am Mévcisc Samovcnlen 12 500,00
22130100000 Him do Ben: Mbvsis e Salim 121500.00
22130101000 Alicnncio dc Ems Mtveis c Smovcme: - Pfincxpnl 12,500,00

24000000000 11-11mm 11‘ Carin! 90 000,00
24100000000 Trnnaflzrencim dn Uniio e 11: Sum. Emidadcs 28000.00
24110000000 Thnsfwhciu. d :  Rec. dn Sisvwm 011599 1'1: SIM: - SUS 6 000,00
24115100000 11$“m dc Ram do Smemn 13mm dc 5mm: - sus  . Punch 11 Fundo - Bloco dc EslruL dn Redo dc 5000.00

24115110000 Trmsf. dc Rcc. do Blow dv Esfrul. 0: R300 d :  Surv P0171. dc Sm’ldo - Alengio PlimM-iu 5000,00

24115111000 :flrfnsfldlekbc. donlocc a: MA. Ruled: Sav. m1. dc madman Prinurin- 5.00090

241151 11001 mNSF FNS BL INVESTIMENTQPRIMAMA) - ESTRUT REDE SERV. ATENCAO 51000.00
PRIMARIA DE SAUDE

24115120000 Trnnsfi dc Rue do Blow d: Esuun d1: Rude de Scrv, Pébl dc Snfido - Arenvio Expacinlizuda 1000,00
24115121000  Langfidekmdoflhcodcflm daRedcd:Sav.Pflb1_-‘lu Sands-MmmEspoci-lim- 100000

00!

241 15121001 TRANSE NS BL INVESTIMENTQESPECIALIZADA) - ESTRUT. REDE SERV 1.000.00
ATMAO ESPEGAL DE SAUDE

24120000000 Trunafcréncfa de Recurms do Fundo Nun, do DumvoMmcnle dn W - FNDE 15 000,00
24125000000 Tmnstm‘muil a: Rwursos Deni-“dos n Hogan-u 11: Ring» 15.000.00
24125090000 0mm mmferdncins desfinndu n Frog 3 dc Educnvfio 15,000,011
14125091000 0mm mine-1m Mind“ n Prov dc 34W” - Pr'MiPIl 15 000.00
24125091001 F0413; unml‘cn'mainx dcstinndas n Frog: du Edunnvfln - FUNPAES- Aquisiqio dc Onibus 5000,00

24125091004 gums Twain: dcxlimdls I Frog; dc Edl lw-  FUNPAE§ Aquil. Van pill 5,000_00
run:

24125091999 (limit-unleash «mum I Frog‘s r1: Edna.) — Principll 500090
24140000000 Trmsreréncina do Conveniox dn Unino e do nun! Enn‘dndcx 7,000,130
24149900000 om: TrmflhéwiucmvéuimdnUniiocdms 7900,00
24149901000 om:  Transferéncinx :11: Convénios dn Uniioe dc Sun Enfidndes . Prmcx'pal 7000,00
24149901001 OllflnsTmnnfiduConvéulosdaUniineda SINEnL-CmfimioN'mWZfill- 5000,00

Conqao d:  Prngnx
24149901999 cums Tandem a: Mammal Undo: « 311.: am-  Principll 2100090
24200000000 Tmsfaréneins dm Esmdos: do DistriIoFeduul :dc suns Enid-dos 67.00000
24220000000 Tmlsl'séncim dc Com/hing am 11mm c DF 6 a: Sun Enfldldcs 5000,00
24225100000 Tmnsfkréncxna de Dominion dos Emdos dmmdnx n Hogs dc Bungle 5000.00
24225101000 Tmufen‘mciu dc Cmvanou 11m Emdos animal: a Ping: 11: um - Principul 5 000.00
24290000000 0mm m12 do Rec. dcs Esmdos 57.000,00
14295100000 Tmureranuiu dc Rm WW I Pros-S 49 W 21.000.00
24295101000 Tmnxfcréneiu dc Rue. Desfimdns n Hog; dc lid-1min - Principal 2100090
24295101001 Msfmhs mode Municipal dc Hue-sin lnflnfil— FME1- FUNPAES— Raf. Ampl. Geek 5 000_00

24295101002 Emma Fur-do Municipal Educ. mamm— FUNPAES- S1slcmnMinnlcn'ica 10.00000
mam“; Anuju

24295101003 0mm: 1rnnifcréncins dealinndas n Prom dc Edumiu  - FUNPAES- Mobilih'ios. EMEF 1 000,00
0

24295101007 mamudzknc Denimdosnl’rogxcdnucio- SEWXPROBT 5 ooo_oo
24299900000 0mm Truul‘ dc Ru. do: Enadm 36 000.00
24299901000 0mm Tmflf. 41: RM dos Ian-m . Primipll 36.00000
24299901001 0mm Tumf. dc Rec dos Mos - 17mm: Am'néncia Social - Cnnstruom do alums 5000,00

OlmsTnmxl' doRcc.dflxdos-Cmmvicdu&m?owlna»35flURB/FEHAB

E&&L Cantabilidm'e Pith/Ina Eldlm‘nica Comnbilidaie dlim Etc/minim [S] P03: 8 of"? E&&I. Cmmbilidadl: Hblim Elelré'nica Producdes dc Software LTDA

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 36003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



f“ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
_ SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
-'_ ESPIRITO SANTO

27.142.686/0001-01
ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

Cfid' , I Descrifiu I Dadobramcnto “ ‘ ' Item Tipn Subgrupo Grupn 1 Categoria
30199901003 1.000,00
24299901004 0mm 1mm dc Rec. dos Enum- Galvanic N'OBJUMZ— SWRB— Man a 5000,00

Plvimcmaeio S afliu
24299901007 011m Trust d4 Rec. dm  EW- Ploy do Oainv. Funfla I Pundo— 55139110 cwr dc 5 ,000.00

MAIilde- Ohms
24399901003 011m Tmnxf. d:  Rec. do: Enam- Plug :1: Coin. Fundo 11 Hando- Exlwfio 17mm 11: 5 000,00

hhfildt- Blah d :  Projm
14299901009 011m Tnnsf d: R: dmdm- Pmy do Coim. Fimdc - Rind» {iv-sin Fen-«w. do 5,000.00

Manila: - Mobilirlrio
24299901999 011m Tnmf. dc Rec. do: l'Lmdou- Prlmipnl 1000000
Total Receim 96.944.000.00
9510000000000 Dcdnfia Fl‘NDEB-Rxdm Com (9.944.000M)
9517000000000 M910 FUNDEB - rr-nxl‘erawm Con-mm (9  944000.00)
951710(m0000 Deduqio FUNDE‘B - Trlnllh‘uwiu d :  Unifln e d :  mm: Enlldadm (4.704 (”090)
9517110000000 Dedup‘n FUNDEE - Tmlul' Dawns dc Participwilo In Reaeiu d :  Unilo (4.704 000.00)
9517115100000 mangle Fl INDEB - Gnu-Purl: d» Fur-do d» Pnfliciptfl/a dm  Munlclpiox - FPM (4.700 00000)
9517115110000 We  FUNDEB - Com-Pm do Fuudn do lcimlo do: Municipios- Ooh Mmul (4.700 00000)
95171  1511 1000 Dedugio FUNDEB - Dad-19110 FUNDEB -Com-1’nm do Fundo de Pnflicimilo do: Municipius 14.700.000.00)

- Com Manual - Principal
9517115200000 Deduvh FL’NDEE - Com-Pun: do lmpcno Sohrc 11 l’ropriadnde Territorial Rurnl (4 000,00)
9517115201000 Dedugfln FUNDEE - Dadugio FUNDEE - Com-Pm: do Impom Sabra n Propricdndu (4  000,00)

Territorial Ruml ~ Principal
9517200000000 Deduguo FUNDED - Trnnsl‘erénems do: Emdox e do Dim-1m Fedq-nl 1: dc suns Enlidndcs (5 140.000.1301

9517210000000 Dedugin FUNDEE . Pnnimpnvllonn Rcwim m Emdoi 1: Dlmiw mm (5.210 000.00)
9517215000000 Dedugio 11111025 . Cam-P1111: do 1cm (4 .500  1100.00)
9517215001000 Dcducfln FUNDEB - CaIu-Pme do ICMS - Principal 14.500.000.00)
9517215001001 Deducflo FU'NDEB - Deducl'lo FUNDEE - Com-Pane do ICMS (4300  00000)

9517215001002 Mum FUNDEE - Dedq FUNDEB - Com-Pm do 1cm - Fundnp (200 00090)
9517215100000 Dcdup‘m FUNDEE - Cam-Pm: dn IPVA (550000.00)

9517215101000 Deana» FUNDEB - Dadwiso FUNDEB - Colt-Pam do IPVA - Principal (660000.00)
9517215200000 WoFllNDEB-Cmn-l’me do "’1 «mam (50.00000)
9517215201000 Dating!» FUND. - Daduefio FUNDEB vPmc do “’1 - Munwlpiol - Prinaipul (50  000,00)

9517290000000 Daduoin FUNDEB - Oulm Tnmt dos 5511140: 3 ”mile Padanl (30 000.00)
9517195300000 Dedugin FUNDEB - Con-Pmdn 'mml‘arénnin dn Oomph-flu mm'r- du Pentax com (30.000,00)

Am» 61:
9517295301000 W FUND- - mammal; .mm-P-n: d- mfami-d- ComWIlWiO (30 000,00)

Fimnmin 11:1: “”4 -'

Total Deducio (9344-0001011)
Tau] Liquido d3 Rccdta: 87.000.000.00
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E&&L ContMilidade Pliblica Eleminlca Contdvflidaie Publica 1212q [S] Page 10 0/10 E&&L wbilidade I’d/Illa IL‘IelrénlL‘u Pmducbe: d2 So/Iware LTD 1

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 36003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

‘ ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

ORCAIVIENTO - EXERCICIO DE 2024
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA

cw” [Danica | Sande-mm | Elemento 111.10.110.00 Grupo cnegoria
ORGAO 001 - CAMARA MUNICIPAL
30000000000 DESPESAS CORRENTES 2.860.000,00
31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1 945  000,00

31900000000 APLICACOES DIRETAS 1.945 000.00

3 1900400000 CON'I‘RATACAO POR  TEMPO DEI'ERMNADO 600.000,00

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 900,000,00

31901300000 013121013003 PATRONAIS 400000.00
31909100000 SWENCAS JUDlCIAIS 40,000.00

31909200000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5,000,011

330011100000 OUTRAS DESPESAS CORRBNTES 915000.00

33900000000 APLICACOES DIRETAS 915  000.00

33901400000 mums — passom. c1v11. 50.00000
33903000000 MATERIAL DE consum 150000.00
33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 30.000.00

33903500000 om'Ros SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA FiSICA 100 000.00
33903900000 oumos smmcos DE TERCEIROS—PESSOA mmxc». 400 000.00
33904000000 51312111005 DE TECNOLOGIA DA mocoscomumco-psssm IURIDICA; 100 000.00
32904600000 AUXILIO-ALEMENTACAO 66  000,00

33904700000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 2 000.00

33909100000 SEN’I‘ENCAS JUDICIAIS 1000,00

33909200000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANT ERIORES 12  000,00

33909300000 MDENIZACOES E RHSHTUICOES 3 000.00

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 640.000.00

44000000000 INVESTIMENTOS 640000.00

44900000000 APLICACOES DIRETAS 640.000.00

44905100000 OBRAS E INSTALACOES 450000.00
EQUIPAMENTO E MATHUAL MMANENTE 190,000,00

‘ mu 00:10: NEW-"0

630A? 010 - GABlNETE no PREFEITO

E&&L f ‘ , ”Mica - - ' Pnbllca [S] Page J 0/18 54010]. Cclimb/11:10:10 Pfilzlica Elelr‘zinim Praduqae: d0 Sta/Mam L7DA
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-* ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

,9 ANEXO 11 — DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA
ORCAMENTO . EXERCiCIO DE 2024

diga | Descrigio 1 SubelementoT ElementgL Mndalidade Grupo Categoria
R630 010 - GABINETE D0  PREFEITO

30000000000 DESPESAS commas «01.20000
31000000000 PESSOAL E ENCARGOS socws 322,400.00
31900000000 APLICAcOEs DIRETAS 322140000
31901100000 VFNCIMENTOS 13 VANTAGENS FIXAS - PESSOAL c1v11. 270,100.00
31901300000 OBRIGACOES PATRONAIS 52.10000
31909100000 SENTENCAS 111131c 100.00
31909200000 DESPESAS DE memos 10111311101155 100000
33000000000 OUTRAS DESPESAS commas 338800.00
33900000000 APLICACOES DIRETAS 338300.00
33901400000 1mm vPESSOAL CIVIL 37,500.00
33903000000 MATERIAL DE CONSUMD 159000.00
33903600000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSlCA 0500,00
33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 124150000
33904100000 CONTRIBUICOES 100,00
33904600000 AUXILlo-ALMENTAcAo 10000.00
33904700000 OBRIGACOES TREUTARIAS 15 COMRIBUTIVAS 000.00
33909200000 DESPESAS DE memos ANTERIORES 500.00
40000000000 DESPESAS m: CAPITAL 5.100410
44000000000 INVESTIMENTOS s. 100.00
44900000000 APLICAOOES DIRETAS 5.100.00
44905100000 OBRAS E INSTALACOES 1 700.00
44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL 12mm 2.90000
44905100000 AQUISICAO DE IMOVEIS 500000
Tomi Orgio: 666300.00
Okcixo 020 - CONTROLE INTERNO
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t ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI — CONSOLIDADO (RREO/DCA)

A ,9 ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA
ORCAMENTO — EXERCiCIO DE  2024

Codigo I Descricio SubelementiL Elemento Modnlidadgr Grupo Categoria
ORG/30 020 - CONTROLE INTERNO
30000000000 DESPESAS CORRENTES 184.500,“
31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 155,000.00
31900000000 APLICAcOEs DIREl‘AS 155000.00
31901100000 vmcmmzm‘os E VANTAGms FIXAs - PESSOAL CIVIL 130000.00
31901300000 OBRIGACOES PATRONAIS 25 000.00
33000000000 OUI'RAS DESPESAS CORRENTES 29,500.00
33900000000 APLICA¢0ES DIRETAS 29500.00
33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 0000.00
33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 500.00
33903600000 OUTROS SERVICOS DE TERCELROS - PESSOA FISICA 1000,00
33903900000 OUTROS sEcos DE TERCFJROS—PESSOA JURIDICA 181000.00
33904600000 AUXILIO—ALIMENFA0510 3 500.00
33904700000 OBRIGACOES 'I‘RLBU’I‘ARIAS E CONTRIBUTIVAS 500,00
40000000000 DEPESAS DE CAPITAL 3000.00
44000000000 INVESTLMEN'I OS 3,000.00
44900000000 APLICACOES DIREI‘AS 3 000.00
44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 300000
Total firgfio: “7-500,”
ORGAO 000 - PROCURADORIA GERAL
30000000000 DESPESAS CORRENTES 550100.00
31000000000 PESSOAL F, ENCARGOS socws 475 000.00
31900000000 APLICAcOI—‘s DIREIAS 475000.00
31901100000 VENCIMEN'I a s  F. VANTAGENS FLXAS - PESSOAL CIVIL 390000.00
31901300000 OBRIGACOES PATRONAIS 35 000,00
33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 85 100,00
33900000000 APLICACOES DIRETAS BS 100,00
33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.00000
33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 100,00
33903600000 ouTRos SERVICOS DE TERCBJRDS - PESSOA FISICA 301000.00
33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS—FESSWA JURIDICA 8.000.00
33904500000 AUXILIGAIJMEM‘ACAO 251000.00
33904100000 OBRIGAcOEs TRIBUTARIAS E CONTRIBUIIVAS 1 000.00
33900100000 SENTENCAS .TUDICIAIS 20,000.00
40000000000 nl-‘sPESAs DE CAPITAL 3.000.00
44000000000 NVESTIMENTOS 3 000.00
44900000000 AFLICACOES DIRETAS 3 000.00
‘ EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 31000.00
Total Orgfio: 553-10010”
ORGAO 040 — SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINITRAcAo - SEMA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

I» ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

ORCAMENTO - EXERCiCIO DE  2024
a}, ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA

cedigo TDescricio | Suhalementol Elemento Modalidnd: Grupo Categoria
611650 040 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINITRAcAo - SEMA
30000000000 DESPESAS CORRENTES 4.595.600.00
31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2 037 200.00
31900000000 APLICACOES DIRETAS 2 0373.00.00
31900100000 APOSENTADORIAS D0 RPPS. RESERVA RWERADA E REFORMAS 270000.00
31900300000 PENSOES DO RPPS E DO MILITAR 70 000.00
31900400000 CONTRATACAO FOR TEMPO DETERMINADO 100,00
31901100000 VBICI'MENFOS E VANTAGENS FDKAS - PESSOAL CIVIL 1.430.000.00
31901300000 OERIGACOES PATRONAIS 265.000.00
31909100000 SENTENCAS .TU'DICIAIS 100.00
3 1909200000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTEMORES 1 000.00
31909400000 INDENIZACOES E RHSTITIHCDES TRABALHISTAS 1 000.00
33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2558 400.00
33900000000 APLICACOES DIRETAS 2 558 400.00
33901400000 DIARIAS - PESSOAI, CIVIL 7 500.00
33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 120.000.00
33903600000 OUTROS SERVICOS DE TERCHIROS - PESSOA FISICA 31.200.00
33903900000 OUTROS SBIVICOS DE TERCEJROS-PESSOA JURIDICA 1.622.100.00
33904000000 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO - PESSOA .TURI'DICA: 200000.00
33904100000 C(NTRlBUICOES 100.00
33904600000 AUXILIO-ALIMENTACAO 570000.00
33904700000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRJBUTIVAS 2000.00
33909200000 DESPESAS DE EXERCTCIOS ANI‘ERIORES 500.00
33909300000 INDENJZAcOESE RESTITUICOES 5000.00
40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 231000.00
44000000000 INVEST[MENTOS 737000.00
44900000000 APLICACOES DIRJ: PAS 237,000.00
44905200000 EQUIPAM‘ENTO E MATERIAL PERMANENT); 237 000.00
90000000000 RESERVA DE CONTINGENCIA 100.000.00
99000000000 RESERVA DE CONFINGENCIA 100000.00
99990000000 RESERVA D15 C(1N'1'1NGFNC 1A 100,000.00
99999900000 RESERVA DE CONFI'NGENCIA IRESFRVA DO RPPS, 100.000.00

Tm! Orglo: ”32-60090"
“GAO 050 - SECRETARIA MUNICIPAL DE F[NANCAS - SEMAF

E&&L Contabilidadc Pribllm Elelrdnica (‘amabilizlaclu Pu’h/lca Elu/rénim [.57 Page 4 of18 E&&L Con/abilidaie Priblim Eltmw Pmdum: d2  Soflware L77).1

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 36003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



PREFEITURA NIUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO

" ‘ 27.142.686/0001-01
‘3“- ,’ ANEXO 11 — DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA

ORCAMENTO — EXERCiCIO DE 2024
Cfidigo I Duct-hi0 I Subelemento I Elemento I Modalidade GruW Categoria
ORGAO 050 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - SEMAF
30000000000 DESPESAS comm-rm 203130000
31000000000 PESSUAL 1-: ENCARGOS 3001/05 802 200100
31900000000 APLICACOESDIRE‘IAS 802100.00
31901100000 VENCDvfl-NI’OS F. VANTAGENS FIXAS - PESSOAL c1e 650000.00
31901300000 oBRIGAcOEs PATRON/us 150 000,00
31909100000 SENTENCAS JU'DICIAIS 1 10000
31909200000 DESPESAS DE Emkctmos ANTERIORES 100.00
31900400000 INDENIZAQOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 1,000.00
32000000000 mos E ENCARuos DA DIVIDA 100.00
32900000000 APLICACOES DIRETAS 100.00
32902100000 mos SOBRE A 131v P01: CONTRATO 100.00
33000000000 ounms DESPESAS comm-1s 1 22040000
33900000000 APLICACOES DIRETAS 1.229.400.00
33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 2 600.00
33903000000 MATERIAL DF, CONSUMO 18 000.00
33903100000 PREMIACOES CULTURAIS. ARTA- sT1CAs,c113NTA- FICASDESPORTIVAS E OUTRAS 100,00
33903600000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 200.00
33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA .I'U'IUDICA 260.100,00
33904100000 CONTRIBUICOES 100,00
33904600000 AUXILIO—ALIMENTACAO 171000.00
33904700000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS 13 comaumms 91s.300,00
33909100000 smmmms .YUDICIAIS 2000.00
33909200000 DESPESAS DE EXERCICIOS AMERIORES 1000,00
33909300000 INDENIZACOES E mncEs 13 000,00
40000000000 DESPESAS m: CAPITAL 557.100.1111
44000000000 INVESTIMENTOS 61100.00
44900000000 APLICACOES DIRErAs 6.100.00
44905200000 EQU'IPMAE‘N’I‘O 1: MATERIAL PERMANENT]? 0. 100,00
46000000000 AMORmAcAo DE 131v 55100000
46900000000 AFLICACOES 13112191115 551000.00
40907100000 PRINCIPAL DA DivIDA CONTRATUAL RESGATADO 55100000
Total 07g»: 25mm“
ERCAO 060 - SECRETARIA MUMCIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO - SEMPLAD
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

than? ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2024
‘0 ANEXO II  - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA

codigo | Descricao T SubelementT Elemento L ModaliaadeT GrupoT Categoria
ORGAO 060 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO - SEMPLAD
30000000000 DESPESAS CORRENTES 79510000
31000000000 PESSOAL E ENCARGOS socws 331 200.00
31710000000 TRANSFERENCIAS A 001000120105 PUBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 1.000.00
31717000000 RATEIO PELA PARTICIPAcAo EM CONSORCIOS mucus 1000,00
31900000000 APLICACOES DIRETAS 35020000
31901100000 mammos E VAN-mews FIXAS - PESSOAL c1v1L 290100.00
31901300000 OBRIGACOES 1>A7 RONAIS 00.10000
33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 443 900100
33710000000 mANSFEREwcms A CONSORCIOS PUBLICOS MEDIANTE comm-0 DE RATEIO 1000,00
33717000000 RATEIO PELA PARTICIPAcAo EM CONSORCIOS PUBLICOS 1000,00
33900000000 APLICAcoEs DIRFl‘AS 442900.00
33901400000 DIARIAS — PESSOAL CIVIL 12,700.00
33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 36.00000
33903200000 MATERIAL. RPM 011 SERVICO PARA D1smBm¢Ao GRA'I'UTTA 100.00
33903000000 DUTROS SERVICOS DE TERCEIROS ~1’l-TSSOA FISICA 51.50000
33903900000 omos SERVICOS DE TERCEIROS—PESSOA JURIDICA 330600.00
33904600000 AUXILIO—ALIMFNFACAO 101000.00
33904700000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E commsu'rwAs 100,00
33904800000 omos Auxmos FINANCETRDSAPESSOA FISICA 1.000.00
40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 40000.00
44000000000 INVESTIMENTOS 46,000,00
44710000000 TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 1 1000.00
44717000000 12/117910 PELA PARTICIPACRO EM CONSORCIO PUBLICO 1 000,00
44900000000 LICACOES DIREI‘AS 451500.00
44903000000 OUTROS SERVICOSDETERCEIROS ~PESSOAJ'UR1DICA 4000,00
44905100000 OBRAS E INSTALACOES 12.30000
44905200000 EQULPAMENTO E MATERIAL WE 19,200.00
44900100000 AQUIS1¢A0 DE MOVEIS 10.10000
Ton! Orgio: “MW”
ORGAO 070 - SECRETARIA MUNICIAPL DE AGRICULTURA - SEMAG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA
ORCAMENTO - EXERCICIO DE  2024

Cédigo TDescricao T Subelemento I ElementiL Modalidade Grupo Categoria
ORGAO 070 - SECRETARIA MUNICIAPL DE AGRICULTURA - SEMAG
30000000000 DESPBAS CORRENTES 5.769.900,00
31000000000 PESSOAL E ENCARGOS socws 1,620 200.00
31900000000 APLICAcOEs DIRETAS 1,020,200.00
31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FEMS - PESSOAL CIVIL 135000000
31901300000 OBRIGA¢OBS PATRONAIS 270.000.00
31909100000 SENrENcAs JUDICIAIS 100,00
31909200000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 100,00
33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4 149 700.00
33900000000 APLICACOES DIREI‘AS 4.149 700.00
33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 8000.00
33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 3,409,700,00
33903100000 PREMJACOES CUM URAIS. ARTA~ STICAS. CIEN'I‘A- FICASDESPORTNAS E OUTRAS 65000.00
33903600000 OUTROS SERVIOOS DE TERCEIRDS - PESSOA FISICA 25.100.00
33903900000 otmzos sERVICos DE TERCEIROS-PESSOA IURIDICA 601 500.00
33904100000 CONTRIBUICOES 200,00
33904600000 AIDGLIO-ALlMl-INTACAO 40000.00
33904700000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 100.00
33909200000 DESPESAS DE EXERCI'CIOS ANTERIORES 100.00
40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 123.000.00
44000000000 WVESTIMENTOS 123000.00
44000000000 APLICAcOEs DIRETAS 123 000.00
44905100000 OBRAS E INSTALACOES 13800.00
44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 103 200,00
44906100000 21001510230 DE IMOVEIS 5000.00
44909300000 rNDENIcEs E RESTITUIcOEs 1 000.00

v Tots] Orgio: 5.897.900.00
ORGAO 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
> SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

_ A ‘4 ESPIRITO SANTO
‘33 , 27.142.686/0001-01 _
.3009? ANEXO II - DEMONSTR’ATIVO DA DESPESA P0R CATEGORIA ECONOMICA

ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024
Cddigo I Duct-1050 I Subclemento' Elementa] Modalidade GrupoL Categoria
()RGAO 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMO
30000000000 DESPESAS CORRENTES 0317930000
31000000000 PESSOA]. BENCARGOS socws 325400000
31900000000 APLICAcoEs DIREFAS 325400000
31901100000 VENCIMFNTUS E VANTAGENS FIXAs — PESSOAL CIVIL 2 71200000
31901300000 OBRIGACOES PATRUNAIS 541000.00
31909200000 DESPESAS DE EXERCICIOS AMERIORES 1.000.00
33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.625 900.00
33900000000 APLICACOES DIRETAs 3.6590000
33901400000 DIARJAS - PESSOAL CIVIL 4 000,00
33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 204150000
33903500000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PHSSOA EISICA 41.50000
33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.372.300.00
33904600000 Auxmo-ALIWMAcAo 150000.00
33904700000 OERIGAwEs TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 5000.00
33909200000 DESPESAs DE EXERCICIos AN'I‘ERIORES 100.00
33909300000 INDENIZA¢OES E RESTITUIcOEs 101000.00
40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 1.070.700.00
44000000000 INVESTIMENTOS 1 075 700.00
44900000000 APLICAcoEs DIRETAS 1.075 700.00
44905100000 OBRAS E INSTALA¢OES 941300.00
44905200000 EQUIPAMINI'O E MATERIAL PEZMANEN'I'E 133.200.00
44905100000 AQUIsonIaIMOVEIs 000.00
45000000000 AMORTI7A¢A0 D}? 131v 1.000.00
46900000000 APLICAcoEs DIRETAS 1 000,00
40907100000 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRA‘I‘UAL RESGATADO 1 000.00
Total Orgln: 7.956.600.1111
ORGAO 090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMEL

E&&L ConmbilWe Pfibficn 5100071101: Canlmmdade ”Mica Ektrfinim [S] Page 8 of IS E&&L ('amabilldade Pub/Ina E[drama-a Pmdugbe: 0’! Software LTD-l

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 36003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
* SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
3 ESPIRITO SANTO

27.142.686/0001-01
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

codigo _I  Dmris'io 1 " L ' I F'  ‘ " J " J ‘ Gm” Cw'i ‘
ORGAO 090 - SECRETARIA MUNICIPAL m: Esron'n: E LAZER - SEMEL
30000000000 DESPESAS CORRENTES 782000.00

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 478  000 ,00

31900000000 APLICAC . : s  DIRETAS 478,000.00

31001100000 VENCIMEM‘OS 13 VANTAGENS FIXAS . 013s cm. 400 000,00
31901300000 OBRIGACOES PATRONAIS‘ 78.000.00

33000000000 0mm DESPESAS CORRENTES 304 000.00
33900000000 APLICACOES DIREI‘AS 304000.00

33901400000 DIARIAS - FESSOAL CIVIL 121000.00

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 107110090

33003200000 MATERIAL, BEM 0U SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA 2.10000
33903600000 OUFROS SERVICUS DE TERCEIROS - PESSOA  FISICA 36.100.00

33903900000 OUTROS SERVICDS DE  MCEIROS-PESSOA JURIDICA 128100.00

33904100000 CONTRIBUIcaEs 100.00
33904600000 AumoALmrrAcAo 11000.00
31904700000 OBRIGACO‘ES TRIBI TTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.500.00

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 1 17.90000

44000000000 INVESTIMENT OS 1 17 900.00

44500000000 APLICACOES DIRETAS l 17 .90000

44905100000 OBRAS E INSTALACOES 115 100,00

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANEN'I'E 1.700.00

AQUISICN) DE IMOVEIS 1.100,00

Total Orgio: 899-9003“
ORGAO 100 — SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO . SEM‘E
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
‘ ‘ SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

H- ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024
A' 1739'" ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA

Cédigo l Descrigfio l Subelemento I Mum Modalidade Gru po Categoria
ERG/10 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEME
30000000000 DESPESAS CORRENTES 2513000030
31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 17.532.300.00
31900000000 APLICACOES Dt‘I‘AS 17 $52,300.00
3 1900400000 CONTRATACAU POR TEMPO DEFERMINADO 000.00
31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 14 111 500.00
31901300000 OBRIGACOES PATRONAIS 3.419 000.00
31909200000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 500.00
31909400000 INDENIZACCES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 400.00
31909600000 RESSARCIMENTO DE DESI’ DE PESSOAL REQUISITADO 100.00
33000000000 01 TTRAS DESPESAS €010?!m 7.653.700.00
33900000000 APLICACOl-‘S DIRETAS 7 653 700.00
33900400000 CONTRA IACAO POR TEMPO DEFERMINADO: 1 000.00
33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 24 000.00
33901800000 AUXlLIO FlNANCEIRD A ESTUDANTES 1.000.00
33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 879200.00
33903600000 OUTROS SEZVICOS DE TERCEIROS . PESSOA FISICA 223 200.00
33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5,212. 100.00
33904100000 CONTRIBUICOES 99000.00
53 904600000 AUXIL 10-A1.1MENTA¢AO 1.200.000,00
33904700000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 10 000,00
33909200000 DESPESAS DE FJGERCICIOS ANTERIORES 2.000.00
33909300000 INDENIZACDES E RES'ITI'UICOES 2.200.00
40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 515.400.0111
44000000000 1NVESTIMENTOS 515 400.00
44900000000 APL1CACOES DIREI'AS S I 5 400.00
44905100000 OBRAS E INSTALACOES [79.50000
44 905200000 EQUIPAMENTO E MA'I ERIAI , I’HRMANENTE 190 300.00
44906100000 AQU1SICAO DE IMOVl-s 145000.00
Ton] Orgio: 15.701.400.00
ORGAO 110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMASC
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01 ‘
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

Codigo I DCSCl'is‘iu I n t ' I ‘7' " ‘ "’  ‘ Grupo Categorin
ORGAO 110  — SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMASC
30000000000 13325112545 comzm'ms 3.244.00000
31000000000 PESSOAL E ENCARGOS socws 1.180.300.00
31900000000 APLICAcOEs DIRETAS 1.130.300.00
31901100000 VENCWIENTOS 12 VANTAGENS FlXAS - PESSOAL CIVIL 974,700,00
31901300000 OBRIGACOES PATRONAIS 205 600,00
33000000000 01mm DESPESAS CORRENTES 2.064.500.00
33500000000 mANSI-‘ERENCIAS A INsm‘UIcéEs PRIVADAS SEM ms  LUCRATIVOS 473200.00
33504300000 SUEVENCOES socuus 478.100.00
33900000000 APLICAcoEs DIREI‘AS 1 50030000
33900800000 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS Do SERVIDOR F. D0 NHLITAR 52.00000
33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 34.10000
33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 235.10000
33903200000 MATERIAL. 1313M 0U SERVIco PARA DIS'rRIBUIcAo GRATUITA 92 100.00
33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LocomocAo 9 100.00
33903600000 OUTRos SERVICOS DE TIRCEIR‘L: - PESSOA FISICA 13250000
33903900000 OUTROS s131w1cos DE I‘ERCHIROS~PESS()A JURIDICA 399800.00
33904100000 CONTRIBUICOES 100.00
33904000000 AWEIO-ALIMENTACAO 30 00000
33904700000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1 500,00
33904000000 OUTROS AUXILIos FINANCEIROS A PESSOA FISICA 94 000,00
40000000000 DESPESAS m: CAPITAL 102.000.00
44000000000 msm/nam'os 102000.00
44900000000 APLICAmI-zs DIRHTAS 102000.00
44905100000 OBRAS E INSTALAcoEs 21800.00
44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 93 700,00
44906100000 AQUISIcAo DE TMOVEIS 5,500.00
Total Orglo: 3.344180000
ORGKO 120 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMUS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
i SICONF I - CONSOLIDADO (RRE O/DCA)

' -._ ESPIRITO SANTO
27 .142 .686 /0001-01  ..
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

Cédigo I Dfitficifl I “ l ' I '7' ‘ “' ‘ " " ‘ Grupu Categoria
0126410 120 — SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMUS
30000000000 DESPESAS CORRENTES 20.086.600,00
31000000000 PESSOAL 13 ENCARGOS socws 707500000
31710000000 TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE 12417310 0000000
31717000000 114111110 PELA PARTICD’ACAOEMCONSORCIOS PUBLICOS 0000000
31000000000 APLICACOES DIREI‘AS 6.995 000.00
31901100000 VENCIMENTOS 1~: VANTAGENS FIXAS - PESSOAL c1v1L 5.810.000,00
31301300000 OBRIGACOES PATRONAIS 1.135.000,00
33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 13101 1600,00
33710000000 TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICos MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 192.000,oo
33717000000 RATEIO PELA PARTICIPAQAO l-IM CONSORCIOS PUBLICOS 192000.00
33900000000 APLICAcoEs 13112131113 12.8l9 600,00
33901400000 DIARIAS - PESSOAL CM]. 50 000.00
33901000000 AUXILIO FINANCEIROAESTUDANTES 13.00000
33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 1.351.600.00
33903200000 MATERIAL, BEM DU 313w PARA DISTRmIncAo GRATUITA 100,00
33903600000 ou‘rRos SERVICOS DE TERCEmos - PFSSOA 31.51014 97.90000
33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCHIROS-PESSOA JURIDICA 1 1.113.200.00
33904100000 CONTRIBUICOES 3000,00
33004600000 AUXILIO-ALIMIZNTACAO 141000.00
33904800000 ou‘rkos AUXILIOS HNANCEIROSAPESSOA FISICA 37 000.00
33909100000 bENTENCAS JUDICIAIS 200,00
33909200000 DESPESAS DE EXERcicIos ANTERIORES 100.00
33909300000 INDENIZACOES E RESTITUICOES 2 500,00
40000000000 DESPESAS m: CAPITAL 97.90000
44000000000 INVESTIMENTOS 07 900.00
44710000000 TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PU'BLICOS MEDIANTE com-1mm DE RATEIO 3 100,00
44717000000 RATEIo 1>1«:1.A PARTICIPACAO EM CONSORCIO pUBuco 3100,00
44900000000 APLICACOES DIRETAS 94 300,00
44905100000 OBRASEENSTALACOES 7.2.00.00
44905200000 EQUIPAMEN‘I‘O E MATERIAL PERMANENT, 37 300,00
44906100000 1442111519110 DE IMéVEIs 300,00
Totll Olgio: 10718450030
ORGAO 131 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMAB
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI — CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-0] .
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

i
'3-

Cédign Wan-i900 I “ L ' ‘ I '7“ " ‘ " ‘ ‘ Gru po Categoria
ORGAO 131 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMAB
30000000000 DESPESAS CORRENTES 40090000
31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIs 365 000,00
31900000000 APLICA¢€>ES DIRETAS 305 000.00
31901100000 VENCIMENTos E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 303000.00
31901300000 OBRIGACOES PATRONAIS 62000.00
33000000000 (TUTRAS DESPESAS CORRENTES 103 900,00
33900000000 APLICAcOLs DIRETAS 103,900.00
33901400000 DIARIAS - 013530141. CIVIL 16 000.00
33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 27.100.00
33903100000 PREMIAcéEs CULTURAIS. AR‘M- STICAs, CIEN'I'A- FICASDESPORTIVAS E OUTRAS 10 000.00
33903000000 ou‘nzos SERVICOS DE TERCEIRos - PESSOA I-‘ISICA s 600.00
33903900000 oumos SL-RVICOS DE mcElROS-PESSnA JURIDICA 36 600.00
33904100000 commamcéss 100.00
33904000000 AUXILIO-ALIMENTACRO 8.000.00
33904700000 OBRIGAcéEs TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 500,00
40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 5.60000
44000000000 INVESTIMEN’I'OS 5 000,00
44900000000 APLICACOES DIRETAS s 600.00
44905100000 OBRAS E INSTALAcOEs 800,00
44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANEN'I'E 4.700.00
44906100000 AQIJISIcAo DE IMOVEIS 100.00
Total Orgio: 474500.00

RGAO 132 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU
30000000000 DESPESAS commas 3312930000
31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2 020 000.00
31900000000 APLICAcoEs DIRETAS 202000000
31901100000 VENCTMENTOS E VAN'I‘AGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL 220000000
31901300000 OBRIGACoEs PATRON/us 420,000.00
33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTl-IS 1.209.300.00
33900000000 APLICAcoEs DIREJ‘AS 1 .209 300.00
33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 42000.00
33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 515.000.00
33903600000 ourRos SERVIOOS DE TERCEIRos - PESSOA I-‘ISICA 3.20000
33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI'DICA 574000.00
33904000000 AUXILIo-ALIMENTAcAo 75,000.00
33904700000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS I~: CONTRIBUUVAS 100.00
40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 21.50000
44000000000 INVESTIMBNTOS 21 500100
44900000000 APLICACOES DIRETAS 21 500,00
44905100000 OBRAS 1:, INSTALACCES 15.000.00
44905200000 EQUIPAMEmo E MATERIAL PERMANENI'E 0 500.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
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“1»
L»

'3 ANEXO I I  - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA'50 w y ,
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

digo I Descricio I “ ‘ ' I F' " ’ " ‘  ’ Grupo I Categoria
ORGAO 132 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU

Total Org“: I 535000000
ORGAO I40  - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA - SEMTUR
30000000000 DESPESAS CORRENTES 1.074.200.1111
31000000000 PESSOAL E ENCARGOS socws 539 000.00

31900000000 40110140053 DIRETAS 539000.00
31900400000 comm-141cm FDR TEMPO DEFERMI'NADO 100.00
31901100000 VENCIMENTOS 1-1 VANTAGENS FIXAS — PESSOAL 01v11. 451000.00
31901300000 OBRIGACOES PATRONAIS 07100.00
33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.135.200.00
33500000000 TRANSFERENCIAS A INSTITUTCDES PRIVADAS SFM FINS LUCRATIVOS 300,00
33504100000 00101213010055 200.00
33504300000 SUBVENCOES socws 100,00
33900000000 APLICACOES DIREI’AS 1 13490000
33901400000 01.411145 - PESSOAL CIVIL 25 600.00
33903000000 MATERIALDECONSUMO 10900.00
33903100000 12123014100135 CULTURAIS. ARTA- sr1CAs,c1ENTA- FICASDESPORTIVAS E OUTRAS 50,000.00
33903200000 MA'I‘ERIAL. BEM ou  SERVICO PARA 0157121131 11¢Ao GRA'I'UI'I‘A 5100,00
33003600000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRUS - PESSOA FISICA 50050.00
33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRUS—PESSOA JURIDICA 959 250.00
33904100000 CCMRIBIIICOES 900.00
33904600000 AUXILIO—ALIMENTACAO 20000.00
33904700000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 100.00
33909200000 DESPESAS DE EXERctcms ANTERIORES 1.000.00
40000000000 131251213545 01: CAPITAL 25.300.00
44000000000 INVESTIMENTOS 25 300.00
44900000000 APLICACOES DIRHTAS 75 300,00
44905100000 OBRAS E INSTALACOES 15 950,00
44905200000 EQULPAWNTOEMATERIALPERMANENTE 3 900,00
44906100000 AQUISICAODE MOVEIS 450,00
Tm,  

01'9“: [5994500500
ORGAO 150 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO SOCIAL - SEMCOM
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

,1, ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01
ANEXO [ I  — DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA
ORCAMENTO - EXERCICIO DE  2024

Cédigo I Beau-brie I " ‘ ' I F“ “ _“ "‘ ‘J' Grupo Categoria
ORGAO 150 - SECRETARIA MUNICIPAL DE  COMUNICACAO SOCIAL - SEMCOM ’
30000000000 DESPESAS CORRENTES 203,100.00
31000000000 PESSOAL 13 ENCARGOS socws 15300000
31900000000 APLICAcOEs DIRETAS 15300000
31901100000 vmcmm‘os 1: VAN'I‘AGENS ms - PESSOAL c1v11. 130000.00
31901300000 OBRIGACOES PATRONAIS 28000.00
33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 45,100.00
33500000000 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRXVADAS s1.=M FINS LUCRA'nvos 2000.00
33504100000 CONTRIBUICDES 2000,00
33900000000 APLICACOES DIRFI'AS 43,100.00
33901400000 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 2000,00
33903000000 MATERIAL DE CUNSUMO 10 00000
33903600000 omRos sarwxcos DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4,000.00
33903900000 0031305 SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURJDICA 237100.00
33904000000 AuauAmrAcAo 4,000.00
40000000000 DESPESAS 3313 CAPITAL 10.00000
44000000000 mvrsrmm‘ros 1000000
44900000000 APLICACOES DIRETAS 10.00000
44905200000 EQUIVAMM'O E MATERIAL PERMANEN'I‘E 10 00000
Total Orgio: 211100.00

6RG30 160 - SAAE — smmco AUTONOMO DE 13c E ESGOTO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
. *1 SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

, a ,  ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2024
Cddigo I Descricio | L ' L I“  ‘ M J "“ “ Grupo Categoria
ORGAO 160 - SAAE - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
30000000000 DESPESAS CORRENTES 3.331.000.00
31000000000 PESSOAL 1-: ENCARGOS socws 1.403 500.00
31900000000 APLICAoOEs DIRETAS 1 403 500.00
31900400000 C()N‘1RATAC7\OPOR TEMPO DETERMINNDO 1.000.00
31901100000 VENCIMENTOS F, VANTAUENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.130.000.00
31901300000 OBRIGACOES PATRONAIS 270000.00
31901600000 OUTRAS DESFESAS VARJAVEIS - PESSOAL c1v1L 1 000100
31909200000 DESPESAS DE EDG'RCiCIOS ANTERIORES 1 000.00
31909400000 13103011310025 E RESTlTUICOES TRABALHISTAS 500.00
32000000000 JUROS E ENCARGUS DA DiVIDA 500.00
32900000000 APLICACOES DIRETAS 500,00
32902100000 mos 50131213 A DIVIDA POR CONTRATO 500.00
33000000000 OUTRAS DESPESAS 01113115101135 1.927.000.00
33900000000 ”magmas 13112137735 1 1313700000
33901400000 DIARIAS - PESNQAL C1v11 8500.00
33903000000 MATFRIAL DE CONSUMO 760000.00
33903300000 PASSAGENS 1-: 13153111351215 COM LocoMOc/lo 3500,00
33903600000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 401500.00
33903900000 ou‘rRos SERVICOS DE TERCEIROS-I’ESSOA JURIDICA 900500.00
33904100000 c0m1z13u1¢613s $00.00
3390460000 AUXILK MUMENTAL‘AO 125 000.00
33904700000 OBRIGACOES mamms E CONTRIBUTIVAS 41.000.00
33909200000 13539139315 131-: umcmms ANrEmoRFs s 000.00
33909300000 INDENWACOJ 2 RES‘mmct‘nzs 2.50000
33930000000 APLICACAO DIRLTA DEL‘ORRENTE DE OPERAC/RO DE ORGAc1.1-'UNDUS 1: PTNTIDADES INTHO} 40 000.00
33933900000 ntrrkos smv1cos 1:3: 113120511305 — PESSOA JU'RJDICA — CDNSORCIO PUBLICO no Ql 1A1. 0 EN 40000.00
40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 169000.00
44000000000 INVESTIMENTOS 100000.00
44900000000 APLICACOES DIRErAs 106 000.00
44905100000 OBRAS E 1N5TALA¢OES 9.00000
44905200000 EQUIP/\lVlEN‘rO 0 MM ERIAL PERMANENTE 150500.00
44906100000 AQ11131¢A0 DE mow-:13 $00.00
46000000000 AMORWAcAo 1317 DIVIDA 3 000.00
46900000000 APLICACOES DIRK ms  3 000.00
46907100000 PRINCIPAL DA DIVIDA CUNTRAFUAI. RESGA'rAm 3 000.00
Total Orgln: 3501100000

ORGAo RESUMO GERAL
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
’ ‘ i S!CONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

a ESPIRITO SANTO
" 27.142.686/0001-01 .

ANEXO II — DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

Cédigo {Duct-i950 I ° ‘ ' I '7' ‘ “ ‘ " " " Grupo Categoria
0120720 RESUMO GERAL
30000000000 13195025145 CORRENTES 33,143,900.“

31000000000 1213550121. E 1312101212003 socws 42 313 300.00
31710000000 TRANSFERENCIAS A 000150120105 PUBLICOS MEDIANTE CONTRA’I'O DH RATEIO 31.00000
31717000000 RATEIO FELA PARTIcmAcAo EM CONSORCIOS PUBLICOS 81000.00
31900000000 APLICACOHS DIREFAS 42.232.300.00
3 1900100000 APOSENTADORIAS 130 RPFS. 12115012s REMUNERADA 19 REFORMAS 270000.00
31900300000 12131450135 DO 120125 F. 130 M1LITA12 70 000.00
31900400000 CONTRATAcAo 1>012 TEMPO Dh'rERwNADo 60200000
31901100000 VENcmm-os 1-'. VANTAGENS FIXAS » PESSOAL own. 33 633.200.00
31901300000 0131210A¢0135 PATRONAIS 7002190000
31901500000 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIs - PESSOAL 01e 1.000.00
31909100000 51311113100225 111131013215 41.40000
31909200000 005005715 DE EXERCICIOS 10111112101205 8 000.00
31909400000 lNDI-ZNIZACOES 1-: 12551110100135 'I'RABALHISTAS 2 900.00
31909600000 RESSARCIMENTO DP. 1313512. DH PESSOAL 12130111a 100.00
32000000000 101205 E mamas 13A 131v 600.00
32900000000 APL1CA¢6135 DIRETAS 000.00
32902100000 1111205 5013121: A 131v FOR CONTRATO (0000
33000000000 011712305 DESPESAS 0012125121135 40.1230 000.00
32500000000 TRANSFI-RENCIAS A msnnncms PRIVADAS SEM 1=1Ns LUCRATIVOS 480 500.00
53504100000 commamcfifis 2.70000
33304300000 SUBVEN¢OES SOCIAIS 475300.00
33710000000 TRANSHEIU'ENCLAS A CONSORCIOS 12111201005 MEDIANTE CONTRATO 1313 122211310 193000.00
33717000000 12121010 PELA 1>A12'r1c11>AcAo EM 000150120105 PUBLICOS 193,000.00
33900000000 APl 10A001=s DIRFTAS 40.110.500.00
31900400000 commrAcAo POR 11201120 DEI'FWADO: 100000
3390030000 131111205 1313013010105 A5515m~IC1A1s DO 5102v12 E 130 MILITAR 52.00000
33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 343500.00
33901300000 Auxmo FINANCEIRO A ESTUDANI‘ES 14 000.00
33903000000 3414111121421. 135 CONSUMO 9 33700000
33903100000 12125101112005 13111 11112311511021 12- 5110.25. cmNTA- FICASDESPORTIVAS 1:, 00112105 12310000
33903200000 MATERIAL. BE'M 01151312v1¢x3 PARA 01511210010110 GRA'I'UITA 99 500,00
33903300000 PASSAGENS 1:, DESPESAS COM Lmomxjxo 42 000.00
33903000000 0111121 )5 51312v1005 DE 1731201511205 - PESSOA 1151012 830 150.00
33903900000 01111205 smvxcos DF. TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 24.559.250.00
33904000000 51312111005 131-: rECNULOGIA 13A 1100c0 E COMUNICACAO - PESSOA 1111211311312. 300 000.00
33904100000 c01m2030100125 10920000
3390-1600000 AmloALMENTAcAo 251750000
33904700000 0131210Aco139 TRIBUTARIAS E CON'l'RlBUTlVAs 98230000
33904800000 01111205 AUXELIOS FmANcmos A PBSSOA FISICA 132,000.00
33909100000 SENTENCAS 111131011213 24.20000
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREOIDCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01
ANEXO II - DEMONSTR'ATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA
ORCAMENTO — EXERCICIO DE  2024

Cédigo I Discricio I 5 l ' ‘ I '4" I " ’ " ' " Grupo Categoria
ORGAO RESUMO GERAL
33909200000 DESPESAS DE EXERCiCIOS ANTERIORES 22 300.00
33909300000 INDENIZACOES E RESTITUICOES 38 200,00
33930000000 APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERAcAo DE 0110410, FUNDOS E ENTxDADI-zs INTRO] 40 000.00
33933900000 oumos SERVICOS DE memos - PESSOA JURIDICA - CONSORCIO PGBLIOO Do QUAL 0 EN 40 000.00
40000000000 DFSPESAS DE CAPITAL 3075010000
44000000000 INVESTIMENTOS 3201710000
44710000000 TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLIcos mam/mm com/410 DE RAD-:10 4100,00
44717000000 RATEIO PELA PART ICIPAcAo EM CONSORCIO 9013mm 4 100.00
44900000000 APLICACOIES DIRETAs 3 197 00000
44903900000 ourRos sERv1cos DE 131001511105 - PESSOA JURIDICA 4 000.00
44905100000 OBRAS E lNSTALACOES 1 765 050.00
44905200000 EQUXPAMENTO F MATERIAL PERMANENrE 1 25720000
44906100000 AQUISco DE IMOVEIS 169 750.00
44909300000 INDENIZACOESERESTTI'LHCOES 1000,00
45000000000 AMORTIZACAO DE DWTDA 555 000.00
46900000000 APLICACOES DIRETAS 555 000.00
46907100000 PRINCIPAL DA 131v CONTRATUAL RESGATADO 555,000,00
90000000000 RESERVA DE CONTINGENCIA 100000.00
99000000000 RESERVA DE CONTINGENCIA 100 000.00
99990000000 RESERVA DE CONTINGENCIA 100000.00
99999900000 RESFRVA DE CONTNGENCIA / RESERVA DO apps; 100 000.00
T4113 W:  87.000.000.00
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
* SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
. ESPIRITO SANTO

. 27.142.686/0001-01
a", ANEXO VI - DEMONSTRATIVO D0 PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024
Cédigo nest-1mm l Projetos Atividades Valor
Orgfio 001 — CAMARA MUNICIPAL
111110-11» 001 - CAMARA MUNICIPAL
01 LEGISLATIVA 040000.00 106000000 050000000
01031 119130 LEGISLATIVA 040 000,00 2 360 000100 3 50000000
010310001 ATlVJDADES LEGISLA’I‘IVAS 640 000.00 2 05000000 3 500 000.00
0103100012 001 MumrrENcAo DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL 2 850000.00 18607000410
0103100013 002 121317012114». 1; AMPLIAcAo DAS INSTALACOES DA CAM/112A MUNICIPAL 45000000 450 000.00
0103100013003 AQI 1151¢Ao DF. VEICULOS E EQUIPAMENTOS PARA o LEGISLATI'VO MUNICIPAL 190000.00 190000.00
Ton-10.1.1010“; 54000000 2.050.00000 3.500.000.00
Tue-tum “0.000.011 zsamom 350000000
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
‘ 7 SICONFI  - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

.‘ ESPIRITO SANTO
w 27.142.686/0001-01

4?“?! ANEXO VI - DEMONSTRATIVO D0 PROGRAMA DE TRABALHO DE  GOVERNO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE  2024

Cédigo Descricfin | Projetos Axividadu Valor
(fin-go 010 - CABINETE DO PREFEITO
Unidadc 001 - CABINET!) DO PREFEITO
04 ADMINISTRACAO 611600.00 617.600,!!!)
04122 ADMINISTRACIXU GER/0. 611600.00 6l7 600 00
041220002 APOIO AS ATIVIDADES D0 EXECUTIVO MUNICIPAL 517 600.00 617 600.00
0412200022002 MANUIEN¢AO DAS ATIVIDADES Do GABENEI'E D0 PREFEITO 615 900.00 615 900.00
0412200022003 MANU‘I‘ENcAo DAS ATIVIDADES DA MRDENAcAo DE PLANEIAMENTO E DESENVOLVMENTO Do MUNICIPIO 300.00 30000
0412200022 005 MANUTENcAO DAS A'IIVIDADES DA OUVIDORIA MUNICIPAL 500100 $00.00
0412200022168 COORDENAcAo DE Assumus TRIBUTARIOS DE INTERESSB MUNICIPAL . CA'IRIM 400.00 400,00
0412200022 188 MANUTENCAO DAS ATlVIDADES DO CONSELHO DE SEGURANCA PUBLICA 500.00 50000
14 DIREITOS DA CIDADANIA 500.00 500.00
14422 DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS 500.00 $0000
144220002 APOIo A8 A1 IVIDADES D0 mcECU’I‘IVo MUNICIPAL 500,00 50000
1442200022 I93 MANUI'ENcAO DAs ATIVIDADHS Do FUN'DO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR 500,00 500.00
Total da Unidldg: 000 618.100.00 618,100.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
'_  SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
‘ ESPIRITO SANTO

27.142.686/0001 -01
‘9" ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024
Cddigo Descricfio 4L ProjetosL Atividades Valor
Org-.10 010 - GABINETE DO PREFEITO
Unm-de 003 - FUNDO MUNXCEPAL DE DEFLSA CIVIL

_—mlCA 40200.00 43.20000
06182 DEFESA CIVII. 48 200.00 48 200,00
061820013 DEFESA CIVIL 4820000 48 20000
0618200132 010 COORDENADURIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 9.20000 9 200.00
0618200132‘l l9  ELAEORACAO E IMPLEMENTACAO D0 PLANO MUNICIPAL DE REDUCAO DE RISCOS 32 500.00 32 $00.00
0618200132214 ELAEORACAO H IWLNNTACAO DO PLANO MUNICIPAL DE REDI ICAO DH RISC( )S 3 50000 3500.00
0618200132 215 ATENDIMENI'O AS DEMAND/KS EMERGENCIAIS DA DEF-BSA CIVIL 3 000,00 3 000.00

Total d :  Unidndc: 0.00 48100.00 48100.00
Tom do Org»: 0.00 “6500,00 666,300.00
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{ PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
* SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

-- ESPIRITO SANTO
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3 ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2024

Codigo Dmriclo | Projetns Advidadas Valor
Org!» 020 - CONTROL}: mama
Unidade 001 - CONTROLE INFERNO
04 ADMINISTRACAO 187.500.00 187.500,00
04124 CONTROLE INTERNO 187,500.00 187 500,00
041240002 APDIO AS ATIVIDADES D0 EXECUTIVO MUNICIPAL 187500.00 187 500,00
0412400022 004 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA GERAL 187 $00.00 187,500.00

1w d-‘Unldnde: 000 “1500,00 187500.00
“Ni" Gigi”: 

0,00 181500.00 18750030
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ANEXO VI - DEMONSTRATIVO D0 PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

C6digo Descrigia V I Projetos Atividndel Valor
Org-'0 030 - YROCURADORIA amt.
Unidadc 001 - PROCURADORIA GERAL
02 JUDICIARIA 501100.00 56110000
02061 AcAo .11 I'DICIARIA 563 100.00 503 100,00
020610002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 563 100 00 503 100.00
0206 100022 006 MANUTENcAo DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL Do MUNICIPIO 553 100.00 563 100.00
Tot-Ida Unidade: 0,00 561100.00 561100.00
'rml do Organ: 0.00 563.100,00 503400.00
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‘9 ANEXO VI - DEMONSTRATIVO D0 PROGRAMA DE  TRABALHO DE GOVERNO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

Cédigo Dutfitfio I Projetos Atividadacl Valor
Orgin 040 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINITRACAO - SEMA
Unidatlc ooI — SEQlETARIA MUNICIPAL 131-; AnMINmzAcfxo - SEMA
o4 ADMINISTRACAO 4.832.600.00 4332mm
04122 ADMINISTRAcAo GERAL 4 032 600.00 4.392 (00.00
041220002 APOIO AS ATIVl'DADES D0 EXHCUTIVO MUNICIPAL 4.8.12 000.00 4.832.000.00
0412200022007 MANUrENcAo ms ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 4.470.300.00 447030000
0412200022009 CAPAcrrcAo F, TREINAMFNTO 131-: SHRV1DORES 22 100.00 22 10000
0412200022 01 1 REFORMA ADMlNISTRATIVA E REESTRUTURACIKO D0 PLANO DE CARGOS 13 SALARIUS 1:. CONCURSU 120151100. 200,00 20000
04122000221130 PAGAMENTO DA REMUNTWO Dos INATIVOS E PEISIIINISTAS 340000.00 340000.00
99 RESERVA DE CONTINGENCIA 100000.00 100.000.00
99999 RESERVA DE CONTINGENCIA 100 000.00 100 000.00
999999999 RESERVA DE CONTINGENCIA 100 000.00 100000.00
9999999992 012 RESERVA DE CONTINGFNCIA 100 00000 100 000.00
Tom a: Imam: 0,00 0932600210 4332500410
Total do 0.5:»: m unmom 4331mm
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

.‘ ESPIRITO SANTO
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ii. 5,! AN  EXO VI — DEMONSTRATIVO D0 PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2024

Cédigo Descricio I Projctos Acividadesj Valor
érgio 050 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS . 515m
Uniduk on: - swan-rm MUNICIPAL DE mmcns - 313m
04 ADMINISTRACAO 2.588.300“: m
04l22 ADMINISI‘RACN) bERAL z 533 800,00 2588180090
041220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 2 588 $0090 2.588 800.00
0411100022 013 MANUTBJCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA mcmm. DE FINANCAS 1 11430000 1 114 300.00
0412200022 014 MODERNILAcAo Dos SERVICOS DE ARRECADAcAo. FISCAmAo 15 INCENTIVO mnau'mmo 50400.00 5 400.00
0412200022015 AMORTIZAcixo E ENCARGOS DA DIVIDA 55110000 551 100.00
0412200022201 ADMINISTRACAO 1313 PRECA'I (mos «SENTENCAS .11 113101115) 3 000.00 3 00000
0412200022 218 commco Do PASEI’ 915 000.00 915 000.00
Tom a .  0mm: 0.00 2530000410 manna
Total do Olgin: 0,00 7.5883001)“ 2.5818002»)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

:- ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01
ANEXO VI - DEMONSTBATIVO D0 PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE  2024

Cddigo Descricflo I Projetos AtividaduT Valor
Organ 0011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 1—: DESENVOLVIMENTO - 51mm
Unidadz 001 . swarm MUNICIPAL 1)}: PLANEJAMENTO E Dmmvowmm'ro — 511mm
04 ADMINISTRACAO 750100.00 7m
04121 PLANEJAMEN 10 E ORCAMENTU 754500110 754 600.00
041210009 ESTRUTURACAO E MANm‘ENc/io Dos SERVICOS PUBLICOS 7541,0000 754 000.00
0412100092171 MANm'ENcAo DAS ATIVJDADES DA 5120123114121». DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 471.100,00 471 100.00
0412100092173 MANImcAODOPLANo 13112151012 MUNICIPAL 40000 400.00
0412100092. 174 mum-31cm DAS ATIVIDADES DE 110301200510 DE 17110112105 1-: GWCIAMBWO D15 03m 230,100.00 180 100.00
0412100092101 MANUT ATlVIDADES DO CONSORCIO PUB] ,Ico P/ o DESENV1 SUSTENTAVEL DA 121201210 SU‘L DO ES-CUNDESUL 3,000.00 3 000,00
04122 ADMIlTRAcAO GERAL 1.500.00 1 $0000
041220009 ESTRUTURA¢AO E MANUTENCAO Dos SERVIQOS PUBLICUS 1,500.00 1 500100
04122000921911 APOIO AGEN 1'5 DE DESENVOLVIMENFO 30090 300.00
0412200092199 ELABORACAO DO PLANO DE MOBTLIDADE URBANA 300.00 30000
0412200092 200 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO Nosso 0121313110 90000 900.00
21 ORGAN'IucAo AGRARIA 400,00 400.00
21606 EXTENSAO RURAL 400.00 400.00
216060008 GESTixo D15 POLiTICAs AGROP’FKIUARIAS 400.00 400.00
2160600082 020 APOIO A REGUMRIZAQAU FUNDIARIA 400.00 400.00

20 COMIRCIO E SERVICOS 1,300.00 1500,00
23691 1212010o COMERCIAL 1300.00 1300.00
236910009 1:51 RurURAcAo E MANU'IENCAO Dos SEecos PUBLICOS 1 300.00 1 300,00
2309100092203 FOMENTO AODESENVOLVIMENTO DA ECONOMIA LOCAL 1300.00 1300.00
TotaldaUnidndc: 0.00 757300.00 757300.00
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' ' ‘ . SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
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ANEXO VI - DEMONSTRATIVO D0 PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO
ORCAMENTO — EXERCICIO DE 2024

C6digo Dacricio | Projetos An'vidam Valor
Orgin 060 - SECRHARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO - SEMPLAD
Unldade 002 - FUNDO DE DESENVOLVINENTO MUNICIPAL

Q. _ 15  URBAN ISMO ILIIIIIIM 26.000”
V 15451 [NFRA-FSTRUTURA URBANA 26 000.00 26 000.00

154510009 ESTRUTURACAO E MANUTENCAO DOS SERVICOS PUBLIOOS 26.000.00 26 000.00
1545 [00093 078 ESTRUTURACAO E INVESTIMENTOS DO FUNDO DE DESENVOLVIWN'IO MU'NICIPAL 26 000.00 26000000
Tom a. um: 25000.00 0,00 26.000.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
: t SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
1 ,~ :- ESPIRITO SANTO

27. 142.686/0001-01
‘5' ANEXO VI - DEMONSTRATIVO D0  PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORCAMENTO - EXE RCICIO DE 2024
Cédigo Dcscricio L , Projetos Afividada Valor
Orgio 060 . SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 1: DESENVOLV‘IMENTO . SEMIPLAD
111110.11: 003 - FUNDO MUNICIPAL 1m HABITACKO 01-: mssz socm.

’15———‘ URBANISMO 6.900.00 5100000 5730000
15451 INFRA-ESTRU'I‘URALHZBANA 090000 5100000 57 900.00
154510016 PROGRAMA DE PRO 1‘o SOCIAL BASICA 0.90000 51 00000 57 900.00
1545100102 219 MANUT ms ATIV DE CONCEssAo DE ALUGUEL SOCIAL EM DECORRFZNCIA DI: 1:51-11:11) 131:. amazemcm 1: 01 mos 51.000.00 51 000,00
1545100163 044 CONsmuc/Ro. AMPLIACAOEREFORMA DE 11A1arrAcAo DH INTERESSE SOCIAL 6 900,00 0.90000
T001111: Unidado: 0900.00 51.000100 57.90000
nau- Otgb: 52.90000 mum 341.700,“
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES .
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

. ESPIRITO SANTO
‘ 27.142.686/0001-01
‘0 ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE  TRABALHO DE  GOVERNO

ORCAMENTO - EXERCICIO DE  2024
Cédigo Descricfio [ Projetos Atividades Valor
Orgfio 070 - SECRETARIA MUNICIAPL DE AGRICULTU'RA - SEMAG
Unidad: 001 . SECRETARIA MUMCIAPL DE ACRICULTURA - SEMAG
1s 0125'e AMBIENTAL 57300.00 57.300410
18609 DEFESA AGROPECUARJA 57300.00 5750000
186090024 GESTAO 01-: 901.1 nCAs AMBIENIAIS 57300.00 57 30000
11160900242220 MANUT 11511n Dos SERVICOS DE Rmumo DE ANIMAIS 57500.00 57 30000
20 AGRICULTURA 401.200,!» 530400.00 51.835.600.00
20122 ADMNIS'IRACAO GERAL 5000.00 l.888500.00 l.893 500.00
201220002 APDIO AS ATIVIDADES D0 EXECUTIVE) MUNICIPAL 1 888500.00 1 $88,500.00
2012200022 016 MANTUNcAo DAS ATIVIDADES DA SECREYARIA DE AGRICULTURA 1.888.500.00 1.888.500.00
201220008 Gas-m) DE? POLiTICAS AGROPECUARIAS s 000.00 $000.00
2012200083 028 AQUISIQRO DE IMCVEIS PARA A AGRICULTURA 5 000.00 $000.00
20606 Exr'rtAn RURAL 396200.00 354530000 3.942 100.00
206060008 GES 1A0 DE POLITICAS AGROPECUARLAS 55.80000 3.472.700.1111 3.521; 500,00
20606000821018 REETRITI'URACAOEMANI 11-1301v DA FEIRA Ll'VRE 400.00 400.00
2060600082 022 APOIO A REALIZACAO DE FESTAS E mos1¢0135 DE PRODUTOS AGROPECUARIOS 1 16000.00 1 16300.00
2060600081 024 MANUTENcAo DE VEICULos, MAQUINAS E mUlPAMENI'OS 3 276000.00 327000000
2060600082093 MANUTENCAO no VIVI-JIRO MUNICIPAL 56 700.00 56.70000
20606000811 15 MANUThNCAO Dos SERVICOS 131:, 1106012c MUNICH’AL 1 500.00 1500.00
2060600082180 MANU'L DAS A1 1v DO CONSELI 1o MUNICIPAL DE DESENVOL VIMENTO RURAL 511311511 rAvmwMDBRS) 21500.00 21 30000
2060600083 062 11011151n 121:, VEICULOS. MAQUINAS 1-: EQUIPAMENTOS 10000.00 10,000.00
2060600083075 RFIORMA/MAPIJAcAo DO PARQUE E muslcmss 45800.00 45 000.00
206060025 10111203112t URBANA 340.400 00 73 200.00 413 60000
2060600252 105 MANUTENCAO E CONSERVAcAo DF. ESTRADAS VICINAIS 73200.00 73200.00
2060600252079 comkucAo. ABERTURAS 15 CONSERVAQAO DF. ESTRADAS. PONTES. Bunmos 15 01111205 340 400.00 340400.00
Tom .1; 1.1mm: 40 1.200.110 5.491.700.00 5.892.900.00
16611.10 Olgio: 401200.00 5.491.700.00 5.392.900.1111
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
‘1 SICONFI  - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

~I_ ESPIRITO SANTO
. 27.142.686/0001-01

d}? ANEXO VI - DEMONSTRATIVO D0  PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

Cadigo Descrigio l Projetos Atividades Valor
0min oso - SECRETARIA MUNICIPAL DE cams - SEMO
11mm.- 001 . SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMO
04 ADMINISTRACAO 3.700.500.1111 3.788.600.00
04 122 ADMDIISTRACAO GERAL 3 738 500,00 3.788 600.00
041220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 3.788 000.00 3.788 60000
0412200022 027 MANUTENCAO DAs A’I’VIDADES DA SECRETAIUA DE OBRAS 378800000 3 788.600.00
15 URBANISMO 711300.00 920100.00 1.032.000.00
15451 INFRA-HSTRUI‘URA URBANA 711900.00 711900.00
154510009 ESTRUHJRAcAo E MANUTENCKO Dos SERVIcos PUBLICOS 71 1 900.00 71 1 900.00
1545100093 008 A¢6Es DE PREVENCAO E REPAkAcAn DE AREAS EM SITUACOES DE RIsco ucosms. MURO DE ARRIMO, EI‘C ) 200.00 20000
1545100093 010 PAvwnzNTAcAo E CONSTRUcAo DE RUAS. AVENIDAS, VIAs. ACESSOS 9031,1005, ESTRADAS 1-; PONTES 388300.00 388 300.00
154510009301 1 commucixo. AMPLIAC/KO, REFORMA 1:. MANUTENCAO DF, 1211150105 001314005 299400.00 299 400.00
1545100093014 CONS I'RucAo E REVITALIZACAU DE PRACAS, PARQUES E JARDINS 24.00000 2400000
15452 5102c )s URBANOS 920100.00 92010000
154520009 ESTRUTURACAO 12 MANIn'I-tAo Dos SERVICOS PUBLICOS 905 000.00 905 000,00
1545200092025 MANUTENcAo ms VEICULos, MAQUINAs F EQUIPAMFMI 1s QUE ATFNDFM A OBRAS 901 000.00 901 000,00
1545200092222 MANUTJ'ENCAU DA CICLOVIA MUNICIPAL 4 000.00 4 000.00
154520025 GESTAO Dos SERVIcos URBANOS 15 100.00 15. 100.00
1545200252029 MANUTENCAO. REFORMA E AWLIAc/TIO Do CEMITERIO 15,100.00 15 10000
17 swmmmo 102.0000 10.200011
17512 SANWNTO BASIco URBANO 10.200.00 10 200.00
175120009 ESTRUTURAcAo H MANUTENcAo Dos SERVICOS PUBLIOOS 10,200.00 10.200.00
1751200093012 cmmzucAo. AMPLIACAO E MAN'I rrfiNcAn DAS 121-23115 DE AGUA. SAM-‘AMENTO BASICO 1: FSTACN) DF. TRATAMENTO 10 200.00 10 200 00
18 GESTAo AMBIENTAL 300.00 500.00
18541 PRESERVACAO E CONSERVAcAO AMBIENTAL 300,00 200,00
185410024 GESTAO DE POLITICAS AMBIENI'AIS 300.00 300.00
1354100243 068 oozes‘rRucAo. REFORMAS 1-: MELHORIAS DE FOSSAS SEFrICAs 300.00 300.00
24 COMUN'ICACOES 100.00 100.00
24722 mECQMMCAcoEs 100,00 100,00
247220009 135112111c0 E MAMJTENCAO Dos SERVICOS maucos 100.00 100,110
2472200093013 INSTALAcAo. MANUTENcAo E MELHORIA DOS REPETIDURES D13 SINAIS DE TV E RADIO 100.00 100.00
25 ENERGIA 65.74.000.00 1.112.000.1111 1.705.00000
25752 ENERGIA hLETRICA 053 000.00 1 1 12 000.00 1 .705 000.00
257520009 ESTRUIURAcAo 15 MANUTENcAo DOS SERVICOS PUBLICOS 053 000.00 1.112.000.00 1.705 000.00
2575200092030 MANU rmcixo Do SERVICO DE ILUMNAcAo PUBLICA 1 ,1 12 000.00 1 1 12 000,00
2575200093016 npNsAu 15 MELHORIA DA REDF, DF. mIMNAcAo PUBLICA 053 000.00 053000.00
Tom d1: Unidade: 157550000 5.820.700.00 7.195.200.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

,. ESPIRITO SANTO
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.1 cp’ ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

Codigo Descricio | Projetos AfividadaiL Valor
Organ 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMO
Unidade 002 - DIVIsAo m: INTERIOR
04 ADImNIS‘l'RACAO 21.00000 21.00000
04122 ADMMSTRACN) GERAL 21 000.00 21 000,00
041220002 APOIO AS ATIVIDADHS DO EXECUTIVL) MUNICIPAL 2100000  2100000
0412200022221 MANUTI‘ENcAo DAS ATIVIDADES DA DIVISAO 131-: INTERIOR 21 000.00 21.00000
15 URBANISMO 66.500.00 672300.00 739.400.00
15451 INFRA—ESTRUTURA URBANA 60500.00 66 500.00
154510009 ESTRUrLJRAcAo E MANm'ENcAo Dos sEvcos PUBLICos 66500.00 66 500.00
1545100093 009 umsmucixo. ABERT1 IRA F. C(mSERVAcAu DE 137mm VICINAIS 1: ()Ul‘ROh 66 500.00 55 500.00
15452 Stxcos UREANOS 07290000 072900.00
154520009 ESTRUTURACAO E MANUTENcAo DOS smmcos PUBLICOS 07290000 072 900.00
1545200092031 MANUTENcAo DOS v121CULos. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS QUE ATENDEM 0 INTERIOR 672 900.00 67290000
Total 0. Una-0:: “500,00 093300.00 76040000
Tut-l do Orgio: 1.4420000” 6.514.600.00 7.956.600.“ ‘

Edd'L Comabilidaie I’flblica Elelrfinlca lnbllidadc Pfiblica Elxmica [S] Page 13 0f” Etidal. Conmbflldade dllca Elelrfinim Pradugbes dc Software L77). l

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 36003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



J!

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO  PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

C6digo Descricio Projetos Atividades Valor

0115'» 090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPOR’I‘E E LAZER - SEMEL
Enid-d1: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPOR’I'E E LAZER - SEMEI.
27 DESPOR'I‘O E LAZER 116100410 733.7oo,oo 899300.00
27122 ADMINISTRACAO GERAL 73 |  500_00 731 500100
1712220010 GESTAO DE POL1T1CAS PUBLICAS DO ESPORTE 1E LAZI-IR 731 50000 73 1 500 00
2712200102036 MANUTENCAO DAS ATIVI'DADES DA SECRETARIA DE ESPOR'I'E 15 LAZER. 731,500.00 731 500.00
27812 DESPORTO COMUNI'I ARIO 1 16.20000 52,200.00 168 400,00
278120002 APOIO AS A’1'1V1DADES D0 EXECU'I'IVO MUNICIPAL 1 000.00 1 000,00
2781200021030 AQUISICAO DE [MOVEIS DA SM]. 1.000000 1 000,00
278110010 GES [/10 DE POLITICAS PI'IBLICAS D0 ESPORTE E LAZER 1 15200.00 52 200.00 167 400,00
2781200102038 PROMOCAO, APOIO E MANUTH'NCAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS H DH LAZER 51 600.00 51 600.00
27812001021169 MANUTL’NCAO DAS AT1V1DADES DO PROJETO CAMPO 130M DE EULA 600.00 600.00
2781200103018 CONSTRUCAO, REFORMA F. AMPLIACAO DE ESPACOS ESPOR'I'IVOS F. DE 1.A7.FR 1 15 200,00 1 15 200.00

:mu dull-inhale: 116,200,00 783.700.00 899300.00
Tan-Id- 6min: 110200.00 731700.00 399.990“
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
_ :  SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
" ESPIRITO SANTO

27.142.686/0001-01
I. “a? ANEXO VI  - DEMONSTRATIVO D0 PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2024
C6digo Descricio Projetm I Advidades Valor
only» 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAcAo - SEME
Unldade 001 - MANUTENcAo E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAcAo
12 EDUCAcAo 493300.00 25.130.100.00 25.636.400.00
12122 ADMINIS rRAcAo GERAL 61 000.00 2 577 300.00 2.633 300.00
121220012 FROGRAMA DE DESENVOLVIMENTODQENsmo FUNDAMFNTAL 61000.00 2577 800,00 2638330000
1212200122 046 MANUFDIcAo DAs ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAcAo 2 577 600,00 2577.600.00
1212200122050 REESTRUTURAcAo Do PLANO DE CARGOS E SALARIO. E REALMAcAu DE CONCURSO FUELIOI) 200.00 200,011
1212200123083 CONsrkucAo 1-: ESTRU'IURAcAo DA SEDE DA SECREFARIA DE EDUCA¢A0 61 000.00 61 000.00
12361 ENSINO FUNDAMENTAL 266 300.00 16 372300.00 16.639 100.00
123610012 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTQ Do ENSINo FUNDAMENTAL 26630000 10 372 300.00 16 639.100.00
1236100122 054 AQUISIn DE MATERIAL FEDAUI'IUICO PARA o ENSINo FUNDAMENTAL 1 600,00 1 600.00
1236100122056 APOIO A ESCOLA Do MEFES 14100000 141 000,00
1236100122057 MANUrENcAo E REUENCIA DO ENSINO FUNDAMENTAL (MDEIFUNDEB) 1 728 000.00 1.723 1300.00
1236100122058 MANmENcAo E REGENCIA Do FNSINO FUNDAMENTAL — l-‘UNDEB 70% 10 540 600.00 10540 600.00
1236100122059 MANUTENcAo DO FRANSPORTE ESCOLAR - ENSINo FUNDAMINFAL 3 547 000.00 3 .547 000.00
1236100122061 FORMAcAo E TREINAMENTo DE PROFESSORES DO ENSINU FUNDAMENTAL 2 100.00 2.100.00
1236100122 011 MANUrENcAo DA MERENDA ESCOLAR - 1-:Neo FUNDAMENTAL 312 200.00 312 200.00
1236100122211 PMDDE - PROGRAMA MUNICIPAL 111-: DINHEIRO DIRETo NA FSCUIA 39 000.00 92000.00
1216100123 033 INVESTIMJSNTOS E MELHORIAS DA INFRAES'I‘RUTURA Do ENeo FUNDAMHM‘AI, 168 60000 168 600.00
1236100123035 CONSTRuc/‘xo. AMPLIAcAo E REFORMA DE QUADRAS POLIESPOKTIVAS 22 200.00 22 200.00
1236100123 036 AQmSIcAo DE VEICULOS. EQUIPAMENTOS E MOVEIS PARA EDUCACN) 26.000.00 26000.00
1236100123082 MLEMENTAc/‘m F. MANUFHNcAo D0 PLAN( 1 DE ACOES ARTICULADAS - PAR 50.000.00 50 000.00
12363 ENSINOPROFISSIONAL 34 00000 34 000.00
123630012 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTODOENSNO FUNDAMENTAL 24000.00 34 000.00
1236300122 206 MANUTENcAo DAS ATIVIDADES DO PRUIETO PREPARATEC 34000.00 34 000.00
12364 ENSINo SUPERIOR 3 000,00 3000.00
123640021 PRUGRAMA DE DESENVOLVIMEN'I‘U Do ENSINO SUPERIOR 3 000,00 3 000.00
1236400212134 APOIL) AO ENsiNo SUPERIOR 3 mpg 3 000.00
12365 EDUCA¢A01NFANTIL 170 500.00 613430000 6305 500,00
12365001 1 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAcAo LNFANTII. 170.500.00 s 970 800.00 6 141 30000
12365001 12.055 AQUIs1cAo DB MATERIAL PEDAGOGICO PARA EDUCAcAo 1NFANTIL 16 100,011 7610000
1236500112064 MANUFIDICAOEREGENCIA DA EDUCACAO INFANTIL (MDHFUNDEB) 1 17430000 I 174 200 00
1236500112065 MANUTENcAo E REUFNCIA DA EDUCAcAo INFANT". - 70% 3 93190000 3 .031 900.00
1236500112190 FORMAcAo E TREINAMENI’O DOS PROFESSORJ-Sb DA EDUCAcAo [NFANI‘IL 7 000.00 7 000.00
1236500112192 MANUTENcAo DOTRANSPORTE ESCOLAR- DJUCAcAo INFANTIL 731500.00 731500.00
1236500113038 INVEST IMENTos E MELHORIAS DA INFRAESTRUI‘URA DO ENeo INFANTIL 170 500.00 170 500.00
123650012 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO Do ENSINO FUNDAMENTAL 164 000,00 164 000.00
1236500122049 MANU'IENcAO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAcAo INFANFII, 164 000,00 164 000.00
12367 EDUCAcAoESFECIAL 16200.00 16200.00
123670014 PROGRAMA DE DESENVOLVIMEN’I‘O DA EDUCAcAo ESPECIAI 16100.00 16200.00
1236700142 067 MANUTENc/‘xo DAs ATIVIDADES DA EDUCAcAo ESPECIAL INCLUSIVA 16 200.00 16200.00
Tom 01 Unldadc: 490000.00 25.130.10000 25.636.400.00

E&&L Conlabllrdaie Pfiblica Elendnica Contabihdade Pfiblim Elelrdnica [S] Pm: IS a] 42 5&4]. (Dumb/[Made Pviblim Elelrdmca Producfics d: Snflware LTD. 1

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 36003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
i SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

-‘_ ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

a”  ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE  2024

Codigo Descriclo I Projetos Advidadesl Valor
Orgio 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAcAo - SEME
Unidndc 002 - FUNPAES-FUNDO ESTADUAL DE APOIO A AMP. 1: MELHORIA ms  CONDXCOES 01: OFERTA DA EDUCAcAo
12 EDUCACAO 65.000.00 55.000011
12351 ENSTNO FUNDAMENTAL 55000.00 55 000.00
123610012 PROGRAMA DE DESHNVOLVNENTODOENSNOFUNDAMBITAL 55000.00 55 000.00
1235100115 033 INVESTMENTOSE MELHORIAS DA lNFRAFSTRUTURADOENSINO FUNDAMENTAL 10 000.00 10,000.00
1235100123 062 AQU151cAu DE VEICULos. MAQUINAS 1:. EQUIPAMENTOS 21000.00 2 000.00
1235100112 080 ouNsrRucAo, AMPL1A¢A0 1: REFORMA DE ESCOIAS 39000.00 39 000.00
1235100112 031 cousmucixo. AMPLIACAO 15 REFORMA DE QUADRAS ESCOLARES 47000.00 4 000.00
12365 FDUCAcAo INFANTIL 10 000.00 10 00000
12305001 1 PROGRAMA DE 131451-31a VIMIENTO DA EDI ICAcAo INFANTIL 10000.00 10000.00
1235500113 035 INVESTIMENTOS 1: mam-10111105 DA INFRAESFRUTURA no 105151010 lNI-‘ANJ‘JI. 3 000,00 3 00000
12365001131080 CONsTkucAo, AWLIACAO H REFORMA DE Escoms 71000.00 7 000,00
ToIIIdaUnidule: 5500000 0,00 65000.00
Total do 01:50: , 563,300,00 zs.138.100,00 5701,4095.)
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
'4 ' SICONFI ~ CONSOLIDADO (RREO/DCA)
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27.142.686/0001-01
ANEXO VI  - DEMONSTRATIVO D0 PROGRAMA DE  TRABALHO DE  GOVERNO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE  2024

J‘ .aat}?

C6digo Dem-igio | Projetos Alividadu v.10:
Org-m 110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E cmADANIA - SEMASC
Unidade 001 . SECRETARIA MUNICIPAL DE AcAo SOCIAL E CIDADANIA - SEMASC
011 ASSISTENCIA SOCIAL 55.500.00 1.120.000.00 1.170.310.00
00122 ADI/IINIsmAcAo GERAI. 55 50000 171 1910000 1 174 000,00
081220002 APOIOASAI'IVIDADESDOECF£UTIVOMUNICIPAL 55500.00 111910000 1.174 000.00
0812200022076 MANUTENcAo DAs ATIVIDADES DA SEMASC 1.104.900.00 1 104 900.00
0812200022073 MANUTENc/‘Io DA 1 Ram DA SEMASC 14 20000 14 200 .00
0812200023032 AQUISco DE IMOVEIS DA SEMASC 5.00000 500000
0812200013 041 ESTRU’I‘URACAO‘ REFORMA, CONsmucAo E AMPL1A¢A0 DOS EQUIPAMEN‘I'OS DA AsssnfiNCIA SOCIAL 500,00 500,00
0812200023042 AQUIs1cAo DE VEICULOS, EQUIPAMENTOS E MOVEIS PARA A SEMASC 50 000.00 so 000.00
08244 ASSISTENCIA COMUNII ARIA 1.70000 1 700.00
082440016 PROGRAMA DE PRmEcAo SOCIAL BASICA 1100.00 1 700.00
0324400152033 PROGRAMA / 131201010 1315 mcwsixo DIGITAL 1 700.00 1 700,00
Tomi 01.211.102.00 $500.00 1.1200000» 1.1703000»
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

J 9,." ANEXO VI - DEMONSTRATIVO D0  PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO
ORCAMENTO — EXERCICIO DE 2024

C6digo Dmigio I Projetmr AfividadaT Valor
61g» 110 - SECREI‘ARIA MUNIClPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMASC
Unidade 002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
V—mm 1200000 203660000 2041160000
08122 ADMINISTRAcAo GERAL 39 700,011 39 700.00
081220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIvo MUNICIPAL 1.200.00 1 20000
0812200022 077 MANUTENcAo DAS ATIVIDADES Dos CONSELHOS 1 200,00 1 200.00
081220016 PROGRAMA DE 12110o SOCIAL BASICA 38 500.00 38 $00.00

0812200162096 PROGRAMA IPROJETO DE CAPACI'I‘AcAo E INCLUSAo PRODUTIVAI CURSOS [ACESSUAS 15400.00 15  400.00

0812200162097 PARTICIPAcAo EM CONSORCIOS DA ASSISTENCIA SOCIAL 1 100.00 1 100.00
0812200162196 MANUI‘ENcAo D0 PROGRAMA DE SEGURANCA ALIMFNTAR E NUTRICIONAL/CDA-COMPRA DIRETA DE ALIMENroS 22.000.00 22 000,00
08244 ASSISTRNCIA COMI 0111/0201 12 000.00 1 99090000 2.008 900.00
082440016 PROURAMA DE PkdrEcAo SOCIAL BASICA 1.584 100.00 1.584.100.00
0824400162 080 PRO‘I‘ECRO SOCIAL BASICA (PAIF/PROGRAMA INCLUIR) 1152 100.00 852,100.00
082-1400162086 5121s0 DE CONVIVENCIA E FORT/\LECIMENTO DE VINCULUS (SCFV) 307 300.00 307 300.00
0824400162 087 MANU'rENcAo DAS ATIVIDADES D0 PROGRAMA BOLSA FAMILIA /10D SUAS 60200.00 60 200.00
0324400162089 CONCESSAO DE EENEEICIDS ASSISTFNCIAS E EVENTUAIS 285 600.00 235 60000
08244001621170 ELooo PRO’I'EcAo SOCIAL ESPECIAL - MEDIA COMPLEXIDADE 02m! ICRFAS) 68900.00 68 900.00
0824400162227 MANL'TENcAo DAS Pom ICAs PUBLICAS DE ENFRl-INTAMEN'K‘O A VIOLENCIA DOMESTIC/x 1:. FAMIIJAR 10.000.00 101300 .00

0824-10017 PROTECAO S< )CIAL ESPECIAL 12000.00 412 800.00 421 300,00
0824400172 082 SERVICO DE PROTEcAu EM SITUACOES DE CALAMIDADES PI'IBLICAS E DE FM]: RGENCIAS 12  some 12 000.00
0824400172 161 SFJZVICO DE ACOLHIMENTO EM FAMILIA ACOLI—IEDORA 20300.00 20 300.00
08244001721162 PIso FIXO DE ALTA COMPIEXDADE - PAC] / SERv1co DE ACOLHIMENTO NS'I'ITUCIONAL 379000.00 379000.00
08244001721165 SERVICO ESPECIALIZADO EM ABORDAGEM SOCIAL ( POP! ILAcAo DE RUA 1 90000  011000
0824400173 041 liS'I‘RUn IRAQI“ 1. REFORMA. CONSTRUCAO E AMPLIACAO DOS EQUIPAMENTOS DA ASSSHENCIA SOCIAL 12000.00 12 000.00
Tum da Unidalh: 1200000 203660000 204860000
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, 1. , * PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
t i SICONFI  - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
i’ , a ESPIRITO SANTO

27.  142.686/0001—01
A 09" ANEXO VI - DEM ONSTBATIVO D0  PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORCAMENTO — EXERCICIO DE 2024
Codigo 115mm ] Projetos [ Afividades Valor
0.31» 110 . 5mm MUNICIPAL DE AssxeNcm SOCIAL E CIDADANIA — SEMASC
Unidadc 003 - FUNDO MUNICIPAL DA INFANCIA 1: ADOLESCENCIA
T—"WA’EOCLU. 1111400110 118.400.00

‘V’ 08243 ASSISTENCIA A 0121c E A0 ALX)I.ESCENTE 1 1840000 118 40000
0112430017 PROFECAO SOCIAL ESPECIAL 1 1: 400.00 118 40000
0824300172 100 MANUTENCAO DAS A'l'lVIDADES Do FM 1 000.00 1 000,00
08243001 72.1 01 MANUTENQAO Do CONSEL) 10 TUTELAR 1 16,400,110 110 400.00
0824300171102 MLAN mum 1; MANmco DE AcOEs s(x:IO-EDUCA'1'1VAS PARA CRmNcAs 13 Al)0LESCbNI‘1ES 000.00 000.00
0824300172103 MANUTENcAo DAS ATIVIDADES no 0014301110 MUNICIPAL DA (1121c E D0 AlX)LESCENTE 400,00 400,00
Tom a.  Unidade: 000 118.4000) 11840000
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

~'_ ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-0]
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO  PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

Cfidigo nscriao | Projem [ Afividades |_ Valor
Orgio IIo — SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMASC
Unidadc 004 _ FUNDO MUNICIPAL DA passe“. mom

Tara—Wmm. 3500.00 1500,00
08241  ASSISTENCIA A0  IDOSO 3,500.00 3 500,00

032410015 PRmRAMA DE PROTECAO SOCIAL BASICA 3 500.00 3.50000
0824100162228 MANUTBICAO DAS ATIVIDADES DU CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA mosu 3,500.00 3 500.00
roman-mm: 0.00 1500,00 3500,00
Total (in Organ: 67500.00 1179mm 334530000
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‘_  . PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
. SICONF I - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
* '._ ' ESPI'RITO SAN T0

1 27.142.686/0001-01
' ' AN EXO VI  - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

diga Descricao | Projetos Afividadu Valor
Organ 120 . snekzrmm MUMCIPAL 1m SAUDE - SEMUS
111110.11: 001 - sncmmm MUNICIPAL DE smut - SEMUS
10 SAUDE 15.103.100.00 61t
10122 ADMINISTRACN) GERAL 6 10:1 100.00 0 103 100.00
101220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 61095 100.00 6095 100.00
1012200022107 MAMHTZNCAO DAS A'l IVIDADES DA SEMUS .1 941 300,09 4 947 800.00
1012200022109 TREI'NAMENTO F. CAPAcrrAcAo DE PRm-‘1SSIONAIS DA SAUDI! 300,00 300,00
1012200022217 MANUTENcAo DA mom DA SAUDE 1 147 000.00 1 147 000,00
101220009 ESTRUTURACAO 1-: MANUrENcAo Dos SERVICOS PUBLICOS 3 00000 0 000,00
1012200092 210 REAlAcAO DE CONCURSO PUBLICO (FUNDO DE SAI‘IDE) 3 000,00 8 000.00
Tom dAUnlduk: 0,00 010110000 510310000
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
* SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

«t ESPIRITO SANTO
27. 142.686/0001-01

ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024
a“. ANEXO VI  - DEMONSTRATIVO DO  PROGRAMA DE TRABALI-IO DE  GOVERNO

Cédigo Dacriclo Projem Atividades Valor
Org-fin 120 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMUS

Unidmk 002 - ATENCAO BASICA

10 SAUDE 6.658.000.00 15.658.000.00

10301 ATENCAO BASICA 6 658 000.00 6-653  000.011
103010018 SAUDE PARA TODOS 38300.00 38  90000
1030100182 113 MANUTENCAO DAS UNIDADES BASICAS  DE SAUDIE 38500.00 38  500.00

10301001m 209 PROGRAMA DE MELHORIA D0 ACESSO E QUALIDADE W SAI'IDE - PMAQ (CUSTFJO) 400.00 400.00

103010019 ATENCAO A SAUDE D0 CIDADAO 6 619.100.00 $610,100,011

10301001911 17 AMPLIACAO E MANUTENCAO DO PROGRAMA ESTRATRGICO DA SAUDE DA FAMILIA 4 638  000.00 4.638 000.00

1030100191118 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES D0 PACS 1.650 100.00 1 650  (00.00

1030100191120 AMPLIACAO E MANU'l‘I-ZNCRO DAS ATIVIDADES D0 PROGRAMA SAUDI? Bl  ICAL 331 000.00 33 1 000.00

Tom daUnidadc: 0.00 13.658.000.00 6.658.000."
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

3 ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01
ANEXO VI — DEMONSTRATIVO D0 PROGRAMA DE  TRABALHO DE  GOVERNO
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2024

Cédigo Descricio l Projetos Atividades Valor
Orglo 120 - SECRETARIA MUNICIPAL m: SAUDE . smvms
1.1mm 003 - ATENCAO A MEDIA E ALTA COWEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPlTALAR
10 SAUDE 2.000410 6.579.80q 6.581.800.00
10302 ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATOKIAL 2 000.00 6.579 800.00 0531 800.00
103020018 3/101»; PARA TODOS 2 000.00 0 579 300.00 0.581 1100,00
10302001821 16 PARI'ICIPAcAo N0 mNsuRCIO INTERMUNICIPAL m: SAI'JDH 2 060 600,00 2 060 600,00
1030200182121 MANUTENcAo 12 ESTRUTURACAO DO PRONTO ATENDIMI-m‘o . 24 IIORAS 3.651 200.00 3 651 200.00
1030200182. 123 MANUTENCKO DAS ATIVIDADES D0 PROGRAMA DE SAUDE MENTAL 257 400.00 257 400.00
1030200182216 MANUI'ENcAo DAS AJ‘IVIDADES DA POLILIINICA 24 500.00 24 $00.00
1030200182 226 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES CONSORCIADAS 1.x) SAMU 586 100.00 580100.00
1030200183049 AQUIco DE EQUIPAMENTOSE MATERIAL PERMANENTE P/MEDIAEALTA L'OMPLBUDADE 2.000.00 2000.00
Total (In Unidade: 2000,00 65793110410 6581.80MM)
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
{ SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
- ' ESPIRITO SANTO

27.142.686/0001-01

ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2024
3', ANEXO VI - DEMONSTRATIVO D0  PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

Cfidigfi Descricio Projetos Atividades Valor
mm 120 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - smus
Unid-dc 004 — VIGILANCIA EM sum:
10 SAUDI-2 [GLISOOM “WV
10302 ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBI ILATORIAL 161 600.00 161 600.00
103020018 SAUDE PARA 101305 161 600.00 161 60000
10302001131124 MANUTENcAo DAS AcOEs E ATIVIDADES DE VIGILANCIA EM $100131: 151 500,00 161 600.00
TonldaUnidnde: 0100 161.600,00 161500.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
‘ 1' SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

» 0 .  ESPIRITO SANTO
h > . 27.142.686/0001-01

I. a?! ANEXO VI - DEMONSTRATIVO D0  PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

Cédigo Dacricio Projetos Atividades Valor
Orgfio 120 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMUS

Unidade 005 - ASSISTENCIA FARMACEUTICA
m SAUDI: 609.5004") 609,500.00
10303 SUPK )R 1'13 PROFILATICO E 'I'FRAPEUTIOU 60‘) 500.00 609 $00.00
103030018 SAUDI-1 PARA TODOS 60‘) 500.00 60‘) 500.00
1030300181127 MANUTENcAo DAS AcOJ-zs DA ASSISTfiNCIA FARMACEUTICA 609 500.00 609 500.00
Total (h  Unldmk: 0,00 609.500,“) 609,500.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
’ * SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

. ESPIRITO SANTO
" 27.142.686/0001-01

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO D0 PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2024

Cfidigo Dan-kin I Projetos Atividzdu Valor
Org» 120 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 5mm: - SEMUS
Unldadc 006 . GESTAO D0 5115
10 SAUDE 400,00 400,00
1012: ADMMSTRAcAo GERAL .100 .00 400.00
101220018 SAUDE PARA TODOS 400.00 400.00
1012200182 110 MANU'naNcAo D0 CONSEJ-IO MUNICIPAL DE SAI'J'DE «>000 400.00
Total 01: Unidnde: 0.00 400,00 400.00

E&&L Contabilldaie mun-ca Elelrdntca Cantabiluiude Prlbli- Eletrém‘m [S] Pug: 26 0/42 EML (‘onlabilidude Mblim Elelmm'al‘mdum:deSa/Mm Lm1

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 36003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO

' " 27.142.686/0001-01
ANEXO v1 — DEMONSTRATIVO Do PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2024

Cddiga Descrigia Projetos Afividada Valor
drain 120 . SECRETARIA MUNICIPAL DE SAI'mE - SEM‘US
Unidade 007 - INVESTIMENTOS NA SAUDE
10 SAUDE 70100.00 70100.00
10301 ATENCAO BASICA 70 100.00 10 100,00
103010018 SAUDH PARA TODOS 70 100.00 10 100.00
1030100183047 AQU1s1cAo DE VEICULos. EQUIPAMENTOS E MOVEIS PARA SAUDE 53 000.00 63 000,00
1030100181048 cowsmucAo. REFORM/x. MELHORIAS UNIDADES DE SAUDE. PRONTO ATENDIMENFO. SECRETARIA E OUTROS 7,100.00 7 100.00
101.1 a.  Unidnde: 70100.00 0410 70100.00
Tan: ca 01350: 72100.00 20.112.400.00 20.134.500.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

27.142.686/0001—01

ORCAMENTO - EXERCiCIO DE  2024
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO  PROGRAMA DE  TRABALHO DE GOVERNO

Cfidigo Descricio T ProjetosL Atividades Valor
Orgia 131 - SECRETARXA MUNICIPAL DE mm AMBIENT]: - SEMAB
01110.0: 001 -SECRETARIA 11111110101041. DE MEIO AMBIENTE-SEMAB
04 mmmsnucm 424,500,011 420500.00
04122 ADMINISTRACAO GERAL 424 500.00 424500.00

041220002 APOIK) As A’I‘IVIDADES DOEXECUTWO MUNICIPAL 424 50000 42450000
0412200022213 MANUTENcAo DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE MEI!) AMBIENTE - 515101705 424 500.00 424 500.00
15 URBANISMO 30000.00 30000.00
15452 SERVICOS URBANOS 36000.00 36 000.00
154520026 GESTAO Dos SERVIOOS URBANOS 36000.00 36 000,00
1545200262223 MAmnmcflo DAS ATIVIDADES Do came DE CONTROLE DE NATALIDADE Du ANIMAIS 35 00000 36.000.00
17 SANEAMENTO 200.00 200.00
17512 SANkAMENl‘OBASICO URBANO zoom 200.00
175120029 0145e DF. ABASTECIMHNTO DE AQUA 1-.' SANEAMENTO 200.00 200.00
1751200292173 ELABORACKO F, lMPLANTAC/KO D0 PLANO MUNICPAL 131-: SANFAMBNR) 200.00 200.00
10 Gasflo AMBIENTAL 400.00 13.400.00 15300.00
1854] PRESERVACAOECONSERVACAOAMBIENTAL 400.00 1,000.00 2000.00
185410024 01551710 DE POLITICAS AMBIENTAIS 400.00 1000.00 1000.00
1854100242 137 WLANTACAO 1-: MAMrrENcAo DAS ATIVIDADES DE LICENCIAMENTO E CONTROLF. AMBIENI‘AL 500.00 $00.00
1854100242 138 RECUPERAcAo E REFLO AMENTO D11 NASCI-ZNTES 11 AREAS DEGRADADAS 400.00 400.00
1854100242139 IMPLANT/WAG a MANU‘I‘ENCAO DE ARBORIAACAO E PAISAGISMO DA C1DAD1-z 700.00 700.00
1854100241067 LIMPEZA E REVITALVAcAo DE RIOS . c1 )RREGOS E 104301001155 DO 14011101100 400.00 400.00
18542 commons AMBIENTAL 1 1.800.00 1 100000
1115420024 GESTAO DF. POLITICAS AMBIEN'I AIS 000.00 000.00
1854200242135 IMPLANTAcAo E MANIrrENcAo DE U'NTDADE DE CONSERVACAO E PRESERVAcAo 10411315117141. 600.00 600.00
185420026 01551110 D115 5510/1005 URBANOS 1 1200.00 1 1 200,00
1354200252 140 IMPLAMACAO F, MANUTENcAo Do PROGRAMA DE RECICLAGEM D0 1.1xo 11200.00 11 200.00
TmaldaUnidade: ' 400.00 47410000 47450000
T0011 0'0 0min: 400.00 474100010 47450000
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

*3 ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

J“, I AN  EXO VI  - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

C6digo Descricio Projetos Afividndq Valor
orgio 132 . SECRETARIA MUNICIPAL m: smvxcos mums - SEMSU
0.110205 001 - SECRETARIA MUNICIPAL 1m smmcos memos - SEMSU
04 ADMINISTRACAO 2.887.00000 2m
04122 ADMINISTRACRO GERAL 2 887 600.00 21887 600,00
041220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 2887150000 238200000
0412200022212 MANUTENcAo ms AnvmmEs DA SECRETARIA DE SEvoos URBAa . SEMSU 233700000 238700000
15 URBANISMO 963,200.00 mzoom
15451 INFRA-ESTRUTU‘RA URBANA 26100.00 26100.00
154510009 hsTerURAcAo E MANUrENcAo Dos SIZRVICOS PUBLICOS 26.10000 20.10000
1545100092033 MANU'IENcAo 1:. CONSERVAcAo DE VIAS URBANAS 26 100.00 20 100.00
15452 SERVICOSURBANOS 937 10000 937 100.00
154520025 INFRA-ES'IRU‘I‘I TRA URBANA 473 100.00 473 100.00
15452002521136 MANUTENCAO 1-: mmu‘rlco DA FRO‘I‘A 473 100.00 473 100.00
154520020 (11251710 DOS SEecos 11121320005 45.; 000110 404 000,00
1545200262 131 MANUTENcAo Dos SEcos DE LIMPFJA PUBLICA 21 000.00 21 00000
1545200262. 132 MANUl'tixo. Ul—RDICIAMENTO 1:, DESTNACRD F1NAL DOS Rssinuos sauna: 443 000.00 443 000.00
Tmaaumam: 0,00 3.8504800.00 505030000
faunas-gm 0.00 5.050.800,00 3.359.241.1100
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‘ . ‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
. i SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
A, ESPIRITO SANTO

27.142.686/0001-01
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO D0 PROGRAMA DE TRABALHO DE  GOVERNO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

Codigo Descricao l Proj etos Atividades Valor
Orgh 140 — SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTU'RA . SEMTUR
Unidadc 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE Tumsmo E CULTURA - SEMTUR
13 CULTURA 20000 “1500,00 66200000
13122 ADMNIS'rco GEM. 659 200.00 200.00
131220002 APOIO As ATIVIDADES DO EXECU’1‘1V0 MUNICIPAL 559 20000 05920000
1312200022142 MANUI'ENCAO DAS Ar1v1DADEs DA spmun 559 200.00 659200.00
13392 DIFUSAL) 0131301220. 200.00 400.00 000,00
133920027 (1135‘e DE POLi'1‘1CAs FUBLICAS PARA 0 TURiSMo E CULTURA 200.00 400.00 600.00
1339200272143 MANU 11090710 DAS AT1V1DADES 11MsncAs 13 CULTURAIS 400.00 400.00
1339200273065 CONSTRUQAOE 1m>LANTAcAo DOTEATROMUNICIPAL 200.00 200.00
13695 TURISMO 3000.00 3 000.00
136950027 GESTAO DE POLYUCAS Pl'JBLICAS PARA o TURISMO E CULTI IRA 3.00000 3 000.00
1369500272149 MANUTEN¢A0 0A5 A'r1v1DADEs DA BIBLIOTECA 900.00 90000
1369500272 151 TOMEAMENTO E RESTAURAcAo DE PREDIOS E MONUMENTOS 111510111005 1,000.00 1 000 00
1369500272 152 APOIO E INCENTIVO A0 ARTESANAm LOCAL 600,00 600.00
1369500272224 IMPLANrAcAo E MANUTENcAo DAs ATIVI'DADES DA CASA DA CULTURA 500.00 500.00
23 comCIOESERVIcos 18.30000 937300.00 956.200.!!!)
23695 TURISMO 10.30000 937900.00 956200.00
236950027 GESTAo DE POLITICAS PUBLICAS PARA o TURiSMo E CUL I'URA 113300.00 937000.00 956200.00
2309500272144 IMPLANTACAO F. MANUTENcAo DAs ATIVIDADHS DAs ROTAS TURISTICAS 900.00 900.00
2369500272145 PROMDCAO E APOIO A FESTAS B EVENTOS rummcos E CULTURAIS 890 200,00 890,200.00
2369500272146 APOIO A0 DESENVOLVIMENTODOTURISMOEDA CULTURALOCALEREGIONAL 40400.00 46400.00
2369500272147 AP010 A0 AGRUrURISMo 400.00 40000
2369500273 .054 cowsmucAo. IMPLANTACAO E RESTAURA¢A0 Dos ATRATIVOS 111121301009 1; c1111r11ms 190 MUNIClPlO 18.30000 10 30000
rmmUniaaae: 18500.00 1.600.500,00 1.619.000.00
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3*  PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
" SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001 -01
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALI‘IO DE GOVERNO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

Cédigo Descricio I Projetos AtividadEL Valor
Orgin 1-“) - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA - SEMTUR

Unidade 002 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - FMC

I5  CULTURA 67.600410 51600.00

13392 DIFUSAO CULTURAL 67  600 ,00  67460000

1339m027  GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS PARA O TURISW E CULTURA 67  600.00 67,600.00

”39200271207 WNCAO DAS ATIVIDADES D0  NATAL SONHO E LUZ 6,100,“) 6 100.00

1339200272 225  MANUTENCAO DAS ATIVIDADBS DO FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA 6]  500.00 6]  500,00

Total um 0,00 67.60000 67.60000

M“ Cnumbilldkie Pfiblica Elelrorlim Conlabllidade Pfiblica Eletrdnim [S] Page 3 ]  0/42 E&&L (‘onmbih'llade Plfblica Elclrdnlm Pmducdvx dl‘ Sa/Iwarv: IJ'IM

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 36003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.1  42.686/0001-01
ANEXO Vl  - DEMONSTRATIVO D0  PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

Cédigo Descricio | Projetos Afividadal Valor
organ 140 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 1: CULTURA . SEMTUR
Unidnde 00:» - FUNDO MUMCIPAL m: TURISMO
23 WRVICOS 12300.00 1290000
23595 TURISMO 1230090 12 900,00
235950027 UESTAO DE PQLmCAs 1713101.c PARAOTURiSMOE CULTURA 12 900.00 12.90000
2569500272140 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO 1290000 1290000
Tom! 1!: Unldndc: 0,00 12900.00 12300.00
Tum do Olgao: 10500.00 l.681.000,flfl 1.699.500.00
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. PRE FE  ITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
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ANEXO VI - DEMONSTRATIVO D0  PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

Cédigo Mficio T Projetos AdvidadesL Valor
Orgin 150 - SECRET ARIA MUNICIPAL DE COMUNICACKO SOCIAL - SEMCOM

Unidnde 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO SOCIAL - SEMCOM

04 ADMINISTRACAO 213.100,!!!) 213.100,“)

04131 COM'UNICACKO SOCIAL 215710000  213 . 100 .”

041310028  PUBLICIDADE E COMMCACAO 213  100.00 213  .l00.00

0413100282 153 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SHMCOM 194 000.00 194  00000

04  13100282,  I 54  DIVULGACAO H PURLICIDADE DOS ATOS INS'I‘I‘I'UCIUNAIS 17  000,00 17  000.00

0413100282 181 APOIO A RADIO  COMUNI‘I‘ARIA DE ALFREDO CIIAVES Z 100.00 2 100.00

Total d: Unidaule: 0,00 211100.00 211100.00
Tom dn 0min: 0.00 213.100.00 211mm
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
* SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
‘_  ESPIRITO SANTO

27.142.686/0001-01
d“! ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024
Cfidigo Descricia j Projetos Atividades Valor
011110 100 - SAAE - SERVICO AUTONOMO DE AQUA E Escom
111110.111.- 001 - SAAE - smwco 11111611011110 m: AGUA 1: ESGOTO
17 SANEAMENTO 226500.00 31273150000 3.500.000.1111
17122 ADwmsTRAC/Ro GERAL 1 20000000 1.200 000.00
171220029 (11591710 D11 ABASTECIMENTO DE AGUA F. SANEAMENTU 1 200 000.00 1 200 00000
1712200292 155 MANurENcAo Dos- SERVICUS ADMINISTRA was Do SAAE 1 109 000,00 1 109 000,00
1712200292156 comco A0 PASEP 31000.00 3100000
17512 SAN'EAMENTG BASICO URBANO 226 500,00 2 073 500,00 2 300 000.00
175120029 6155e DE ABASI‘ECIMENTO DE AG 11A 15 SANEAME‘NTO 22050000 2107350000 2300 000,00
1751200292 157 01232o E MANUTENCAO DAS REDES DE AQUA 15 SANEAM11N'1'0 EAs1co 2073 500,00 2 073 500.00
1751200293057 coNsmucAo E AWLIAcAo DE REDES DF. AGUAs PLUVIAIS s 000.00 8 00000
17512002930511 consmucAo E AMPLIAcAo DE REDHS DE AGUA TRATADA 1 000.00 1 000.00
1751200293059 CONSTRucAo 1:, AMPLIACAO DE RESERVATORIOS ELEVADOS E ESTAcAo DE 'I'RA‘I'AMENTD DF. AQUA 6.00000 6 000,00
1751200293 000 CONsmucAo E AMPLIACAO DE REDS DE 1256010 SANITARIO 1‘. ESTACAO 121-: 'l‘RATAMENTO DE 1550010 6 000,00 6 000.00
1751200293.061 CONSTRucAo 13 MODERNIZACAO DO 51w: 205 500.00 205 500.00
TotaldaUnidAde: 220500100 127350000 5.500.000.00
Total do Orgio: 226500.00 1273.500,” 3.500.000,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALF REDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

:9" ANEXO VI - DEMONSTRATIVO D0 PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE  2024

Cédigo Ducricia Projetas Advidados Valor
0min RESUMO GERAL
111110.10 sumo GERAL
01 LEGISLATIVA 640000.00 2.060,a 315mm
01031 AcAo LEGISLATIVA 640000.00 2 860 000.00 3 500 00.00
010310001 AT1V1DADEs LEGISLATIVAS 640 000.00 2 860,000.00 3.500 000.00
010.1 100012.001 14111111111111.0310 DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL 2 300 000.00 2 860 000.00
0102100012002 REFORMA F. AMPLIAcAo DAS INSTALACOES DA CAMARA M1 1111mm, 45000000 450 00000
0103100013 003 AQUISICAO DF. v1-c1.os 15 EQUTPAMENTOS PARA 01.15015LATIV0 MUNICIPAL 190 000.00 190 000.00
02 JUDICIARIA 563.100.00 563.100.1111
02061 2.0110 10111011112121 563.100.00 50; 100.00
020610002 APOIO As A‘I‘lVlDADES D0 EXECUTIVO MUNICIPAL 563 100.00 503 100,00
0206100022006 1.111110112110510 DAs ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERALDOMIJNICIPIO 563100.00 563100.00
04 ADMINISTRAcAo 103114001111 16.317.400.00
04121 mmAmmm—zokc/wmmo 754 500.00 754 600.00
041210009 ESTRUTURAQAO F. MANIJTENcAo Dos SERVICOS PUBLICOS 754 000.00 754000.00
0412100002 171 MANUTEN¢A0 DAS ATIVIDADES DA SECRPTJ‘ARIA DF. PLANEJAME‘NTO 1: DESENVULVIMENTO 47110000 471. 100.00
0412100092173 MANI 1112110710 DO PLANO 01121-21012 MUNICIPAL 40000 400.00
0412100092174 MANU'1'ENcAo DAs ATIVIDADES DE ELABoRAcAo DE 12110111705 E GERENCIAM'EM'O DE OBRAs 230100.00 2110 100.00
0412100092183 MANUT ATIVIDADES D0 00113012010 PUBLICO P/ 0 13123111111. SUSTENTAVHL DA 121701130 501, Do HS-CONIJESUL 3 000.00 3110000
04122 ADMINISTRAcAo GERAL 15.102.200.00 15.102 200.00
041220002 APOIOAS AnvDESDoEXECUTIVO MLMCIPAL 1510070000 15.100.700.00
0412200022 002 MANLfi‘ENCAO DAS A’i‘IVIDADES Do 075131110115 Do PREFFJTO 615 000 00 015300.00
0412200022 003 1.1111111115010110 DAs ATIVIDADHS DA COORDENACAO 111-: PIMEJAMENTO 1s DESENVOLVDAEM 0 D0 MUNICIPIO 30000 300.00
0412200022005 1.111111111311030 DAS AnvDEs DA OUVIDORIAMUNICIPAL 500,00 $00.00
0412200022 007 Maw-112110.21 1 ms A l‘NIDAI)ES DA SECRETAIUA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQIXO 4.4702001» 4 470 300.10
0412200022 009 LAPAcncAo 1: l'REINAMENl‘O DF SERVID( 1120‘s 22 100.00 2210000
041220002 01 1 REFORMA ADMNISTRAI‘IVA 0 REESTRI 1111121101510 DU PLANO DE CARm 15 9A1 A1111 )8 1-: C( 11101112511 PUBLICO 200.00 200.00
0412200022013 10201075110740 DAs ATxv’IDADEs DA SECRETARIA 14111110111111. DE 111mm 5 1 114,300.00 1 114 30000
0412200022 014 MODERNIZACAO DOS smmcos DE ARRECADAcAo. F1SCAL1ZA0A0 1:. ENCHNTJVO mmu‘mmo 5 400.00 5,400.00
0412200022015 AMOR'I 12AcA0 15 ENLARGOS DA D1v1DA. 551100.00 551.100.00
0412200022 027 MANUTENcAo DAs A'l'VIDADES DA SECRE'I‘ARIA DE OBRAS 2 700000.00 3 785.1501) 00
0412200022160 pAGAmmo DA RHMUNERAcAo DOS INATIVOS 12 1131510111511“ 340 000.00 340 000,00
0412200022160 00012131311211.171s 1055011106 mum-mm 1s DE mssn MUNICIPAL - 071112111 100,110 40000
0412200022 188 MANU 112110210 DAs AJ‘IVIDADES D0 00115121210 DE SEGURAmA 0031.10». 500.00 $00.00
0412200022 201 ADmmsrRAcAo DF. pmcm'omos (51111113110215 JUDICIAIS) 3000.00 3 000.00
0412200022212 MANUrEncAo DAS A‘l‘IVIDADES DA SECREI'ARIA DF. SERVICUS URBANOS - smsu 2 1111700000 2.887.600.00
0412200022 213 MANUI‘ENCAO DAS ATIVIDADFS DA SECRETARIA DE 141310 AMBIENT}: - SDMAB 424 500 00 424 $00.00
0412200022213 CON-1121131110510 DO FASHP 915 00000 91500000
0412200022221 MANUTI’ENCAO DAS ATIVXDADES DA D1v15Ao DE INTERIOR 21,000.00 21 000 .00
041220009 ESTRUTURAcAo E MANUTENcAo DOS SERVICOS PUBLICOS 1,500.00 1 500.00
0412200092 1011 APOIO AUFNTE DE DESENVOLVIMENTO 100.00 100.00
0412200092 .199 52715011110110 Do PLANO DE MOBILIDADE URBANA 300.00 300.00
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33  ANEXO VI - DEMONSTRATIVO D0 PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO
ORCAMENTO — EXERCiClO DE 2024

Cédigo Descricfio Projetos Atividades Valor
6:920 RESUMO GERAL
1111111110. 12115101410 GERAL
04 2 2.200 We  900.00 900.00
04124 CONTROLE INFERNO 187 50000 187 500.00
041240002 APOIO AS ATIVIDADES Do EXECUTIVO MUNICIPAL 187 500.00 187 500.00
0412400022004 MANUTENcAo DAS ATIVIDADES DA CONTROL/\DORIA GERAL 187 500011 187 50000
04131 COMUNICAcAo SOCIAL 211 100.00 213 100.00
041310028 MIBIJCIDADEHCOMIMCACAQ 31310000 213100110
0413100282153 MAmrrENcAo DAS ATIVIDADES DA SEMCOM 104 000.00 194000.00
0413100282 154 DIVIn.GA<;Ao E PUBLICIDADF. Dos ATUS INS’I‘I'IUCIONAIS 17 000.00 17 000.00
0413100282 181 APOIO A RADIO COMUNITARJA 1312 ALFREDO CHAVES 3 100.00 2 100.00
06 SEGURANCA PUBLICA 48.200.00 48.211000
06182 DEFESA CIVIL 48 200.00 48 20000
06182001; DEFESA CIVII 48 21000 48 2 10.00
0618200132010 COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 920000 0 20000
0618200132 1 19 nLABokAciIo 1= IMPLEMENTACAO D0 PLANO MUNICIPAL 131-: REDUC/‘Ao DF. RIscos 32 500.00 321500.00
0618200132 214 BABORACAO E IMPLANTACAO DI) PLANU MUNICIPAL Db 11151:)o DP: 1218011: 3500.00 3500.00
01518200132 21 s ATENDIMENI‘O As DEMANDAS EMERGENCIAIS DA DEFESA CIVIL 3000.00 3 00000
08 ASSISTENCIA SOCIAL 117500.00 1.270.300.00 304500000
011122 ADMINISTRAcAo GERAL 55 500,00 1 1 531300.00 1 214 300.00
081220002 APOK) A5 A1 IVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 55.50000 1 120 300.00 1 1 75 110000
0812200022 076 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEMAsc 1.104.900.00 1 10.1 000.00
0812200022077 MANUl'l-INCAO DAs ATIVIDADES Dos CONSELHos 1 200.00 1 200.00
0812200022 078 MAmNcAonA 11mm DA SEMASC 14.20000 :4211001
01112200022032 AQUISICN) D}: IMOVLIS DA SEMASC s 000.00 :1 0011.111
0812200023041 as 11017 URACAO. REI-URMA CONsTRIIcAo 13 AWLIACAO D( 18 EQUIP/\MEN'II 1s DA Asssrrimcm smIAL 500.00 500 00
0812200023042 14q112510131; VI-IiCULOS. EQUIPAMENTOS E Mf'NFIS PARA A SEMASC 5000000 504100 00
081220016 l’ROGRAMA 1113 PR1 1'17n SOCIAL BASICA 38 500.00 38 5110 00
0812200162 096 PROGRAMA / PROMO DH CAI’AcrrAciIo 1»: INCLusAo PRUD'JTIVA l CURSI 1s 1 ACI-rss: 1A8 15400.00 1 6 400,00
0812200162007 PARTIcrpAcAa 11M CUNbORCIOS DA Assxs {PINCIA SLICIAL 1,100.00 1 100,00
0812200162 196 MANXFI'ENCN) Do PROGRAMA DE SEGURANCA AUMENTAR 13 NUIRICIONAUCDAmWR/x 1111112171 DE 7111141211108 22 000.00 22 000.00
08241 ASSISI‘IENCIA A0 LDOSU 3.50000 3 500.00
082410016 1211001000171 01, PRUI‘LCAO SOCIAL BASICA 3 500 00 5 500.00
0824100162228 MANUTENCKO ms A'l'lVIDADES DO 0011515q MUNICIPAL DA PESSOA 1111 1011 3500,00 3 500.00
0821; AssIS'r‘ENCIA A 081Ac 1: A0 ADOLESCEM‘H 1 18 200.00 118 100.00
082430017 PROTECI‘IO SOCIAL ESPECIAL 1 18 400,00 1121 400.00
0824300172100 MANUTENCAU DAs ATIVIDN)ES 130 HA I 00000 1 00000
0821100172 101 MANUTENQ/XO D0 CONSEJ 1101'111‘01.AR 1 10 10000 110 10000
08243001721102 IMPLANI A1;A< 1 E MANUI ENC/11> 1.10 A0028 SOCIO-EDUCATIVAS PARA CRIANt,'AS 1; NX)LF.$CFN[E.\ 500,00 000,00
0824300172103 MANUTENcAo DAS ATIV'IDADES no 0011512q MUNICIPAL DA 01c E Do ADOLESCENT}: 400.00 400.00
08244 ASSISIENCIA CUMUNITARIA 12000.00 L998 60000 2 010 000.011
082440016 PROGRAMA 131-: 1:120:1o SOCIAL BASICA 1 .585 800.00 1585180030

E&&L Cantabilidrde PIIblica Eleminica Comahrlldadr 19111:!c Elc'rrémca [S] I’agv 30 «4'42 IMAM (‘onmbilitlade P12110211 h’lura'mm Prat/"ram (I0 Sojnvm-e [.71). l

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 36003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI- CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
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‘32:“;A y! ANEXO VI-  DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

ORCAMENTO-  EXERCICIO DE 2024
Cfidigo Descrigio ] Projetos Atividades v.1»:
Offio RESUMO GERAL
01.1.1.0: 123517310 GERAL
mm 352100.00
0324400162 033 PROGRAMA I PROIETO DE INCLUSAO DIGITAL 1 700.00 .
0824400162 086 5131314100 DE CONVIVENCIA E FORTALECLMENTO DH VINCULOS (SCW) 30730000 307 300.00
0824400162037 MANurENcAo DAS ATIVIDADES Do PROGRAMA BOLSA PAMILIA / IGD SUAS 60200.00 60 200,00
0324400162039 CONCEssAo DE BENEFICIOS ASSIS'n-rNCIAS E EVENTUAIS 285 600,00 233600.00
0324400162170 BLOCO PROTEcAo SOCIAL ESPECIAL . MEDIA coI/IPLEIGDADE (PAH-‘l/CREAS) 68900.00 63 900.00
0324400162227 MANUTENcAo DAS POLITICAS PUBLICAS DI: ENPMAMENTO A VIOLENCIA DOMESTICA E FAMILIAR 10,000.00 10 000.00

032440017 PRm'EcAo SOCIAL ESPECIAL 12.000.00 412300.00 424 300.00
0324400172 032 SERVICO DE PROTECAO EM SITUAcOES DF. CALAMIDADFS PUBLICAS 1=. DE EMIRGENCIAS 12,600.00 12 600.00
0324400172161 SERVIco DE ACOLHIMEN'TO EM FAMILIA ACOLHEDORA 20 300,00 20.300.00
0324400172 162 PISO FIXO DE ALTA COMPLEXIDADE - 1>Ac1 / SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTI'ruc10NAL 370000.00 379 000.00
0324400172 165 351mm ESPECIALIzADn FM ABORDAGFM SOCIAL 1 MIPULACAO 111-: R1 1A 1 000.00 900.00
0324400173041 ESTRmIJRAcAo, REPORMA. oonsmucAo E AMPLIAcAo DOS EQUIPAMEN 103 DA ASSSI’I‘ENCIA SOCIAL 12000.00 12 000.00
10 SAm 72100.00 2011240000 2013450000
10122 ADMINISTRAcAo GERM. 6.103 500.00 6 103 500.00
101220002 APOIO AS ATlVIDADES DD EXECUTIVO MUNICIPAL 6 095 100,00 0 095 100.00
1012200022107 MANUTENcAo DAS A’I‘IVIDADES DA SEMUS 4,947 300.00 4.947 300,00
1012200022109 TRElNAMENTO E CAPACITAcAo DE PROFISSIONAIS DA SAUDE 300.00 300.00
1012200022217 MANUIENcAo DA 10101241 DA SAI'IDE 1 147000.00 1147 000,00
101220009 ESI‘RU'I'URAcAo F. MANUIENcAo Dos sEcos PUBLICOS s 000.00 3 000.00
1012200092210 REALIZA¢A0 DE CONCURSO PUELIoo (I-IINIXI DE SAI'IDE) 3000.00 8 000.00
101220018 SAUDE PARA ’l‘ODOS 400.00 400.00
1012200132110 MANUTENCAO Do CONSEI .110 MUNICIPAL DE SAUDE 400.00 400.00
10301 ATENcAo EASICA 70.100.00 6.658.000.00 6 723100.00
103010013 SAUDE PARA 1‘01s 70100.00 33,900.00 109.000.00
1030100132.: 13 MAMII'I—‘NcAo DAs UNIDADES BASICAS DE SAI'IDE 33 500.00 33 $00.00
1030100132209 PROGRAMA DE MELIIORIA DO ACEsso E QUALIDADE EM SAIIDE - PMAQ (CUSTEKD 400.00 400.00
1030100133 047 AQUISIcAo DE VEICULos. EQUIPAMENTos E MOVEIS PARA SAUDE 63 000.00 63 000.00
1030100133043 mNSTkucAo. REFORM/A. MELHORIAS IINIDADES DE SAUDE,PRON’1‘U Al'ENDIMENTO. SECRI-TI‘ARIA 1'. 01171203 7,100.00 7 100,00
103010019 ATENcAO A SAUDI-1 DO CIDADAO 6 61910000 6 019 10000
1030100192 117 AMPLIAcAo E MANUIENcAo DO PROGRAMA ESTRA’I'EGICODA SAUDE DA FAMILIA 4 638 000.00 4.638 000.00
1030100132 113 MANUIENcAo DAS ATIVIDADES D0 PACS 1 550 100.00 1 050100 .00

1030100192120 AMPLIAcAo E MANUrENcAn DAS AI'IVIDADES Do PROGRAMA SAUDE BUCAL 331 000.00 331 000.00
10302 ASSISTENCIAIIOSPI'IALAR 1-1 AMBULATORIAL 2000.00 6 741 400.00 6 743 400.00
103020013 SAUDE PARA 1 mm 2000.00 0 741.400.00 0 743 400.00
10302001321 16 PARTICIPAcAo NU CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE 2 060 600.00 2 060 600.00
1030200132 121 MANUTENCAO E ESTRIIrIIRAcAo DO PRONTO A1 ENDIMEN’IO - 24 HGRAS 3.651.200.00 3.651200.00
1030200132123 MANU'IENQAO DAS ATIVIDADEs Do PROGRAMA DE SAUDH MENTAL 257 400.00 257 400.00
1030200132124 MANUTIco DAS AcDEs E ATIVJDADES DE VIGILANCIA EM SAUDF. 161 000.00 161 300.00
1030200132216 MANeENcAD DAS ATIVIDADES DA PIILIcLINICA 24 500.00 24 500.00
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ANEXO VI  - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO
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Cfidigo Descrigio Projetos Atividades Valor
orgfia RESUMO GERAL

Unidadc  RESUMO GERAL

1030200182 226 MANUTENCAU  DAS A'1‘1V1DADES CONSORClADAS DO SAMU 586 100.00 586.100.00
1030200181049 AQUISICAO DE EQUIPANIENTOS E MA'1'ER1AI. PHRMAN'ENTE P/  NIEDIA E ALTA CUMPLEXUDADH 2 000.00 2 000.00
10303 S1 WORTE PROF1LAT1C0 E TERAFEUTICO 60950000  609 500.00
103030018 SAUDE PARA 101703 609.500.00 609500.00
1030300182 127 MANUTENCAO DAS ACOES  DA ASSISTENCIA EARL/[ACEUHCA 609.500,“)  609500.00
12  EDUCACAO 563300.00 25.138.100.00 25.701.400.00
12122 ADMINISTRACAO GERAL 61.000.00 2.577.800.00 2 638 800,00
121220012 PROGRAMA DE DESENVULVIMENTO DO ENSINO FUNDAJVIENTAL 61.00000 2 .5 77,800,00 2.638.800.00
1212200122046 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO 2.577,600,00 2.577.600.00
1212200122050 REESTRUTURACAO DO PLANO DE CARGOS E SALARIO, E REALIZACAO DE CONCURSO P11B1.1CO 200,00 200.00
1212200123 083 CONSTRUCAO  E ESTRUTURACAO DA SEDE DA SECRETARIA DE EDUCACAO 61  000.00 61 000.00
12361 ENSTNO FUNDAMENTAL 321,800.00 16.372.300.00 16.694 100.00

123610012 PROGRAJWA DE DESENVOLVTMENTU DO ENSINO FUNDAMENTAL 321.800,00 16.372.300.00 16 694 100,00
1236100122054 AQUIS1CAO DE MATERIAL PEDAGOGICU PARA O ENS1NO FUNDA1V1ENTAL 1.600.00 1,600.00
1236100121056 APOIOAESCOLA DO NIEPES 141.000.00 141.000.00
1236100122 57 MANUTENQAO E REGENCIA DO ENSINO P'UNDAM‘jN'l'AL (M1)15/1‘UN1)1‘:B) 1.728.800.00 1 728 $00.00
1236100122058 NIANUTENCAO E REGENCIA DO ENS1NO FUNDAMENTAL - FUNDEB 70% 10.540.600.00 10 54060000
1236100122059 MANUTENCAO DO TRANSP( )RTE ESCOLAR - HNSINO FUNDAMENTAL 3.547.000.00 3 547.000.00
1236100122061 FORMACAO E TREINANEENTO DE PROFESSORES DO ENSINU FUNDAMENTAL 2.100.00 2100,00
1236100122 071 MANUTENCAO DA WRFNDA ESCOLAR - ENSINU FUNDANIENTAL 312 200.00 312 200,00
1236100122721 1 PNIDDE - PROGRAMA MUNICIPAL DE DTNHEIRO DIRETO NA ESCOLA 99,000.00 99.000.00
1236100121033 INVESTIMENTOS E MELI IORIAS DA INFRAESTRUTURA DO ENSINO FUNDAMENTAL 173 600.00 178500.00
1236100123 035 CONSTRUCAO. AMPLIACAOE REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVAS 22.200.00 22200.00
1236100123036 AQU1SICAO DE VE1CULOS. EQUIPANlENTOS E MOVE1S PARA EDUCACAO 26.000.00 26 000.00
1236100123 062 AQUISICAO DE VE1CULOS. MAQUINAS F. EQLHPAMENTOS 2000.00 2000.00
1236100123 080 CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DE ESCOLAS 39.000.00 39 000.00
1236100123081 CONSTRUCAO. AWLIACAO F. REFORMA DE QUADRAS ESCOLARES 4000,00 4.000.00

1236100123082 IMPLEWFACAO E MANUTENCAO DO PLANO DE ACOES ART1CULADAS - PAR 50.000.00 50,000.00
12363 ENSINO PROF1SS1ONAL 34.00000 34 000.00
123630012 PROGRAMA DE DESENVOLV1MENTO DO ENSINO FUNDAJVIENTAL 34 000,00 34 -00000

1235300122 206 MANUTENCAO DAS ATIVIDADHS DO PROJETO PREPARATEC 34 000.00 34 000,00
12364 ENSTNO SUPER1OR 3 000,00 3 000.00
123640021 PROGRAMA D1: DESENVOLVHVIENTU DO ENSINO SUPERIOR 3 000,00 3.000.011
1236400212 184 APOIO A0  ENSINO SUPERIOR 3 000_()() 3 000,00

12365 EDUCACAO  1N17AN'1'1-L 180,500,00 6 134 300.00 6 31530000

123650011 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTU DA EDUCACAO INFAN 1‘1L 130500.00 5 370300.00 6 15 1 ”100,00

1236500112055 AQIHSICAO DE MATERIAL PEDACK )GICO  PARA EDUCACAO INFANTIL 76.100.00 76.100.00

1236500112064 MANUTENCAO E RE ENCIA DA EDUCACAO INFANT1L (MDE/FUNDEB) 1 174,300.00 1.174 300,00

1236500112 065 MANUTENCAO E REGENCIA DA EDUCACAO 1NFANT1L ~ 70% 3381  900.00 3 981 900,00

12365001 12.190 FORMACAO ETREENAIWIENTO DOS PROFESSORES DA EDUCACAD INFANT-1L 7000.00 7 000.00
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K v.- _ 3 ANEXO VI  - DEMONSTRATIVO D0 PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE- 2024

Cédigo Descricio Proj e105 Atividades Valor
Organ RESUMO GERAL
Unidule RESUMO GERAL

m— MANurEucAo ' ~ ' ' 2 IN 'ANl‘lI. 731 500.00 73 1 500.00
12365001 13.038 [NVESTIMEN’I‘OS h MELHORIAs DA INFRAESTRUI‘URA Do ENSINO INFANHL 173500.00 173.500.00
12365001 13.080 CONSTRUcAo. AMPLIAcAo E REFORMA DE ESCOLAS 7,000.00 7 000.00
123650012 PROGRAMA DF. DESENVOIMMENTO Do ENeo FUNDAMENTAL 164 000.00 164 00000
12365001220119 MANUTENcAo DA MRI-3012A ESC‘OLAR - EDUCAcAo 110mm ‘11, 16400000 164 000.00
12367 EDUCAcAo ESPECIAL 16 200.00 16 200.00
123670014 PROGRAMA DE DI-ZSENVOLVIMENTU DA EDUCAcAo ESPECIAL 16 200.00 16 20000
1256700142067 MANUTENcAO DAs ATIVIDADES DA EDUCAcAo E51>EC1AL INCLUSIVA 16,100.00 16 200.00
13 cum-um 20000 730.200.00 730400.00
13122 ADMINISTRACAO GERAI 650200.00 059 200.00
131220002 A1>010 A5 ATIVIDADEs no  EXECUTIVO MUNICIPAL 65920000 659 200.00
1312200022142 MANUrENcAo 0115 A [IVIDADES DA 5510111112 659 200.00 659 200.00
13391 DIFusAo CULTURAL 200.00 68 000.00 611 200.00
133920027 (rEs'rAODEPOLITICAs PUBLICAS PARAOTURiSMOECULTURA 200.00 68000.00 63.200.00
1339200272 143 MANUTENcAo DAs ATlVlDADES TURI'STICAS E CULTURAIS 400.00 400.00
1339200272207 MANm'ENc/lo DAs ATIVXDADES DO NA'l'AL 5011110 E LUZ 6.100.00 6 100,00
1339200272225 MANU 115110710 DAs A1'1v1DA1 >05 Do FUNIXJ MUNICIPAL DA CULTURA 61 500.00 01 500,00
1339200271065 CONsmucAo 13 WEANTAcAo DO WATRO MUNICXPAL 200.00 200 00
13695 TURISMO 3 000.00 3 000.00
136950027 (1115e DE POLmCAs PUBLICAS PARA 0 71112151110 E (:01 .TURA 3000.00 3 000.00
1369500272 149 MANUTENCAO DAs ATIVIDADES DA BIBLIOTECA 900.00 90000
13159500272151 TOMBAMENTO E RESTAURAcAo DE PREDIOS E MONUMENTOS HISTORICOS 1.00000 1 000.00
1369500272152 APOIO E INCENTIVO Ao ARTESANATO LOCAL 600,00 600,00
1369500272224 IWLANTACAOEMANurENcAo DAs AT1v1DA1>Es11A CASA DA CULTURA 500.00 500.00
14 DIREITOS DA CIDADANIA 500.00 500.00
14422 DIRElTus INDIVIDUAIS. commas E 1311-11505 500.00 500,00
144220002 Amm As ATIVIDADES Do Exec'mwo MUNICIPAL 500.00 $00.00
1442200022 193 . ' ‘ MANUTFNCAO DAs ATIVIDADF5 1x1 1111031) MUNICH’AL DE DEFESA DO 00105111010101 500.00 500.00
15 ' UREANISMO 011300.011 2.643.200.1111 3.454.500.00
15451 INFRA-ESI'RU’I URA URBANA 811300.00 7710000 853 400.00
154510009 1:511:01c0 E 141/1111c0 D05 SERVICOS PUBLICOS 804,400.00 26100.00 530,500.00
1545100092 033 MAmrrENCAo E C(NSERVACAO DE v1As URBANAS 215.100.1111 26 100.00
1545100093008 AcoEs DF. PREVENcAo E REPARAcAo DF. AREAS EM smmcoas DE R1500 (ENCOSTAS. MURO DF. ARRIMO, ETC.) 200.00 200.00
1545100093 009 CONS‘I'RUCN 1. ABERT'JRA E CONSERVAcAo n13 ESTRADAS VICINAIS E 00111125 66500.00 66 500.110
1545100093010 PAVIMENTACAO 1:, 00105111110710 D1: RUAS. AVENI'DAS, v1As, ACESSOS 12131311005 ESTRADAS 1: 110111.135 355300.00 ass 30000
1545100093 01 1 001057121o. AMPLIACAO. REFORMA E MANUTENcAo DE 1021513105 PUELICOS 299400.00 299 400.00
1545100093 014 01210511200110 E REWTALmAcAo 131-: PRAcAs. PARQUES E JARDINS 24 000,00 24 000,00
1545100093070 EsmmURAcAo 1: INVESTIMEN'IOS DO 00141130 DE DESENVOLVIMENTU 11111100112111. 26000.00 26 000.00
154510016 PROGRAMA DE 01:171-1o 511cm; BASICA 6 900.00 51000.00 57 900.00
1545100162 219 MANUT. DAS ATIV. DE «11101255740 DE ALUGUEL SOCIAL EM DECORRENcm D1. 05711191) 111: EMERGfiNGA 1: 01111105 51,000.00 51 000.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

J3 ANEXO VI - DEMONSTRATIVO D0 PROGRAMA DE TRABALHO DE  GOVERNO
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2024

Cédigo DCSC rich Projaos Atividades Valor

organ RESUMO GERAL
Unidade RESUMO 0121241.

W CO 51 CAO. AMPLIACA ' ' ' ' ' SSE 500w. 6900.00 6 W
15452 smvwos 11121341105 2.566 100.00 2 566 100,00
154520009 ESTRUTURAg‘AoEMANLqo Dos SERVICOS muons 157730000 157790000
1545200092025 MAM rrENcAo DOS VE'ICULOS. MAQLnNAs E EQUIPAMENTOS QUF. ATENDEM A 031045 901,000.00 901 000.00
1545200092031 MANUTENCAO DOS VEICULOS. MAQUINAS E EQmPAMENTos QUF. ATENDFM o INTERIOR 67290000 672 911000
1545200092 222 MANUTrx-NcAo DA CICLOVIA 11111111010111. 4 000,00 4 000,00
154520025 INFRA-ESTRUI‘URA URBANA 473.100.00 473 100.00
1545300252J36 MANUI'ENQAOE REES rRUTURA¢Ao DA FROTA 473.100.00 473 100.00
154520026 GESTAo DOS SERVIcos URBANOS 515 100.00 515.100.00
1545200262029 MANUrENcAo. REFORMA E AWLIAQAO D0 CEMITERIO 15,100.00 15 10000
1545200262 131 MANIFFENCAO D05 SFRVICOS DE LIM'PEZA 1>DELICA 21 00000 21 00000
1545200262152 MANUTENCAO. GERENCIM/EENEO F. DEsTINAcAo FINAL Dos REsiDuos 801 11x15 443 000.00 445 000.00
1545200262223 MANU'IENcAo DAS ATIVIDADES DO We DE CONTRDLE DE NATALIDADE DE ANIMAIS 36 000.00 36 000.00
17 SANEAMENTO 136700.00 3.273.700.00 5.51 0400.00
17122 ADMNTSTRACAO GERAL 120000000 1200 000,00
171220029 011511310 DE ABASTECIMENTO DE AGUA E SANEAMEmo 1,200 000.00 1,200 00000
1712200292 155 MANUTENcAo Dos smvmns ADMINISTRATIVOS DO SAN: 1.169 000.00 1.169.000.00
1712200292156 00111103c0 A0 PASEP 31000.00 3100000
17512 SANEAMENTO 13115100 URBANO 136 700.00 2 075 700.00 2 31040000
175120009 ESTRUTURAcAo E MANUTENcAo DOS s1-:Rv1<;os PI'JELIOOS 10200.00 10 200.00
1751200095012 CONTRucAo. AMPLIACAO E MANrnENcAo DAS REDES DH A0110 SANEAMENTO 1148100 F. 1151110510 DF. TRATAMENTO 10200.00 10 200.00
175120029 C—ESTAO DF ABASTECDvfl‘INTO DE AGUA E SANEAMENTO 226500.00 2.073 700.00 2 300 200.00
1751200292 157 OPERACAO E MANUTENcAo DAS REDES DE AGUA E SANEAMENTO BASICO 2 073 500.00 2 073 50000
1751200292 178 112.130c0 F. MEANTAcAo D0 PLANO MUNICPAL DE SANEAMENTO 200.00 200.00
1751200293057 oom‘mucixo E AMPLlAcAo DE REDES DE AGUAs PLUVIAIS 8.000.00 s 000.00
1751200293 0511 OUNSTRUCAO E AMPLIAcAo DE REDEs DE AGUA TRATADA 1 000.00 1.00000 .
1751200293059 CONSTRUCAO E AMPLIACAO DE RESERVATORIOS ELEVADUS E mug-:10 DE TRATAMENK‘O DE AQUA 6 000.00 6.00000
1751200293 060 CONSTRUCAO E AMPL1A¢A0 DE REDE DE ESGOTO 54151111511110 E EST/10210 DE TRATAMENTO DE 125111110 6 000,00 6 000.00
175 1200293 061 00115111110110 E MODERNIZAcAo Do SAAE 20550000 205 50000
10 GEsTAo AMB’IENIAL 700.00 70700.00 71.400011
18541 PRESERVACAO E CONSERVAcAo AMBIENTAL 700.00 1600.00 2 30000
1s54100u (112o DF. P1 )1 .1'1'10/15 AMBIENTAIS 700.00 1 600.00 2 300.00
1854100242137 IMPLANTAcAo E 1.440111115110110 DAS ATI'VIDADES DE LICENCIAME‘M'O 1= CONTROLE AMBIENTM. 500.00 500,00
1854100242 138 RECUPERACAO E REFLORESTM/LEN‘I‘O DE NASCENTES E AREAS DEGRADADAS 400.00 40000
11154100242139 IMPLANT/WAG L-‘ MANUTENCAO DE 11111301024020 E PAISAGISMO DA 0115/0912 700,00 70000
1554100243 067 LlMI’EZA E REvn'ALIco DE RIOS . 00121214005 E 11145012111155 Do Mumcmo 400,00 40000
18541002450611 CONSTRUQAU, REFURMAS E MELIIORIAS D11 FOSSAS sEmms 300.00 300.00
13542 comou: AMBIENI'AL 11000.00 11000.00
185420024 GEsTAo DE 1201.11 ICAS AMBIENTAIS 000.00 600.00
1854200242135 IMPLANTACAO E MANUFENCAO DE UNIDADF. 131-: CONSERVACAO 1: PRESERVAq 11100311111141. 600.00 000.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
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ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE  2024

i

f:-

Cédigo Dacriao Projetos Atividada Valor
Orgin RESU'MO GERAL
11111416116 RESUMO GERAL

185—4200726— GHS’I‘AO DOS 501mm )3 URBANos 1 1 200,00 1 1 200,00
1854200262 140 mmrAcAo E MANU11.-:N<;Ao DO 12111a DE RECICLAGEM DO mm 1 1 200,00 1 120000
18609 DEFESA AGROPECI Hum 57 300,00 57 300.00
186090024 GESTAO DE POLiTICAS AMBI'ENI‘AIS 57.30000 57 30000
1060900242 220 MANUTrENcAo Dos SERVICOS DE RECOL111MEN‘10 D13 ANIMAIS 57 50000 57 100.00
20 AGRICULTURA 401.200.00 5.4344000» 5.0356000»
20122 ADM1N151'RAcAoG1-‘RAL 5000,00 1381150000 1893.500.00
201220002 APOIO AS A11v1DADEs Do DCECUTIVO MUNICIPAL l.888.500,00 1 888 500 00
2012200022 016 MANTUN¢A0 0A5 A’UVIDADES DA SECREI‘ARIA DE AGRICULTURA 1.888.500.00 1 888500.00
201220000 005'e DE POLI'TICAS AGRoPEcUARIAs 5,000.00 5 00000
20122000030215 AQUIS1¢A0 DE IMOVEIS PARA A AGmCULTURA 5.00000 5 00000
20606 Ex1ENsAo RURAL 396 200.00 3 545 900,00 3 942 100.00
206060008 GESTAO DE POLITICAS AGROPECUARIAS 55 800.00 3 472 700.00 3 52050000
20606000820111 REETRUTURACAOE MANIrIENcAo DA FEIRA LIVRE 400,00 400,00
2060600002 022 APOIO A REAL17A¢A0 DE FESTAS E EXPOSICOES DE PRODUTOS AGROPRCUAmus 1 16000.00 1 16 800.00
1’160600082 024 MAmnENcAo DE VEICULOS. MAQUINAS E EQUIPM/IENl‘OS 3 276 00000 3.276 00000
20606000112093 MANUTENCAD D0 v1v1=,11zo MUNICIPAL 56 70000 56 700.00
20606000112 115 MANUTENCAO Dos SERVICOS DE INSPECAO MUNICIPAL 1500,00 150000
20606000112100 MAM rr. DAS ATIV Do comm-10 MUNICIPAL DE DESENVOLVIWNI'O RURAL SUSTENIAVEMCOMDERS) 21 300.00 21 300.00
2060600082 .062 AQUISICAO DE VEiCULOS, MAQUINAs E EQUIPAMEmos 10.00000 10.00000
2060600083075 REFORMA/AWmAo D0 PARQUE 1-1 5x00010013 45.30000 45.80000
206060025 IDFRA-ESTRU’HRA URBANA 340 400.00 7.1 200.00 413 600.00
2060600252 105 MANI n'ENcAo 1-: CONSERVAQAO DE ESTRADAS V1c1NA1s 73 200,00 73200.00
2060600253079 0001112116710. ABERTURAS E c‘nNsHRVAcAo DE ESTRADAS, PONTES, Bumms F. (YUTROS 34040000 340 400.00
21 ORGAlAcAo AGRARIA 400.00 400.00
2I606 EeNsAo RURAL 400.00 400,00

216060008 0031710 DE POLiTICAs AGROPECUARIAS 400,00 400,00
2160600082 026 APOIO A REGIJLARIZAcAo FUNDIARIA 400,00 40000
25 COMERCIO 1: ssnvwos 1030000 95210000 970,400,110
2369] 011014100210 COMERCIAL 1300,00 1300.00
236910009 ESTRUwRAcAo E MANm'ENcAo DOS SERVICOS PUBLIoos 1.300.00 1200,00
2369100092203 mmnmo DESENVOLvnmm DA ECONOMIALOCAL 1300.00 1.30000
23695 1'1 IRISMO 1330000 950 00000 96910000
236950027 GESTAO DE POLITICAS PUBL1CA5 PARA o TURISMO 1: CULTURA 18.30000 950210000 969 100,00
2369500272 144 11711712101o E MANU'l‘ENC/KO DAs AT1v1DADEs DAs ROTAS TURISTICAS 900,00 900,00
2369500272 145 1020o15 APOIO A FESTAS F. EVENTOS 11 misncos 11 CULTURAIS sgo zoom 1490 200 00
2269500272146 A1>01o A0 DESENVOLvmn-mn Do 11111151141013 DA CULTURA LOCAL E REGIONAL 46.40000 46.40000
2369500272147 APOK) A0 AGROTURISMU 400,00 400,00
1369500272. 148 MANUTENcAo DAS A11VIDA!)F.S DO FUNDO MUNICLPAL DE TURISMO 12 900,00 12.90000
2369500273054 coNsTRucAo. MLAM‘AcAo E RESTAURACAO Dos ATRA’IIVOS 1111051101 76 1-: cuzsws Do MUNICiPIO 18300.00 10.30000
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
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A a” ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO  PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

i

Cédigo Descricio Projetos Atividades Valor
Orgin RESUMO GERAL
Unidade RESUMO GERAL

' 24 comm [CACOES 100,00 10W
24722 TELEc0M1 INICACOES 100.00 100.00
247220009 125701.11c0 E MANUTEncAo Dos SEvoos PUBLICOS 100.00 100.00
2472200093013 msrALAcixo. MANUTENCAO E MELHORIA Dos REPETIDORES DE SINAIS DE TV ERADIO 10000 100.00
25 ENERGIA 65.71.000.00 1.112.000.00 L765.000M
25752 ENERGIA ELETRICA 653 000.00 1 .1 12 000.00 1 705 000.00
257520009 ESTRUrURAcAo E MANUTENCAO Dos SERVICOS FUBLICOS 653000.00 1 11200000 1.765 000.00
2575200092030 MAN'UTENCAODO SERVICO DE ILUWNAcAo PI’JBLICA 111200000 1.112.000.00
2575200093 010 mmsAo I: MELHORIA DA REDE DE n.1MNAcA1) PUBLICA 053 000.00 65: 000.00
27 DESPORTOELAZER 116.200,00 732700.00 89930000
27122 ADMINISTRACAO GERAL 731500.00 731500.00
271220010 GESTAO DE 001.1110“ PUBLIC/15 131) 05001111; E 1.1171512 731 500.00 731 500.00
2712200102 036 MANUTENCAD DAS ATIVIDADF..S DA SEckmmuA DE ESPOR‘I'E F. 1.712.121: 731 500.00 73 1.500.011
27812 DESPORTO COMUNH'ARIO 1 10200.00 52 200.00 168 400.00
278120002 APOIO AS ATIVIDADES DO DECUTIVO MUNICIPAL 1.000.00 1 000,00
2781200023 030 AQUISIQAO DE IMOVEIS DA SEMEL 1000.00 1000.00
273120010 GESTAQ DE I’OLITICAS PUBLICAS no  1251012112 E LAZER 115 200.00 52200.00 107 400.00
2781200102038 Pkomocixo, APOIO E MANUTENcAo ms ATIVIDADHS ESPORTIVAS E DE mm 51 600,011 51 00000
2781200101. 109 MANU FENQAO DAS ATIVIDADES DO PROJETO CAMPO BUM DE BOLA 000.00 00000
17812001031018 comrkucixo. REFORMA E AMPmAo DF. ESPACUS EbPORTIVOS 1: DE LA/ER 1 15 200,00 1 15 200.00
99 RESERVA DE comcficA 100000.00 100000.00
99999 . RhSERVA DE CONI‘INGENCIA 100 000,011 100 000 00
999999999 RESE‘RVA DE commuéwcm 100 000.00 100 000.00
9999999992012 RESERVA DE CONTINGENCM 10000000 100 000,00
101.110.1111“: 3.500.000.00 83.419.400.00 07.000.000.00
Total do Orgio: 3.580.000.00 03.419.400.00 37.000 .000 .00

E&&L Cmmbdzdm’e Pfiblica Elelrdnlca Cunlabllldudc' Priblim £101"?a [S] P1020 42 q/  I! 151%&I, Funmbilidalz Pfibllca Elelldnicw Producdes d"  Sufi» (IN L771!
I

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 36003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



- l
PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

fl

ORCAMENTO - EXERCiCIO DE  2024
1. cf," ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONOMICA

Cédigo Dacriclo Current: I Capital! Valor

0min 001 - CAMARA MUNICIPAL
Unidadc 001 - CAMARA MUNICIPAL
01 LEGISLATIVA 2.000.000.00 11.10.000.00 350000000
01031 110310 LEGISLATIVA 2.860 000.00 0.10 000.00 3.500 000.00
010310001 ATIVIDADES LEGlsLATIVAS 2 060 000,00 0411 000.00 3 500000.00
101111 0111112111: 2.360.000.110 5411000100 5500000100
Tom 619-11: 2.300.000.00 040000.00 31.500.000.00
011511 lilo-CABINETE DO PREFEITO
Unidndc 001 - GABENETE no PREFEITO
04 ADMINISTRACAO 616.200.00 1.40000 017500.00
04122 ADMINISTRAcAO GER/1L 616 200,00 1 400.00 017 000.00
041220002 APOIo AS ATIVIDADES 1:10 Exrctmvo MUNICIPAL 510 200.00 1 400.00 517 000.00
14 nmErros DA cmAnANIA 3011.00 100.00 500.00
14422 131121511115 l'NDlVIDUAIS. oomwos F. DlI-‘USOS 300.00 20000 500 00
144220002 APGIO AS A‘I‘IVIDADHS 1x1 EXECUTIVO MUNICIPAL 500.00 200,00 501,00
TotnlUnidadg: 010500.00 1.000.011 010100.00
111110.11: 005 - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

[713—— SEGURANCA PUBLICA 44.700010 3.500.110 430200.00
00132 DEPUSA CIVIL 44.70000 3 50000 48 200.00
06 [820013 DEPESA CIVIL 44 700.00 3500.00 18.200110
Tot-1 Unid-dc: 41700.00 351111.111. 411200.00
Toe-I 0191»: “1.201100 5100,00 «60100.00
01-5101 020 - CONTROLE 11111212110
Un'IIlade 0111 - CONTROLE INTERNO
04 ADMINISTRAcAo 184.500.1111 3.000.011 107500.00
04124 CONTRULE INIERNO 134 500.00 3000.00 [87 500.00
1141240002 APOIO AS 11111a11155 D0 EXECUTIVO MI INICIPAL 184 500,00 2 000,00 1117 500.011
Tot-1 111-111-111: 101500.00 3.000.119 131500.00
Tohl Organ: _ 134500.00 3.000.110 187-50010“

62350 030 - PROCURADORIA GERAL
Unidudc (Iol-PROCU'RADORIA GERAL

W JUDICIARIA 500.100.1111 1.000.00 503.100.00
02001 A¢Ac11UDICIA10A 500100.00 3 000.00 503 10000
0211010002 A1>1110 As AIIVIDADLs DO sucunvo MUNICIPAL 500 100.00 3 000.00 503 100,011 _
1111-1 11111112115: 550100.00 3.000.011 503.100.00
101.1 Organ: 500100.00 31000.00 553,100,00
01915 ow-sacmmu MUNICIPAL m: ADMINmzAclo -S‘EMA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
* SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
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ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2024
4,? ANEXO v11 — DEMONSTRATIVO POR FUNcAo. SUBFUNcAo E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONOMICA

Cédigo Dmficla Con-cute I Capiu—lli Valor
61150 040 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADwnmmczo - SEMA
1.11.1.1.“ 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AamzAcAo - SEMA
04 ADMINISTRACAO 4.595.000.00 237.000.00 4.832.600.00
04122 ADWISTRACAO GERAL 4.595 60000 23700000 4 832 600.00
041220002 APOIO AS ATIVIDADES DO Exscunvo MUNICIPAL 4 595.600.00 237,000.00 4 832 600.00
99 RESERVA DE CONTINGENCIA 100.000.00
99999 RESERVA DE CONrINGENCIA 100000.00
999999999 RESERVA DE CONTINGENCIA 100 00000
To“: wade: 4.595.600.00 237.000.00 4.932.600.00
Tax-1 org-1 4.595.600.110 237.000.00 4.952.000.00
Orgin 050 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - SEMAF
111110.11: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS — SEMAF
04 ADMINISTRACAO 2.031.700.00 551100.00 758300.00
04122 ADMINISTRACRO GERAL 2 031 700.00 557 100.00 2 500 000.00
041220002 4mm AS ATIVIDADES D0 EXFCUTIVO MUNICIPAL 2 031 700.00 557 100,00 2 583 000 00
Tom 1.1111010: 2.031.700.00 557,199.00 2.588.800.00
mm organ: 2.031.700.00 557.100.00 2.588.800.00
611310 060 - SECRETARIA MUNlCIPAL DE PLANNAMENTO E DESENVOLVIMENTO - SEMPLAD
111110.01: 001 . SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO — SEMPLAD
04 ADMINISI'RACAO 742000.00 141110.00 750100.00
04121 PLAN'EJAMENTO F. ORCAMENTO 740600.00 14 000.00 754 600.00
041210000 ESTRUTURACAO 15 14111017511013.0003 smmcus mucus 740 000.00 1400000 754 500.00
04122 ADMINISTRACAOGERAL 1 400.00 100.00 1500.00
041220009 ESTRUTURACAO E MANUTENCAO Dos SERVICUS PUBLICOS 1.400.00 100.00 1 500.00
21 ORGANIZAcAo AGRARIA 300.00 100.00 400.00
21606 EXPENSAO RURAL 300.00 100.00 400.00
216060008 GESTAO DE POLmCAs AGROPECUARIAS 300.00 100.00 400.00
23 coMtkcIo E sEcos 100.00 1.20000 1.50000
13691 PROMocAo COMERCIAL 100.00 1200,00 1300.00
236910009 ESTRUI‘URACAO E MANUTENc-An Dos $5v005 PUBLICOS 100.00 1 200.00 1 300.00
Total Unidadc: 742400.00 15,400.00 757300.00
Unidadc 002 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL
1s URBANISMO 26000.00 26000.00
15451 lNFRA-ESTRUTURA URBANA 26 000.00 20000.00
154510009 ESTRImIRAcAOEMAwTEm/mws SERv1¢os P‘OBLICOS 26 000,00 200011.00
'1'q 111110.11: 26.00000 26.00000
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
» if SICONFI . CONSOLIDADO (RREO/DCA)
-1* ESPIRITO SANTO

,1 27.142.686/0001—01 _ _
j" ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONOMICA

ORCAMENTO — EXERCICIO DE 2024
Codigo Descrigio I Corrente l Cnpiufl Valor

organ 060 - SECRETARIA MUNICIPAL m: PLANEJAMENTO 1-: DISENVOLVIMEN'I'O - SEMPLAD
Unidade 003 ~ FUNDO MUNICIPAL DE HABITAcIIo DE INTERESSE SOCIAL
Is URBANISMO 52.700.00 5.200.00 snow
15451 INFRA—FSTRUTURA URBANA 52 700.00 5 300 .00  57 00000
1511510010 PROGRAMA DE PROTECAO SOCIAL BASICA 52,700.00 5 200.00 57 900.00
Total Unidadz: 52700.00 5200,00 57300.00
Ton] Orgin: 795100.00 46.60000 11.11.700.00
organ 070 . SECRETARIA MUNICIAPL DE AGRICULTURA . same
Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIAPL DE AGRICULTURA — SEMAG
Is GESTAO AMBIENTAL 57.200.00 100.00 57300.00
18009 DEFESA AuRom-tcx IARIA 57 200,00 100,00 57300.00
186090024 0123e DE POLITICAS AMIsIm‘AIs 57,200.00 100,00 57 300.00
20 AGRICULTURA 571270000 122900.00 5.835.600.00
20122 ADwmmAcAI) GERN. I 322 400.00 71.10000 1 093 500.00
201220002 APOiO As ATIVIDADES DO EDU-ZCUTWO MUNICIPAL 1 022 400.00 00,100.00 130150000
201220003 GEsTAo DH POLITICAS AGROPECUARIAS s 000.00 5 000.00
20000 EXTENSAO RURAL 3 890 300.00 51 000.00 3,942 100.00
105060008 GhSl‘AO DE POLII'ICAS AGROPECUARJAS 3.513 500.00 15 000.00 3 520 $0000
205000025 INFRA-ES1RUTIRAURBANA 376 800.00 36 800.00 413 000.00
mu Unidalle: 5.709.900.00 I23.000100 589290000
Total Olga»: 51.769.900.00 121000100 589230000
01320 000 . sacnm‘m MUNICIPAL DE ems . same
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WI ANEXO VII  - DEMONSTRATIVO POR FUNCKO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONOMICA
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

Cédigo Dacricio I Corrente | Capital] Valor
0min 000 - SECRE‘I‘ARIA MUNICIPAL DE ems . SEMO
Unilhd: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE onus - SEMO
04 ADMINISTRACAO 3.7711004!!! 11,500.00 3.780.600.00
04122 ADMINISTRACAO GERAL 3 777.100.00 1150000 3 788 000,00
041220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 3.777.100.00 1150000 3 788000.00
15 URBANISMO 1.209.600,00 421400.00 103200000
15451 l‘NFRA—ESTRUI’U'RA URBANA 105 $00.00 40640000 71 1 900.00
154510009 ESTRU'I'URAcAo E MAMHENcAo Dos smmcos P'U'BLICOS 305 500.00 405 400.00 71 1 900.00
15452 SERVIoos URBANOS 904 100.00 16,000.00 920 100.00
154520009 Esa'uaAcAo E MANIrrtAo DOS SERVICOS PUBLICOS 899000.00 6 000.00 905 000.00
154520026 GESIAO DOS SERVICOS URBANOS 5 100.00 10.000.00 15,100.00
17 SANEAMENTO 020000 4.00000 112200.00
17512 SANEAMENTO BASICO URBANO 0 200.00 4 000.00 10 200.00
175120009 ES'rRuTURAcAo 1; MANUTmAo Dos SERVICOS PUBLIcos 6.20000 4 000.00 10 200.00
10 (:o AMBENTAL 100.00 100,00 300.00
10541 PRESERVAc/Ko E CONSERVACM) AMELENTAL 200.00 100.00 300.00
185410024 GESI‘AO DE POLI'I ICAs AMBIENTAIS 200.00 100.00 400.00
24 COM'UNICACOES 100,00 100.00
24722 TELECOMUNICACOES 100.00 100.00
247220009 ESTRUI'URACAO E MANU'rIaIcAo Dos SERVICUS PUBLICOS 10000 100.00
25 ENERGIA 1.151.000.00 034000.00 1.765.00000
25752 ENERGIA ELE'I'RICA 113100000 634000.00 1.765 000.00
257520009 EsrRuTuRAcAo 5‘ 1.7171001115149510 Dos SERVICOS PUBLICOS 1 1:11 00000 03400000 170500000
Tom Unidade: 15.124.100.00 1.072.100.00 7.190.200.00
Unidade 002 . DIVIsAo DE INTERIOR

W DWTRACAO 19.00 .00 2000.00 21.000010
04122 ADMINISTRACM) GERAI, 19000.00 200000 2100000
041220002 APOIO AS ATIVIDADFS DO Ian-runvo MUNICIPAL 1900000 2000.00 21 00000
15 URBANISMO 735000.00 2.60000 739.400.1111
15451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 04500.00 21000.00 66 500.00
154510009 EsrRUTURA¢Ao E MANIIIENcAo 191 >5 SHRVIQOS PUBLICOS 04 500.00 2 000.00 66 500.00
15452 SERVIgos URBANOS 072 300.00 500.00 072 900.00
154520009 a s  I‘RUTURACAO I: MANU'TENCAO 1x >s 515Rv1¢us PUBLICOS 572 300.00 000.00 072 900.00
Team-21.1.00: 755.800,“) 4.60M” 760409.00
Total brain “79.90000 1.076.700.00 795550000
0.35» 090 - smm‘mu MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMEL
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Cadigo Descrifib Currente I Cupiull Valor
01130 090 - SECIzL'rARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMEL
Unidnde 001 . SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMEL
27 DESPORTO 1: LAZER 752000.00 1 17.900410 899,900,110
27122 ADMINIS‘I RAcAo GERAL 730 500.00 1,000.00 731 500,00
271220010 0123’e DE POLmCAs P1 lBLlCAS D0 ESPORTE 15 LAZER 730 500.00 1000.00 731.500.00
27812 DESPORTO C(MJNITARIO 51 500.00 1 16 900.00 1615 400.00
278120001 AJ’OIO AS AI 1vDE§Do1smacIn1vnMUNICIPAL 1000.00 1000.00
278120010 GESTAO DE POL'mCAS PUBLICAS D0 15512011115 E LAZER 51 500,00 1 15100000 167 400.00
TotalUnid-dc: 782.000,00 117000.00 899.900.00
TotalOrgio: 702000.00 117000.00 899-90000
Org'm 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAcAo - SEME
Unidnde 001 - MANm‘ENcAo E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAcio
12 EDUCACAO 25153000410 483400.00 25.636.400.00
12122 ADMDIIsco GERAL 2 578 000,00 60000.00 2.638 000.00
121220012 PROGRAMA 131-: DESENVOLVIMENTO Do ENSINO FUNDANDENI'AI. 21578 $00.00 60000.00 2.638 000.00
12361 ENSINO FUNDAMENTAL 16 390 400.00 243 700.00 16 639 100,00
123610012 PROGRAMA DE DESENVOLWMENIO DO ENSINO FUNDAMENTAL 16 390 400,00 248 700.00 16,639 100.00
12363 ENSINO PROFESSIONAL 34 000.00 3400000
123630012 PROGRAM/1 DE DHSBNVOLVIMENTO D0 ENSINO FUNDAMENTAL 34 000.00 34000.00
12364 ENs SUPERIOR 2000.00 1000.00 3000.00
123640021 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO D0 ENSINO SUPERIOR 2 000.00 1.000.00 3 000.00
12365 EDUCACAO INFANTIL 6133.700,00 17160000 (51305 30000
12365001 1 PROGRAM/I DE DhSFNVOLVIMEN’I'O DA LD1 10740110 INFAN'III 5 970 700.00 170011000 6141 30000
123650012 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO 1x; ENSINO FUMJAMENTAL 163 000.00 1 000.00 164 000.00
12367 EDUCAcAo ESPECIAL 14 100.00 2 100.00 16 200.00
123670014 PROGRAMA D1—: DFSENVOLVIMENI‘O DA FDUCAcAo ESPECIAL 14 100.00 2 100,00 16.200 00
Total 111150.111; 25.153.000.00 433400.00 5636340000
11mm 002 - FUN?AES—FUNDO ESTADUAL DI: new A AMP. E MELHORIA DAs commons 1): OFERTA DA EDUCIIcAo
12 EDUCACAO 33.00000 32000.00 65000.00
12361 ENsINo FUNDAMENTAL 31.00000 24.00000 55 000.00
123610012 PROGRAMA DE DESENVOLVLMENTO no ENSINO FUNDAMENTAL 3 1 000.00 24 000.00 55.00000
12365 EDUCAcAo 1NPANI1L 2.000.00 0000.00 10 00000
12365001 1 PROGRAMA DE DESENVOINWLENTO DA EDUCAcAo INFANI 1L 3 000.00 8 000.00 10 000.00
Total 01110110: 33.00000 32000.00 65-00000

"I‘mI 6.526: EJSM'DWM 515,400.00 25101-400100
0:37» | no  - SECRETARIA MUNICIPAL 131-: ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMASC
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Cédign Descricao Correntel Capinl | Valor
Orgio 110 - sEaI'ARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMASC
Unldldc 001 — SECREI‘ARIA MUNICIPAL DE Aclo SOCIAL E CIDADANIA - SEMASC
os ASSISTENCIA SOCIAL 1.112.000.00 04,300.00 1.176.300.00
08122 ADMINISTRAco GERAL 1 1 1 I 300.00 63 300.00 1.174 600.00
081220002 APOIO As ATIVIDADBS DO EXECUTIVI) MUNICIPAL I I I 1,300.00 01300.00 1,174 000.00
08244 ASSISTENCIA coMUNrrARIA 700.00 I 000.00 1 700.00
082440016 PROGRAMA DE PRO’l ECAO SOCIAL BASICA 700.00 I 00000 1700,00
Total Unidade: 1.112.000.00 64.300.00 1.170.300.00
Unldade 002 — FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08 Wm 7.011.800,00 3530000 204850000
08122 ADMINISTRAcAo GERAL 38 600.00 1,100.00 39 70000
08120002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 1 200.00 1 200.00
081220016 PROGRAMA DE PRorficAo SOCIAL BASICA 37 400,00 1 100,00 38.500 00
08244 ASSISTBNCIA COMUNITARJA I 973 200.00 35 700.00 2 008900.00
082440016 PROGRAMA DE PRm‘FCAo SOCIAL BASICA 1 562400.00 21.100.00 1 584, 100 00
082440017 FRm'IscAo SOCIAL ESPECIAL 410 800.00 14 000.00 424800.00
Tut-l Unidade: 2.011.800.00 36300.00 2.048.600.00

Uni-nude 003 - FUNDO MUNICIPAL DA INFANCIA 1: ADOLESCENCIA
08 Moon W 40000 II&W‘
08243 ASSIS‘I'BNCIA A CRIANCA E A0 ADOLESCENTE I 18 000,00 400.00 1 18 400.00
082430017 PROTECAO SOCIAL ESPECIAL l [8 000.00 400.00 1 I8.400.00
Total Unidadc: 118.000,00 400,00 118400.00
Unidade 004 — FUNDO MUNICIPAL DA PESSOAL IDOSA

'fi—_Tss—ISITWAL 3000,00 500.00 3500.00
08241 ASSIsTI‘zNCIA A0 moso 3000.00 500.00 3500.00
082410016 PROGRAMA DE PROTEcAo SOCIAL BASICA 3 000.00 500.00 3 500,00
Tntnl Unidade: 3,000.00 500,00 3.500.011
Tum Orgim LII-£800,410 102000.00 3.3163004"!
Orgio 120 - SECRETARIA MUNICIPAL m: sAUm: - SEMUS
Unidadc 001 — sECREI'AIuA MUNICIPAL DE SAUDI: - SEM‘US

Ti: um: 78000000010 7,100.00 010110000
10122 ADMNIS'I'RAcAo GERAL 6 006 000.00 7 100.00 6 101 100.00
101220002 APOIOAS ATIVIDADES Do EXECUTIVO MUNICIPAL 6 088000.00 7100.00 6 095 100.00
101220009 ESTRUTURACAO E MANU'IIco 1x15 SERVIcos PUBLICOS 8000.00 8000.00
Tmal  Unidndc:  6.096.000,00 1100,00 6.103.100.00
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“PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
0“SI -CONFI  CONSOLIDADO (RREO/DCA)
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ORCAMENTO- EXERCICIO DE  2024
Kw .w 90-! ANEXO VII -  DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONOMICA

Cédigo Descrigho Corrente I Capirjr Valor

Org-m 17.0 - SECRErARIA MUNICIPAL 01: 5mm: . saws
Unidade aoz-ATENCAO BASICA
10 SAUDE (1.649.800.00 11.200.00 6.658.000.00
10301 ATENcAo BASICA 664900000 11.20000 6658 000.00
103010018 SAUDE PARA TODOS 30700.00 2 200.00 3800000
103010019 ATENCAO A SAUDE DO 010o 6 611100.00 6 000.00 6 619 100.00
TvtalUnidadc: 6.649.900.1111 3.200.110 6.658.000.1113
Unidadc 003 . ATENCAO A MEDIA 1: ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL 1: HOSPITALAR
10 37W mum 10300.00 6.581.300.00
10202 ASSISTL'NCIA 1115?m 1: AMBULATORIAL 6 571 000.00 10,800.00 0 51:1 $00.00
103020018 SAUDE PARA TODOS 6 571 00000 1030000 6 581300.00
TmlUlIidaAle: 6.571.000.00 111300.00 6.581.800.00
Unidadc 004 - VIGILANCIA EM SAUDE

FF) SAUDI-J W0 1.500.00 161.500.1111
10302 ASSISTENCIA HosprrALAR E AMBULAIORIAL 160 100.00 1.500.00 161 600.00
103020018 SAUDE PARA 'IODOS 160 100.00 1 500.00 161 600.00
Tom Unldlde: 160100.00 1.500.00 161.600,00
11a 0115 - ASSISTENCIA FARMACEUTICA
10 SAUDE 600400.00 100.00 609.500,“
1030: SUPORTE PROFILATIOO E mmpfiunu) 600 400.00 100.00 609 00.00
l03030018 SAUDI; PARA TODOS 609 400.00 1oo_oo 609 500110
TomlUm'dnde: 609.400.00 100.00 009150000
Unidade 006-6115100130 505
10 SAUDI: 300,00 1011,01) 400,00
1012 ADMNISTRAcAo GERAL 300.00 100.00 400.00
101220018 SAUDE PARA TODOS 700.00 100.00 400.00
Total Unidlde: 300.00 10000 400.0!

Unkhde 007-mvn'STnv1EN'ros NA SAUDE
10 511%; 70.100.00 70.1mm
10301 ArENcAo BASICA 70.100.00 7010000
103010015 SAUDE PARA TODOS 70 100.00 70 100.00
Tasman-113: 70.10000 70.10000
Total 0191.: 10.006.600.00 97300.00 20.181.500.00
61310 | 131 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIEM'E - SEMAB
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.0" ANEXO VII — DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONOMICA
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codigo Desctiglo | Corrent: I Capitall v.10:
Orgio 131 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE . SEMAB
Unidndc 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENI'E - SEMAB
04 ADMINIsTkAcAo 422.500.00 2.000.00 424.500.00
04122 ADM‘INIsmAcAo GERAL 422 500.00 2 00000 42450000
041220002 APDIO AS ATIvDEs DO HXECUTIVO MUNICIPAL 422 500.00 2 000.00 424 500.00
15 URBANISMO 34000.00 2000.00 56,000.00
15452 SERVIGDS URBANOS 34 000.00 2 000.00 30 000.00
154520025 GESTAO DOS SERVIcos URBANOS 34.00000 21000.00 30 000.00
17 SANEAMEN'I'O 100,00 100.00 200.00
17512 SANEAM‘ENTO BASIco URBANO 100,00 100.00 200.00
175120029 GESTAO DE ABASTECIMENTO DE AGUA E SANEAMENTO 100,00 100.00 200.00
18 62:5o AMBIENTAL 12.210000 1.50000 13.140000
18541 PRESERVAUAO F, CONSERVACAO AMBIENTAL I 800.00 200,00 2 000.00
105410024 6155'e DE POII'IICAS AMBIENTAIS 1 800.00 200.00 2.000.00
13542 comow AMBIENTAL 10 500.00 1 200.00 1 1.800.00
185420024 GESTAODF. POL'II'ICAs AMBIENTAIS 300.00 500.00 000.00
135420025 0531.40 nos SERVICOS URBANOS 10 200.00 1,000.00 I 1 200.00
TotnlUnidIIdc: 458000.00 5.600.00 474500.00
110m Orga‘m: 46090000 500000 474500.00
Orgin 132 — SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANos - SEMSU
[mid-dc om-SECRETARIA MUNICIPAL DE smwcos mamas—sumo
04 ADMINISTRACAO 2.037.100.00 500.00 Lax-1.600.110"
04122 Anmmsmciw GERAL 2 081100.00 500.00 2.887 600.00
041220002 APOIO AS A'l'IVIDADl-ZS DO EmCUTIvo MUNICIPAL 2 887 100.00 500.00 2.887.600.00
Is URBANISMO 942200.00 21.00000 903,200.00
15451 INFRA-HSTRUTURA URBANA 10 100.00 10,000.00 20 100.00
154510009 ES’J‘RUTURACAO 15 MANUTLNcAo DOS SERVICOS PUBLICOS 10.100.00 16000.00 26,100.00
15452 SERVICOS URBANOS ' 932100.00 5000.00 937100.00
154520025 Im-‘RA-Es'I'RImJRA URBANA 472100.00 1000.00 473.100.00
154520025 GESTAO DOS SERVICOS URBANOS 460 000.00 4 000.00 404 000.00
144.1 Uniduk: $329,300.00 21500.00 285000000
1040101159: ‘ $329,500.00 21.500.00 3350-80000
Orgfin [ 140 . SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA - SEMTUR
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ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2024
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUN 30, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONOMICA

Cédigo Descricio Current: I Capital I Valor
Orgio 140 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTU'RA — SEMTUR
Unidade 001 — SECRETARIA MUMCIPAL DE 7012151010 1: comm . SEMTUR
13 CULTURA 051100.00 3,700.00 661800.00
13122 ADMiNlSTRACN) GERAL 057200.00 2 000.00 659 200,00
131220002 APom AS ATIVIDADES no  Exucunvo MUNICIPAL 657.200.00 2 000.00 059 200.00
13392 gurus/10 CULTURAL 400.00 200.00 600.00
133920027 (115.91% 1121:: P( 21 . 1’T1CAS P1 1121. 1011.9 PARA o TURXSMO 12 CULTURA 400.00 200.00 500.00
13695 7011151110 1.500.00 1,500.00 3,000.00
136950027 (1?:e D'r. POLiTiCAS PUBLICAS PARA 0 1111115100 E CULTURA 1 500.00 1 500.00 :1 000.00
23 con/[£0.00 a smwcos 94000000 15.40000 956,200.00
23595 TURISMO 940 000,00 15 400.00 950 200.00
230950027 OESTAO DE POLiTICAS PUBLICAS PARA n 1012131110 1-: CULTURA 940000.00 15 400.00 956 20000
1012101110.“: 159930000 191100.00 1.019.000,00
111110.11: 00: . FUNDO mumcum. DE CULTURA - MC
13 CULTURA m 1,200.00
13392 12111125110 CULTURAL 66 400.00 1 200.00 07 600.00
133920027 0131170 ) 121: POLITICAS 1210;101:115 PARA o TURISMO P. CULTURA 66 400.00 1 200 00 57 000.00
T011“ Unidndc: 66.400.00 1100.00 61600.00

0111110110 003 . FUNDO MUNICIPAL 1212 11112151110
23 mcos - .00 5000,00 12900.00
23695 'mRISMo 7900.00 5 000.00 12 900.00
236950027 01:5“e DF. 12011110“ PUBL1CAs PARA o TURI'SMO 15 CULTURA 7 900.00 5 000.00 12 000.01
100.11.1a 7.900.011 5.000.110 11900.00
Tom Orgio: 1.074.200.00 25300.00 1.090.500!!!)
6-15» 150 - secmmm MUNICIPAL m: COMUNICAcAo SOCIAL — SEMCOM
011111.11: 00‘1 - SECRETARIA MUNICIPAL 0'1: coMUNICAcAo $061M. - SEMCOM
04 ADWETRACAO W 10,000.00 215.100.00
01131 COMUNJCAQAO sou/=0. 203 100.00 10 000.00 211.100 00
04131002s 1'1 1131.101010313 11 C(IMUNICAC'AO 203 100.00 10000.00 213.100.00
Total 0.1101010 202100.00 10.000.00 213.100.00
Tom Orgio: . 201100.00 10.000.00 211100.00
()rgio 100 . SAAE — smvxco Aménomo DE AGUA E ESGOTO
11mm 001 - SAAE - smwco AUTONOMO 1212 AGUA 1: ESGOTO
17 SAWO 227.91.000.00 169.000.00 350000000
17122 Anwmsmgixo 1mm. 1 151500.00 4a 500 00 1.200 000 .00
171220029 GESTi\()DE ABASTECNEN'I n 121-: AGUA H 5.001101114131011 1 1 151 500.00 43 500.00 1 200 000.00
17512 SANEAMENTO BASICO URBANO 2 179 500.00 120,500.00 2.300 000.00
175120029 0150e DE ABASTFJCTMENTO DE 11011». E SANEAMEM‘G 2. 179 500.00 120 500.00 2 300 000.00
101.1 Unldadn: 3.351.000.00 169,000.00 3.500.000.1111
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9 ANEXO v11 — DEMONSTRATIVO POR FUNcAo, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONOMICA

ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2024

Cédigo licio I Current: I CupitaT Valor
Org-m | 160 - sun - smvxco AUTONOMO m: AGUA 1: ESGOTO

‘ Total Orgio: I 3.531.000.00 I 169.000.00 | 3.500.000.00
msumo GERAL
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI — CONSOLIDADO (RREO/DCA),3 ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

ORCAMENTO - EXERCICIO DE  2024
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONOMICA

Cédigo lDescricfio Corrente l Capital Valor
RESUMO GERAL
01 LEGISLATIVA 2.860.000.00 640000.00 3,500,000.00
01031 AcAo LEGISLATIVA 2.860.000.00 640 000.00 3 500 000.00
010310001 ATIVIDADES LEGISLATIVAS 2.860.000.00 640000.00 3,500,000.00
02 mum/1121A 560100.00 3.000.011 563,100.00
02051 AcAo JUDICIARIA 560 100.00 3 000.00 563 100.00
020610002 AP010 As ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 560 100.00 3 000.00 563 100.00
04 ADMINIsmAcAo 15.478.800.00 11.30.600.00 16.317.400.00
04121 PLANFJAMHNTO E ORCAMENTO 740500.00 14.000.00 754 600.00
041210009 ESTRUTURAcAo E MANIIrENcAo Dos SERVICOS PI'IBLIcos 740 600,00 14000.00 754 600.00
04122 ADMINISTRAcAo GERAL 14 350600.00 81 1 600.00 15.102 20000
0412201502 APOIo As ATIVDDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 14 349200.00 81 1500.00 15 160 700.00
041220009 LS'I'RU'I'UkAciIo E MANUTENcAo Dos SERVICOS PUBLICOS 140000 100.00 150000
04124 CONTROLE INTERN) 18450000 .3 000.00 I87 500.00
041240002 APOIo As ATIVIDADES D0 EXECUTIVO MUNICIPAL 184500.00 3 000.00 187.500 00
04131 COMUNICAcAo SOCIAL 203100.00 10,000.00 213100.00
041310028 PU'BLICIDADE 13 COMUNICAcAo 203 100.00 10,000.00 21.1 100.00
05 SEGURANCA PUBLICA 44700.00 3.500.011 411.200.00
06182 DEFESA CIVIL 44 700.00 3 500,00 48,200.00
061820013 DEFESA CIVIL 44,700.00 3 500.00 48 200.00
08 ASSISTENCIA SOCIAL 23.244.800.00 102000.00 3346800410
08122 ADMINISTRAC/Ko GERAL I 149 900.00 64400.00 1.214 300.00
001220002 APOIO As ATIVIDADES DO mmmvo MUNICIPAL 1 112500.00 m 300 00 1 175 0001111
081220016 PROGRAMA DE PROTECT“) 9001AL BASICA 37 400.00 1 100,00 38 500.00
08241 ASSISTFNCIA Ao 113050 3 000.00 500.00 3 500,00
082410016 PROGRAMA 131:. 101(en SOCIAL BASICA 31000.00 500.00 3.511000
08243 ASSISTENCIA A CRIANCAF. A0 ADOLESCENTE l 18,000.00 40090 1 13 400.00
082430017 PROI'ECAO SOCIAL ESPECIAL _ I 18 000.00 400.00 1 18 400.00
00244 AssIs'n'mCIA COMUNITARIA l 973 900.00 16 700.00 2 .010 600.00
082440016 PROGRAMA DB FRUI'ECAO SOCIAL BASICA 1 56310000 2.700.110 1511580000
082440017 Pkm'hcixo SOCIAL FSP'ECIAL 410800.00 14 000.00 424 800.00
10 51mm: 2008600000 97.90000 20.184.500.00
10122 ADMNIS'I'RAQAO GERAL 0 09630000 7 200,00 0 103 500.00
101220002 APUZO As AIlVlDADES DO I;X1£CUT[VO MUNICIPAL 0 088 000.00 7 100.00 (1 005 101.00
101220009 EsTRIn‘URAcAu E MANUTENCAO DOS SERVs PUBLICOS s 000.00 8 000.011
101220018 SAUDE PARA TODOS 300.00 100.00 400.00
10301 A'I'BNcAo BASICA 0 649 800.00 78 300.00 0.7211. 100.00
103010018 SAUDF. PARA‘IODOS 36 700,00 72300.00 109 000.00
103010019 ATENcAo A SAUDE 1x1 CIDADAO 0.013 100.00 0 000,00 6,619,100,011
10302 ASSISTENCIA I IOSPITALAR 1. AMBULATORIAL 6 731 100.00 12 300.00 0.743400 00
103020018 SAUDE PARA T0005 6 731 100.00 12300.00 6.743 400.00
10303 SUPORTE PROFLL AT 1cm 1: TERAPfiImco 609.400.00 100.00 609 500.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

. ES‘PIRITO SANTO
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' ANExo VII — DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFU‘NCAO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONOMICA
ORCAMENTO — EXERCICIo DE 2024

C6dig0 IMcM I Comm | Clpital v.16:
RESUMO GERAL
m SAUDE PARA TODOS 0 000.00 100.00 609 500.00
12 .umcxo 15.186.000.00 515400.00 2570140000
12122 ADMIMSTRAcAo GERAL 2 578 000.00 60 00000 2 638 000.00
121220012 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO Do ENSINO FUNDAMENTAL 2 578 800.00 60 000,00 2 638.300.00
12361 ENSINo FUNDAMENTAL 1642140000 272.700.00 16 694.100.00
122610012 PROGRAMA DE DESENVOLVM-LNTD DO ENSINO FUNDAMENTAL 16.421 400.00 27270000 16 69410000
12363 ENSINo PROFISSIONAL 34 000.00 34,000,110
123630012 PROGRAMA DE DESENVOLWMENTO Do ENSINO FUNDAMENTAL 34 000.00 3400000
12364 1:;Ns1No SUPERIOR 2 000.00 1.000.00 3000.00
123640021 PROGRAMA DE DESENVOLVMMU Do ENSINO SUPERIOR 2 000.00 1 000.00 300000
12365 EDUCA¢A01NFANTIL 613570000 179,600.00 6 31550000
123650011 PROGRAMA DE DESENVOLVMENTU DA EDUCA¢AU1NFAN11L 5 072 700.00 173,500.00 6 151 300.00
123650012 PROGRAMA DE DESENVOLVI‘MENTO Do ENSINO FUNDAMENTAL 165 000.00 1 000.00 164000.00
12367 31311m ESPECIAL 14 100.00 210000 16,200.00
123670014 PROGRAMA DE DESENVOLVlMENTO DA EDUCAe ESPECIAL 14 100.00 2 100.011 16 200.00
13 CULTURA 725500.00 4,900.00 730400.00
13122 ADMINISTRAcAo GERAL 657 200.00 2 000,00 659.200.00
131220002 APOIO As ATlVIDADES Do EXECUTIVU MUNICIPAL 65720000 200000 65920000
13302 DIFUSAO CULTURAL 66 000,00 1 100.00 615 200.00
133920027 GESTAU DE POLITICAS PUBLICAS PARA o TURISMO E CULTURA 66000.00 1.40000 68 200.00
13695 TURISMD 1500.00 1 500.00 3,000.00
136950027 0115e DE 1>aCAs PUBLICAs PARA o TURISMO E CULTURA 1 500.00 1500.00 3 00000
14 DIREI'ros DA CIDADANIA 300.00 200.00 500.00
14422 D1R11m15 INDIVIDUAIs. COLETIVOS E Dmusos 300.00 200.00 500.00
144220002 APOIO As ATIVIDADEs D0 EXECUTIVO MUNICIPAL 300.00 200.00 500.00
15 URBANISMO 2.975.300.00 479.200.1111 545050000
15451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 43250000 455 600.00 003 400.00
154510009 ES'IRIrrU'RAcAo E MANUI‘ENcAo Dos SERv1cos PUBLICOS 180 100.00 450 400.01.- 830500.00
154510016 PROGRAMA DE RROTEcAo SOCIAL BASICA 52 700.00 5 200.00 57 900.00
15452 SERVICOS URBANOS ‘ 2.542.500.00 23.60000 2 566 100.00
154520009 EsmunmAcAo E MANImcAo DOS SERVICOS EDELICos 1 57130000 6 600.00 1 577 900.00
154520025 INFRA-ESTRUTURA UREANA 472100.00 1000.00 473100.00
154520026 GESTAO Dos sERv1¢os URBANUS 499100.00 16.000.00 515 100.00
17 SANEAMENTO 555730000 175100.00 5.510.400.00
17122 ADMINISTRAcAo UERAL 1 151 500,00 45500.00 1200 000.00
171120029 6156'e DEABASTEcm/mrro DE AGUAE SANEAMENTO 1.151500.00 43500.00 120000000
17512 SANEAMENTO BASICO URBANO 21115 000.00 124.600.00 2 310400110
175120009 ESTRUIURAcAO E MANU‘I'ENcAo Dos SERVICOS PUBLICOS 6 200.00 4 000.00 10 200.00
175120029 GESTAO 01-: ABASTECWENTO DE AQUA E SANHAMENTO 2 179600.00 120 600,00 2 300 200.00
10 CESTAo AMBIENTAL 69.700.00 1.700.00 71.411000
18541 PRESERVAcAo E CONSERVAcAo AMBIENTAL 2 000.00 30000 2.50000
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g, SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
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ORCAMENTO - EXERCiCIO DE  2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONOMICA

Cfidigo {Descrigso Correntc | cF Valor
RESUMO GERAL
WW»; 1201.11 11.113 AMBIENT/US :zmpo 300.00 2 300.00
111542 CONFROLE AMEN-1mm. 10 500,00 1 300,00 1 11100.00
185420024 5155e DE POLITICAS AMBIENT/us 300,00 300,110 000.00
1115420026 01291210 DOS smmcos URBANOS 10 200.00 1000.00 1 1 200.00
18609 DEI-‘ESA AGROPECUARIA 57.20000 100.00 37 300.00
186090024 01-55e DF. POLITICAS AMBuzm-Als 57 200.00 100.00 57300.00
20 AGRICULTURA 5.712.700.00 122900.00 5.835.600.00
20122 ADWISTRACKO GERAL 1.822 400.00 71 100,00 139350000
201220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXHCUTIVO MUNICIPAL 1 522400.00 66 100.00 1.888 500.00
201220008 6155e DE POLITICAS AGROPECUAMAS 5 000.00 5000.00
10606 EXPENSAO RURAL 3 890 300.00 51 1100110 3,942,100.00
206060008 6135e 131-: POLITICAS AGROPBZUARIAS 351350000 15 000.00 5 528500.00
206060025 INFRA-HS 112111012». URBANA 376 000,00 36 300,00 413.600.00
21 oRcAmucAo AGRARJA 300100 100.00 400.00
21606 EXTBISAO RURAL 300.00 100.00 400.00
216060008 GESTAO DE POLITICAS AGROPECUARIAS 300.00 100.00 400.00
2: COMERCIO E SERVICOS 948.800.00 21.600.00 970400.00
23691 PROMocAo COMERCIAL 100.00 1 20000 1.300 .00
236910009 ESTRUTURAcAo E MANU‘IENcAo Dos SERVICOS PUBLIcus 100.00 1200.00 1,300.00
23695 TURISMU 948 700.00 20 400.00 969 100.00
236950027 GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS PARA o TURISMO ECULTURA 94870000 20 400.00 969 100.00
2.1 coMUNICAcéEs 100.00 100.00
24722 TELECOM'LNICACOES 100.00 100.00
247220009 ESTRWURAQAD F. MANUTENcAo DOS SERVICOS 0031,1005 100.00 100.00
75 MGM 1.1310004» 634.000.!» 1.765.000.1241
25752 HNERGIA HLETRICA 11131 000.00 «.14 000.00 1 765 000.00
257520009 135712011012c0 15 MANU'I‘ENCAO Dos SERVICOS PUBLXCOS 1.13 1,000.00 634 000.00 1,765 000.00
27 DESPORTO 1: LAZER 782000.00 117.900.00 899,900,110
2712 mmmcflo GERAL 720500.00 1,000.00 731500.00
271220010 GESTAO DE 1201.11 ICAS PUBLICAS DD 1250011115 E LAZER 730500.00 1 000.00 731 500.00
27812 01:s70 COMUNITARIO 51 500.00 116900.00 l68 400.00
218120002 APOIO AS ATIVIDADES D0 EXECUTIVO M11N1c11w. 1 000,00 1 00000
2711120010 01251710 131:. POLU'ICAS PUBLIC/>15 no 1550012111 12 LAZER 5150000 115 900.00 167 400.00
99 RESERVA m: countNcm 100,000.00
99999 121-515w DE LUNTINGENCIA 100 000.00
999999999 RESERVA DE (:1 01711400110111 10000000
Total Resume: 85.14190000 3.756.100.00 37.000.000.00
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SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

L -& ESPIRITO SANTO
‘ “33 27.142.686/0001-01 _ _

“a O» 
{#0 ANEXO VH - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONOMICA

ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

Cfidigo ,Descrigio I Corrente ‘ Capital l Valor
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‘1 PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
* SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
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F ANEXO V11 - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE

ORCAMENTO - EXERCiCIO DE  2024
Cédiga Damien | Projetos | Afividadei Valor
Orgfin 001 - CAMARA MUNICIPAL
Unidadl: 001 - CAMARA MUNICIPAL

0 ]  LEGISLATWA “0.000.110 1.860.000.00 3.500.001”!!!
01031 ACAO LEGISLATIVA 64000000  2 86000000  3.500.000.00
010310001 ATIVIDADES LEGISLA'ITVAS 640 000,00 2 850,000,00 3.500.000.00

Total Unidulc “0.000410 2.860.000.00 3.500.000.00

Total Orgio: 640.000,!)0 2.860.000.00 15.500.000.00
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ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

t
"a-

codigo Dacrigio | Metal AtividsdaL Valor
0-1.0:- 010 - GABlNETE DO PREFEITO
Unmaae 001 . GABINETE D0 PREFEITO
04 ADMINIsmAcAo 617.6004» W
04m ADMINISTRAcAo GERAL 617 600.00 617.600.00
041220002 APOIO As A'l'tVlDADES DO ExEcurIvo MUNICIPN. 617 000.00 617 600.00
14  DIREITOS DA CIDADANIA 500M 500.00
I442: DIRErros INDIVIDUAIs. coumvosEDIFusos 50000 500.00
MAZZOOOZ APOIO AS ATlVlDADES DO BXECUTIVO MUNICIPAL 500,00 500,00
Tow Bald-dc: 618,100.00 61010000
Unidadc 003 . FUNDO MUNICIPAL DE DEI'EsA CIVIL
r—WEICA 43.20000 «W
06182 DEI-‘l-ZSA CIVIL 40 200.00 48100.00
051820013 DEI'ESA CIVIL 48 200.00 48 200.00
row Unidadu 48.1.0000 4020000
Tom Organ: 666,300.00 666300.00
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a", ANEXO VII - DEMONSTRATIVO I’OR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

, “ i

codigo Duct-i950 | ietos | Atividadesi Valor
arm 020 . CONTROLE mama
Unidndc 001 - comnom INTERNO
0-1 ADMINISTRACAO 187500.00 187500.00

04124 CONTROLE 1:0m 187 500.00 137500.00
041240002 APOIO As ATIVIDADES D0 EXECUTIVO MUNICIPAL 13150000 187 500.00
Total Unidxtle: 13150000 10750000
Total érgao: 137,500,00 187.500.00
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'3  ANEXO VII  - DEMON ST'RATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

digo  Descricfio l Projetos l Atividndes Valor
Olga» 030 - PROCURADORIA cm
fluid-d: OBI-PROCURADORIA GERAL
02 JWA 563.l 561100.00
02061 AcAo JUDICIARJA 563 100.00 563 100.00
020610002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 563 100.00 563 100.00
Tot-[Unidadez 503,100.00 563,100.00
Tm: Organ: 563.100,!)0 563.1003!)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

‘ - I 0 ESPIRITO SANTO5': , 27.142.686/0001-01“ \a  ' - . .
‘34., A ‘39! AN EXO VII - DEMONSTRA l IVO POR FUNCAO, SI  TBFUNCAO E PROGRAMA POR PROJETOIATIVIDADE

ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024
Cédigo Descrigio 1 Projetos I Atividades Valor
Orgio 040 . SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINITRAc‘Ao - SEMA
Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINITRAcAo . SEMA
04  AEMLNISTRACA O 4.832.600“ 433160030
04122  ADMXNISTRACAO GFRAI 4 832  600.00 4 832.600.00

041220002 APOIO AS A: IVIDADI-zs Do EXECUTIVO MUNICIPAL 4.832 600.00 4 332 600,00
99 RESERVA DE CON‘nNcENCIA 100000.00 10000000
9999‘) RESERVA DE CONTIM iFNLIA 100 000.00 100  000.00
999999999 RESD{\«’A DI CW'INUENCIA 100  000000 100000.00

Tm: Unidxde: 4.932.000.00 4.932.60000
Total argyle: 4.932.000,00 4.932.00000
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
.2 SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
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‘9 ANEXO VII - DEMONST’RATIVO POR FUNCAO, SU  BFUNCAO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

Cédigo Descricio I Prujetos l Atividades Valor
firm oso . SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - SEMAF
Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS . SEMAF
04 ADMINISTRACAO macaw macaw
04122 ADMINIsco GERAL 2 588 300,00 2.588.800.00
041220002 APOIO AS ATIVIDADES DOEXFCUTIVO MUNICIPAL 24.588.800.00 2.588 800,00
Total Unidad: 588800.00 zssasoom
Total Orgio: mmm 7.588.800.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
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i s  ANEXO VII — DE  MONST'RATIVO POR FUNCAO,  SUBFUNCAO E PROGRAMA POR PROJ ETO/ATIVIDADE
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

Cédigu Dmricio | Projetos | Afividmdu Valor
0.3;» 000 . SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DFSENVOLVXMIENTO - SEMPLAD
Unidxdc 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMZENTO E DFSENVOLVIMENTO - SEMPLAD

V 04 ”Mme 750100.00 750100.00
04121 PLANEJAMENTO E ORCAMENTO 754 $00.00 75400000
041210009 ES'I‘RUTI IRAc/‘m E MANlrrENc/Ro DOS SERVICOS PI'JBLlcos 754 600.00 754 600.00
04122 ADMNISTRAc/‘Io UERAL 1 500.00 1 500,00
041220009 ESTRUTURAc/RO E MAN'UTENGAO DOS ssnvwos PUBLICOS 1 500.00 1 500.00
21 ORGANIucAo AGRARIA 400.00 400.00
21606 EeNsAo RURAL 400,00 400,00
216060008 GEse DE POLiTICAS AGROI’ECUARIAS 400.00 400.00
23 COMERCIO E SERVIcos 1.500410 1.300.110
23691 1:110o COMERCIAI. 1300.00 1300.00
236910009 ESTRUTURACAO E MANUIENcAo DOS SERVICOS PUBLICOS 1 300.00 130000
Total Unidade: 757300.00 757.800.00
Unidadc 002 . FUNDO DE DasmvoLvEmo MUNICIPAL
15 W 26000.00 MW
15451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 26 000,00 26.000.00
154510009 ESTRUTURAcAo E MANUTENcAo DOS SHRVICOS PUBLICOS 26 000.00 20000.00
Total Unidade: 26.000.00 26,000.00

Unhlmk 003 - FUN'DO MUNICIPAL DE HABITAcAo DE INTERESSE SOCIAL
15 M 0900.00 51.00000 57.911000
15451 lNl-‘RA-ESTRUTURA URBANA a 900.00 51 000.00 57 900.00
1545 1001s PROGRAMA DE PROTECAO SOCIAL BASICA 6 900.00 51 000.00 57.00000
Total Unidmk: 0300,00 51.000410 57.90000
Total Organ: 31900.00 mmm 841—70000
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SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
‘ - :  ESPIRITO SANTO

27.142.686/0001-01

ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

9 ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR PROJETOIATIVIDADE

C6dig0 Descricfio Prujetos l Atividades Valor
OW 070 - SECRETARIA MUNICIAPL DE AGRICULTURA - SEMAG
111101.02 001 - SECRETARIA MUNICIAPL m: AGRICULTURA - SEMAG
1s MENTAL 57.30000 57.310000
18509 DEl-‘ESA AGROPECUARJA 57300.00 5700000
186090024 GESTAO DE POLITICAS AMBIENTAIS 571300.00 57.30000
20 AGRICULTURA 401200.00 5.434.40000 5.035.500.00
20122 ADWNISTRAcAo GERAL 5 000.00 1 ass 500,00 1 893 $0000
201220002 APOIO AS [111v13155 DO Emcmwo MUNICIPAL L888 500.00 1.888 500.00
201220008 015mm DH POLITICAS AGROPECUARIAS 5000.00 5 000.00
20606 5x11501550 RURAL 396120090 3 545 900.00 3 942 100.00
206060008 (11-15130 DE POLITICAS AGROPEXIUARIAS 55 800,00 147270000 3 528 $0000
200060025 INFRA—ESTRUTURA URBANA 340 400,00 73.20000 413000.00
Ton) Unidadc: 401.2004") 5.491.7M,00 5.892.900,”

Ton-1 Orgio: 401100.00 5091170000 539290000

E&&L Conlubrlidadv Pfiblica Elexrém'ca Conlabilidade [Mb/ma Elmrdnfca [S] Fag? 8 o '22 I'M-(GI, Fantabilidadr PI’Iblita EIz'lrdm'ca Praduq‘dcs 111' Software LTLM
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SICONFI  - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE

Cadigo Descrigio Projetos I Atividades l Valor
61-200 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMO
111111111112 001 . SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMO
04 mmsco 3.730.000.1111 3.700.600.1141
04122 ADMTN'ISI'RACRO GFRAL 3 788 000.00 3.788 600.00
041220002 APOIO AS 1111v0125 DOEXECUTIVO MUNXCIPAL 1.758.000.00 3 788 000.00
15 URBANISMO 711.900.00 920.100.00 1.632.000.00
15451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 71 1900.00 71 1,900.00
154510009 15.911111111011910 r-: MANUTENCAO D! )s SEecos 120131.1005 711.000 00 71 190000
15452 smvmos URBANOS 920 100.00 920100.00
154520009 ESTRU'IURAcAo 1-: MANUTENCAO Dos SERVICOS PUBLIOOS 905000.00 905 000.00
1545210026 0155e DOS SERVICOS URBANOS 15. 100.00 15.10000
17 SANEAMENTO 10.200.00 10.200.00
17512 SANEAMEN‘I'O BAs1co URBANO 10200.00 10.20000
175120009 115TRUTUKA¢A0 F MANUTENCAO Dos SEnos PUBLIcos 10200.00 10 200.00
18 ammo AMBIENTAL 300.00 30M»

18541 PRESERVAcAo L-' smv/o 11111111313011. 300.00 300.00
185410024 GEs‘I‘Ao DE POLITICAS AMBIENTAIS 300.00 300.00
24 COMUNICAcs 100.00 100.00
24722 TELECOMUNICACOES 100.00 100.00
247220009 Es1‘1z1rru1mci10 12 MANU‘n-tAoDos SERVICOS PUBLICOS 100.00 100.00
25 ENERGIA 653000.00 1.112.000.1111 1.765.000.1111
25752 ENERGXA ELFJ RICA 653 000.00 1 1 12 000.00 1.765.000.1111
257520009 ESTRUTURAcAo 11 MANmENcAo DOS SERVICOS PflBucos 653 000.00 1 1 12 000.00 1 705 000.00
“15101111111110 1.375.500.00 5.820.700.00 7.196.200.00

Unidadc 002 - DIVISAo DE INTERIOR
04 ADMINISTRACAO 21.00000 21.011000
04122 ADMINISTRACAO GERAL 21000.00 21 000.00
041220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTNO MUNICIPAL 21 000.00 21 000.00
15 URBANISMO 05500.00 072900.00 730400.00
15451 l'NFRA-ESTRUTURA URBANA 00 500.00 00 500,00
154510009 ESTRUTURACFXO F. MANUTENQAO DOS SERv1cos PUBLICos 00500.00 00 50000
15452 smwcos URBANOS 072 900.00 072 900,00
154520009 EmUTURAcAo E MANUTENCAU Dos SERVICOS PUBLICOS 072 900.00 072900.00
Tom 011111.111: 6050000 69.71.900.00 76040000
Total Orgin: “42000.00 15.514.000.00 795660000
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‘ L . . ‘. PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
‘ _  ' ‘ SICONFI  — CONSOLIDADO (RREO/DCA)

‘ ' * ESPIRITO SANTO
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3 AN EXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUN CAO, SUBF'UNCAO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

Cédigo Descrigfio | Projetos | Afividades Valor
orgio 090 - 52mm MUNICIPAL 1m mount 1: mm . SEMEL
Unidade 001 - sacmm MUNICIPAL DE ESPORTE E um - SEMEL
1T DESPORTO E LAZER 110200.00 781700.00 W
27122 ADMINISTRACAO GERAL 731 500.00 731 500.00
271220010 GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS D( > ESPORTF 15 WJER 7:1 1 500.00 731 500.00
27812 DESPORTO COMUNI'IARIO 1 16,200.00 52 200,00 168,400.00
273120002 APOIO AS 1011v13155 no mcmvo MUNICIPAL 1 000.00 1 00000
2781200 10 GESTAQ m: POLITICAS PUBLICAS no ESPORTE E LAZER 1 15 20000 52 200.00 107 400.00
Tota l  Unldnde:  "6200,00 783370030 899300.00

Tow 0min: 11520000 781700.00 891900.00
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‘ _ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
1‘ SICONFI - CONSOLlDADO (RREO/DCA)

, 2 ESPIRITO SANTO
‘ 27.142.686/0001-01 _ _

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR PROJETOIATIVIDADE
ORCAM NTO - EXERCICIO DE 2024

cwigo Dmrigio | Projems | Afividades Valor
0:006 100 - SECRETARIA MUNICIPAL m: EDUCAczo - SEMI
10.10606 001 . mmmczo 1: DESENVOLVIMENTO 1». 1:110“e
12 Mao  490300.00 2113010000 5.636.400.00
12122 ADwmsmAcAo GERAL 61000.00 2 577 300.00 2 638800.00
121220012 PROGRAMA DE DESENVOINIMENTO DO 1-:N51No FUNDAMENTAL 61 000.00 2 577 800.00 2 638 800.00
12361 ENSINO FUNDAMENTAL 266000.00 16.372.300.00 16.639100.00
123610012 PROGRAMA 1)}; DESENVOLVIMENTO no ENSINO FUNDAMENTAL 266300.00 16 372 300.00 16 639100.00
12363 ENSINO PRm-‘ISSIONAL 34000.00 34 000.00
122630012 PROGRAMA DE DESENVOLVIMEN‘J‘O DO ENSINU FUNDAMEN‘I'AL 34 000.00 3400000
12364 ENSINO 5111311111012 3 000.00 3,000.00
123640021 PROGRAMA 131-; DESENVOLVIMENTO D0 1-:Ns1No summon 3 000.00 $000.00
12365 BDUCACAO INFANFH. 170500.00 6.134.800.00 6 305 30000
12365001 1 11120012201121 DH DESENVOLVIMENTO DA mun-mm INFANTIL 170 500.00 5 970 300.00 6. 141 300.00
123650012 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO no ENSINO nmmmzm‘m, 164 000.00 164000.00
12367 EDUCAc/lo ESPECIAL 16 200.00 16 200.00
123670014 PROGRAMA DE nnsmvowmmo m. 15D11€A¢Ao ESPECIAL 16 200.00 16 200.00
TulllUnldade: 493.3000» 25131210000 25.636.000.00
0:110:62- 002 . FUNPAEsFUNDo ESTADUAL DE APOIO A AMP. 1: MELHORIA DAS 00101110015 01: OFERTA DA EDUCACKO
12 EDUCACAO 65000.00 65000.00
17361 ENSINO FUNDAMENTAL 55000.00 55 000.00
123610012 11111 1012211101 131-: DESENVULVlMl-M o m ENSINO FUNDAMENTAL 55000.00 55 000.00
12365 EDUCAcAo TNFANTIL 10000.00 1000000
12365001 1 PROGRAMA n11 DESENVOINIMENTO DA 121:1 10Acixo 110001111, 10 000.00 10000.00
TflfltM 65000.00 65000.00
Total 6.330: 563.3003!) 2513010000 7570140000
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

ORCAMENTO - EXERCiCIO DE  2024
:5? ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE

Cédigo Descrigfio Projetos l Atividadfl Valor

Organ 1141 - SECRETARM MUNICIPAL DE ASSISI'ENCIA SOCIAL 1-: CIDADANIA - SEMASC
Unidnde 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AciIo sOCIAL E cmAnANIA - SEMASC
(vs Man 55500.00 1.120.80000 1.17am
08122 ADMINISTIzAcAo GERAL 55450000 1 11010000 1 174 600.00
081220002 APOIO As ATIVIDADHS DO EXECUTIVO MUNICIPAL 55.50000 11 10 100.00 1 174 60000
08244 ASSISTENCIA COMUNITARIA 1 700.00 1 700 00
082440016 PROGRAMA DE PRorEcAo SOCIAL BASICA 1 70000 1.70000
Ton! Unidndc: 55.50000 1.120.300,“ 1.176.300.00
Unidade 002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISl'nNClA SOCIAL
08 ASSISTENCM SOCIAL 17.000.00 1.036.600.1111 2.048.6000‘0"
08122 ADMINISTRAn GLRAL 39 700.00 39 700,00
081220002 APOIO AS ATIVIDADES Do EXECUTIVO MUNICIPAL 1 200,00 1 20000
0131220016 PROGRAMA DE PROTEcAo SOCIAL BASICA 38. 500.00 38 500.00
08244 ASSISTENCIA COMUNIIARIA 12000.00 1 0% 900,00 2 008 000.00

082440016 PROGRAMA DE PRmEcAo SOCIAL BASICA 1 584 100.00 1 584 100 00
082440017 PROTECAO SOCIAL ESPECIAL 12 000,00 41230090 424 300,00
“my“ 12000.00 2.030.000.00 20.18.000.00
"Uni-Jade 003 - FUNDO MUNICIPAL DA INFANCIA E ADOLESCENCIA
V—WOCIAL 110400.00 118,400.07]
03243 ASSISTENCIA A CRIANCA E A0 ADOLESCENTE 1 18 400.00 1 1840000
082430017 PROTECAO SOCIAL ESPECIAL 1 18 400,00 1 18 400.00
Total Unidmh: 113,400.00 110400.00
Unuaac 004- FUNDOMUN'ICIPAL DA PESSOALI'DOSA
08 ASSISTENCIA SOCIAL 3500,00 3.50000
08241 A551 ‘1'1NCIAA0 113050 3 500100 1 500.00
082410016 PROGRAMA 135 marge/m SOCIAL BASICA 3 500200 3 500.00
TM Unidnde: 3500,00 1500.00

Tm: Organ: 07.50000 31.279.300.00 354000000
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)5" ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

ORCAMENTO — EXERCICIO DE 2024
A y! ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE

CI'Idigo Descricio L Prujetos I Atividades Valor
01:50 120 — SECRETARIA MUNICIPAL DE 5mm: . SEMUS
1111111211: 1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAtmE - SEMUS
I0 SAUDE 6.103.100110 60W
10122 ADMINISTRAcAo GERAL 0 103 100,00 0 103 100.00
101220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 0 095 100,00 0 095 100.00
101220009 ESTRUTURAcAo E MANUTENcAo DOS SERVICOS PUBLIcos 0000.00 8 000.00
Total fluid-ale: 15.103.100.11! 6.103.100.1111
01.111211: 002 - ATENCAO BASICA
W SAUDE 6.653.000.1111 6650—.110700—0‘
10301 ATENcAO BASICA 6 658 000.00 0 053 000,00
103010013 SAUDI-Z PARA TODOS 38000.00 38 000.00
103010019 ATENCAO A SAUDF, DO C1DADA1) 0,610 100.00 6.619.100.00
T012! Unidnde: 6.658.000.1111 665110011110
11.110.601.- 003 . ATENCAO A MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
Ff SAUDE 7.000.110 6,579,800.00 05mm]
10302 ASSISTENCIA HOSPITALAR 1: AMBULA‘I 0121111. 2 000,00 6 579,000,110 6531 $00.00
1021020018 SAI'IDE PARA TOIX)S 2.000.00 6 579.800.00 (.581 200,00

T0121 Unidmlc: 2.0110100 05793110011 6.581.800.01)
Unidaulc 004 . VIGILANCIA EM SAUDE

T sw'fi: [61.600.00 I6I.600.110
10302 ASSISTENCIA H1 )5?“ ALAR E AMBUIAH 111w. 161 600,01) 161 60000
1030200111 SAUDE PARA Toms 161 600.00 161 000.00
Total Unidndc: 161.600.00 161.600.00
Unldndc 1105 - ASSISTENCIA FARMACEUTICA
10 SAUDE 609500.00 609500.00
10303 SUPORTE PROFILATICO 1=, Tmtlmco 609 500,00 0119 50000
1030310018 SAUDE PARA “1111305 609 500.00 609 500,00
Tom Unidade: 609.500.1111 609.500.1111
1.1111010. 006 - GESTAO D0 sus
10 SAUDE 400.00 400.011
10122 Anmmsl‘RAno 11131110 401 1,00 400.00
101220018 5.1051112. PARA TODOS 400.00 400,00
Tml Unidadn: 400,00 400,00

Unidadc 007- INVI-LSTMNTOSNA SAUDE
I11 sAUDE 701011.011 70400.00
10301 ArENcAo BASICA 70100.10 70.10000
103010018 SAUDE PARA TODOS 711 100.00 71) 10000

161.1 Unidadc: 70100.00 70.100110
Toni Oxfiim 72100.00 20112-10000 201345110011
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ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE

Cédigo 05mm | Projetos | Atividades Valor
Orgiu 131 - SECRETARIA MUNICIPAL DE NEIO AMBIENTE - SEMAB
11.00.00 001 . SECRETARIA MUNICIPAL DE Mmo AMBIENTE - SEMAB
04 ADMINISTRACAO 424500.00 424500.00
04122 mmISTRAcAo GERAL 424 500.00 424 500.00
041220002 APDIO AS ATIVIDADES D0 EXHCUTIVO MUNICIPAL 424500.00 424 500.00
15 URBANISMO 30000.00 30000.00
15452 SERVICOS URBANOS 35000.00 30 00000
154520020 GESTAO DOS sz-IzVIcos URBANOS 30000.00 36 000.00
17 SANEAMENI'O 200.00 200.00
17512 SANEAMENTO BASICO URBANO 200.00 200.00
175120029 GESTAO DE ABAS’IECIMENTO 131—: AGUA 12 SAN’EAMENTO 200.00 200.00
[8 GETAO AMBIWAL 400.00 13.400.00 11000.00
13541 PRESERVAcAOLCONsERVAcAo AMBIENI'AL 400.00 1000.00 2 000.00
185410024 111251710 DE 1701 ITICAS AMBIENTAIS 400.00 1 000.00 2 000.00
18542 CONTROLE AMBIENIAL 11800.00 1100000
105420024 OBS-rim DE POImCM AMBIENTAIS 000.00 600.00
135420025 00515.0 DOS SI-Icos URBANOS 1 1 200.00 1 1 200.00
TohlUnidnde: 400,00 474100.00 474500.00
Tom 6130»: 400,00 474100.00 470500.00
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’ , ' PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
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ANEXO VII — DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR PROJETOIATIVIDADE
ORCAMENTO - EXERciCIo DE 2024

Cédigo Descricfio l Projetos T Atividades Valor
011530 132 - SECRETARIA MUNICIPAL 111?. SERVICDS mos - snmsu
Unidndc 001 — sECREI‘APJA MUNICIPAL 111: SERVICOS URBANOS . samsu
04 ADWACAO 2.887.600.00 2W
04122 ADMINIsTRAc/‘m 013m 2 887 000,00 2 2117 000.00
041220002 140010 A5 ATIVIDAIJES no I-ixncurxvo MUNICIPAL 2 337 600.00 2 887 000 00
Is URBAMSMO 961200.00 951200.00
15451 INFRA-FSTRUTURA URBANA 26.10000 26 100.00
154510009 ES'rRm'URAcim E MANIrrENc/lo IX 18 SERVICOS PI'JBLIcos 20 100.00 2!. 100.00
15452 snRVIcos URBANOS 937 100,00 41.17.100.00

154520025 INFRA~ESTRUTURA URBANA 473,100.00 473 100.00
154520026 GEsTAo DOS SERVICOS URBANOS 464 000.00 464 000.00
Tom Unidadc: 3.350.300.00 31115030000
Total Organ: 3.850.300.00 3.850.800.1111
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V1:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2024
d! ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO. SUBFUN O E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE

cadigo MEN-fit) j Projetos I Atividadu Valor
orgy. 140 . SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA - SEMTUR
Unidade 001 . SECRETARIA MUNICIPAL DE 111111511710 1: CULTURA - SEMTUR
13 CULTURA 200.00 662600.00 662000.00
1312: ADMNIsmAcAOGERAL 659 200,00 059 200.00
131220002 APoIo AS Al'IVIDADES D0 Emactmvo MUNICIPAL 659 200.00 659200.00
13392 D1Pusixo CULTURAL 200.00 400.00 600.00
133920027 05517101313 POLmCAs PL‘IBLICM PARA 0 1111115010) E c1 ILTURA 200.00 400.00 600.00
13695 1111115100 3 000.00 3000.00
136950027 01251210131: POLITICAS PUBLICAS PARA o TURI'SMO E CULTURA 3000.00 3 000.00
23 combacm E smvrcos 10300.00 93730000 956200.00
23695 TURISMO l8.300.00 937 900.00 950 200.00
236950027 01551710 DE POLi'I ICAS PUBLICAS PARA o TURISMO 13 (.‘ULTURA 10300.00 937 900,00 950 200.00
10011 11.1mm: 10500.00 1.600.500.1111 1.619.000.00
Unidmdc 002 - FUNDO MUNICIPAL 1m CULTURA — FMC
13 CULTURA 67.60000 67.60000
13392 DIFUSAO CULTURAL '07 60000 67 600,00
133920027 GESTAO DE POLi'l'ICAS PUBLICAS PARA o TURISMO E CULTURA 67 000.00 07 000.00
Total 1.0110000: 67600.00 61600.00
Unldade 003 . FUNDO MUNICIPAL DE Tumsmo
2: co C10 E smvxcos 12900.00 12.90000
2369s TURISMO 12 900.00 12.900.00
236950027 :3o DE POLmCAS PUBLICAS PARA o TURISMO 1; CULTURA 12 900.00 12 000.00
T0011 Unidndc: 12.90030 12300.00

Total brain: 18.50000 1.601.000.00 1.699.500.”
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
i SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

4‘. ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01
ANEXO VH - DE MONSTRATIVO POR F UNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

Cfidigo Dacricio | Projetos | Atividades Valor
Organ 150 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO SOCIAL - SEMCOM
Unidadc 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO SOCIAL - SEMCOM
04 ADMINISTRACAO 215100.00 213. 100,00
04131 COMUNICACAO SOCIAL 113 100.00 211100.00
041310028 PUBLICHJADE E COMIMCACAO 213 10000 213 100,00
Toml UIIIdIde: 213,100,00 21.1. 100.00

Tam] 0min: 211100.00 21.110030
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01
ANEXO VII — DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2024

1' >*

codigo Dwerigao I Projetns I Atividades Valnr
()nfio [so — 5m - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
[1mm 001 - SAAE - smvxco Aln‘bnomo DE AGUA E Esccn'o
17 SANFAMENTO 225.500.00 3.273.50000 am
17122 211314110157c0 GERAL 1.200 000.00 1 200,000.00
171220029 GESTAO DE ABASTECIMENFO 101-: AGUA E SANEAMEN'm 1 200 000,00 1 20000000
17512 SANEAMEN ro BAsxco URBANO 220 500.00 2 073 500.00 230000000
175120029 0155'e DE ABAsmcm‘m DE AGUA F. SANEAMENTO 226 500.00 2 073 500,00 2 300 000,00
Tml Hum-0e: 226500.00 3271500010 3.500.000.00
'l'gnl 6’: 22050000 3027350000 3150000000
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1' PREFEITURA MUNICIPAL
SICONFI - CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

5.." ANEXO VlI - DEMONSTRA

DE  ALFREDO CHAVES
RRE  O/DCA)

ORCAMENTO - EXERCicm DE 2024
['IVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA FOR PROJETO/ATIVIDADE

Codigo l Descrigio I Projetosf A l iv idw Valor

RESUMO GERAL
01 Lamfiu 640000.00 2360.00000 3.500.000.4111
01031 AcAo LEGISI ATJVA 640.000.00 2 860 00000 3.500 000.00
010310001 ATIVIDADES mGISLATIVAs 640 000.00 2 86000000 3 500 000.00
02 JUDICIARIA 561100410 56110000
0206] A070: J'UDICIARIA 563 100.00 563.100.00
020610002 APOIO As ATIVIDADES Do H>$CU11V0 ..UN1<:11=AL 563 100.00 563 100.00
04 ADMINISTRACAO 16.317.400.00 1631140000
04121 PLANEJAMEN'! 0 E ()RCAMI-e) 754600.00 754600.00
041210009 1:51 RUTURAcAo E 1114114111t140 Dos ERVICUS PUBLIcos 754000.00 754 600.00
04122 ADMNIsmAcAo GERAL 15.162 200.00 15 162200.00
041220002 APOIO As A'lIVIDADES Do EXECUTWO vflJNlCIPAL 15.100.700.00 15.160.700.00
041220009 551121 I'IURAcAo F. MANUTENcAo Dos SERVIcos PUBLIcos 1 500.00 150000
04124 CONTROLE NIERNO 187 500.00 18750000
041240002 APOIO As A1Ivmzs DO EXECI rrIvo AUNICIPAL 137 500.00 187 500.00
04131 cUNICAcAo SOCIAL 213 100.00 21 '1 10000
0413100211 PUEIJC‘IDADE 13 COMUNICACN) 213 100.00 213 100.00
06 SEGURANCA PiIBLICA 411200.00 451200.00
06182 DEFESA CIVIL 48 200.00 48 200.00
061820013 DEFESA CIVII. 41: 200.00 48 200.00
08 ASSISTENCIA SOCIAL 67.50000 3.2793001» 3.346.800.4111
08122 ADMINIsmAcAo GERAL 55500.00 1 153300.00 1 214300.00
081220002 APOIO As A'I'IVIDADES Do EXHCUTIVO m )NIL‘IPAL 55.50000 1 120 300.00 1.175 $00.00
0231220016 PROGRAMA D15 moco SOCIAL 13.515 bA 314 500.00 38 500.00
{18141 ASSISTENL IA Ao IDOSI) 3 500.00 .1 500.00
082410016 PROURAMA DE FROTECAU SOCIAL HAS 'A 3 500.00 3 500.00
08243 ASSISTRNCIA A GRIANCA E A0 ADOLESC 1'15 1 Is 400.00 I 18 400.00
082430017 Immacim SDCIAL FSPIICIAI 118 400.00 118 400.00
08244 ASSIS1IE'NCIA COMUNITARIA 12.00000 1998 600.00 2 01060000
082440016 PROGRAMA DE 111201o 54m BAS CA 1.5135 800.00 1 505 1400.00
082440017 1=R01 EcAo SOCIAL ESPECIAL 12 000.00 412 800.00 424 800.00
10 SAUDE 72100.00 20.112.400.00 20.184.500.00
10122 ADMNISTRAcAu GERAL 6 103 500.00 13.103.500.00
101220002 4.1)q As ATIVIDADES Db EXECUHVO .IIUNICIPAL 6 095 10000 6 095 100110
101220009 ESTRIITURAQAO 15 MANUTENcAO Dos .RVIcos PUBLICOS s 000.00 11000.00
101220018 SAUDE PARA TODOS 400.00 400.00
10301 A'I’ENCAO BASICA 70100.00 6 652: 000.00 0 728 100.00
103010018 314121171: PARA 1 0131 )S 70 10000 as 900.00 109 000.00
103010019 1411309110 A SAUDE Do CIDADAO 6 019 100.00 6.619 100.00
10302 ASSISTENCIA HOSPITAI AR E AMBULAT( IAI. 2000.00 6.741 400.00 6 743 400.00
103020018 SAUDE PARA 1101305 2000.00 6 741.400.00 6 743 400.00
10303 summa PROFILA‘I‘ICO E TERAPI‘Em'Ico 609 500.00 600500.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

*1. ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

ORCAMENTO - EXERCfCIO DE 2024
A y:  ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNC130, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR PROJETOIATIVIDADE

digo [Descricio I Projetos l Atividndes Valor
1312501410 cum.

Wow? sAUDE PARA 11 11x15 609 500.00 609 500.00
12 Enumcio 56330000 25.133.100.00 25.701.400.00
12122 ADMINISTRACAO GERAI. 61.000.00 2.577.800.00 2.633 800.00
121220012 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO Do 02451100 FUNDAMENTAL 61 000.00 2 577 800.00 263080000
12361 ENSINO FUNDAMENTAL 32150000 16 37230000 16 694.100.00
123610012 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO Do ENSINO FUNDAMENTAL 32130000 16 372 300.00 16 694 100.00
12363 ENs 01201215510100. 34000.00 34000.00
123630012 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DO 131051110 FUNDAMENTAL 34 000.00 34000.00
12364 151051100 SUPERIOR 3 000.00 3 000.00
123640021 PROGRAMA DE DESENVOLVIMEN‘TO DO ENSI‘NO SUPERIOR 1000.00 :1 000.00
12365 EDUCAcAo INFANTIL 180500.00 6.134 80000 6 31530000
123650011 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANnL 180 500.00 5 910 300.00 6 151 300.00
123650012 PROGRAMA DE Desmvowmmn‘o DO ENSINO FUNDWTAL 164 000.00 164 000.00
12167 EDUCACRO ESPECIAL 16200.00 16 200.00
123670014 PROGRAMA 131-: DESKNVOLVIMENTO m EDUCAcAo ESPECIAL 16 200.00 16 200 00
13 CULTURA 200.00 730200.00 730400.00
13122 mmmsnmcmqsm. 659 200.00 659 20000
131220002 APOIO AS A'I IVIDNJES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 659 200,00 650 200,00
13392 D11=UsAo CULTURAL 200.00 61100000 68 200.00
133920027 (315511710 1115 PoLi'l ICAS PUBLICAS PARA 0 11112151010 E C'ULTURA 200.00 68 000.00 68 200.00
13695 TURISMO 3 000.00 3 000.00
136950027 (1135e DE PoLI‘rICAs PUBLICAS PARA OTURiSMo E CULTURA 3 000.00 3 010.00
14 1311151105 DA CIDADANIA 500.00 500.00
14422 1311451105 1NDIV11211A15. com-:rms E 1211-11505 500.00 500.00
144220002 APOIO AS A'1'1v112A19115 Do EXECUTIVO 10111101c0 500,00 500.00
15 URBAMSMO 011.300.00 264320000 34.54.500.00
15451 lNFRA-ESTRUI‘URAURBANA 311500.00 77100.00 88% 400.00
154510009 1551131 FTURACAOEMANUTENCAOTXB s1-:1<v1<;os1>t‘1131.1cos 804.400.00 26100.00 830 500.00
154510016 PRmRAMA DE 1110 111-3411 1 SIX‘ML BASICA 6 000.00 51,000.00 51 900.00
15452 sakvwos 11121341405 2.566.100.00 2.566.100.00
154520009 135113111c0 1:, MANUTENc/‘xo DOS SERVICOS 120131.1005 1 571 000.00 1577.900 00
154520025 INFRA-ESTRU'IURA URBANA 47310000 473 100,00
154520026 61151110 DOS s1=.Rv1¢os 11121310005 51510000 515 100.00
17 SAWMENTO 23670000 3.275.700.00 3510310000
17122 ADMINIS mcixo GERAL 1.200 000.00 1 200 000.00
171220029 6111517101313 AEASTECIMENTODH AGUAF. SANEAMENTO 120000000 1.200.000.00
17512 SANEAMENTO BASICO URBANO 236 700,00 2073 700.00 231040000
175120009 ESTRUTURACAO 1.: MANUTENCAU DOS SERVIQQS PUBLICOS 10 200.00 10 200,00
175120029 GES 1740 D15 ABASTECIMENTO DE AGUA E SANEAMENTO 226 500.00 2 073 700.00 2 300 200.60
18 (3o AMBIENTAL 700.00 70.70000 71.400410
15541 PRESFRVACKOECON‘SERVACAOAMBIENTAL 700,00 1600.00 2300.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

' _  ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2024
ANEXO VII — DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE

Cédigo [Descriqlo Projetos I Atividades Valor
RESUMO GERAL
185410024 01551 A0 5E POLH'ICAS WNTAIS 00.00 1600,00 2 300.00
18542 CONI‘ROI 1- AMBIENTAL 1 1.80000 1 1 800.00
135420024 GESTAO DE PULiTlCAS AMBIENTAIS 600.00 600.00
185420026 GESTAO DOS SERv1¢os URBANOS 11 200.00 1 1 200.00
10009 DEFESA AGROPECUARIA 57 300.00 57 300.00
186090024 (1551710 DE PoLlTICAs AMBIENTAIS 57 300.00 57 300.00
20 AGRICULTURA 401.200.1111 5.434.400.00 533560000
20122 ADMJNISTRACAO GER/11. s 000.00 1.888 $0000 139350000
201220002 Amlo AS ATIVIDADES Dz) EXECUHVO MUNICIPAL 1 888500.00 1118850000
201220008 GESTAO DE Pom ICAs AUROPECUARIAS 5 000.00 $000.00
20606 EXTENSAO RURAL 396 200.00 3,545 000,011 3 942 100.00
206060008 GEs‘e DE POL'n‘ICAs AGROPECUARIAS 55300.00 3 472 700.00 3.52s.500,00
206060025 lN'FRA-ESTRUTURA URBANA 240400.00 72 200.00 413 600.00
21 oncmmxcxo AGRARIA 40000 400.00
21606 EXTHNSAU RURAL 400.00 400.00
2 [6060008 GES rm  01-: POLmCAS AGROPECUARIAS 400.00 400.00
23 con/[ERGO E smvxcos [8.300.110 052,100.00 970400.00
23001 momma L‘()l\/U£RCIAL 1 300.00 1,300.00
230910009 1351 Rurlm/xciw E MANUTENcAo Dos sakv1cos PUBLICQS 1 300.00 1 500.00
23095 TURISMO 10300.00 050 300,00 909100.00
210950027 (355'e Dr POLI‘TICAS W131 .ICAS PARA o TURiSMO E CULTURA 18300.00 950 800.00 969 100.00
24 coMUNICAcOEs 100.00 100.00
24722 TELECOMUNICACOES 100,00 100,00
247220009 ESTRI HURAgzu 1 1-: MANUTIENQKO Dos sakwcos PUBLIL‘OS 100.00 100.00
25 ENERGIA 653-00000 1.112.00000 1.766.00000
25752 ENERGIA {mama/s1 653000.00 1 112 000.00 1.765 000.00
257520009 ES'mUTURAgAn 1:. MANUTBJCAO DOS SEvcos PUBLJCOS 053 000.00 1 112000.00 1 765 000.00
27 DESPOR‘I‘O E LAZER 116 .200 .0 I783100M 099300.00
27122 mmmmcixo GERAL 731 500.00 731 500.00
271220010 (112517511 1 D1: FoLiTICAs 170721.113“ 1x1us1>o1<‘1'1 LAXER 731,500.00 7.11 500.00
27812 13031201270 COMUNI l‘ARlO 1 10 200.00 52.20000 1615 400,00
270120002 APOIO AS ATIVIDADES Du mascunvo MUNICIPAL 1.000.00 1 000.00
Z781200l0 . (31-25110 DE P( ‘LiTICAi mama/as DO ESPORTF E LAZER 1 .15 200.00 52.20000 157 40000
99 RESERVA DE CONTINGENCIA 100000.00 100000.00
99999 RESERVA 131-. CONTINGENCM 100 000,00 10000000
999999999 RESERVA DE com mur- NCIA 100 00000 100 000.00
Tom Rum: mmm 83.419.400.00 87.00000000
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, .  PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
’ f ‘ g," * SICONFI-CONSOL1DADO(RREO/DCA)
x > ._ "t. ESPIRITO SANTO
" “ 27.142.686/0001—01

‘ $9" ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

Cédigo inescfifio I Projetos l Atividlds Valor
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'- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
i SICONFI — CONSOLIDADO (RREO/DCA)
- ESPIRITO SANTO

27.142.686/0001-01 ,
4". ANEXOIVIII — DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBF'UNCAO E PROGRAMAS CONFORME VINCULOS COM  RECURSOS

EXERCICIO DE 2024
Cédign Descricfio I Ordinério I VincnladgoL Valor
Orgin: om - CAMARA MUNICIPAL
Unidade: Ml  - CAMARA MUNICIPAL

. 01 LEGFLATIVA 3.500.000.00 55.500.000.00
\h, 01031 AcAO LEUISLATIVA 3.500 000.00 3 500 000.00

010310001 ATIVIDADES LEGISLATIVAS 3 500 00000 3 500 000,00
Total Unldndc: 3.500.000flll 3.500.000.00
Tuml Organ: 3,500.000410 55.500.000.00
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<l PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
. SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

=98 ANEXO VIII — DEMONSTRATIVO FOR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMAS CONFORME VINCULOS COM  RECURSOS
EXERCICIO DE 2024

Cfidigo Descricin 4 !  Ordinfirio I Vinculami Valor
Orgfio: 010 — GABINETE DO PREFEITO
111101.01: 001 .mmns-m no PREFEITO
04 AD'WNT‘STRACAO 587.100.00 30500.00 017,000.00
04122 ADMINISTRAcAo GER/\L 537100.00 30 500.00 (:17 000,00
041220002 APOIO AS 1111v13123 DO EXEcunvo MUNICIPAL 587 100.00 30 500.00 611600.00
14 DIREITOS DA CIDADANIA 500.00 500.00
14422 13111121105 INDIVIDUAIS, coumvos 1: DIFUSOS 500.00 500.00
144220002 APOIOASATIVIDADES DOHECUTIVOMUNICIPN. 500.00 500.00
101.111.114.02: 501600.00 30.50000 510100.00
Unldude: 003 . FUNDO MUNICIPAL 1:11: DEFESA (:1e
00 W!“ 40200.00 40W
06l81 DEN-ISA CNN. 40 200.00 48 200.00
061820013 DEFESA c1v11. 48200.00 48300.00
Total Unidmdc: 421200.00 411200.00
rmlémrm: 535000.00 30,500.00 000300.00
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, - SICONFI — CONSOLIDADO (RREO/DCA)
-¢  ' 2*  ESPIRITO SANTO
‘ 27.142.686/0001-01 ,

ANEXO,Vlll - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMAS CONFORME VINCULOS COM RECURSOS
EXERCICIO DE 2024

%‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

3:-

Cédigo lDescricio I Ordinilrio I Vinculado} Valor
Organ: 020 - CONTROLE INTERNO
L'nldndc: 001 - CONTROL}: INTERNO
04 AD RACAO 187,500,00 187.5000!)
04124 CONTROLE IN ”s0 187 500.00 187 500,00
041240002 mm)  AS A‘l'IVIUADl-S 1x1 11X1-urrrvn MUNICIPAL 187 500,00 187 500,00
Ton-1 Unidadc: 187.500.00 187.500.00
Tom Organ: 181500.00 137,500.00

EML (‘ ‘ "' ' Pflblim L ' Pfibllm [S/ Page 5 1y 3.? E&&L ( ‘onlabllidade Pfibllm Ell-minim Prodtcziar dr Saflwmr LTD-4

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 36003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01 _ _ ,

09" ANEXOIVIII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMAS CONFORME VINCULOS COM RECURSOS
EXERCICIO DE 2024

Cddigo Ducricio | Ordinfirio F Vinculadol Valor
own: 030 - PROCURADORIA cm
11mm: 001 - PROCURADORIA GERAL
02 .rumcmu». 563.100,“) 563,100.00
02061 AcAo JUDICIARIA 563100.00 561100.00
020010002 APOIO AS ATIVIDADES D0 EXECLmvo MUNICIPAL 5031 100.00 561100.00
Total 11.1mm: 563.100.00 563.100.“
Total Orgao: 563.100.1111 503.100.1111
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i PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)’ f , .1? ESPIRITO SANTO

5-; "' 27.142.686/0001-01 _ _ _ ,
‘0‘ A d5" ANEXO'VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMAS CONFORME VINCULOS COM RECURSOS

EXERCICIO DE 2024
digo  Descrigfiu I Ordinério ! Vinculncgli Valor
Orgfio: n40 - SECRETARXA MUNICIPAL DE ADMINITRAcAo . SEMA
Unidndt: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINITRACKO - SEMA
04 ADMINISTRACAO 4.830.600.00 2.000.00 “32.60030
04122 ADMINISTRACAO GERAL 4 830 600,00 2 000.00 4 832 600.00
041220002 APOIO [\S ATIVIDADHS D0 EXECUTIVO MUNICIPAL 4 830 600,00 2 000.00 4 832 600.00
99 RESERVA DE CONTINGENCIA 100.000.00 100.000.00
99999 RESERVA DE CONTINGENCIA 100 00000 100 000,00
999999999 RESERVA DE CONTINGFINCIA 100 000.00 100000.00
Tot-l Unldldu 43.30.600.00 2.000.00 433160000
Ton] Orgio: 4.930.600“) 2.000.00 433160030
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- 5 * PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
: ‘  - SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
‘ . ;* ESPIRITO SANTO

“' . 27.142.686/0001-01
J ANEXO’VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMAS CONFORIVIE ViNCULOS COM RECURSOS

EXERCICXO DE  2024
C6diga Descricio I Ordinério I Vinculndol Valor
Organ: 050 - SECRETARIA MUNICIPAL m: FINANCAS - SEMAF
Unidadc: 001 - 50mm MUNICIPAL m: FINANCAS - SEMAF
04 AWAO 2.522.300.00 6000000 259330000
04122 ADMINISTRAcAo GER/u. 2 $22,800.00 66 000.00 2 588 300,00
041220002 APOIO As ATIVIDADES Do EXECUFIVO MUNICIPAL 2 522 000.00 66.000.00 2 588 800.00
Tm: Unidade: 2.512.000.00 66.00000 750330000
Total ()I'gio: 252230000 66000.00 7.588.800.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICON FI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

. ‘1 ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-0] _ _ ,

‘0- ANEXO’VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMAS CONFORME VINCULOS COM RECURSOS
EXERCICIO DE 2024

Cddigo Descrieio L Ordinsu—ioT Vmculadoj v.10.-
érgu: 060 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENIO — SEMPLAD
Unldnde: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO - SEMIPLAD
04 413114101151c0 733100.00 nooopo 756100.00
04121 PLANEIAMEMOEURCAMENI'O 731600.00 23.00000 754 600.00
041210009 ESTRU'HJRACAD 1-; MANUTENcAo DOS sERv1¢os PUBucos 731,600.00 23000.00 754.600.00
04122 ADMINISTRACRO GERAL 1,500.00 1500.00
041220009 1551110711c011 MANU'rENcAo DOS 5131mm as 9051,1005 1500.00 1 500.00
21 ORGANIZAc/lo AGRARIA 400.00 400.00
21606 EXTENSAO RURAL 400.00 400.00
216060008 GESTAO DE POLmCAS AGROPECUARIAS 400.00 400.00
23 CDMERCIO E smmcos 100,00 .z00.00 1300.00
2369] PR1 mama COMERCIAL 100,00 1200.00 1300.00
236910009 ES'I'RU‘I‘URACAO E MANUTENQAO DOS sERv1cos PUBLICOS 100,00 1 200.00 1 300.00
Total Unidade: 73600.00 24200.00 757.000.00
Uniaau: 002 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL
1s URBANISMO 2.000.00 24000.00 W
15451 INFRA—ESTRITI‘U'RA URBANA 7000,00 24000.00 20 000.00
154510009 ESTRUTURAcAo 13 MANUTENCAO DOS SERVICOS PUBLICOS 2 000.00 24000.00 20 000,00
102.1 11.11.1100: 2.000.00 24.00000 26.00000
Uniduk: 00.7 - FUNDO MUNICIPAL DE mrco DE INTERESSE SOCIAL
15 URBANISMO 57.100.00 1100.00 W
15451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 57100.00 800.00 57 900.00
154510016 PROGRAMA DE PRoTHco 5001/0, BASICA 57 100,00 800,00 57 900.00
Total Unidade: 57.100.00 900.00 57300.00
Tom Orgio: 791700.00 49.000.00 841.700.1111
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SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
0 Esrmrro SANTO

27.142.686/0001-01 _ _ ,
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMAS CONFORME VINCULOS COM RECURSOS
EXERCiCIO DE 2024

Cadigo Discricio Ordinfirin I Vinculadol Valor
Orgin: 070 - SECRETARIA MUNICIAPL DE AGRICULTU'RA — szmc
Unidadc: 001 - SECRETARIA MUNICIAPL DE AGRICULTURA - SEMAG
111 mm 52.00000 5.300.110 57300.00
18609 DEFESA AGROPFL'UARIA 52 000.00 5200.00 57 300.00
186090024 01551 A0 Dl-Z POMTICAS AMBIENTAIS 52,000.00 5 300.00 57 300.00
20 AGRICULTURA 41147900410 1.037.700.1111 5.035.000.1111
20122 ADMINIsmAcAo GERAL 1.810 400.00 83.10000 1.893 500.00
201220002 APOIO AS ATJ'VIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 1 810400.00 78.10000 1 888 $00.00
2012200013 GESTAO DE POLmCAs AGROPECI IAR1AS 5000.00 5 000.00
20606 EXTENSAO RURAL 2.337 500.00 1.604 600.00 3.042 10000
206060008 GESTAO DE POLKTICAS AGROPECUARIAS 2.001 500.00 152700000 3.528 500.00
206060025 INFRA-ESTRUIURA URBANA 336,000,00 77000.00 411000.00
Tom 01.111“: 4.199.900,“ 1.693.000.00 5289290000
Total Orgio: 4.199.900.110 1.695.000.00 539290000
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SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO

. 27.142.686/0001-01 _ _ ,
a? ANEXO'VIII — DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMAS CONFORME VINCULOS COM RECURSOS

EXERCICIO DE 2024
Cédigo Dcscricfio I Ordinirio I Vinculadol Valor
6.155»: 000 . SECRETARIA MUNICIPAL DE ems - SEMO
111.111n 001 _ SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMO
04 ADMINIs'rRAcAo 3.031.100.00 157.500.1111 3.780.000W
04122 AnMImsTRAcAo GERAL 3 031 100.00 157 500.00 .7 7211: 000,00
041220002 APOIO AS ATIVIDADES D0 1-:x1~:c111'1vo MUNICIPAL .7 031 100,00 157500.00 3 788.6(X).00
15 URBANISMO 777200.00 850800.00 1.052.000.00
15451 LNFRA-ES'I'RUTURA URBANA 537100.00 174 $00.00 71190000
154510009 ESTRUTURAcAo I: MANUTENcAo DOS SERVICOS maucos 537 100.00 174 800.00 71 1.90000
15452 smwcnsummus 240100.00 000000.00 920100.00
154520009 ESTRUTURACAO 13 MANUTENcAo DOS SERVIcos PUBLICOS 22500000 680 000.00 005000.00
[54520026 01757110005 s111zv1cgns URBANOS 15100.00 15 100.00
17 SAN‘EAMENTO 3.20000 7,000.00 10200.00
17512 SANEAMENTO BASICO URBANO 3 200.00 7 000.00 10 200.00
175120009 ESTRmURAcAo E MANUTENcAo Dos smwcos PI'IBLIcos 3 200.00 7 000.00 10 200.00
In 6251-10 AMBIENTAL 300410 300.00
18541 PRESERVACAO E CONSERVAcAo AMBIENT/U. 300.00 300.00
135410024 (1153e DE POLiTICAS AMBIEN'I'AIS 300.00 300.00
24 COMUNICAcOEs 100.00 100.00
24722 TELECOM‘UNICACOES 100.00 100.00
247220009 ESTRUJ 011/1010) 11 MANU'I ENcAo Dos smvwos 9111510005 100.00 100.00
7.5 ENERGIA 1.705.00000 1.70500000
25752 ENERGIA ELhTRICA 1705 000.00 1.705 00.00
257520009 FSTRUTURACAO 1-: MANIn'ENcAo DOS SERVICOS PI'IBLIcos 1 705000.00 1 705 000.00
101.111.011.00: 4.411.900.00 273450000 219020000
11.001100: 002 . nmsixo DE INTERIOR
04 ADMINISTRAcAo 21.000.00 21.00000
04122 ADMINISTRAcAo GERAL 21.00000 21 000.00
041220002 APOIO As AnvDEsmmcurwo MUNICIPAL 21000.00 21000.00
15 URBANISMO 217.100.00 522300.00 759400.00
15451 NRA-Emm'um URBANA 52 000.00 14 500.00 00 500.00
154510009 17.51 RUIImAcAo 1:. MANImcn DOS smvuns 170131.s 52 000,00 14 500.00 00 500.00
15452 SERVICOS URBANos 105 100.00 507 000.00 072 000.00
154520009 ESTRUTURACAO E MANUI'ENCAO DOS SERVICOS PUELICOS 105 100.00 507 800.00 072 900.00
Total Unldndc: 238.100,!» 522-30030 750400-00
Total Orgin: 4.650.000”) 3.300.000.1112 7.950.000.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

, t ESPIRITO SANTO
' 27.142.686/0001-01 ,
Op." ANEXO'VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMAS CONFORME VINCULOS COM RECURSOS

EXERCICIO DE 2024
CMigo Descricio l Ordinério VinculndgL Va1or
érg‘ln: 090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMEL
Unilhdg: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FSPORTE E LAER - SEMEL
27 Mm E LAZER 884300.00 15000.00 99930000
27122 ADMINISTRACAO GERAL 731 500,00 731.500.00
271220010 GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS DO ESPORTE E LAZHR 731 500.00 731.500.00
27812 DESPORTO COMUNITARIO 153 400100 1500000 168 400.00
278120002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 1 000.00 1 000.00
278120010 GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS D0 ESPORTE E LAZER 152 400.00 15 000.00 167400.00
Total Unldndc: 804300.00 15.00000 899.900.00
Total Orgio: 884900.00 15.00030 891900410
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
. . SlCONFl — CONSOLIDADO (RREO/DCA)

* ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01 _ ~ ’
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMAS CONFORME VINCULOS COM RECURSOS
EXERCiCIO DE 2024

Cfidigo Descricio I Ordinério I Vinculadol Valor
Orgio: 100 - SECREI'AIUA MUNICIPAL DE EDUCAcAo- SEMI:
Unidadc: 001 - MANUTENcAo 1: DESENVOLVINENTO DA EDUCAcAO
12 DUCA¢W 9.610.100.00 1599630000 2563640000
12122 mmmcixo GERAI. z 537 800.00 101 000.00 2 6311 300,00
121220012 PROGRAMA DE UhSENVOLVIMEN'IO DO hNSl‘NO I-UNDAMEN’] AL 2 537 800.00 101 00000 2 638 800.00
12361 30151100 FUNDAMEN'IAI. 2 833 800.00 12 1105 300.00 16 639 100.00
123610012 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTK) DOENSINO FUNDAMENTM. 2,833 800.00 13 80520000 16.639 100.00
12363 ENSINO PR1 )FISSIONAL 34 000.00 3400000
123630012 PROGRAMA DE DESENVOLVM-LNTO DO ENSINO FWDAMKN'I‘AL 34 000.00 34 000.00
12364 10151100 SUPERIOR 3 000.00 3 000.00
123640021 PRUORAMA DE DESENVOLVTMENTU DO ENSINO SUPERIOR 3 000.00 3 000.00
12365 1-:DUL'AcAO IN'EANTU, .1 231300.00 2 074 000.00 6 305 300.00
123650011 PRUGRAMA DE DHSENVOLVIWNTO DA EDUCAcAO INFANTIL 4 167 300.00 1 074 000,00 6 141300.00
123650012 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMI-IN‘I AL 64 000,00 100 000.00 164 000.00
12367 EDUCAcAo ESPECIAL 200.00 16 000.00 16 200.00
123670014 PR1 )GRAMA D1: DESENVULVMNTO DA EDUCAOAO ESPECIAL 200.00 16,000.00 16.200 00
Total Unim: 9.610.100.00 1599030000 25636-10000
Unldndc: 002 . FUNPAES-FUNDO ESTADUAL DE APOIO A AMP. 12 MELHORIA DAS CONDICOES DE OFERTA DA EDUCAcAo
12 DUCACAO 40000.00 25000.00 65000.00
12361 ENSINO FUNDAMENTAL 40000.00 15 000.00 55 000.00
123610012 PROGRAMA DE DESENVOINIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 40 000.00 15 000,00 55000.00
1236s EDUCACAO INFANTIL 10 000.00 10 000.00
123650011 PROGRAMA DE DESI-:NVOLVIMImTO DA EDUCAOAO INFANTIL 10000.00 10.000.00
Total Unidnde: «1000,00 25000.00 65.00000
Tom 0111110: 9.601.100.00 16.021.300.00 25.701.400.00
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1' _. PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI  - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

- . ESPIRITO SANTO
27.142 .686 /0001-01  _ _ ,

(y! ANEXO VIII - DEMON STRATIVO POR FUNCAO, SU  BFUNCAO E PROGRAMAS CONFORME VINCU LOS COM RECURSOS
EXERCICIO DE 2024

Cédigo Descri1;1'10 0111111011111 1 Vinculado l Valor
0111511: 110 . SECRETARIA MUNICIPAL DI: ASSISTENCIA SOCIAL 1-: CIDADANIA — SEMASC
Unidldc: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE Acxo SOCIAL E CIDADANIA - SEMASC

l 08 Wm 1.103.500.00 72000.00 1.170.500.00
V 08122 ADMNISIRACAO GERAL 1 101 800,00 72 800.00 1.174 00.00

081220002 APOIO AS ATIVIDADES DOLTXFCUTIVO MUNICIPAL 1 101,800.00 72 800.00 1 174 600.00
08244 ASSISTENCIA 01 M INITARIA 1700.00 1711000
082440016 PRIX1RAMA DE PROI'EcAO SOCIAL BASICA 1 700.00 1 700.00
111111 1111101111.: 1.103.500.1111 72000.00 1.170.300.00
U111111111111 002 - mo MUNICIPAL DE ASSIST‘ENCIA SOCIAL
08 m 921500.00 ['12-].l

08122 ADMINIsmAcAU GERAL 2 300.00 37400.00 30700.00
081220002 APOIO AS AI1VIIJADES D0 HxECUTIVI'I MUNICIPAL 1 200.00 1 200.00
081220016 PROGRAMA DE PRO’I‘I-IcAO SOCIAL BASICA 1 100.00 37 400.00 311 500.00
08244 ASSISTE‘NCIA COMUNITARIA 010 200.00 1 089.700.00 2.0011 000 00
082440010 PROCIRAMA D1. PROIficAO SOCIAL BASICA 888 400.00 005 700.00 1 581 100.00
082440017 PROIECAO SOCIAL ESPECIAL 30,800.00 394 000 00 424 800.00
T111111 1111111111: 921500.00 1.127.100.00 2041100000
1111111111111 003 - FUN'DO MUNICIPAL DA INFANCIA I: ADOLESCENCIA
08 mew.  117300.00 600.00 118400.00
08213 ASSISTI‘ZNCIA A CRIANCA E A0 ADOLESCEME 1 17300.00 600.00 1 18.400 00
082430017 mm‘EcAO SOCIAL ESPECIAL 1 17800.00 000.00 1 18 400.00
Total Unmet.- 117.800.00 6011.00 118.400.1211
U1111111111 004 . FUNDO MUNICIPAL DA PESSOAL [DOSA
08 m 5.500.110 5.500.00
08241 ASSISTRNCIA A0 1111 )Sl) 3 500.00 x $0000
082410016 PROGRAMA DE PROTBCAO SOCIAL BASICA 3 50000 ,1 500.110
T111111 U1111111111~. ‘ 3.500.00 3.500.011
Tom 619-111: ' 11.16.500.00 1,200,500.11. 8.340.000.00

K... «
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

_ "$1 ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01
ANEXO’VIII  — DEMON STRATIVO POR F UNCAO, SU  BF UNCRO E PROGRAMAS CON FORME ViNCULOS COM REC URSOS
EXERCICIO DE 2024

CMigo Descricx'm Ordinério_l VinculadoT Valor
0115i»: 1211 — SECRETARIA MUNICIPAL DE SAYIDE - SEMUS
Unilhde: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL 1111 SAUDI: - SEMUS
10 SAUDE 00.11.600.00 01.50000 010.71.100.00
10122 ADMINIM RAcAooERAI 004100000 01500.00 010310000
101220002 APo1o As ATIVIDADES D0 EXECUTIVU MUNICIPAL 6 033 000.00 51 500,00 6 095 100.00
101220009 ESTRUTURAc/Ko 1-: MANurENcAo DOS SHRVI¢OS PUBL1cos 11000.00 8 000.00
Total Uniduk‘. 6.041.600.00 01500.00 10103011000
11111111111: 002-A'1'ENcAo BASICA
10 SAUDE 3.747.100.011 2.910.900.00 6.658.000.00
10301 A1 ENg‘Ao BASICA 3 747 100,00 2 910 900.00 (1.658 000.00
103010013 SAUDE PARA 1 onus 17 500.00 21,400.00 33 000.00
103010019 A'nsncAo A SAUDE D1) CIDADAD 3 729 600.00 2 889 500.00 0 619.100.00
10:21 Unidadc: 3.747.100.00 291030000 6.658.000.00
111110.10: 003 . ATENCAO A MEDIA E ALTA rOMPLExmAm: AM BULATomAL 1: HOSPITALAR
W SAUDE 1.811.300.00 1.770.500110 13.581.800.00
10302 11531010110111 11osP1'rALAR F. AMBULATORIAI. 1 311 300.00 1 770 500,00 6 501 000.00
103020018 51111115. PARA ‘11 mos 4 811 300,00 1770 500.00 6.581 1100.00
11.1.1 Unidwde: 4.811.300.00 1.7705001» 11.501.010.00
Unidldc: 0M-WG1LANCIAEMSAUDE
111 SAUDE 711000.00 031000.110 101000.00
10302 Ass1s1'12‘Nc1A 111 )SPITALAR 1-3 AMEULATURIAL 70,000.00 83 000.00 101 000.00
103020013 SAUDF PARA TODOS 78 000.00 83 000.00 11.1 000.00
Town-110m: 711500.00 113.000.1111 161.000,!!!)
0111111010: 0115 . ASSISTENCIA FARMACEUTICA

“111‘ SAUfi. 470.400.1111 139.100.1111 609.500.1111
10303 sum 111115 PRoFmATIm E tAPEunu 1 470400.00 130 100.00 009,500.00
103030013 3710110 PARA 1111111»; 470 400.00 130 100.00 009 500.00
111011 111111111110: , 470400.00 130.100.00 609.500.00
111111110»: OM-GESI'AODOSUS
111 SALE 10000 W
1 122 ADMINISTRACAI) (117.0111, 400.00 40000
1012200111 SAL‘m PARA 11113115 40000 400.00
Tm; mime: 400.00 400.011
111110.11: 007 . 11015511m NA SAUDE
10 SAUDE 10.101100 60.000100 70m
1010: AIENcAn BASIC/1 10 100,00 00000.00 70 100,00
|0_3010018 SAUDP PARA Toms 10 100.00 00000.00 70 100.00
Ton-1 011101.110: 1010000 110000.110 70.10000
Total 6mm 151159500110 502511101100 20.131.500.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
* a; ' * SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

’ - , 4  ' *  ESPIRITO SANTO
' 27.142.686/0001-01 _ _ ,

A 999 ANEXO’VIII - DEMONSTRATIVO POR FUN CAO, SUBFUNCAO E PROGRAMAS CONFORME VINC ULOS COM RECURSOS
EXERCICIO DE  2024

Cédigo Descricio L 01-01a Vinwlado' Valor
6.910: 131 swan-rm MUNKHPAL DE MEIO AMBIENTE-SEMAB
11mm: 001 - sacmm MUNICIPAL DE 01210 AMBIENTE . sum:
04 ADMINISTRACAO SWIM“) 26.0%,!!!) 42.0mm
04122 ADMINISTRACAO saw. 39050000 2000000 424 500.00
041220002 APOXO AS ATIVIDADES DOEXHCUTIVO mmmm. 29350000 26 000.00 424 500.00
15 01131101151100 30000.00 30000.00
15452 SERVIOOS 11103112103 30 000.00 36 000.00
154520025 GESTAO DOS SERVICOS URBAN )s 36 000.00 35 000.00
17 SANEAMEM'O 200.00 200.00
17512 SANEAMEN'I‘O BASIco URBANO 200,00 200,00
175120029 GESTAO DE ABASTECIMENTO DE AGUA 15 SANEAMENTO 200,00 200.00
13 ans-1'30 AMBIENTAL 13,700,110 11111.00 1100000
13541 PRESERVACAOECONSERVACN)AMBIDUAL 1900.00 100.00 2 00000
1215410024 GESTAO 1:1: mine/15 MENTMS 1.000.011 100.00 2 000.00
13542 00101120212 AMBIENTAL 11,800.00 11800.00
185420024 013501310 m: pom-1110115 AMBENTAIS 500.00 000.00
185420026 GEsems SERVICOS 1111131101115 1120000 1120000
Total Unidmic: 440400.00 2010000 47450000
T0101 Organ: 440400.00 25.10000 470500.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
_ SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
_ * ESPIRITO SANTO

27.142.686/0001-01 ,
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMAS CONFORME VINCULOS COM RECURSOS
EXERCICIO DE 2024

Cédigo Dacricso I Ordinmfl Vincumdfl v.1or
Orgia: 152 - sncanmm MUNICIPAL DE smwcos mos - ssmsu
0.1mm: 001 - SECRETARJA MUNICIPAL m: smwcos URBANOS - SEMSU
04 AWETRACAO 2.823.600.00 00000.00 288160000
04122 ADMINISTRACAO GER/1L 2 823 000.00 04 00000 2 8117 000.10
041220002 APOIO AS ATIVIDADHS D0 mcm'wo mmmnw. 2 323 500.00 64 000,00 2387 600.00
15  URBANISMO 65.10000 280.100.00 963100.00

15451 INFRA-FSTRUTU'RA URBANA 0 000.00 20.100.00 20 100.00
154510009 1351 RU'I'URACAO 13 mun-ruck) Dos s1-:Rv1<,'os Finances 6 00000 20 100.00 26. 100.00
15452 smwcos 1 mums 677 100.00 200.000 00 937 10000
154520025 INFRA-ES’I‘RU'I‘URAU’RBANA 200100.00 213 000.00 473 100,00
154520020 uEsTAo DOS 51112121005 11121311a 417 000,00 47.00000 404000.00
Tow 0.11020»: 3.506.700.00 340100.00 3.850.800.00
Total Organ: 3.500.70000 344100.00 5.850.000.00
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‘10
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES

ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMAS CONFORME VINCULOS COM RECURSOS
EXERCICIO DE 2024

C6digo Descricio Ordiniriti VinculadoL Valor
(Eu-gin: 140 - SECRErARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTU'RA . SEMTUR
Unidade: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA - SEMTUR
13 CTJL'TTJ—RA 055300.00 7,500.00 m
1312 ADWNISTRAcAo GERAL 052 200.00 7 000.00 059 200.00
13 1220002 APOIO As AI [VIDADES DO I-ZXECUTIVO MUNICIPAL 052 200,00 7 000.00 059 200.00
13392 DIFIIsAo CULTURAL 000.00 000.00
133920027 GHSTAO DE POLITICAS PUBLICAS PARA 0 TURIsMn 1-: CULTURA 000.00 000.00
13095 TURISMU 2 500.00 500.00 3 000.00
130950027 GI—‘SIAO DF. POLITICAS PUBLICAS PARA 0 TURIsMo F. CULTURA 2 500.00 500.00 3 000.00
23 coMERCIo E SERVICOS 895200.00 01.00000 95020000
23095 TURISMO 005 200,00 01000.00 950 200.00
230950027 GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS PARA o 'I‘U'RISMO E CULTURA 895200.00 01 000.00 950 20000
To“!  Unidadc: 1.550.500.00 61500.00 1.619.000.00

110111.110: 002 — FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - FMC
13 CULTURA 04,000.00 3.000.011 07.0—00.1?
13392 DIFUSAo CULTURAL 04.00000 2000.00 0700000
133920027 0155 me DE POLITIcAs PUBLICAS PARA o TURISMU E CUIJ'URA 0400000 3000.00 07000.00
Ton] Unldnrh: 02000.00 5000,00 07000.00
Unldmk: 005 . FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO

r—mwcos  12900.00 1230000
23095 TURISMO 12900.00 12 900.00
230950027 GESTAO m: POLITICAS PL'IBLICAs PARA o TURISMU H CULTURA 12 000.00 12 000.00
Total Unidgdc: 11900.00 12.900,“
Total 01:10.: 1.02s.000.00 7150000 1.009.500.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
. SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

' 3 ESPIRITO SANTO
' ' 27.142.686/0001-01 _ _ ,

ANEXOIVIII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E l’ROGRAMAS CONFORME VINCULOS COM RECURSOS
EXERCICIO DE 2024

Cédigo Descrica'ao I Ordinério I VinculadniE Valor
0min: 150 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACKO SOCIAL - SEMCOM
Unldadc: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAcAo SOCIAL - SEMCOM
04 METRACAO 211100.00 211100410
04131 CUMU'NICACAO sun/u, 21: 100100 213 100,00
041310028 PUBLICIDADF. h COMUNICACN) 213 100.00 213 100.00
101:1 Unidadc: 213.100.00 215.100.00
Tau] érgio: 213.1001» 213.100.1113
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

27.142.686/0001-01
d9." ANEXOIVIII — DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMAS CONFORME ViNCULOS COM RECURSOS

EXERCICIO DE 2024
Codigo Descricfio L Ordiniriq Vinculado I Valor
6.10;»: 160 - SAAE - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
Uni-ind: 001 . SAAE - smwco AUTONOMO DE AGUA E MD
17 Wm 350000000 350—05007)?
17122 ADMINISTRACAO GERAL 1 200 000.00 l 200 00000
171 220029 GES e DF, ABASTFCI'MENTO DE AQUA F, SANEAMENTO 1 200 000.00 I 200 000,00
11512 SANEAMENTO BASICO URBANO 2 30000000 2 30000000
175120029 GESTAO DE ABASTHCIMENTO DE AGUA F. SANEMNTO z 300 000,00 2300 000.00
Total Unldadu: 3050000000 150000000
Tm! 6:350: $500,000.00 500000.00
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. 5 PREFEiTURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

4» ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-0! _ ,
ANEXOIVIXI - DEMONSTRATIVO POR FUNcAo, SUBFUNCAO E PROGRAMAS CONFORME VINCULOS COM RECURSOS
EXERCICIO DE 2024

Cédigo Eescricflo T 01-011mm I Vinculndol Valor
RESUMO GERAL
01 LITGl—SLTI‘IVA 3.500.000.00 am
01031 AcAo LEGISLA’I‘IVA 3 50000000 3.500 000.00
010310001 ATIVIDAI)ES LEGISLATIVAS a 500 000.00 1 500 000.00
02 JUDICIARIA 565,100.00 503,100.00
02001 AcAo 1111110120101 553 100.00 563 100 .00
020610002 400111 AS AI‘IVIDADBS DO EXEC! mvo MUNICIPAL 503,100.00 553 100 00
04 nm1s-rco 15.940.400.00 359000.00 16.317.400.00
04121 PLANEJAMFM o E oRcAMENTo 731.600.00 23 000.00 754,000.00
041210009 ESFRI '1 URACAG 13 MANurENcixo Dos SERVICI 15 1141312110115 731 (0000 21000.00 754 600.00
04122 mmmlm'mcixo 01m 14 310,200.00 346 000.00 15.162.200.00
041220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECK mvo  MUNICIPAL 14 314 700.00 345000.00 15 100700.00
041220009 ESTRUTURACAO E MANUTENCAO D115 sfikwcos PUBLICOS 1,500,011 1 50001
04124 commu: INTERNO 187500.00 107 500.00
041240002 APOIO AS 1410711301125 D<11D<Ecur1vo MUNICH’AX, 187 500.00 1217 500.00
04131 001410110c0 50cm. 213,100.00 213 100.00
041310025 PUBLICIDADHECOMUNICACAO 213100.00 215100.00
00 SEC URANCA PfiBLICA 43.20000 43.200210
05102 0171-1-54. CIVIL 40,200.00 45 200.00
001520013 010155121 CW 11. 40 200.00 42: 200,00
00 4551512315c 50cm. 214630000 1.200.500.00 5345000410
08122 11111011015c0 651w. 110410000 110200.00 1.214.300.00
051220002 100110215 A‘E‘iVlDADES D11 rm: :0‘1vomumc11w. 1 105 000.00 72 000.00 1.175.500.1111
051 220016 PROGRAMA DP 012411130710 socw. 1321511271 1.100.011 37 400 00 33 500.00
08241 ASSISTENCJA 110111050 3 500.00 3 500.00
052410010 PROORAMA DE PRO‘I'ECAO 500141. 1305101 2 500.00 3 500.00
03245 115515 113103171 A cmANcA 1: A0 AIX 11.E5<.1-;1~1TE - 117 500.00 (00.00 1 10 100.00
082430017 momcimsocw 1251mm]. 117110000 000 00 115 400.00
03244 A5515'1‘1‘5Nc1A COMUNI‘IARIA 020 900.00 1 030 700.00 2 010 500.00
082440016 PROGRAMA DE m 11'5e socw. 12/150» 2100 100.00 (195.700.00 1 5115 000.00
052440017 PROTEcAo 50cm. ESPECIAL .10 800.00 304 000.00 424 500 .00
10 SAflDE 1515150000 502500000 20.l84.5l|0.00
10122 141310114151?o GERAL 004201000 6 |  500.00 0 105 500.00
101220002 APOIOASATIVIDADHS DOEXECUTIVO MUNICIPAL 6.033 600.00 61500.00 609510000
101220009 ESTRUTURAcAo F. MANU rENcAo D05 51-71zv101 15 PUBLICOS 5 000,00 0,000.00
101220015 SAUDF. PARA 101.105 ' 400,00 400.00
10301 :57o BASICA s 757 200.00 2.970 900.00 0 722 100 00
103010015 54.11011 PARA rows 27 600.00 51400.00 1011111000
103010019 Argue-.710 A SAUDE Do CID/11315.11 .1 729 600.00 2.559 500.00 0 010 100 00
10302 11551572140114 1105mm E AMBULATORIAL 4 889300.00 1 553 500 00 0 743 40000
1031020018 SAI'JDE PARA 101305 .1 889 900,00 1.853.500.00 6 742400.00
10303 5111:0121? PROFILATICO E 11mm'1cu 470 400.00 1.19 100.00 600 500.00
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_: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALF REDO CHAVES
. SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

1*  ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SU BFUNCAO E PROGRAMAS CONFORME VINCULOS COM  RECURSOS
EXERCICIO DE 2024

Cédigo 105mm cranium Vincumfl Valor
RESUMO GERAL

"mm SAUDI“. PARA 1111.31 15 470 400.00 139 100.00 m
12 EDUCAcAo 11.630.100.00 16.021.300.00 25701310000
12122 ADMINISTRAcAo 0151110. 2 537 000.00 101,000.00 2.638 500.00
121220012 FROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO RJNDW'I‘AL 2.537.800.00 101.000.00 2.633 100.00
12361 FINSINO FUNDAMENTAL 2 373500.00 13 020200.00 16694 100.00
123610012 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO Do HNSINO FUNDAMENTAL 257330000 13 1120300 00 16 694 100.00
12363 ENSINOPROFISSIONAL 34.00000 3400000
123630012 PROGRAMA D12 DESENVOLVIMENTO D0 ENs1No FUNDAMENTAL 34 000,00 34.110000
12364 ENsmo SUPERIOR 3000.00 3000.00
123640021 PROGRAMA 131-; DESENVOLVMNTO DO ENSINO SUPERIOR 3 000,00 3 000.00
12365 EDUCACAO IMMNTIL 4 231300.00 2.084.000.00 6.315 30000
12365001 1 PROGRAMA DE DBSENVULVIMENTO DA EDIJCAcAo INFANTIL 4 167 300.00 1.934 000.00 6.151.300.00
123650012 PROGRAMA DF DHSENVOLVMNTO 1x1 HNSINO FUNDAMENTAL 64 000.00 100 000.00 164 000.00
12367 EDUCAq ESPECIAL 200,00 16000.00 16 200.00
123670014 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTU DA HDUCAcAo ESPECIAL 200.00 16 000.00 16200.00
13 CULTURA 719300.00 1050000 73040000
13122 Aa1sTRAcAo GER/U. 652 200.00 7000.00 659 200.00
131220002 APOIO AS ATIVIDADHS D0 mcmvo MUNICIPAL 052200.00 7 000.00 659 200.00
13392 DIFUSAOCULTURAL 65 200.00 5 000.00 611200.00
133020027 GESTAO DE POLmCAs PUBLICAS PARA 0 11111131710 1; cm ,TURA 6520000 3000.00 68 200.00
13695 1111151110 2500.00 500.00 3 000.00
136950027 6155’e D1-, POLITICAS PUBL1CAs PARA 0 11111151411 1:. CULTU'RA 2500.00 500.00 3 000.00
14 DIREITOS DA CIDADANIA 500.00 500.00
14422 0111111115 1ND1v1nuA1s. «11.131 was 1: mmsos 500.00 5011.00
144220002 APOIO As ATIVIDADES 1x1 EXECUTIVO MUNICIPAL ‘ 500.00 500.00
15 URBANISMO 1.772.500.00 1.682.000.00 5.454.500.00
15451 INFRA-ESTRUI'I IRA URBANA 654200.00 234 200.00 sax 400.00
154510009 ES’I‘RUTURACAO E MANUTENCAO Dos SERVIGOS maucos 597100.00 233 400.00 830500.00
154510016 PROGRAMA DE PRO'IECAO soc1A1 BASICA 5710000 1100.00 57 000.00
15452 SERVICOS URBANOS 1 113 300.00 1 447M000 2 566 100 00
154520009 ESTRUTK mom 1-: MANIJTco 1x16 SERVICOS P08111603 390 100.00 1 .1137 300.00 1.577 000.00
154520025 lNFRA-ESTRUTURA URBANA 260100.00 213000100 473100.00
154520026 GESTAO Dos SFRVICOS URBANOS 468100.00 47 000.00 515 100.00
17 SANEAMEN’I'O 3505400310 7.000.011 3.510.400.00
17122 ADwmsmAcAo GERAL 120000000 1200 000.00
171220029 1:135e DI: [us/15120104152010 D11AC1IJA 13 smmmmo 1 20000000 1 200 000.00
17512 SANEAWNTOBASICO URBANO 2 303400.00 7,000.00 2 310.400.00
175120009 ESTRUTURACAO 1=. MANUTKNCAO Dos SERVs PUBLICOS 3200.00 7 000.00 10 200.00
175 120020 01-51%0 D1: ABASTECINENTO D11 AG (1A 11 SANEAMENTU 2.300 200.00 230020000
18 (:o AMBIENTAL 66000.00 5400.00 71.40000
1854] PRESERVAcAo E CONSFsAcAO AMaNTAL 2.200.110 100.00 2 300.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

* ESPIRITO SANTO'1»
27.142.686/0001—01
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMAS CONFORME ViNCULOS COM RECURSOS
EXERCICIO DE 2024

Codigo |Descricio Ordinario ‘ Vinculadfl Valor
RESUMO GERAL
1115110024 (11531 11191112011110110 151111015 2 200.00 100.00 2 30—00—07
111542 0010112011; AWIENTAL 11300.00 11300.00
185420024 GES rim DI: mLITICAs AMBIENTMS 000.00 000.00
185420026 0155111110110 SERVICOS 111213111105 11200.00 1 1 200.00
13009 131715.511 AGROPECUARXA 52000.00 5 300.00 57 300.00
130090024 GESTAO 131-: mLmCAs 70111315101115 52.00000 5300.00 57,300.00
20 AGRICULTURA 1.147.900.1111 1.087.700.1111 5.835.000.00
20122 ADMNIS'rRAcAOGERAL 1.810 400.00 83.100.00 1.393 500.00
201220002 APOIO AS AFIVIDADES DO EXbcunvo MUNICIPAL 1 810.400.00 711100.00 1.388.500.00
201220003 GEse DE mane/as AGROPECUARIAS 5.000.00 $000.00
20006 EXTENsAo RURAL 1.337 500.00 1.004 (00.00 294210000
200060008 GESTAO 1.11s POLITICAS AGROPECUARJAS 2 00150000 1 527 000,00 3 5224 500.00
200000025 IN'FRA-ESTRUTURAURBANA 33000000 7700000 41300000
21 ORGAMZAcAo ACRARIA 40000 400.00
21006 WNSAU RURAL 400,00 400.00
210060008 (1133e DE 1901111045 AGROPECUARIAS 40000 100.00
23 cowm'kcxo 1: SERVICOS 900200.00 02200.00 970400.00
23091 0120191o 0017115120111. 100.00 1200.00 1300.00
230910009 HSTRu'rURAcAo E MANU r1-:N<;Ao Dos SERVICOS PI'JBucos 100,00 1 200.00 1.300.011
23095 111111t) 903100.00 01000.00 909100.00
236950027 01157710 D11 001.1 I'lCAS PU'BLICAS PARA o TURISMO E CULX'U'RA 900100.00 010011.00 909 100.00
24 COM‘U'NICACOES 100100 100.00
24722 mmomnncwr‘nss 100.00 110.00
247220009 1251-121 711 11211051 > b MANunmg/“m Dos SERVICQS PUBLICOS 100.00 1110.00
25 ENERGIA 1.700.000.1111 1.705.000.00
25752 HNERGIA ELEI'RICA 1.705 000.00 1705 00.00
257520009 03112171102111.10 'r: MANU'I'ENCAOIXB 51-212m 111 131.1005 ' 1 705000.00 1 705  000.00
27 DESPORTOELAZER ‘ 884300.00 15000.00 099.900.1111
27122 AuMmsmAcm 11102111. 731 500.00 731500.00
271220010 Ghs‘rAn DE PoLmCAs I’UBLICAS Do FSPURTE E LAZER 731 500.00 731 500.00
271112 Drtspok'mcmvtummkxo 15300000 15 000.00 168 400.00
2711120002 APOIO AS 1111v005 D0 Ex1zc1171v1) MUNICIPAL 1 000,00 1000 00
278120010 01m A0 DE POLITICAS PUBLICAS DO 153101211: 1: 1.1121311 152,400.00 1500000 107 400.00
99 RESERVA m: CONTINGENCIA 100000.00 10000000
99990 121350111171 DF commmim IA 100 1100.00 100 000.00
999999999 111051211“ 121-: commafiucm 100 000 00 100 000,00
Total Resume: 59.149.400.00 27.050.000.00 07.000.000.00
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i PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
_ fl SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
,1  ESPIRITO SANTO

27.142.686/0001-01

EXERCICIO DE 2024
C?" ANEXOIVIII - DEMONSTRATIVO POR FUNCKO, SUBFUNCAO E PROGRAMAS CONFORME ViNCULOS COM RECURSOS

C6dign panda.)
T

Ordinério} Vinculado I Valor
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
. SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

: ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

cadigo TDescrigio Valor

001 - CAMARA MUNICIPAL
01 LEGISLATIVA
02  JUDICIARIA
03 ESSENCIALAJUSTICA
04 ADMINISTRACAO
05 DEFESA NACIONAL
06 SEGURANCA PUBLICA
07  RELACOES EXTERIORES
oz ASSISTENCIA SOCIAL
o9 PREVIDENCIA SOCIAL
10 SAUDE
11 TRABALHO
12  EDUCAcAo
13 CULTURA
14 DIREITOS DA CIDADANIA
15 URBAN'ISMO
16 HABITAcAo
17 SANEAMENTO
18 GESTAO AMBIENTAL
19 CXENCIA ETECNOLOGIA
20 AGRICULTURA
21 ORGANIzAcAO AGRARIA
22 INDUSTRIA
23 COMERCIO E sERVlcos
24 comwxmcées
25 ENERGIA
26 TRANSPORTE
27 DESPORTO E LAZER
28 ENCARGOS ESPECIAIS
99 RESERVA DE CONTINGISNCIA

3 5000000.“)

Total: 3500000130

E&&L Conlabrlldai: Nblica Elemimcu Cnmabifldade Public: Elrlninlca [S] Page I a/19 E&&L (‘onmbllndazle dlica Elamimca Producde: dc Soflwar: L773. l
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
t '7 rs":  1 SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

.3 ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

ORCAMENTO — EXERCiCIO DE 2024
3:9" ANEXO 1x - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNcAo

C6digo inmriqio Valor
010 - GABINETE D0 PREFEITO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
2
25
26
27
28
99

J:

LEGISLATIVA
.TUDICIARIA
ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRAcAo
DEFESA NACIONAL
SEGURANCA PUBLICA
RELAcs EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE
TRABALHO
EDUCAcAo
CULTURA
DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITAcAo
SANEAMENTO
GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZAcAo AGRARIA
1NDUSTRJA
COMERCIO E SEscos
COMUMCACGES
ENERGIA
TRANSPORTE
DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

617 600.00

18  200.00

500.00

Total: sa
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

i .- .Q. a ESPIRITO SANTO
’ ., . 27.142.686/0001-01 _ _
a. JP ANEXO [x - DEMONSTRATIVO DA DESPESA FOR ORGAO E FUNCAO

ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024
CédigoJDescrigzio T Valor
ozo - CONTROLE INFERNO

01 LEGISLATIVA
02 IUDICIARIA
03 ESSENCIALAJUSTICA
04  ADMINISTRACAO I87.5on,m
os DEFESA NACIONAL
06 SEGURANCA PUBLICA
07  RELACOES EXTERIORES
os ASSISTENCIA SOCIAL
o9 PREVIDENCIA socw.
10 SAUDE
11 TKABALHO
12 EDUCAcAo
13 CULTURA
14 DIREITOS DA CIDADANIA
15 URBANISMO
16 HAEn'Ac/lo
17 SANEAMENTO
l8 GESTAO AMBIENTAL
19 CIENCIA E TECNOLOGIA
20 AGRICULTURA
21 ORGANIZAcAOAGRARIA
27 INDUSTRXA
23 COMEco E SERVICOS
24 COMUNICACOES
25 ENERGIA
26 TRANSPORTE
27 DESPORTO E LAZER
28 ENCARGOS ESPECIAIS
99 RESERVA DE CONTINGENCIA

‘
 a

t

x

Total: 187500.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
' * SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

’a- ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2024
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cddigo [Descrigio Valor

030 - PROCURADORIA GERAL
01 LEGISLATIVA
0 JUDICIARIA
03 ESSENCIALAJUSTICA
04  ADMINISTRAcAo
05 DEFESA NACIONAL
06 SEGURANCA PUBLICA
07  RELACGES EXTERIORES
03 ASSISTENCIA SOCIAL
09 PREVIDENCIA SOCIAL
10 SAUDE
H TRABALHO
12 EDUCAcAo
13 CULTUKA
x4 DIREITOS DA CIDADANIA
15 URBANISMO
16 HABITAcAo
17 SANEAMENTO
18 GESTAO AMBIENTAL
19 CIENCIA E TECNOLOGIA
20 AGRICULTURA
21 ORGANIZAcAo AGRARlA
22 INDU'STRIA
23 COME'RCIOE SERVICOS
24 COMUNICACOES
25 ENERGIA
26 TRANSPORTE
27 DESPORTO BLAZER
28 ENCARGOS ESPECIAIS
99 RESERVA DE CONTINGENCIA

N 561100.00

Total: 563.100.“)
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com o identificador 36003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

‘ ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01 _ _

”5' ANEXO Ix - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

codigo IDescricio
040 . SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINITRAcAo - SEMA

(V LEGISLATIVA
02 JUDICIARIA
03 ESSENCIAL A JUSTICA
04 ADMINISTRACAO 433250090
05 DEFESA NACIONAL
06  SEGURANCA PUBLICA
07 RELACOES EXTERIORES
08 ASSISTENCIA SOCIAL
o9 PREVIDENCIA SOCIAL
10 SAL‘IDE
11 TRABALHO
12 EDUCAcAo
13 CULTURA
14 DIREITOS DA CIDADANIA
Is URBANISMO
16 HABITAcAo
I7 SANEAMENTO
[8 GESTAo AMBIENTAL
19 CIENCIA E TECNOLOGIA
zo AGRICULTURA
21 ORGANIZAcAo AGRARIA
22 INDUSTRIA
23 COMERClOESERVICOS
24 CDMUNICACOES
25 ENERGIA
25 TRANSPORTE
27 DESPORTO BLAZER
28 ENCARGOS ESPECIAIS
99 RESERVA DE CON'IINGENCIA 100000.00

Valor

Total: 4.932.600.00
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- l PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
. SICON FI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001—01

ORCAMENTO — EXERCiCIO DE 2024
,3 ANEXO Ix - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNcAo

Cédigo lDescric L Valor

050 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - SEMAF
01
02
O3
04
05
06
07
08
09
10
I 1
12
13
14
15
16
17
18
I9
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA
ESSENCIAL. A JUSTICA
ADMmIsrxAcAo
DEFESA NACIONAL
SEGURANCA PUBLICA
RELACGES EX’I'ERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAGDE
TRABALHO
EDUCACAO
CULTURA
DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACKO
SANEAMENTO
GESTAO AMBIENTAL
CIENCLA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGA NIZAcAo AGRARIA
INDUSTRIA
COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAcOEs
ENERGIA
TRANSPORTE
DESPORTO E LAZE’R ‘
ENCARGOS ESPECIAIS
RESEWA DE CONTINGENCIA

2 588 800.00

Total: 1.598.800.00
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com o identificador 36003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
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PREFEITURA MUNXCIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

. ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2024
a? ANEXO Ix — DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORG/So E FUNcAo

Cédigo {Descricao i Valor

060 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO - SEMPLAD
01
02
03
04
05
06
07
oz
09
1o
1 1
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA
ESSENCIAL A JUSTICA
ADMXNISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANCA PUBLICA
RELACOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE
TRABALHO
EDUCAcAo
CULTURA
DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITAcAo
SANEAMENTO
61351-710 AMBIENTAL
elf-:NCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZAcAo AGRARIA
INDUSTRIA
COMERCIO E SERVICOS
COMUNICACOES
ENERGIA
TRANSPORTE
13551201110 E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

756 100.00

81900.00

400.00

1 300.00

Toml: (“1.70030
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2024
' g ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR 6110110 E mwcixo

Cédigo Patricio J Valor
070 - SECRETARIA MUNICIAPL DE AGRICULTURA - SEMAG

1o SAL'JDE

13 CULTURA

25 ENERGKA

IT LEGISLATIVA
oz JUDICIARIA
03 ESSENCIALAIUSTICA
o4 ADMINISTRACAO
os DEFESA NACIONAL
06 SEGURANCA PUBLICA
07 RELACOES EXTERIORES
os ASSISTENCIA SOCIAL
o9 PREVIDENCIA SOCIAL

11 TRABALHO
12  EDUCACAO

14 DIREITOS DA CIDADANIA
15 URBANISMO
16 HABITAcAo
17 SANEAMENTO
18 GESTAO AMBIENTAL
19 CIENCIA ETECNOLOGIA
20 AGRICULTURA
21 ORGAMZAcAo AGRARIA
22 1111305111111
23 COMERCIO 1-: sacos
24 COMUNICACOES

26 TRANSPORTE
27 DESPORTO E LAZER
28 ENCARGOS ESPECIAIS
99 RESERVA DE CONTINGENCIA

57 300.00

S 835,600,00

Total: 5.89l
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
SICONFI — CONSOLIDADO (RREO/DCA)

1 I. ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

ORCAMENTO - EXERCICIO DE  2024
4,3 ANEXO 1x - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ()RGAO E- FUNcAo

C6digo lDescricio L Valor

080 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS — SEMO
01 LEGISLATIVA
02  JUDICIARIA
03 ESSENCIAL A JUSTICA
04 ADMmISTRAcAo
05 DEFESA NACIONAL
06 SEGURANCA PI'JBLICA
07 RELAcoEs EXTERIORES
08 ASSISTENCIA SOCIAL
o9 PREVIDENCIA SOCIAL
10 SAL'IDE
11 'I'RABALHO
12 EDUCAcAo
13 CULTURA
14 1311151105 DA CIDADANIA
1s URBANISMO
16 HAB1TA¢A0
17 SANEAMENro
18 GESTAO AMBIENTAL
19 CIENCIA 1a mmowcm
20 AGRICULTURA
21 ORGANIZACAO AGRARJA
22 INDUSTRIA
23 COMERCIO E s151w1cos
24 COMUNICACOES
25 ENERGIA
26 TRANSPORTE
27 DESPORTOE LAZER _
28 ENCARGOS ESPECIAIS , 1
99 RESERVA DE CONTINGENCIA

3 809 600.00

2.371 400.00

10 200.00
300,00

100.00
1.765 000.00

Total: 7.956.6Mm
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Méy’

'. « PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
" * SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

’ ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01 , _ _
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCiClO DE 2024

codigo Exam L Valor

090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMELT

02
03
04
05
06
07
08
09
10
I]
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA
ESSENCIAL A JUSTlCA
ADMINISTRAcAo
DEFESA NACIONAL
SEGURANCA PUBLICA
RELACOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE
TRABALHO
EDUCAcAo
CULTURA
DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITAcAo
SANEAMENTO
GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA
COMERCIO E SERVICOS
COMUNICACOES
ENERGIA
TRANSPORTE
DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECXAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

899 900.00

Toni: 899300.00
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a. ,9 ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNcAo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
_ SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

-‘  ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

ORCAMENTO — EXERCiCIO DE 2024
CMiga [Descricio I Valor

100 - SECRETARIA MUNIGPAL DE EDUCACAO - SEME
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA
ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANCA PUBLICA
RELACOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE
TRABALHO
EDUCAcAo
CULTURA
DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITAcAo
SANEAMENTO
GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E. TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZAcAo AGRARIA
INDUSTRIA
COMERCIO E saxvxcos
COMUNICAcOEs
ENERGIA
TRANSPORTE
DESPORTO 1-: LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

25 701.400,00

Total: 25.701AIMIJ10
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{ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

n» ESPIRITO SANTO
2 27.142.686/0001-01 , ~ _

a! ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO 1: FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

Cfidigo IDescrigao Valor

110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMASC
01 LEGISLATIVA

L 02 JUDICIARIA
03 ESSENCIALAJUSTICA
o4 ADMINISTRACAO
os DEFESA NACIONAL
06 SEGURANCA PUBLICA
o7 RELAcOEs EXTERIORES
08 ASSISTENCIA SOCIAL
o9 PREVIDE‘NCIA SOCIAL
10 SAUDI-2
11 TRABALHO
12 EDUCAcAO
13 CULTURA
14 DIREITOS DA CIDADAN'IA
15 URBANISMO

‘ 16 HABITAcAO
17 SANEAMENTO
18 (3125e AMBIENTAL
19 CIENCIA E TECNOLOGIA
20 AGRICULTURA
21 ORGANIZAcAo AGRARIA
22 INDUSTRIA
23 COME’RCIO E SERVICOS
24 COMUNICACOES
25 ENERGIA
26 TRANSPOKTE
27 DESPORTO BLAZER
28 ENCARGOS ESPECIAIS
99 RESERVA DE CONTINGENCIA

3 .146 £00.00

Total: 1346mm
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
‘ SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

- ‘ ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01 , _ _
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO — EXERCICIO DE 2024

digo IDescricio Valor

120 — SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUITDE - SEMUS
01 LEGISLATIVA
02 JUDICIARJA
03 ESSENCIALAJUSTICA
04  ADMINXSTRAcAo
05 DEFESANACIONAL
06 SEGURANCA PUBLICA
07 RELACOES EXTERIORES
os ASSISTENCIA SOCLAL
09 PREVIDENCIA SOCIAL
1°  SAUDE 2018450000
11 TRABALHO
12 EDUCAcAo
13 CULTURA
14 DIREITOS DA CIDADANIA
15 URBANISMO
16 HABI'rAcAo
l7 SANEAMENTO
18 GESTAO AMBIENTAL
19 CIENCIA E TECNOLOGIA
20 AGRICULTURA
21 ORGAcAo AGRARIA
22 YNDUSTRIA
23 COMERCIO E SERVlCOS
24 COMUNICACOES
25 ENERGIA
26 TRANSPORTE
27 DESPORTO E LAZER
28 ENCARGOS ESPECIAIS
99 RESERVA DE CONTINGENCIA

Total: 113.184.5011.!!!)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
‘ fl SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

7r. . ,- , ’ g'  ESPIRITO SANTO
‘ . ., 27.142.686/0001-01 _ _

y" ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR éRGAo E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

Cddigo |nesm¢so Valor
131 . SECRETARIA MUNICIPAL m: MEIO AMBIENTE . SEMAB

01 LEGISLATIVA
oz IUDICIARIA
03 ESSENCIAL A JUSTICA
04 ADMINISTRAcAo 424500200
05 DEFESA NACIONAL
06 SEGURANCA PUBLICA
o7 RELACOES EXTERIORES
08 ASSISTENCIA SOCIAL
09 PREVIDENCIA SOCIAL
10 SAUDF
n TRABALHO
12 EDUCAcAo
13 CULTURA
14 DIREITOS DA CIDADANIA
15 URBANISMO 36000.00
16 HABITAcAo
17 SANEAMENTO 200m
18 GESTAo AMBIENTAL 138mm
19 cxfEcA E TEC‘NOLOGIA
20 AGRICULTURA
21 ORGANIzAcAo AGRARIA
22 INDUSTRIA
23 COMERCIO E SERVICOS
24 commxc‘Acéss
25 ENERGIA
26 TRANSPORTE
27 DESPORTO E LAZER
28 ENCARGOS ESPECIAIS
99 RESERVA DE CONTINGENCIA

Total: 474.5%.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
4!: SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

ESPIRITO SANTO
\ 27.142.686/0001-0!

ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024
L ANEXO IX — DEMONSTRATIVO DA DESPESA I’OR ORGAO E FUNCAO

Codigo lDescricio Valor

132 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU
01
0
03
04
05
06
07
08
09
10
l l
12
13
14
15
16
17

N

19
20

22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATlVA
JUDICIARIA
ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANCA PUBLICA
RELACCES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE
TRABALHO
EDUCACAO
CULTURA
DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITAcAo
SANEAMENTO
GESTAO AMBIENTAL
cu‘aNCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZAcAo AGRARIA
1NDUSTRIA
COMERCIO 1-: SERVICOS
COMU'NICACOES
ENERGXA
TRANSPORTE -
DESPORTO E LAZER ' ~
ENCARGOS ESPECIAIS - ~ .
RESERVA DE CONTINGENCIA

2 887 600.00

963100.00

Total: 5.8503004!)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
4. SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

2' ESPIRITO SANTO
. 27.142.686/0001-01 , _ _

a a..." ANEXO IX - DEMONSTlgATlvo DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024

Cédigo lDescricio Valor
140 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA - SEMTUR

01 LEGISLATIVA
02 JUDICIARIA
03 ESSENCIALAJUSTICA
o4 ADMINISTRAcAo
os DEFESA NACIONAL
06 SEGURANCA PUBLICA
07  RELAcOEs EXTERIORES
os ASSISTENCIA SOCIAL
o9 PREVIDFZNCIA SOCIAL
1o SAUDE
11 TRABALHO
12 EDUCAcAo
13 CULTURA
14 1311151705 DA CIDADANIA
1s URBANISMO
16 HABn'AcAo
17 sANEAMENTo
1s GEsTAo AMBIENTAL
19 CIENCIA ETECNOLOGIA
20 AGRICULTURA
21 oRGANIZAcAo AGRARJA
22 INDUSTRIA
23 COMERCIO 1; SERVXCOS
24 COMUNICAcOEs
25 ENERGIA
26 TRANSPORTE
27 DESPORTO E LAZER
28 ENCARGOS Esmscws
99 RESERVA DE CONTINGENCIA

730400.00

96‘) [00.00

Total: 1.699.500.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
. SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
- ESPIRITO SANTO

27.142.686/0001-01

ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2024
- ,4" ANEXO 1x - DEMONSTRATIVO DA DESPESA FOR ORGAO E FUNcAo

Cddiga lDescricio Valor

150 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO SOCIAL - SEMCOM
771 LEGISLATIVA
oz JUDICIARJA
03 ESSENCIAL A JUSTICA
04  ADMINISTRACAO
os DEFESA NACIONAL
06 SEGURANCA PUBLICA
07  RELAcOEs EXTERIORES
08 ASSISTENCIA SOCIAL
09 PREVIDENCIA SOCIAL
10 SAUDE
11 TRABALHO
12 EDUCAcAo
13 CULTURA
14 DIREITOS DA CIDADANIA
15 URBANISMO
16 HABITAcAo
17 SANEAMENTO
18 GESTAOAMBIENTAL
19 CIENCIA ETECNOLOGIA
20 AGRICULTURA
21 ORGANIZAcAo AGRARIA
22 INDUSTRIA
23 COMERCIO E SERVICOS
24 COMU'NICACOES
25 ENERGIA
26 TRANSPORT}:
27 DESPORTO E LAZER
28 ENCARGOS ESPECIAIS
99 RESERVA DE CONTmGENCIA

211100.00

Total: 115.100“
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

. 3  ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2024
3;” ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNcAo

Cédigo [Descricz'xo Valor

160 - SAAB - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11

N
N

—
._

._
..

..
_.

.—
._

._
“H

oo
m

q
a‘

U
-a

u
am

LEGISLATIVA
JUDICIARIA
ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRAcAo
DEFESA NACIONAL
SEGURANCA PUBLICA
RELACOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDFJNCIA SOCIAL
SAUDE
TRABALHO
EDUCAcAo
CULTURA
DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITAcAo
SANEAMENTO
GESTAO AMBIENTAL
cn’zNCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRLA
COME'RCIO E SERVICOS
COMUNICACGES
ENERGIA
TRANSPORTE
DESPORTO a LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

3 500 000.00

Total: 350000030
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A a", ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ()RGAO E FUNCAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SlCONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

=._ ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001—01

ORCAMENTO - EXERCiCIO DE  2024
Codigo [Descrigio aor

RESUMO GERAL
7W LEGISLATIVA 3500 000.00

02 IUDICIARJA 503 100,00
o3 ESSENCIALAJUST‘ICA
04 ADMINISTRACAO 1031740000
05 DEFESA NACIONAL
06 SEGURANCA PUBLICA 48200.00
07 RELACOES EXTERIORES
08 ASS1STENC1A SOCIAL 3 340 800.00
09 PREVIDENCIA SOCIAL
10 SAUDE 2013450000
11 TRABALHO
12 EDUCACAO 25170140000
13 CULTURA 730 400,00
14 DIREITOS DA CIDADANIA 500.00
15 URBANISMO 3 “4500.00
16 HABITAcAo
17 SANEAMENTO 3.510 400.00
18 0135e AMBIENTAL 71400.00
) 9  CIENCIA E TECNOLOGIA
20 AGRJCULTURA s 335 600.00
21 ORGANIZACAO AGRARIA 400.00
22 INDUSTRIA
23 COMERCiO E SERVICOS 970 400.00
24 COMUNICACOES 100.00
25 ENERGIA 1.765 000.00
26 TRANSPORTE
27 DESPORTO E LAZER 89990000
23 ENCARGOS ESPECIAIS
99 RESERVA DE CONTINGENCIA 10000000

Total: s7.omao.oo
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
* SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

.’ ESPIRITO SANTO
27.142.§86/0001-01
ANALITIC0 DA RECEITA’
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2024

Codigo Descricflo Flclm Valor
[0000000000 Ranch“ Con-mm 96.836500,“
1 1000000000 Impollos, Taxas a (:0ac dc Mclhoriu 13.237.000.00
11100000000 Imposws 12 71.7, 000.00
1 1120000000 Impostos sobm o Palrim. 216400000
1 1 125000000 lrnposto sabre n Proprindnde Prcdml c Tm-ilorial Urbnna 1.381.000.00
11125001000 Imposlo sabre a Prop-lead: Predial c Territorial Urban-r - Primrpal 1 250 000.00
11125002000 Imposlo sabre a Pmpriudade Pmdral c Ten-ilenal Urbana - Mum: c Jums dc Mom 3 000,00
11125003000 lmposxo solve a Propnudude Predinl c Tenitonul Urbuna - Dlvidn Auva 110 000,00
11125004000 Imposlo sob“: a Propriedndc Pmdlnl : Tan-119ml Urbum » M01103 0 .luros dc Mom da1)iv1dn Alrvu 18 000.00
11115300000 "irnpuslos sabre 'Iransrn “Inter Vivos” dc Ben! Imovels 0 dc Dir-elm: Rcais sabre Imbvers" 783 000.00
1 1 125301000 "1mm sobrc Transm "lnlcr Vrvas" dc Bans lmoveis 6 dc Din-nos Rwis sabre lmbwis - Principal 780 000.00
1 1125302000 "[mposlns 3.01m: Trnnsm "Inter Vnos" dc Bans 1mévcis 0 (1|: Dmmou Rcuis sabre 1mm ens - Mullas e .1 1.00000
1 1125303000 "Imposlos sobrc Transnl, "1mm Vlvos" dc Ems lmovtis c dc Dnilox R6415 sabre 1mm ms - Dlwdn All 1.00000
1 1 125304000 "Imposlm sobn: Truman "Inlet Vivos" dc Buns Irmww 2 dc Dmnlos Reais solar: Imévers - Dlvrdn Ari 1 000.00
1 1 1300(X1000 Imposms sabre u Rand:- -: Prownlos dc Qualqucr Nam-1:11: 802 000.00
1 1130300000 Imposlo sabre a Renda - Reudo nu Fomu 802,000 00
1 1130310000 Imposlo sobrc a Rendn - Reudo .11 Form: - Trubu1ho 800 000.00
11130311000 Imposm 501m: :1 Render -Rerido nn Fonlc -‘1‘raba1ho - Principal 300 000.00
11 130340000 Imposlo sabre a cda - Reudo rm Fame - 0mm: Rmdlmlos 2 000.00
11130341000 Imposlo sabre a Rendn 41m na Font: - Oulros Rendimcmos - Prmcrpal 2 000.00
1 1 140000000 Imposlus sohru a Produgao c Circulnqz‘m dc  Mcrcud. c Serv. ') 746 000.00

11145100000 lrnpostos sabre Sew. 9.746 000.00
11145110000 lmposic mbrv Scrv. dc Qunlquzr Natural - ISSQN 9 746 000.00
1 114511 1000 Imposlo sabre Sew dc Qualqucr Naturm - ISSQN - Princrpal 9 (101: 000.00
1 1 145112000 Imposm sabre Scrv dc Qunlqucr Nuturcza - ISSQN - Mulms e lures :1: Meta 90 000.00
11145113000 Imposm sabre Sen' dc Qualquer Naturaa ~ ISSQN - Dlvida Azivn 600 000.00
1 1145114000 Impuslo sabre Sm d: Qualqum Nam/.1 - ISSQN - Mums c Juror dc Mom dn Divide Aum 56,000.00
11200000000 Tans 525 000.00
1 1210000000 Taws pclo Excrclcm do Podcr dc Felicia 97 500,00
11210100000 Taxns dc Ingmar). Control: 9 Fiscalmgfio 47 .101 100
11210101000 Taxas d: Inspcqfio. Controls 3 Fxsulimcin - Principal 38,400.00
11210101001 TAX/1 DE REQUERIMENTO - PRINCIPAL 6 000,00
11210101002 '1 AXA DE CADAS'I RU - PRINCIPAL 5000.00
11210101003 'I‘AXA DE LICENCA PARA EXECUCAO DE OBRAS - PRJNCH’AL $1000.00
1 1210101999 Tnmde Impegfio. Cvnu'ole c Fimlrzngfio - arpal 19,400.00
11210102000 Taxes dc Inspecio. Commlc c Frscaliiacfio - Multax c lums dc Mora 3 000.00
1 1210102001 TAXA DE REQUT'ZRIMENTO - MUL'I'AS E JUROS DE MORA 1,000.00
11210102002 TAXA DE CADASTRO - MULTAS E IUROS DE MORA 1 000.00
11210102003 TAXA DE LICENCA PARA EXECUCAO DE OBRAS - MULTAS E JUROS DE MORA 1 000.00
11110103000 Tamas dc Inspeqio. Conlrolc e Flscallmqao - Divida Aliva 3 000.00
11210103001 'l'AXA D15 REQUERIMENTO - D1V1DA A'1‘1VA 1 000.00
11210103002 TAXA DE CADASTRU - D1V1DA ATIVA I 000.00
1 1210103003 TAXA DE LICENCA PARA EECUCAO DE (TBRAS - DIVIDA ATIVA 1 000.00
11210104000 Tam dc Inspegio. Canuvlc c Fxscalmcéo - Mullen e Jums d :  Mora da Dividrr Alive 3 000.00
11210104001 '1 AXA DE REQUERIMENTO ~ MULTAS 13 .l'UROS DF. MORA DA DIVIDA A'l‘lVA 1 000.00
11210104002 TAXA D15 CADAS’IRO - MULTAS 1-1 JUROS D15 MORA DA D1\’1DA ATlVA 1 000,00
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PREFEITURA MUN1CIPAL DE ALFREDO CHAVES
1: SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
1* ESPIRITO SANTO
_ 27.142.086/0001-01

3 ANALITICO DA RECEITA'
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2024

Cédigo Descrigio Ficln Valor
mm TAXA DE LICENCA PARA EXECUCAD DE OBRAS . MULTAS E mos DE MORA DA DIVIDA AX‘IVA 1.000.00
11210400000 Tina dc Controlc e Fiscallzzlcpio Ambienul 14 100 00
1 1210401000 Tim: dc Cox-mole c Fxscalizagflo Ambienml - Prmcipa1 I4 100.00
11215000000 Tau dc Fismlwwlo de Vigiliuma Snmléna 36 000.00
1 1215001000 Tum dc Fiscnlmcflo de Vlgllfmcia Snmu'xrin - Principal 32 000.00
1 1215002000 Taxu dc Fiscafizugflo dc Vigilfincm Sammrin - Mullas e Juros dc Mom 2 000,00
11215003000 13x21 dc Fxscaiiuwfio dc Vigilfincia Samaria - Dividz Alivn 1.000.00
1 1215004000 Tuxn dc Flmllzacio d: Vigiléncul Snnilz'lril - Mullas 2 Jun): dc Morn dn Divldn Aliva 1 000.00
1 1220000000 Tam pcla Premcao dc Semws 427 500.00
1 1220100000 Twas pcln Prexlngio dc Sumcos 423 500.00
11220101000 Tum  pelt: mm dc Sancos an Gel-.11 - Pnnclpnl 390.500.00
1 1220101001 Taxis dc Scrvigxu vxmulndos a Agriculmn- Principal 103000.00
11220101002 Taxas pa1u Presmqfio dc Semen: Vmcu1ados no Main Ambumm 80,000.00
11220101003 TAXA DE ALVARA — PRINCWAL 16000.00
1 1220101004 Tam d: lss-‘io d: kgundu Vm dc Agua c Esgolo 1 000.00
11220101005 '1‘.Na 0:: Emma dc Rex-um 500.00
1 1220101006 Tam do Ligaefio dc Agua 6 000.00
11220101007 Ta“ dc Rcixgacm dc Agun 20000.00
1 1220101008 1.4“ u: Tmnsferénmu dc Padn’So 3.000100
1 1220101009 Tam dc Ligadio dc Fxgom 1,000.00
11220101999 1 axns pela Pmsmcfio a: Scnlqos m Ucm1- Pnncipal 160 000.00
11220102000 Texas p211; Pam-1991a dc Scmgos cm Gen] - Wins 1: Jun: ck Mom 3 000.00
11220102003 Tau! dc Alvm - Mulur: e: Jums d :  Mom 1 000.00
1 1220102999 '1':|\us pclu l’reslugflo i cmqos em (x'cral - Multan: .luros dc Mom 3, 1100.00
11220103000 Texas ml: Prvs‘mqio dc Scrvims cm 0c -1‘fl\i.1.l Ativn 17 (100,00
1 1220103002 Taxax pelt: 17112513950 dc  Scn'lws vmcumm no Maia Amblenlc— dmdu am:  2 000.00

11220103003 1‘a dc Alvam - Diudu Amn 1 000.00
1 1220103999 '1 am pcln Pmsmcfio dc Scmqos cm (im1 - vxda Auvn 14 000.00
11220104000 “was pela mcflo dc ficnicos tn Usual - Mums e Jums dc Mum du Dmda Aim: 1? 000.00
11220104002 Tm! pcla Macao dc Survnws Vmculadds no Maia Amblmw- Mull/ts c Jflmsdu Mora du Dn-Ida Auu 2 000.00
1 1220104003 Tax: :11: Alvarai - Mulws 6 Jun): dc Mom 111: Dm‘du Aliw 1 000.00
11220104999 Taxns pal: Plesmcin dc Scrvxqo! on Gml - Mulls: e Jurcs dc Mm'n dn Diuda Ann: 10 000.00
1 1225100000 ‘1 was 13.0111110111q 4 000.00
1 1225101000 Taxas‘ Eurmudiuhns - ampa1  4 000.00
12000000000 00:11:1m 1 750 000.00
12400000000 Cmmbmcio pm 0 Cusicm d0 Senna «Jr: 11urnina¢30 MIMI 1 750 000 00
12410000000 Contrib. para o Cnslzio do Semqo d: 11min. Pfibl 1 750 000.00
12415000000 Conlrih para o Cuslcxo do Serviqo dc 11umin P121171 1 750 000,00

12415001000 Conmh para o (Ammo do Servwc dc 11mm Pabl - Principu1 1.750 000.00
13000000000 Receim Pulrimomal 863 500.00
13200000000 Valor” Mobilmnos 83 1 000.00
13210000000 lures e Conagfies Mommms 83 1 000.00
13210100000 Rana-mafia d: Dcpésnol Bananas 83 1 000.00
13210101000 Ranlmcrawo dc lJep65|los Buncérius - Principal 831 000.00
13210101001 Romummqfio dc Deposuos Buncnnus - Rucursos Prbprios 200 000.00
13210101101 Remumngao dc Deptmws Writ»; - MDE 18 000100
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

-,_ ESPIRITO SANTO

-x

" 27.142.§86/0001-01
ANALITXCO DA RECEITA'
ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2024

Cédigo Descricio Fiche Valor
13210101 102 Rmumragéo dc Ikpésilos Bancurios - FUNDEB 70% 5 000.00
13210101103 Remunerdcfio dc1)cpé>ilos Banding: - FUNDHB 30% 3 (100,00
11210101 104  Rumummcio dc  [mm Ramada: - FUNDEB 31) 0011.00
13210101105 Imuncmcéo d1: Depésxms Banddos - QSE - Quoln Suldno Educagio 60 000.00
13210101106 Remunumgfio dc Dephsxtos Bancknos - FNDF. - PDDE 1 000.00
13210101107 Remummgfio dc Dcpésilos Euncfinos -1~'ND1-'. - PNAE 1 000.00
13210101108 Remunempfio d1: Depéshos Bunaixiol - FNDE - PNATE 6 000.00
13210101109 Rmmcracio d:  Depésilo. Bananas - Oulms Recums do FNDE 2 000.00
13210101130 dc Dcpositos " -RBC ( ‘  " ‘4  " "  70 000,00
13210101201 Remuneracfio de Dupésilos Bunches - FNAS - RECURSOS FEDERAIS 4 000,00
13210101202 Remuneraqflo dc Depésnos Enncéncs - FNAS - RECURSOS ESTADUAJS 2 000.00
13210101203 Rmuncmgio dc lkpés'los Bancnrios - FNAS - Danni: RODIIISOS Vmculados 8.000.00
13210101210 Ranunemgio dc Dcpésiws Bananas - Rectum: Convémos Vmc. Auinénciu Social 2 000.00
13210101301 Rcmuncmgfio dc Dcpéslkos Bancérios - Recums Pmprios da Saddle 30 000.00
13210101302 Remuncraqfio dc Depésnlos Bancanos - SUS REL FEDERAL - 131000 dc Custom 200 000,00
13210101303 Remuneragflo dc Depésnos Buncnnos - SUS REC FEDERAL - Blow do 1nvcstim¢mo 50 000,00
13210101304 Rn'mmemcio dc Dcpwims Banninos - SUS REE ESTADUAL - 1310-. de 0:51:10 6 000.00
13210101305 Ranunmfio dc Dcpbsilos Bandn'os - SUS REC. ESTADUAI. - 131000 dc Invcsmnmln 11000.00
13210101307 Rmnuncmcfio de Depésnos Baum-10x - Dana): Rmums Vmwlndos n Satdc 2000.00
13210101308 Rpmuncmpflo dc Deposnos Banaflnon -SA.MU 6 000.00
13210101320 Rumuncraqfio dc  Dcpésuos Brmcénos - Resumes  dc  Convdmos Vmculados u Said: 2 000.00

13210101401 Ran-Imagine d:  Depésnlos Barnum - CIDE 1 000.00
13210101402 Rummage dc Dcpésiloy Bandmm - C( 1811’ 10000.00
13210101403 Rummdo dc Dcpomos Buncunoa — Rm'alucs Federal 12 000.00
13110101404 Remuncruqfio dc Deposnos Banufinus - Roy am.  Estuduu! 3 000,00
13210101420 aunuraqan dc Dcpnsnos Bancux'xm, - Dumms Recums Vmculudns 8 000.00
13210101501 Rmnummgfiu dc Deponms Bdncunox - Recurms dc Con nios d:- Umin 3000.00
13210101502 lhmunemqfio dc  Wsilos  Ram-zines - Resumes dc  Com 9mm .10 Esmdn 2 00000

13210101503 Remuneragio dc Dcpbmos Banana: - Dam-is Rmums dc Convénios 2 000.00
13210101504 Romuncmgaio dc Mpmnns Bunctarios - Dcmais Recursds Vmculadm 1 000.00
13210101999 Ruracr ‘ d :  Dcpéxucs Banuflnos r Prmcipn! 80 000,00
13900000000 Dennis Remus: PaLr-Zmumnix 32 500.00
13090000000 0mm: Race-m: Fau'imonms 32 500.00
13999900000 Gums Remains Panimornms 32 500 .00
13999903000 (Mm: Rut/£1015 Putnmoninfs — DMdu Alivu 1 000,00
13999905000 0mm Rucenas Pnlnmomms - Mullus 1 000.00
13999906000 \ 1mm: Rename l’alnmomms - Jums d:  Mm: 30 000.00
13999907000 (mm Rcodm Pmnmbnuus - Mullns da Dlwdn Alivu 500,00
16000000000 Ream: de Seniwm 3 341 000.00
16100000000 Sonaqus Administramm e Conwralals Germs 3.505 000.00
161 10000000 Sanka :  Admimstrauvos c Comcrcxais Gems 3.305 000,00
161 10100000 Scrvs Admmisuauws c Commit: (1:11:15 3.30: 001' 00
16110101000 Servigos Adnunislmuvol c Comma]: (Semis - Pnncipll 3 303 000.00
16110101001 Scmws dc Captafid. Admin, I'mamento. Rcscfvl e 1)]!aa dc Alma 2 400000.00
161 10101002 Semw: d:  Colem. Transpmc. Tnmmnto c Dmmno ql  d:  Inow 900,000.00
161 10101003 Sen-100 dc Purcclnmcnlo dc Debits 3110000

E&¢§L ('onlabilidnie Pfibllca Elemim Conlabtliddz Fifi/ion Fleminim [S] Page 3 0/9 E&&L Contabilldud: P11bIIL-a [1791:6a l'roduwes de ébfmmv l TIL-1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
‘ SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

‘ ... ESPIRITO SANTO
‘ , - 27.142.586/0001-01A 0,? ANALITICO DA RECEITA'

ORCAMENTO Do EXERCICIO DE 2024
Cédigo Descrigfio Ficha Valor

161 10200000 Inscrigfio em Concursos e Procussos Sclclivos 2 000.00
161 10201000 lnscnoilo 11m Cancun/cs c Proccssos Seleuvns - Prixmpul 21100.00
16900000000 Ouuos $0“!l 36 000,00
16990000000 (hams Sen . 36 000.00
16999900000 Cums Sent 36,000.00
16999901000 ()uzros Scn' - Prinmpal 36 000.00
170000(X)000 Tmnstbrencius Commie: 77 568 000,00
17100000000 Tmfuéncias d1 Uniflo a do suns Enudadm 34 737 000.00
17110000000 l'mnsf Decor!“ 5 dc Panicipfilo m Roach: da Uniilo 25 [>20 00000
171 15100000 Cola-Pane do Funds dc Parlimpnofio dos Municlpios - FPM 25.600 000.00
171 151 10000 Cola-Farm do Fundo d1: Punieipacfio dos Municlpms - Com Mensal 23,500 000.00
171 151 11000 Com-Pane do Fund/a dc Pam'mpagao dos Municlpios - Com Mama] -Principal 23 500,000,00
171 15120000 Com-Pam: do Fundo d: Panicipacfio do Municipios - Com Exlrnmdinénns 2 100,000.00
17115121000 Cola-Pam do Fundo dc Paniupogio do Mmciplos ~ Cows Emmdiuhnns - Pnnclpfl 2 100 000.00
171 15200000 Com~Panc do lmpoxlo Sabre a Propnedad: 'l'cmmnal Rural 20 000.00
171 15201000 Cola-Pane do lmpusto Sch“: :1 Pmpriedade Territorial Rural — Principal 20.000.00
17120000000 Transf, das 00mm Final-walrus pcla Explor. dd Rec. Nalurms 2.945 000.00
17125100000 Com-pane da Compenallo Flmncm pela Explor. do Rec. Mums - c1- BM 45 000.00
17125101000 Cola»pane dn Compensuofio Financcn'a pelu Explor dc Rec. Mmzrms ~ CHEM - Primlpul 45.000.00
17125200000 Cola—pane dd Compensuqdo Fmancmru pcla Pruduofio dc Pcoluo 2.320.000.00
17125210000 Cola-purlc L111 Cmnpcnsaqllo Financcira pclu Produolc dc Pctrolco — Lei 11" 7990/89 1 800000.00
1712521 1000 Cola—pane dn Compcmnoin anueim pcln l’todugflo do Pctroho — Lci 11‘ 7990/89 - I’nncipal | m 000.00
17125240000 Cola»a do Fun/do Especial do Peln’fico — FEI’ 520 000.00
17125241000 Cola-Pan: do hmdo Especial do Pekdleo - FEP - Principal 520 000.00
17129900000 (Inns T ‘ ' ’ d: r ‘  ' pclu ' d»: Rooms Nlllll‘fllfi 580 000.00
17129901000 0110115 '1‘ ' dc ( ‘  acclm pcla dc Mums Nuulmis « P 580 000.00

17130000000 Tmnsf. dc  Rec. do  51mm Union dc Sande — SUS 4370 000.00

17135000000 'l‘mnsf dc Rec do Smema Unloo dc Safide — SUS ~ Repumcs Fundo a Fundo - Blooo do Mann! dds Awes 4 070 000.00
17135010000 Transl‘. dc  Re :  do  Bloco dc  Mann! das Acbos c Serv Publ do  Sande —— Atcnqflo Pnrndn'n 420  000.00

17135011000 'l'mnsf 112 Ron du Blond 11:: Munul, das Aqbes e Serv P121131, du Saudc — Amnoa’lo auna -1‘r111c1pa1 420 000.00
17135011999 Transf. do Rec do Blood dc Manul, das Aqfies 1: San Publ 11:: Safldc —Alc11gfio Pnrmlrin - Pnnclpal 420 000.00
17135020000 Tmnsf dc Rec. do 131mm do Mnnul. das Macs e Scrv Nb], dc Sande — Aim-1950 lispccmlwado 950 000,00
17135021000 11:111l :12 Rae. do Blocp dc Manul. das Mes 1: Saw Pub] dc Safida: — Aleneio Especxuliudu - Pnnci 950 000.00
17135030000 Tmnsf dc Rec do Bloco dc Max-1m das Acfics c Sew Pfibl dc Sande — Vigilfina'n em Sand: 300000.00
17135031000 Transl‘. dc Roe do Blow d:  Mann! das Alfie: a San.  P1111] dc Safide — Vigilancm cm Slade - Pnncipa 300 000,00
17135040000 Tmnsf dc Rec do Blow dc Mmul dns A0504 2 Sew, Pabl d: Sande — Ass1stdmin Fumwé'utiua 100,000.00
17135041000 'l'ransl‘, dc Rae. do Blow dc Manm. das A0615 c Sew P1111]. dc Sat-dc ~ Amstimmu acéuuca - l’n 100000.00
17135090000 Tmsf. dc  Rec  do  Blow dc Mam“. dns Avdes 1: Serv.  Publ. d1: Suudc — Ounos Frogs 2.300 000 .00

17135091000 Transf dc Rec do Blood 1111: Manut. dns Aqdcs 1: Scrv, P1113] dc Saudu — Oulros Frog 5 - Principal 2 300 000.00
17135100000 'l'mnsf dc Rec. do Sislama l‘lnico dc Saude — SUS - Repusses Fundo 11 Fundc ~ B1000 (1: 15511111 dn Redo 300 000.00
17135150000 Tmnsl'. d :  Rec do Blow dc Eslrul, via Red: de Scrv Pflbl, dc Sande - Genie do SUS 300 000,00
17135151000 Tmnsf dc Rec do 31090 d: Esu'ul. dn Roda.- dc Sent l’l'lbl dc Safldc ~0151in do SUS - Prmcipal 300000.00
17140000000 Transfe'lémias dc Rec. do Fundo Nae. do Dmvolumenlo dn Educugio — FNDE 1 075,000.00
17145000000 Transfcn‘mnms do Salm'Io-Educuqao 620 000.00
17145001000 Tranxl‘m’éncms do Salfirio-Educawio - Pnncipal 620,000.00
17145100000 Tmnsfelfiwins Duels: do FNDE rclmmles ao n Dmheiro Dime na Escola - PUD}? 18 000.00

E&&L Camabllldade PfibliL-a EIc/rdnica Cantabiltdade Public-11 E/elrrfinim [S] I’agz' 7 afg E&&L ('amabllidadc P11hlira Fla/nimz'a Pi'ozlnwn'v {Iv Sq/hvarr 1.77M
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALF REDO CHAVES
* SICONFI - CON SOLIDADO (RREO/DCA)

u, ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01ii"; of ANALiTico DA RECEITA
ORCAMENTO D0 EXERCiCIO DE 2024

Cédigo Descrido Ficha Valor
17145101000 Transferéncliis Dirctzis do FNDE rcferenies uo Frog, Dinlicirc Dircio 1w Escolu — PDDE - Principal 13 000.00
17145200000 ‘1 mnsfciéncins ruferentcs a0 Piogrumu Nucional d: Alimculuquo Eicolzii — FNAF. 290.000.“)
17145201000 1'ransfeténcins referenms no Progmrnu Nimimal dc Alimmlnqflo 13300111! — PNAF. - aipl 290 000,00
17145300000 Transfeiénnias rcl‘crcnies no Program Nacional de Apoio no Tmnsp do Eseolnr — PNATE 120 000.00
17145301000 Transfuéncins refcrmies uo Program Numeral dc Apom no Transpi do Escolar — PNATI'I - Principal 120000.00
17145600000 Transibréncins raft-tomes an Proyumu dc Apcio nos Sistumiis dc Ensino para Alcndimcnlo i1 Educuqflo do 25 000,00
17145601000 Transfcrénclus refercmes no Program dc Apom nos Simmu: dc Ensino paru Alandimcnlo i’i Eduoiigéo d: 25 000.00
17150000000 Tiaiuf de Rec. dc Complement da Um no hindo dc Maxim e Dcmvolv. da Educ. Basia: e d: Valonz 105 000.00
17155100000 l‘mnsl‘créncm dc Rooms d: Complain-magic da Uniio no Fundcb — VAAF 45000.00
17155101000 Transferéncias dc Recuzsos d: Complemeafio da Unmo so Fundcb - VAAF - Pnlwlpul 45.000.00
17155200000 'l‘ranstlarénaiiis da Recursos dc Complemeiituci‘lo du 1111150 no 1"unc — VAAR (>0 000.00
17155201000 Transfcréncius dc Recursou dc Complmenmwo da Uni-'10 no Fundcb — VAAR - Pnucipul 60 000,00
17160000000 Tmnsferémin dc Rooms do hindn Nacmrial dt: Assisténcin Social — FNAS 33-1 000 00
17165000000 Tmnsl‘crémm d: Recums do Fundo Nacional dc Axistémia Social - 1"NAS 334000.00
17165001000 Transfcréncia dc: Recursus do Funds Nuuionul dc As 'sténcin Social — 1-‘NAS - Principal 33-1 000.00
17165001001 'l‘runsf Rec — FNAS - Principal - Pisa Bfisico I‘im CRAS/PAII' 130 000.00
17165001002 Trust. Rec — FNAS - Principal - Piso 1305100 Vani'iwl Servxgos dc Convwéncia 20 000.00
17165001003 Tmrisf. Reel — FNAS - Principal - Pisa 1'ransiqio Media Complexidndc Perm com Dcl’ici'em-ia 8 000.00
17165001004 Trimsfi Roe - FNAS . Principal - nmrna ACESSUAS 8 000,00
17165001005 Trimsf, Rec. — FNAS - Principal - Prngrnma Crianqii Fclw 70 000,00
17155001006 Tmml‘ Rec, - FNAS - Principal - Progrumn Aquisigio clu Allmcnios 10000.00
17165001007 Tmnsf Rec. - FNAS - Principal - [GD/BOLSA FAMlLlA 50 000.00
17165001008 Tmi'isf. Rec. . FNAS - Principal - IGD SUAS 6 00000
1716500101 1 Transfcn'mcm dc Recums dll Fundn Nacioniil de Assislénma Social - FNAS/ PROCAD—SUAS 16 000,00
17165001999 'l'runsferénclu dc Recursos do Fundo Nncionul dc Assislénc‘m Social - FNAS - Principal 16.00000
17190000000 Oqus Transf do Rim. dzi Unifio i: dc suns Eniidadas 290,000,00
17195800000 Trunsferérmm Obngnloria Deemrenw d: 1.01 Conwlcmcnmr 11" 176/2020 150 000.00
17195801000 Transfufincm ()brigmm'iu Dccoi'i'eme d4 Lei Complcmcnm' n“ 176/2020 - ipal 150.000.00
17199900000 Ouims Tmnaferu‘naias dc Rucumx da llniio c dc aims l-Zmidadcs 140 000 00
17199901000 (Juli-as Transfcréncias dc: Recursos dz Unifio i: dc suus Eniidzidcs — Principal 140 000.00
17199901001 Ouli‘as Tmnsf-z-réncius dz Unifio. EC 195/2022. An 5" Selm' Audiovisual - Scloi' Cultural 20000.00
17199901002 Outta: Transfcrénniax da Uniio, FC 195/2022. Arl. 8“ - Soto! Ciillunil - Nlo Reemholdvus 20 000.00
17199901999 Outta: Trunsfcréncms dc Rncursos £14 Uniilo 0 dc suns Emidiidmi — Principal 100 000.00
17200000000 ’l'rlinslcréncias dos Esmdos e do Dismlo 11mm 2 dc suns liiiu'dudus 30 00600000
17210000000 Punicipagfio mi Ruccliii dos Esmdos e Disirilo Federal 26 080,000.00
17215000000 Com—Pane do lCMS 2.2 5011 000.00
17215001000 Cola-Pun: do lCMS - Pnnnipal 22.500 000.00
17215001001 Cola-Pane do lCMS 21500 000.00
17215001002 Cola-Punt: do lCMS - Fundup 1 0000011110
17215100000 Cam-Pam: do IPVA 3 300,000.00
17215101000 Com-Pam do lPVA ‘ Pn'mipal 1.30000000

17215200000 Cola—Pall: do 1P1 — Mimicipiou 250 000,00
17215201000 Com-Pane do 1P1 - Mimiclpiox — Principal 250 000.00
17215300000 Com-Pam: dii Coninb dc liiien'cnvdo no Domlni'o licoiiémlcn 30.00000
17215301000 Coiz—Pnrl: dn Conn-£1) dc lnlcrvenfiio no Dominic Econémico - l’rincipil 30 000.00
1 '  T ‘ ' dnsf' " ' pcll" ‘ '1 RecursosN-ulmis 650000.00
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4: PREFEI’I‘URA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI — CONSOLIDADO (RREO/DCA)

-. ESPIRITO SANTO
27.142.§86l0001-01

4,4“ ANALITICO DA RECEITA’
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2024

-i
lu

i

Cédigo Descrigio Ficln Valor
17225200000 Comm Royaliias - Compensacfio Financcim pcla Pmdugao do Petr61eo - L121 11" 7990/89. amigo 9“ 650 000.00
17125201000 Cola—pane Royalli'cs - Compensncio Fmanocifii pelii Producfio do Pelrélcc — 1.ci' n" 7990/89. unign 9“ 650.000.“)
17130000000 1‘niisl'cnimias dc R150. do Sisiema Unico dc Snude ~ $1.15 381 000.00

' 17235000000 Transfcréncias dc Rec do Sisicma llnico dc Sulfide — SUS 382.000.00
17235001000 Trunsfcréncias <11: Rec. do $151cmu Unico dc Sande - SUS - Frincxpnl 382 000.00
17235001001 Tmnsfeiimin SUS - 17.5m - SAMU 300.000.00
17235001002 'l'mnsferéncin SUS - Esmdo - COMBATE A DENGUE 2 000.00
17235001999 Trunsi'créncias dc Rec do Sislmiia Unico d1: Snfidc - SUS - Principal 80 000.00
17240000000 Tmnsfenkicms de Convémmi dos Hsindos c DF 0 dc Suns Eniidades 1 810 (100.00
17245100000 Transilirénci'as d:  ConvL-nios dos Esmdos Dasimndas a Press :11: Hduoacfin 1 810 000.00
17245101000 Tmnsl‘créncins dc Convénios dos Fsmdos Miriam-s n Frogs de 1361mm - Principal 1 810 000.00
17245101001 Trunsf Convéiios dos Eslados Dslimldns a Educnpllo - Tmnsponc Escalar 1 800 000110
17245101002 Transla-ncias dc Coniémcs dos Eslados Dcsiin. a Frogs dc Educwno- Sedu— Com. N“ 903mm: 1111151141 10 000,00
17290000000 Dumas aisf dos Estados e Dasin'lo Fudcml l 084 (100,00
17295100000 Tmnsfurfi-ncias d:  lismdns desiimdns 11 Assxsifiucm Social 774.000.1111
17295101000 '1'mn51‘uémms dc  Hmdos desiimidns a Asu'mfmciu 500101 - Pnncipnl 774  000.00

17295101001 Imusi' dc Esmdos - Assisifimia Seeial - CRAS/PAIF 15 000.00
17295101002 Tnmsf. d: Esmdos - Assisléncia Social - Pcsson com Dcficiéncin - PCI) 12 000.00
17295101003 Transf dc 13.0.0003 - Awisléncia Social - CHAS/FARM 18 000.00
17295101004 Transf dc: Esmdos - noia Social - Acolhimcnio Institumonnl Idoso PAC 1 15 000,00
17295101005 Tmnsf, dc Estados - As new Social - Acolhirnenxo Instiluclomil Cnanga- PAC 1 14.00000
17295101006 Iransf dc Esmdos - Assusléncin Social - cflcios Evunuais 70 000.00
17295101007 Transf de 1:51:00: - Assislénnin Social - nrumn Incluir 120 000.00
17195101008 Tmnsf. dc Emdos - Assisiéncia Socml - Comm Diicui do Alimmtofi CDA 40 000.00
17295101009 Tmnsf. dc Esiados- As: éncin Suciul- 131mm Pmicgio 5001111855101! 130000.00
17295101010 Transf. dc lisudcs - As ienciii Scciail- 131000 l’rutccfic Social hspuciail 340 000110
17295300000 Com-Punch" ’ ‘ da l ‘  . ' dnsPcrdascam dcMS—lL ‘n ‘ lWl  15000000

17295301000 Com-Pam: da  Transfcréncia da  Compcnxacio Financcin chs Pcrdns com Maud-1950 dc  ICMS - LC n‘  194  150  000.00

17299900000 Quinn Tun-151' doa: Pandas 1: BF 160 000.00
17299901000 Oiiuus Trznsf dos Fsmdns 6 BF - Pnnclpol 100 000.00
17299901001 Cums Trunsf. dos Esmdos :3 DP - Principal - FUNDO CIDADES 10 000,00
17299901002 Ouli‘as Tiaml' dos Esmdns c DF- Funds dc Dcscnvolvimcmu Mimic Elnbomcio dc Projeum 10 000.00
17299901003 Oumis Tmnsfi dns Pmdos c DF - PRUESAM APOlO 40 000,00
17299901999 Owns Imam. dos Exwdm c Dl' - Principal 100000.00

17W Tmsfcréncins dc Insliiinwcs Privudas 25 1100.00
17410000000 Transfcréncms de Instiruigdes Privadas 75 000.00
17419900000 ()ulms 'I‘ransfc-ncins dc Insumiqocs Prwadas 25 000.00
17419901000 ()uiras 'lmnsfenhcins dc Insmuicus audas - Principal 25 000.00
17419901001 Tmnsfcfincm dc Instinuicacg Prlvndas - Comm Pnrquc Ecolégjco Cnchoci'm dn Milildc 15 000.00
1 T dc  ()uu‘as ' P013116” 12  800 000.00

17510000000 Trunsl'. dc Rcc do Funds dc Mann! 6 D ‘ .dfl "4  ‘ Biis'iczi c d: " ' ‘ dos ‘1“ ' 12.800.000.00
17515000000 '1'1'aiisxy dc Roe do Fundo dc Mai-mi i.- Dusem olv du Eduaucfio Basic: c dc aorizucao doi1’idfis3i0rifli 12 800 000.00
17515001000 Tmnsl‘. dc Rec. do Fundo dc ManuL i: Desa-nvolv dii Educncac Bus‘icu c dc Valon‘uican dos Piofissionnx 12 800 000.00
1W00000000 Ouu'as Roach“ Comics 77 00000
19100000000 Mulms Adminisualiws, Communis c Judiciaiii 8000.00
191 10000000 Mulius Adrnimsuativusfi mammals c Judiciais _ 8 000.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTOi

’ 27.142.§86/0001-01
y! ANALITICO DA RECEITA

ORCAMENTO D0 EXERCiCIO DE 2024
C6dign Descricio Fichn Valor

191 10100000 Mulms Prwisws cm Legislngflo Fspccifica 1 000,00
19110101000 Mums viflas cm cmlagk) mpccfificu - Pnnrxpnl 1000.00
191 10600000 Mulms pot Dal-nos Ambienlaix 2 000.00
191 10610000 Mulms Admuuslrativas por Dunes Ambient-Is 2 000.00
191 1061 1000 Multas Adminismflivus par Dance Amhienmis - Principal 2000.00
191 10900000 Multas c Juros Prcwslus cm Conxrutos 5 000,00
19110901000 Mullns e Juros Previstos cm Commas - Principal 5 000.00
19200000000 Indcnimqbcs, RL‘htuigécs c Rmrcimcnlos 377000.00
19200000000 Indcnizawa. lmpées e Rmnrclmcnlcs 37000.00
19210000000 Indenfmgées 25 000,00
19219900000 0mm: Indcninqbcs 25,000.00
19219901000 ()mmx Indenizavdcs - Principal 25 000.00
19120000000 Roslilui96= 12,000.00
19229900000 Omms Rafilulcfies. 12 000,00
19229901000 ()ulms Rusmuiqaes - Principal: 12 f10000
19900000000 Dcmms Recenns Commas 32 000.00
19990000000 Quins Rectum Commits 32 000,00
19999900000 Oulns Ranks 32000.00
19999920000 0mm: Remus N50 Armdndas e N110 iclndas p613 RFB - aimu 20 000.00
19999921000 Oulrns Receims Nfio Arreaudadus a N50 Prqlctudns pcla RFB ~1’nmarms - Princxpnl 25000.00
19999923000 Oulms Ruaeiws N50 Anccadndas 6 N00 Proimudas pcln RFB - Primarius - Dwxda Alma 1 000,00
19999930000 Unitas Rweiuas Nfio Amadadas 6 N50 iclndax pcla RFB - Finnnceu'us b 000.00
19999931000 ()ulnu Receims Nab Amendadas 0 N00 Punch-Ides pcla RFB - Financcirn: - Primlpal 6 ' 100.00

‘ 20000000000 Mia: dc  Capital [01500.00
2 1000000000 Operwdcs dc Crcdno 5 {100 .00

21100000000 (hex-awe: dc Crédim - Mercado Interns 5 000.00
21 120000000 (mm d:  L‘rcdlw Coma-tun}: - Mercado Inlenw 5 000.00
21 120100000 ()pemcbus d:  (.‘rédilo Conmlunis - Mercado Imcmo 5.000.110
21 120101000 ()pmcbcs dc  Crédim Conualums » Manda Inlcrno - Principal 5 000.00
22000000000 Almmqio dc Bans 12 500.00
22100000000 A1icqio  dc Bans Mavcis 12 500,00
I l l  AfimcfiofiBemMovmamu-nms 12 500.00
22130100000 Ahcnagdo dc Buns Méveis e fiemovcnk-s 12 500.00
22130101000 Alicnwflo dc Bans Mow-is c Scmovenlei - Principal 12 500.00
24000000000 Tmnsfcréncias dc CupitaI 90 000.00
24100000000 Transfaéml‘ux :10 1111150 c dc suns Enlidadtzs . 28.00000
2411001X1000 Transferénoins, dc Rec. do Siswma Unico dc Sande - SUS 6000.00
24115100000 TmnsfideRec doSISIcma 1'Jmooc1eSauda-WS-Fundoal’mdn-BlooodcflslmdaRedcdc Sen. 6000.00
24115110000 Tmnsfl dc Ru do Bloco dc hsu'ut. da Rode dc Sen. P0131. dc Safide - Alamo Pnlmin'd 5 000.00
241 151 1 1000 Tranfi' de Rec. do Bloch dc Emu! :12: Red: dc Serv. Pl’xbl d5: Safldc - Atmgflo Pximjria -1’rinufpd1 5 000.00
241151 11001 TMNSR FNS B1. INVESTIMENT OCPRTMAIUA) ~1ESTRIF1" REDPI SERV. ATENQ'AO 1’R1MAR1A 1)1‘ SAUDI-Z 5 000.00
2-11 15130000 Trans! 6: Rec do Blow dc Estnll d3 Red»: dc Scrv Pt'lbl d1: Sande - Alenflo Fspwinluadn 1 000.00
24115121000 Transf dc Ran. do Blow dc Esmll. ‘11 Rad: (15 Sen' P001. dc Sailde ‘ Almgflo Especinluadl - Punch 1 000.00
241 15 121001 TRANSF FNS BL INVESTIMhm (KESPECIALl/ADA) - ES'1 R1 Tl‘ RFDE SERV ATENCI-XO ESPECIAL I)F. SAUDE 1 000,00
14120000000 Trunsferfliciu dc  Recursos  do  Fundo Nae.  do  Desenvolvimcnm du Educacfio A- FNDE 15 000.00

24125000000 Transferénuin dc Rccuxsos Destinudos a Hogan-ms dc Educuofio 15  (100 .00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
I {I SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
. . , 3- ESPIRITO SANTO

:3 27.142.586/0001-01K.“ a“?! ANALITICO DA RECElTA
ORCAMENTO DO EXERClCIO DE 2024

Clidigo Descrifio Ficha Valor
24125090000 Qms ltansfcn‘mcias dmimdas: a Frog s dc Educaw 15 0W
24125091000 Cum mnsrcréncms desunadns 111 Plugs de Talmudic - Princiral 15 000.00
24125091001 Oulrus 1mml'crénc1as dcsunadm: n l’rog 5 dc Edumwio - FUN'PAES- Aqulsiw‘m d0 Ombus 141100141 5 000.00
24125091004 Gun-as trnmfcrencias desLinadns u Prag.s d1: Educagio - FUNl’Al-IS- Aqu1s Van pnm 'l'rnnsponu 51100.00
24125091999 Calms umsfcléncios dnhnodns I Frog 5 do Educagfio - Principal 5 000.00
24140000000 Tnnsferénoins dc Convi'nlos da Uniflo e do suns Enlidadcs 7 000.00
24149900000 ()uuas Tnnsfuéncias do 01mm“ dn Uniio 0 do Sum Entidadcs 7000.00
24149901000 Gums Tmmfcrérwms d: Convénios dz Uniio c dc Suns Enndados - Principal 7 000,00
24149901001 Oulms Transf dc Com/6111011 d: Umfio 0 dc Sun»~ 13111. - Convémo N" 900924/2021- Construqflo dz: 1’11:u 5 000.00
24149901999 Uutrns 'l'ransf moms dc Convémos da Unmo 0 d1: Suns Enududcs - Principal 2 000.00
24200000000 Tmsfaéncias dm lodos a do Dimilo Federal 1: dz suns liniidadzs 62 000.00
24220000000 'l'xansl‘créncxas dc Gonvénios dos Emados c DF e do Suns Fmidndcs 5.000.110
24225100000 Transferénoms do Cmvénios dos Enudos destined“ a ns  dc 15010000610 5 000.00
24225101000 Tmnsferéncms dc Convénics dos Estados destinudns 0 P101: 5 dc Educacfio - Principal 5 000.00
24290000000 ()uu'ns Tmnsf d1: Rec dns Esmdos 57000.00
24295100000 Translufmomx dv Rm. Deflmados a Frog 5 d: liducacilo 21.000.00
24295101000 l'mnsferéncias dc Rec. Dmmados :1 Frog 5 dc Hducaqfio - Principal 21.000.00
24295101001 immfcrm'icms Fundo Munmpnl dc 15111031950 lnl‘lnlil- FMHI- 1'UNI’AES< Ref Ampl. Creciv: cuflruohus 5 000.00
24295101002 Transfewmm Fundo MunicipaI Educ. Infanhl- FUNPAES- 3111011121 Micmg Hang filelnca EMEF Am: Amuio 10 00000
24295101003 ()mms lrunsfuri'ncias. desunndns 1.1 Frog 9 :11: 1-‘ducuqflo - FUNPAES- Mobillzm MI'F Fugnno 1 (100.00
24295101007 Tmnsferéncias dc Rec Dcsmmdns n Frogs dc 131111000110 - SFDU X PROHT 5 000.00
24299900000 0011115 1‘mnsf 01: Rat. dos Esmdvs 36 000.00
24299901000 ()ulxas Tmnsf. dc Rec. dos Esmbs - Principal 30000.00
24299901001 Outta: Tnmsf. dc.- Rec dds hsudos - Fundo do Assist/5mm Social - Clmslrucao do CRI‘AS 5.000.00
24299901003 Oulms Transl‘ d: Rec dos Esmdos - Cmflruqid do Cans Popular“ - $15131 lRB/FFl [AB 1 000,00
24299901004 Ouu'n: 'l'mnsr' dc Rec dos Fsmdos - Convénio N‘1033/Z02 URB- 1)rcnz-gcm c Pimmcnlhcfin S Fumilx 5 000,00
24299901007 01111115 '1 1111-151”. dc Rec. dos Esmdos - Progr dc Coinv Fundo 11 1-undo- Esmgx‘m Ferrov du Mnlildu- Uh! 5 000,00
24299901003 0mm Transf d: Roc dos Esmdos — nn do Comv. Fundo 1: Fundo- Estaqfio Furov do. Mnuldc- 121;) 5 000.00
24299901009 ()ulms 'l'nmsf do Rec dos Esmdos - Pray d0 L'mnv Fundo a Fundo- 13593950 Ferrov do MHIIMB - M0 5 000.00
24299901999 0mm! '1'nunsf dc Rec dosl‘lsmdos ~ Pnncnpal 10 000.00
Tm! do  Ma: - 96.944.000.00

95100001100000 Déducflo FUNDEB - Rcccllnj Current»: (9.944.000.1111)
9517000000000 1):d FUNDEB - Transfgrénmas Commas (9.944 000.00)
9517100000000 Dcducao F l  lNDliB - '1'mnsfa'éncms do Umfio e dc suns Knudndcs (4 704.000.0111
9517110000000 Dedu‘fio FUNDEB - Traml'. Down 1 dc Pwucipngao m Rmeita da Umio (4 704 000001
95171 15100000 Dedufio FUNDEB - Cola-Pane do Fund» dc l’zlnitipadm dos Municipios - FPM (4 700 000.00)
95171 15110000 Dating-:10 FUNDEB - Cola-Pam: do Funds dc Punicipuqnu dos Municipios - C010 Mcnwl (4 700 000.00)
95171 151 11000 Dcduqno FUN'D‘EB - Dedugllo FUNDEB < Com-Pam: do 1"m dc Pnrlicipngfio dos Municlpxos - Cola Mensa] - (4 700 000.00)
95171 15200000 We FUNDED - com-Pane do lmposli: Solm: u Propriedndc Territorial Rum (4  000.00)
95171 1520i000 Dcdugflo I-UNDEB - Deducfia FUNDl'lB - Com~Purw do Impnslo Solm: a l’ropnedadc 'l'ernlonnl Rum! - Pun (411011.110)
9517200000000 Deduqio PUNDEB - Tmnsfuéncins dos Elmdos e do Dmmo Fudnml e do suns Enridndw ($240,000.00)
9517210000000 Deducio FUNDED - aclpacio m Remit: dos Fslados (- listrilo Federal (5.2 10000.00)
95172150001100 Deducic HINDI-113 - Cote-Puma d0 ICMS (4.500 (100.001
9517215001000 Dcdueio FUNDEB - Com-Pam: d1) ICMS - Principal (4 500.000.00)
9517215001001 Deduwio FUNDEB - Dcduqilo FUNDEB - Com-Pam: do ICMS (4.300 000.00)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

1‘ ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01
ANALITICO DA REC  EITA _
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2024

Cédigo Descrifio Ficha Valor
9517215001002 Dcdu¢ilo FUN'DEB - Dcdulpflo FUNDEB - Cola-Pam: do 1CMS -Flmdnp (200 000,00)
9517215100000 Dcduqfio FUNDEB - CmmPanc do IPVA (600 000.00)
9517215101000 Dcduefio FUNDEB - Doduofio Fl TNDEB - Cou~Parln do 1PVA - Pfinclpnl (660 000.001
9517215200000 Doducfio FUNDEB - Com-Pm: do IPI - Munic1pios (50 000.00)
9517215201000 W0  l-U'NDEB - Dedugflo FUNDED - Cota~1’am do 1P1 - Mummprm: - Pnncipul (50 000,00)
9517290000000 Deduwo FUNDER - Outras Tmmf dos Esmdos c Dismlo Federal (30 000,00)
9517295300000 Deduqfio FUNDEB - Com-Pane do Trausferéncia dn Compmsaqfio amcira dns Pcrdas com Anecadacfio d: (30 000.00)
9517295301000 Dcduch FUNDEB - fl“  FUNDEB - Cola-Pane da Tnnsfm’mcia dn Compensmfio Fummeira dns Pads“ u (30000.00)
Total d: MI: $.94lflflflV00
Tom! daMLiquidl: 87.000.000.00

E&&L Conlabllidada Pfiblica Eletrdnica Cantabilidaie [Mb/1m Eleminma [S] Pay 9 of9 E&&L ('onlabilrdndc Pfib/icu Elzrm‘nim I’mdugfies de Sbflwarc LTD!

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 36003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



i PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
, SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
- at ESPIRITO SANTO

27.142.§86/0001-01
ANALITICO DA DESPE SA
ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2024

d igo  l Dexcrifio a tc  dc Recurso l 1‘75 | Ficha I Valoy

'(mm 1 001 - 01mm MUNICIPAL
Unidlde I 1101 - CAMARA MUNICIPAL

001001.0103100012.001 - MUNUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL

31900400000 - CON'l‘RATACAO 1’1 )R THWO DETERMINAIX) 150000000000 - RECURSOS NAO VINCUIADOS DE IW()S'1'( )S 13 'I'IWSITIiRIZTNCIAS DE lMl’OS Fiscal 0000001 600000.00
31901 100000 — VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 150000000000 ~ RECURSOS NAG VINCULADOS DE 1MP( )S'l'( )S E '1'RANSFI‘RENCIAS DH WVS’ Fiscal 0(X10002 900000.00
31901300000 . OERIGACOES PATRONAIS 150000000000 - RECURSUS N710 VINCULADOS DE IMPOSTOS H 'l RANSFERENCIAS DH IMPOS Fiscal 0000003 400 000.00
31909100000 — SWIENCAS IUDICIAIS 150000000000 - RECURS( )3 NIH) VINCUIADUS DF IMP()ST( )S E TRANSFERENCIAS DE IMP( )S l-lscnl 0000004 40 000.00
31909200000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANI'ERIORES 150000000000 - RI‘CI IRSUS NAG VINCULADOS DF IMPUS N )S 11 FRANSI’FRENCIAS DE IMPOS haul 0000005 5.000.110
33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 150000000000 ~ RhCU'RSOS NAO VINCU'LADOS DE IMPOSI'OS 1‘2 FRANSF ENCIAS DE IMI’OS' Fiscal 0000006 50 000.00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - RECURSOS NAO VINCU'LADOS DE IMPOSTOS E TRANSIT NCIAS DE [MI’OS' Fiscal 0000007 150 000.00
33903300000 - PASSAGENS 1-1 DESPESAS COM LUCK )MOCAO 150000000000 - Rl'LUR SOS NAG V1NCUI.A1)OS DE 1MP( )5103 E TRANSFFRLNClAS Db IMPUS Fiscal 0000008 30,000.00
33903600000 - OU'I'RUS SERVICOS DE TERCEIRDS - PESSOA FISICA 150000000000 - RECURS‘ 75' NN) VlNCl ILADOS DE IMPOS'H )8 E TRANS}?— ANL‘IAS DI". 1MP( IS l-Iscul 0000009 100.000.00
33903900000 - ()UTROS SERVICOS DE TERCEIROS-FESSOA JURDICA 150000000000 - RECURSUS NAG VINCULADOS DE IMPOSTOS E 'I'RANSFERENCIAS DF. IMP( )S' fiscal 0000010 400 000.00
33904000000 - SERVICOS DE I'ECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO - PESSOA JURID 150000000000 - RECURSDS NI-IO VINCULADUS DE IMPOS IDS H IRANSFERENCIAS DE IMPUS haul 0000011 100 000.00
33904600000 » AUXILlO-ALIMENTACAO 150000000000 - R11CURS< )S NAO VINCULADUS DP. 1M'l‘( )STOS F. TRANS171 'RENClAS Dl‘? lMl’OS' Fxscal 0000012 66000.00
33904700000 - OBRlGACCl-IS TRIBUTARIAS I". CONTRIBUTIVAS 150000000000 - RECURSOS NAG VINCULADOS DH IMPOSTOS 1-3 TRANSFERENClAS DH lMPOS' Flscul 0000013 2.000.00
33909100000 . SENTENCAS JUDICIAJS 150000000000 - RHIURSOS NAO VINCULADOS DH1MPOSTOS I: mANSI-TRENCIAS DE IMPOS' 17131211 0000014 2.000.00
33909200000 - DESPESAS DI: EXERCICK )S ANTERK )RES 150000000100 - RbCI IRS! 18' NA() VINCI ILADOS Dl' 1MP! )ST( )S 11 TRANSFBfl-ZNCIAS DP. IM}’( )5 1 Neal 0000015 12000.00

. INDENIZACOES E REST [Tl 1166155 1500111000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOS'R )S E TRANSFERENCIAS DF. IMPOS Flsml 0000016 3 000.00
Total PmWAIivi-hdc: m‘ooo‘oo
001001.0103100013.002 - REFORMA E AMPLIACAO DAS INSIALACOES DA CAMARA MUNICIPAL

44905100000 - OBRAS E INSTALACOES L50000000000 - RECI IRSOS NAG VINCU'LADOS DE IM'POSTOS E TRANSFERENCIAS D15 lMT’OS' I Fiscal 1 0000017 450 000.00
Total Projeto/Atividadc: 450,000,013
001001.0103100013.003 - AQUISICAO DE VEICULOS EtEQUIPAMENTOS PARA O LECISLATIVO MUNICIPAL

44905200000 - EQUIP/\MEN'IO E MAI'ERIA]. PERMANENTI‘ 1 150000000000 - RECURSUS N710 VINCI ILADOS DE IMPOST( )S F. TRANSI'HRENCIAS DE W )5 1 Fiscal 1 0000013 190 000.00
Total ProjctolAtividadt: 190.00v
Total Unldmlc: 3.500.000.00
Total Orgio: 3.5000000»
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SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
3* ESPIRITO SANTO

27.142.§86/0001-01

fi
t

PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES

ANALITICO DA DESPESA ,
ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2024

Cédigo I Dumrkio Fume dc Rec-mo I [us I rm I w,"

organ om - GABINETF. no  FREFEITO
Unidadc 001 - GABINETE D0  PREFEITO

010001.0412200022002 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

31901 100000 - VENCI'MENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 150000000000 - RHCURS( IS NAO VINCUIADOS DE IMPUS [OS E TRANSFERI'NCIAS DIE IMPOS' Fiscal 0000001 270000.00
31901300000 - (BRIGACDFS PA l'RUNAIS 150000000000 - REUURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOS'I'OS 11' TRANS ' CIAS DF IMPOS' Fiscal 0000002 52 000,00
31909100000 - SENTENCAS .IUDICIAIS 150000000000 - RI-CURSOS NAG V1NCULAD( )8 DE IMPUSI’OS E FRANSFI CIAS D11 lMl’OS’ Fiscal 0000003 100 00
31909200000 ~131£SPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 150000000000 - RECURSUS NAG V1NCULAD( )5 DE IMPOSIOS F. I‘RANSFI 7NCIAS DP. IMIK 15' Fiscal 0000004 100.00
33901400000 - DIARIAS - PESSIML CIVIL 150000000000 — RECURSUS NAO VINCUI.AD( )5 '31-. IMPOS'IOS E IRANSFERENCIAS DE IMPOS Fiscal 0000005 36 000.00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 ~ RECURSIIS NAI) VINCUI ADUS DF. IMP( 15105 11 IRANSFERENCIAS DE IMPOS' Hual  0000006 110000.00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 172/100000000 - 'l‘RANSl .RIENCIAS DA UNIAO REFEREN'I ES AS I’ARTICII’ACOES NA EXI’I 1111/ Fiscal 0000006 25 000,00
33903600000 . ()1; PROS SERVIC< )3  DE TERCEIROS . PESS( )A FISICA 150000000000 - 111031110505 NAU V1NCULAD< 18 DE IMI‘OS'I S F l‘RANSl-‘l-IRJ’INCIAS 131-2 1MP( )5' Fiscal 0000007 1 000,00
33903900000 - OU'I‘ROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 150000000000 - RFCI 111509 NAO VINL'ULADOS DE IMPl )S'I'OS E IRANSFERENCIAS DP. 1W )3’ Fnsml 0000008 85.000.00
33903900000 - 01mm SERVICOS DE TFRCEIRUS~VFSS( )A JURIDICA 1720000000.? » lRANh’Fl-‘IKENCIA9 DA UNIAO REFERENI'ES AS PAR‘I IL‘IPACDES NA I-XFU )RI Fiscal 0000008 5 000.00
33904 100000 - CONFRIBUICOES 150000000000 - RECURA‘ N NAO VINCULADOS DI; IMPOST< )S I-. IRANSFIEREI‘ICIAS DE IMPOS' Fiscal 0000009 100.00
33904600000 - AUXILIO-ALIMENTACAO 150000000000 - RECURM 7b NAO VINCULADOS DE 1MP1191‘OS E I'RANSFIRENCIAS DE IMPOS' I’lscnl 0000010 10 000,00
33904700000 - OBRIGACOES I‘RlBUTARIAS 1: CONTRIBU'IIVAS 150000000000 - R1101 TRSUS NAO VINCULADOS D13 1MP()S'1‘( )5 E TRANSFERENCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000011 100.00
33%19200000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 150000000000 - RI'CI IRSOS NAG V'INL‘I ILADOS DE IMPO§T( IS E TRANSFERENCIAS DP. IMP( )5' Fiscal 0000012 50000
44905200000 - EQUIPAMENTO .1" MATERIAL PERMANENTE 150000000000 - Rl-L‘URSI )9 NA() VINCIILAIXE DF IMPOSTI )S E TRANSFERENCIAS D17 lMPO" Fm]  0000011 $00.00
44905200000 - EQUIPAMENTO 15 MATERIAL PERMANE'N'I’E 1 I - TRANSI‘ERENCIAS DA ” l  1 REFERENTES AS PAR l‘ICII’ACCES NA EXP” )Rl 1’m 0000013 $00.00
Total Projcto/Aflvldndc: 515,900.00
010001.0412200022.003 - MANUTENCKO DAS ATIVIDADES DA COORDENACAO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO D0  MUNICIPIO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - RECURSOS' NAG \’D\ICUI.AD()S DE IMPOS 1‘05 E TRANSFERENCIAS DE [MN )s’ Fiscal 0000014 10000
33903600000 - OUTROS SERVICUS DE IERCE‘IRLS - PESSOA 171$c 150000000000 - RIL'URSUS NAO VINCUIADOS DE IMPOS l‘( )S E IRANSFBil-JNL‘IAS DH IMPUS' Fm] 0000015 10000

' - OUTROS SERVICOS DE lERCEIROSyPESSOA JURIDICA 1 - 16431111505 NAG Vl'NC U1 ADOS DF 1W )S'l‘( )S 1-1 TRANSI¢$RENCIAS ”11 IMPOS' Fiscal 0000016 10000
Total Projcto/Afivldnde: 300.00
010001.0412200022.005 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA OUVIDDRIA MUNICIPAL

33901400000 - DIARIAS - PESSUAL CIVIL 1500111000000 - RECURSUS NAG VINCULAD( )8 DE IMPOSTOS E TRANSFERI'ZNCIAS DE [MR 15' Fiscal 0000017 10000
33903000000 . MATERIAL DE CUNSUMU 150000000000 - RECl JESUS NA“ VINCULADOS DP. 1MP( )S'I‘OS E TRANSFERENCIAS DE [MIKE Fiscal 0000018 100.00
33903600000 -OU1’ROS SERVICOS DE TERCMROS - PESSUA 1’15c 150000000000 ~101CURSOh NAO VINCULADOS DE LMPOblOS E IRANSFI‘IRENL‘IAS DE 11/1131 )3 Fiscal 0000019 100,00
33903900000 . ou'mos sag/[cos DE rERCEmos.PESS<)/\ .11 IRIDICA 150000000000 - RECURSOS NAG VINCULADUS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOS' 11s 0000020 10000
44903200000 . EQUIPM/[EN'I‘O 1.1 mum“ PERMANEN'I E 150000000000 ‘ RFC! IRS! >5 NAO VINCULADOS DF. 1MPOST( )S E TRANSFERFZNCIAfi DI“. IMPOS’ 1:150:11 0000021 100,00
Total iualAtividIdc: 500.00
olooomnzzooozuss - COORDENACAO DE ASSUNTOS TRIBUI‘ARIOS DE [NTERESSE MUNICE’AL - CATRIM

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMU 130000000000 - RFCURSOS NAO VINCULADOS DF. lM'l’OSTOS 13 TRANSFERENCIAS DE IMPOS’ l-‘iscnl 0000022 100,00
33903600000 - OUTROS SERVlCOS 13F TFRCEIROS . PESSOA 1:153:A 150000000000 - RFLURSUb NAO VINCllL ADDS DE IMPOSTOS E I‘RANSFFRFNCIAS 1,111 1MP< 115’ 17150111 0000011 100,00
33903900000 - OUTRUS SERVICI )3 DE IERCFJktfi-PESWA JURIDICA Hometown ~ RECURSOS MAL) VINCUIADOS DE I'MP<)ST( )S E TRANSFERPNCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000024 10000
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANBI'I‘I“. ISOUIXXWOG - RECURSOS NAU VINCUI.AD( 18111-1 IMPOSI‘OS E ‘I'RANSFERENCIAS DE IMPOS' Fisml 0000025 1.00.00

Total ietalAfividadc: 400,00

E&&L C ‘ "' ’ ’ Pu'hlica "' ' ‘ ' l’fiblim “' ’ [S] Page 2 0/63 E&&I. (‘nnmbllrdade Pnblicu Eirnw'nlm I’rmhrgoev d: Sofiwarc LTDJ

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 36003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CON SOLIDADO (RREO/DCA)

A;  ESPIRITO SANTO
‘ 27.142.§86/0001-01

a"! ANALITICO DA DESPESA’
ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2024

Cddigo I Dmcflgio TFonu dc Recurso | 575 I M: I Valor

0pm | 010 - GABINETE DO PREFEI’I‘O
Unidnd: I 001 - GABINETE DO  PREFEITO

010001.0411200022J88 - MANUTENCKO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO DE SEGURANCA 1,031.4c
33903000000 . MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - RECURSUS NAG VINCULADOS Db M05105 1% niANSlz'l-IRE‘NCIAS DE 1'MP( )S F1scul 0000020 10000
33903600000 - OUI‘ROS SHRVICOS DP ‘I‘ERCEIROS - PESSOA FISICA 150000000000 — RECURSOS NAG VINCULADOS DE IMPOSTOS E '1 RANSFh'Rf-‘NCIAS DH 1WUS 140121 0000027 100.00
33903900000 . OUTRos smvums or: 'I'ERCFJROS-PESSOA 1111:113c 150000000000 - RECURSUb N110 VINCULADOS DF. lMPOS'lOS E TRANSFhRENCIAS Db lMPos Flsall 0000028 100.00
44905100000 - (ERAS F INSTALACGES 150000000000 - RFA‘URSOS NAG VINCULADOS DF l'MIPOS'fi 18 H TRANSFt-ENCIAS DE IMPOS Fiscal 0(1)l 100.00
44905200000 . HQUIPAMEN 11)}; MA'1 ERIN, PERMANENYE 150000000000 - RECURSUS NAO V1NCULAD< )5 DE IMPOSTOS 13 'I'RANSFERENCIAS Dl-I IMPOS' Fiscal 0000030 100.00
Total  ProjctolAtivifladc: 500,00

010001.l22193 - MANUI'ENCXO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA D0 CONSUMIDOR
13903000000 - MATERIAL 1J1: CONSUMO 150000000000 - RECU'RSOS NAO VINCULADOS DE 1MP< )ST( )S 11' 1W5F1€R1§NC1AS DE IMPOS' fiscal 0000031 100.00
33903500000 . (um-Rog SERVICOS DE TERCEIROS . PESSUA FISICA 150000000000 - RJ-CURSUS NM) VINCULADUS DE IMPOS’1‘( )s 13 TRANSFFRENCIAS DF, IMPOS’ Fucul 0000012 10000
33‘103900000 - 0UTR( )S fili'RVICOS DE TERCEIROS-PFSWA JURIDICA 150000000000 - RECl 111005 NM)  VINCULADOS DE 1MP()S'I'( )S F. TRANSFERENL 1A3 D1: [MK )5’ Flsum 000003? 100.00
44905100000 - ()BRAS 13 XNSTALACOES lSOOmOOOOO - RHCI IRS( 18 NAG VINCULADOS DE IMP( )STOS E IRANSFFRII‘TNCIAS DE IMP( 15' 1:151:11 0000034 100.00
44905200000 - mmPAMENTo L‘ MATERIAL PERMANENTI: 150000000000 — RECURSOS N110 V1NCULAD( )8 DE TMPOSI 05 E TRANSHiRI‘ZNCIAs DE 1MP( )S' Fh'cal 0000035 [00.00
Total  ProjctolAfivldadc: 500.00

Tm] 01.01.42: “s

[3&d - - ' Pfiblica ' ' ‘ L I '  I 4 public” I "  . [S] Page 3‘ 0/0.; E&&I. Cantabilldmle Pub/ion Elsi/11:11:10 Prmhxum- Ala .S‘a/Iwaro LTD!
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Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 36003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



* SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
. ESPIRITO SANTO

27.142.§86/0001-01
f ANALITICO DA DESPESA,

ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

Ct'nlip irkio .onu dc lacuna 1:15 I Ficlu I Valor

Orgio 010 - GAEINETE D0 PREFEI'I‘O

Unidmle 003 — FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

010003.0618200131010 — COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

31901100000 — VENCIMENTOS E VANTAGENS F1XAS - PHSSOAL CIVIL 150000000000 — RFCIIRSOS NM) VINCULADOS DE IMPOS'I‘OS E l'RANSFERENCIAS DF. IMPOS' Fiscal 0000036 10000
31901300000 - GERIGACOES PATRUNNS ISODIX1000000 - RFEIMISLXS NN)  VINCI ILADOS DE IMPOS 1‘( )S E '1 RANSFBRENCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000037 100.00
33901400000 - DIARIAS - PESSOAI. ClVll. 150000000000 - RECI IRSOS NAO VlNClTLAl)OS DE lMPOS 1‘( )S l", l'RANSFl-lRE‘NClAS Dll IMPOS' FISCul 0000038 1 500.00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMI) 150000001000 - RFCI [Rub NAL) VINCULADI)8 DE IMPOSTOS E ‘I'RANSFERENCIAS DE IMPOS’ Fiscal 0000039 2 00000
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE niRCEIROS . PESSOA FISICA 150000000000 - RECU'RSIE NM) VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFI-‘RFZNCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000040 2 000.00
33903900000 - ()U I'ROS SERVlCI )3 D1" Tl-IRCEIROS-PESSI'M J'URlDlCA 150000000000 - RHCURSOS N510 VINCULADOS DE lMPOSTUS H 'l'RANSl" RENCIAS Dl‘I IMPOS‘ FISCHI 0000041 1.000000
3390470001!) - OBRIGACOES 'I'RIBU'I'ARJAS F CONTRIBUTIVAS 1500mm - RFC‘I 41505 NAG VINCULNX )5 DE IMPOST( )5 1i ‘1 W51- ERENCIAS DE IMPOS Fiscal 0000042 500410
44905100000 - OBRAS E INSTALACOES 150000000000 — RECURX‘OS NAG VlNCUl,ADOS DE 1MP( )ST< )S F lRANSI-‘IiRENCl/IS D1: IMPUS l-iswl 0000043 500.00
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENm 150000000000 - 1’ :LURSOS NAG VINCULADOS DE IMPUS'I'OS ll TRANSI'ERENClAS DE IMPOS Fiscal 0000044 1 000.00
44906100000 - AQUISICIXO DE lMOVElS 15'KJM‘000000 - ICURSK )5 NM) VINCULADUS DE lMFOSl ()S 12 ”IRAN. ERENCIAfi DE lMFOh Fiscal 0000045 $00.00
Total Punjab/Amman: 9.100.110
010003.0618200132Jl9 - ELABORACRO E INIPLEM'ENTACAO D0 PLANO MUNICIPAL DE REDUCAO DE RISCOS

33%3600000 - ()UTROS SERVICOS DF '1 la'RCEIR(;s - PESSI )A FISICA 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DH [MPOS 1‘08 1-: '1 RANSFERENCIAS 1J1: lMPt )5 Fiscal 0000046 1 000.00
33903900000 ~ ()UTROS SERVICOS DE TERCFIRCE-PESSA )A 11 JRIDICA 150000000000 - RECURSkb‘ NAG VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOS Fiscal 0000047 '10 000.00
44005100000 - ()ERAS E [NEAL/«(36145 150000000000 « REL l JRSOS NM) VINCULADOS DE 1MP( )ST( )S E TRANSI'FRENCIAS DL lMPI 15’ Fiscal 0000048 1 00000
4415200000 . EQUIPAMI-INTO L' MA'l L'RIAI. l’lRMANEN’I‘F 151W - RECURSOS NAO VlNClJI ADDS DE IMPOSTOS F, TRANSI‘ERFNClAS Dli lMl’US' Plscul 0000049 $00.00
1‘a ictolAtivldade: szsoom
010003.0618200132114 - ELABORACAO E IMPLANTACRO D0  PLANO MUNICIPAL DE REDUCKO DE RISCOS

33903000000 - MA FERJAL DE CONSUMO 150000000000 - RECURSDS NAU VINCUllAlXLS DE 1MP{)ST()S lZ IRANSlTliRFNCIAS D11 1MP()S' Fiscal 0000050 500,00
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERC} [ROS - PESSOA 1‘15c 50000000000 - RFCURS( )5  NA() VENCI ILADOS DE [MIX )S'l OS I‘. I'RANSFHRENCIAS DH IMPOS Fiscal 0000051 1 000.00
33903900000 - QU'I’ROS SERVICOS DIE TLRCEIROS-P .551 )A .ll l'RlDlCA 1 — RECURSOS NAO VINC’ULADOS Dl-I IMPOSTOS 1‘3 TRANS”: WAS DE IMP“? Fiscal 0000052 2 000.00
Total Frojcm/Atividadc: 5.500410

010003.0618m0131215 — ATENDflVIENI‘O AS DEMANDAS EMERGENCIAIS DA DEFESA CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO ISODLWOO - RFCURSOS N710 VINCI W18 DE IMPOSTOS l-Z FRANSH-‘RFZNCIAS DE IMPI 16' Fiscal 0000053 1 000.00
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCF1R< )S - PESSOA l-‘lSICA 150000000000 ~ RECURSOS NM) VINCUIADOS DH IMPUSTOS 141 IRANSI‘ RENCIAS D13 IMPOS 1"Escul 0000054 1000.00
_, - OUTROS SERVICOS DF. 'IERCEIROS-Pl-ZSSOA JURIDICA 150000000000 - RECURSUS N510 VINCULADOS DE IMPOSTI IS F. 'IRANSFI'RENCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000055 1 000.00
Ton] ProjcmlAtlviétde: 3.000.110

Total Unldadc: 48.200.00

TonI 611510: smoum

E&&L 1," ‘ "“  J I’I3blica . ‘ <‘ A '1 4 I‘ll/21.x “ [S/ [’03: -/ q/ d? EAR” (‘anluhrl’izlade [’Iihflm Elelrdmca Producdm dz Sa/a-c £7721

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 36003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



SICONFI' - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
. . ESPIRITO SANTO

27.142.086/0601-015’ ANALITICO DA DESPESA_
ORCAMENTO no EXERCICIO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

Cédigo j 3251:6950 I Fm": 11-.- Realm l 171s I rm ‘ v31."

01:50 A 020 - cormzou: INTERNO
Unidade | 001 . CONTROLE INTERNO
020001.041240002200-1 - MANUTENcAo DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA GERAL
31901100000 - VENCIMFNTOS 13 VAN‘l'AGHNfi FIXAS _ Pfiss‘)AL cwn. 150000000000 — 1210111000 Nim v1 140111011300 1)1-; 110005103 11 rIMNSFFRENcIAs 1111 [MW 10' Fiscal 0000050 130 000 00
31901300000 - OBRIGACOES PATRONAIS 150000000000 — Rheum )s 11:10 VINCULAIX 15 1:11: IMPUST( )5 1-. 1mmmmf-zmms 01-: 1M1=< 15 1715001 0000057 25 000.00
33901400000 - 131mm - PESSOAI, crvu. 150000000000 - RIK'URSlR NAO v1Nc111./\D0s DE 1MPns ms E rRANSFFm'zNCIAs DF. 1101 15' Flscnl 0000058 6 000.00
33903000000 - MATERIAL 131'; comma 150000000000 - CI 11:51 15 NM VINCULAD< )5 131-: IMPOS 1 us 1-‘. TRAN. {Farm/15 DI: 1MP< >S' 13150111 0000059 500.00
33903500000 - ()UTROS SERVIC< 10 D1: macaw 1s — 171-1530». l-‘iSICA 150000000000 - RECURSOS NAO v1Nc1 11411305 DE llvnmros 1-: l'RANSFhRBNClAS DE IMPOS' Flscal 0000000 1 000.00
33903900000 . 01111205 sERv1cos n15 TERCEIRm-PESSUA 1111:113c 150000000000 - R1-.cl 11151 10 Mo VINLUIADOS 131-: 1MP! 1S1 0.5 1-' [RANSFERENCIAS D1: IMP( )s fiscal 0000001 112 000,00
33904600000 - AUXHJQALXMENTACI-m 150101000000 - REL" 112.5115 NR0 VINCUIADOS D1: IMPOSTt )s 1-' 'IRANSFERE'NCIAS 1x; 1W )5 F1500] 0000002 3 500.00
33904700000 - ()BRJGACOES TRJEUTARIAS 1-: CONTRYBUTIVAS 150000000000 — REC} 11m )5 11.710 v1NcU1 ADDS 1.111 1101:0511 >5 1-: ”IRAN. RENL‘IAS 131-; 11/1005 1mm 0000003 500.00
14905200000 . EQWAMEN-ro 1: Min-mum PERMANENT}? 150001000000 - R1 1111123119 Mo VINC'ULADOS DI: 1Mlmms 1: TRAN. RfiNcms 111:. WM 13' F0011 0000004 3 000,00
Tanl ProjetolAtlvMa-ic: 131500410
Total Uni-hue: 107500.00
Ton] Organ: 187.500.00

E&&I, dallldrilidarle Pfiblwa Iileminiw (‘onm‘nlmade Pu'bllm Eletm‘nica [S] Page 5 0/ (1.1‘ 130K140]. Poll/01121114112410 Pub/mu Elwrriuim P1011110010 zlv .S‘a/Iu are 1.773.!

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 36003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
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ESPIRITO SANTO
27.142.§86/0001-01

(,3 ANALITICO DA DESPESA

4

ORCAMENTO DO EXERCiCIO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

Cr'ulig: 1 Ducrkio Fonle ule Rmm L 1.75 l FidlIT Valor

firm 030 - PROCURADORIA GERAL
Unidndo 001 - PROCURADORIA GERAL

03000132116100.1120“ < MANUTENCKO DAS ATIVI'DADES DA PROCURADORIA GERAL DO MUN1C1P10

31901 100000 - VHNCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C1V1L 150000000000 - RHCURS‘ )S N110 VINCULADOS DE MOS“ 15 E IRAVSPERENCIAS D11 IMPOS 115631 0000065 390 000,00
31901300000 -()BR1(1AC(§1€S PATRON/05' 150000041000 - R15 11RS( )5 NA!) VINCULADOS DE IMPUSI OS 1LTRANS1' ‘ ‘ CIAS DP LMPDS l'lscal 0000066 85 000.00
33901400000 ~ DIARIAS - PESSOAL CIV IL  150000000000 - URSOS N;\() VINCI ILADUS D11 IMPOSTOS E TRAN. NCIAS DE [NIPOS' 1710311 0000067  1 000 ,00

33903000000 - MA'I E'RlAL DE CONSUMO 1500(XX1U001K1 - RECURSUS NAG V1NCULADOS DE 1MP( )ST( )S E TRANSPERI‘ENCIAS D1: [MP( )5 Fiscal 0000068 100.00
33903600000 - OUT-ROS SmWCOS DE TERCEIROS - PE‘SI 1A HSICA 150000000000 - R11" 111305 NAG VINCULADOS DE IMPOS'U )S H '1 RANSH‘IRFNCIAS DE [W 15' Fiscal 0000060 30.000.00
33903900000 - 01 1'1 ROS SERVICOS DE TERCEIRUS-I’HSSOA IURIDICA 150000000000 < RFL‘URSOS NAG VINCX TLAD( )3 D1", IMPOS’N )S 13 TRANSFHRE'NCIAS D1": 1MP( )S' Fiscal 0000070 8 000,00
33904600000 - AUX1L10~ALIN11§NTACAO 15000000‘X100 - RHCURSOS NAO VINL‘U1 ADDS DF IMPO§T03 Ii TRANSFHRENCIAS DH IMP( )S’ Fiscal 0000071 25 000.00
33904700000 —()13RJGAC6ES TRIBUI ARIAS E C(FNTRIBUTIVAS 15000000(X10(‘ - REC1 IRSOS NAG VINCULADOS D1: 1MP( )ST( )S E TRANSPFRENCIAS DI‘. [MPUS' fiscal 00000"; 1 000.00
33909100000 - SENI'ENCAS JUDICIAIS 150000000000 - 7C1  YRSOS NAG VINCI ILADOS D15 1MPOS'1'US E '1 RANS1‘1‘1RENC1AS DIE 1M)! )8 1713610 0000073 20 000,00
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTH I - RECI TRSOS NAG VINCl 1LADOS DI: IMPOS'I ()S F. TRANSH-KGE'NC1A8 DH [W )S' Fm! 0000074 3 00000
Total ProjeiolAtivilhdc: 561100.00
Total Unidadc: 563.100.1111

Tomi 0-91»: 563.100.1111

EJM‘]. ( ‘  ' ' ' Pxéblica "' ’ ( ‘ ' ' ‘ ' Pub/ma " [8/ Par 6 Ul'63 Edi ((-12 (‘zmmhll'k/adr Pxihlim [Ur/HMIL‘H Prozlmrfiufi LII-1510,5911"? [.77). l

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 36003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
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SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.§86/0001-01
ANALITICO DA DESPESA’
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

Cddigo I Dmrigzm Fontc 11¢ 12mm I F15 I 113113. I V310,

él'gio I 11-10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINn‘RAcAo — SEMA
Unidadc I 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINITRAcAo . SEMA
04000104122000221007 — MANUTENcAo DAS ATXVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMNSTRAc/So
31900400000 - CON112A1A¢A0 P012 '1 121/110 131711712101m1 150000000000 - RECURSOS NAG VINCULADOS D1: 11112051115 1: TRANSFERENCIAS D1: 1W1)? Fiscal 0000075 10000
31001100000  . VENCIMt‘US 1:, VANTAGENS FIXAS . 120550711 c1v11. 150000000000 . 12 c11Rsos NA0V1NCULA1105 1 MP( 151113 1: TRANS RENCIAS D]: 11/112113 115011 0000070 1430 000,00
31901300000 - 013R1GA<;('1 A1121 1NA13 150000000000 - 11123 070 1 v1Nc1 1LA11< 13 E'NCIAS DF. 1M1>1 15' 0000077 20500000
31909100000 - SEN1‘1:N<;A 11113101103 150000000000 - ”1011123113 N710 VINCULADOS 1 RENC1A3 111:. 11/112113 00000711 10000
31909200000 - DESPESAS 11 '1c1c105 ANTERIORES 150000000000 - RECURS( 13 Ni\() V1Nc11LA1103 DE IMP( 13105 1. TRANS RENCIAs D1: 11/111113 0000079 1 000,00
31909400000 - INDENIZACO s 13 12133111111003 '1‘RA15A1.1113'1AS 150000000000 - REc11R303 NAO v1Nc111.AJ10. » IMPOSTOS E 1RANS1 R1 CIAS DP. 1141203 0000080 1 000,00
33901400000 - D1A121As 42153012100111. 150000000000 - 121201112303 NAo v1Nc11LADos MPOS 1113 0000081 7 500,00
33903000000 ~ MATERIAI 111 c1 )NSUMO 150000000000 . 1211 1112303 NN) v1Ncu1.ADos MP( 15 ms  121 CIAs 111:. 11/112113 FISCdI 0000082 120 000.00
33903600000 411111203 SERVICOS DE THRCIZIROS - P1533011 171311172 150000000000 - 121101112303 N710 v1NCULAD< )s MPOSTUS RENCIAS DE 11/112113 115201 0000033 31 000,00
33903900000 - 01111203 SFRVICDS D11 11512011112031 SSOA JUKTDICA 150000000000 - 121001251 15 N70 1 v1Nc111.A11< 15 D1. 114120511 ’112ANSE1-12111Nc1As 111: 111/1103 115011 00000111 1 000 000,00
33904000000 - SHRVICOS DE TECNOLUGIA DA 1N170RMA0A0 E CUMUNICAcAo - PI-LSSOA J'URID 150000000000 . 1 CURSOS NA0 VINCULAD< 15 DE 1101103103 . 112ANsFEREN<21As DE 11/112113 1'1 111 0000035 200 000,00
73904100000 - CONTRIBUICOES CIAS 111‘ IMPOS' E11601 0000086 10000
33904600000 - AUXILI()-Al,11\/IF.N'1‘A(;AO CIAS DE 11/112113 17151221} 0000087 57000000
33904700000 —<113121<3A¢0Es'1'R111111AR1A51-1CONTRIDDTWAS 150000000000 - 1 . (.1125 111; 11112113 00000113 2 000,00
33909200000 - DESPESAS DE EXERC1'C103 ANTER10RE3 150000000000 . 1 . cIAs 111' mm 13 0000089 50000
33909300000 — mDENIZAcoEs 1. RESTI'I‘UICOES 150000000000 - RECURS()S NA0 v1Nc111.AD0s DE 1101205103 E TRANSI‘ 'R1 CIAS D1: 1101203 0000090 5.00000
14905200000 » EQUIPAMEN'I'U 1-: MAI‘HRIAL PERMANFNTE 150000000000 - RECURsos NAo VINL‘UI.AD( 15 D1: 117112051119 1: T12ANs1 R1 c1A3 DE 111121 15 1mm 0000091 235 000,00
44905200000 - EQUIPAMEN‘H 1 1-, MATERJAL PERMANENTE 172000000000 - '1 RAN. PNuAs DA “NU-M 1 IGFFRFNTILS 3 PAR 1 1c112A<;<'11'3 NA 1x111 1R1 FISCG] 0000091 2 000,00
Tota l  Projcto/Atividadc: 4471130030

040001.0412200022009 . CAPACITcAo E TREINAMENTO DE SERVIDORES
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIRUS . PESSOA 1131021 1500000110000 - 121261112303 NA<1 VINCULA] 11 13 D1: lMP< 1311 13 F. '1 RANDFERFNL‘IAS DE 1191121 13' 1150.11 0000092 10000
33903900000 - 0111 Ros SERVICOS D1: ’l‘I-LRCEIROS-PESSOA 11.1121DICA I 1511000000000 - 12101112303 NAo VINCI 11.A1)1 13 D1: 1111203103 1'. TRANSFERENCIAS DE 1M1>03 1156111 000009; 22.00000
Total Prnjcto/At Ade: 22.100.00
040001.0412200022011 - REFORMA ADMINISTRATIVA 1—: REESTRU'mnAcAo Do PLANO DE CARcos E SALARIOS E CONCURSO PUBLICO.
33903600000 - 01111203 SERVICOS DE TERCHROS . 12133011 FiSICA 150000000000 - RVCI 112303 NA0 v1Ncu1.AD113 111; 1111203103 E TRAN3EE12ENC1A3 DE [MW 13 115301 0000094 10000
33903900000 411111203 SERVXCOS DE TI-lRCEIm 13- 0A .111121111CA 150000000000 - RI;CI.JRS( 13 NN) v1Nc111.A1103 111. 111711203105 1-. '1 RANSI RENEIAS 111: 11/1121 13' 1mm 0000095 10000
T0141 Projcm/Arividadc: 200,011
040001.0412200022.160 . PAGAMENTO DA REMUNERAcAo DOS 1NATlvos E PENSIONISTAS
31900100000 1 APOSENTADORIAS D0 121123. RESERVA REMLNERADA E REFORM/\S 150000000000 - 12101112505 NAo v1Nc111 AD< 13 DE IMPOST()S E '1‘RANs11r121'-Nc1A3 111. 11711103 0000096 27000000
31900300000 - 1211193053 D0 1212125 1: DO MILITAR 150000000000 - R1 :c1112s<1s NAO VINCULADOS DE 1w<1510s 1; TRANS c1As DE 11911203 0000007 70,000.00
1010 Projcto/Atividndc: 340.000.00
040001.9999999992.012 - RESERVA DE CONTINGENCIA.

99999900000 - RESERVA DI‘. CON'I INL'xfENCIA IRESERVA DO RPPS. I 150000000000 - RECURSOD NAO VINCULA1)(.)S DE IMPOSTOD 11' ‘lRANSFlflUZNCIAS DI: KMPOS 19150111I 0000093 100 000.00 I
Tom Projcto/Atividadc: 1 100.000.1111 I
Total Unidadc: 4.932.600,00 I

E&&l1 Contahflnladc Pub/11 u Ely/nimca (”much/dude Pu'bhca [Eh-1173mm [S/ Page 7 0/63 E&&-L (‘omabl‘lidadz‘ Pub/ma 1700011110 [Wadi/cam- 111' Sojhvure 1 T111

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 36003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

. '_ ESPIRITO SANTO
; 27.142.586/0001-01

ANALITICO DA DESPESA’
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2024

Cédiga I Descridm Fume dc Rectum» I F/S I Ficha I van"

érgso I 040 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM'INXTRACAO - SEMA I
Total 0min: I 4.932.600.00 I

E&&L (‘onlabrhdade Pzibllca [flelrzim'ca Cumuhlhdadu Ptiblica Helrrimca [S/ Pug? 8 q! 63 E&& L ( 'umuhtlnlmlu MHz/mu [Elm-0mm [Um/Mme: dc Sol/ware [4771-1
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SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

27.142.§86/0001-01
ANALITICO DA DESPESA'
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2024

cadign | 1115131030 Fame .1. Realm I 1.75 l “‘"J V,“

‘Omio I 050 — SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANcAs - SEMAF
Unidade [ 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FlNAN¢AS - SEMAF
050001.0412200022013 - MANUTENCKO DAs ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
31901 100000 - VENCIMENTOS 1-. VANTAGENS FIXAS - PESS( 1A1. CIVIL 150000000000 - RECURsos NAo VINCULAD1 15 DE 1M1>11sT11s 1: FRANSFI‘ZRFZNCIAS DE [MPOS Fiscal 0000099 050 000.00
31901300000 -OBR1(?I\CGES PATRON/us 150000000000 - 1113011110113 NAo VINCULADos DE 110101 1s1‘11s 13 TRANSFERfiNCIAS 1211 IM!’( 15 11.4001 0000100 150 000,00
31909100000 - SENTENCAS JUDICIAIS 150000000000 - 1113011115110 NA11 VINCULAIX 15 D11 lMPOSl 1 15 F I'RANSFERRNCIAS 111-: IMPK 13 115011 0000101 100.00
31909200000 - 111351>115As DE EXERCICIOS ANTHRIt 112125 15011110000000 - 11110111231 1s MAO v1Nc111,AIx1s DE 1101191 115 13 TRANSFERENCIAS DE IMPOS' hscal 0000102 10000
3 1909400000 - INDENVACK'IES 13 111191c135 TRABALIIISTAS 150000000000 - 111011113115 NAO VINCIIIADos DE 1MP11S'11 1s 1-: TRANSFFRFZNCIAS DF. 110112119 1:151:11 0000103 100000
33901400000 - DIARlAb - PESS( 1AL CIVIL 1500001100000 — mm 11131115 NAo VINL 111 ADDS DF 1MPU$ 1115 If lRANSl FRFNCIAS DH [MR 10' P151211 0000104 31.11000

33903000000 - MA'I ERIAL 1311 001151111710 150000000000 - RELTIRSOS NAo VINCULADos DE IMPOSTOS 1-1 TRANSFERENCIAS DE 110111113 I-‘Iscnl 0000105 1300000
33903600000 -()U'1'ROS SERVICOS DF { cmnos  . PESSOA I-‘ISICA 1501100000000 -- RECURSOS N/'\() VINCU‘LADOS DE IMPOS 1‘05 1'RANSF11RJ'1NCIAS DI”: JM.l’( 15 11110111 0000100 1011.00
33903900000 . 1111111115 smmcos 131., 15w ROS-PESSOA JURIDICA 150000000000 » RECURS( 19 NA() VINCUIADOS DE IMPOSR 15 F.‘ TRANSI~11RJZNCIAS 111. IMPI 13 F1sca1 0000107 2301000100
33903900000 4111111115 smwcoa D1 11312631121 )S-l’l-ISSOA 1n IRIDICA 17051100010110 . mANsI-I ZNCIAs 11110 1.5 l'ADUS 11011311117125 A COMl‘hNSACOES HNANCF fiscal 00001117 10 000.111
33903900000 - oumos SERVICUS 131-: IERCEIRUs-PhSSUA JURIDICA 172000000000 - IRANSFFRENCIAS DA UNI/111 RhFtNThs As PAR'I ICIPACOES NA 1311011117 F1300! 0000107 20 000.00
33904100000 -C()N'1‘RIBUICOFS 150000000000 - 11131511133115 NAn VINCUIADOs DE 110111151115 13 TRANSII'HRENCIAS 1112 IMP! 1s F1500] 00001011 100,00
33904600000 - AUXILIO-ALIMEN‘I AcAo 1500000000011 4115011119115 NM 1 VINCU‘LADOS 111-: 1111191131115 1i TRAIN? RENCIAs‘ DE IMPOS' 1315q 0000109 17 000.00
33904700000 - ()BRIOAQOES ’I'RIBU'I ARIAS 11 121111 1101311e 1300000000011 - Rl-‘Cl 1113115 NA11 vmcuuu 11 1s DF 1MI>11$1 (1s 1-: '1 RANS!- ENCIM DH IMPI 15 “seal 00001 10 300.00
33909200000 - DFsphsAs Db EX] C1c11 1s ANI'ERK 11:13.5 15000011001100 ~ R 11111.91 15 NA1 1 vmcuuux 11s DE 1111191151119 1'- FRANSH‘RFNCIAS Uh 1MP11s' Fiscal 00001 1 1 1 000,00
3391193000011 - INDI-NI/Amfis RESI'mIIwIss 150000000000 - mans NAO VINCULADns DE 1117112031115 I‘RANSWRE'NCIAS 111: 11110119 1132111 00001 12 1.1 000.00
44905200000 - FQUIPAMENTO 1-1 MA’IFRIAL PFRMANFNTE 150000000000 . RFCI 1119119 NAo VINCULAIX 15 11151100311151; IRAN. ENCIAs D15 IMP1 13' mm 00001 13 5 000,110
44905200000 -I£QUIPAM1:JNTU 15 MA'I‘ERIAL PHRMANI 1NTE 175500000000 . 111:1 11113119 111-: ALIENACAO 111-: BENS/ATIVK 1s - A11M1NIS'1'RA0A1111111111A 10.111111 00001 11 1 0011.110
Tom ieto/Atividndc: 1.11430000
050001.0412200021014 - MODERNILAcAo Dos SERVICOS DE ARRECADAcAo. FISCALIZACAO 1: INCENTIVO TRIBUIARIO

33903000000 - MAFERIAL D13 CONSUMO 151000000000 - 1117011125113 NAD VINCULAD( 13 DE 1111112051113 1-: 1 RANSFI‘RENCIAS DI; [MPOS Flml 0000114 5 000.00
33903100000 - PRFMIAcOEs CULTURAIS1ARTA- STICAS. 1:11:10 A- FICASJXESPORTIVAS 1-: (111111 150000000000 - 115011115119 NAo VINCULA111 15 1113 IMPOSTOS I'RANSF ENCIAS D1; 1M1111s 1113-0111 00110115 100.00
33903000000 - 1111mm SERVICOS ma TERC ‘IROS . PESSOA FISICA 150000000000 - 1211011131305 NAD VINCI 1LA1x1s DH lMPOST( 1s 1, I‘WSFFRPNCIAS 1313 IM'P( 1.9 11511111 00001 10 100.00
33903900000 - 01171205 SERVICOS DI: DZRCHIRos-PESSOA IURII )ICA 1500001100000 — RFC 111091 15 NM v1Nc111,AIx 15 D]: 1101111131113 15 TRANSPFRENCIAS 131-: 13/111113 F1500! 000111 17 100,00
449052000110 . EQUIPAMFMO E MATERIAL PERMANENTE 1500110000000 — RIECURSUS NAo VINCULADUS D1. IMPUS r113 l2 1 RANSI- BRENCIAS 111; IMPK )8 1:51:11 00001 111 100.00
Total ieIo/Atividudc: 5400,00
050001.0412200022015 - AMOR‘I‘IZAcAo E ENCARGOS DA DIVIDA.
32902100000 - .TUROS 3013111 A DIVIDA FOR CONTRAIO i 150000000000 . 11101019113 NA11V1NC11LA1>115 DE 11101131113 1-; TRANSFl-‘RFNCIAS DB 11010113 mm 0000119 100 00
46907100000 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGA'I‘AJX) ; 1 - - RI-‘CURM 15 MN) v1 NCULADOS DE 111011511151: TRANSP hRENCIAs 1.11.1 IMPUS' Flscal 0000120 551 000.00
Tam ielnlAtivldad: 551,100,011
050001.0412200022.201 - ADMINISTRAcAo DE PRECATORKOS (SENTENCAS JUDICIAIS)
31909100000 - SENTENQAS 111131011119 150000000000 - RI—‘CI IRSOS NA<1 VINCUI AD( 15 Du 11413051113 1; TRANSFl-RFZNCIAS DE IMPOS’ l-IscuI 0000121 1 000.00
33909100000 - SENIIsNCAs JUDICIAIs - ' . 00111251 0 NA() VINCULMX 1.9 111: [MR 131115 15 IRANsrlmENCIAs DH WM 10 Fiscal 000012: 2 000,00
Ton-I ictalAth/idadt: 3.000.110
050001.041220002L218 . conmmcixo muss? | |

E&&L(‘ L" ' ’ I’M-Em“ ‘ ‘ C ' " ‘  ’ PIibIIc-a ‘ [S] Pew auras ' F&& I ('onlabllixlmlo: Pub/I’m 511111011119: Produt: dc Sa/Marz‘ LTD. I
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* PREFEI'I‘URA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONF' - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

, . 1. ESPIRITO SANTO
'“ ‘ 27.142.§86/0001-01
A ' ANALITICO DA DESPESA

ORCAMENTO DO EXERCiCIO DE 2024
Cédigo [DWI-5.0 j Fame «Ream 1 F15 i We}; a01

organ l 050 - SECRETARIA MUNICH’AL DE FLNANCAS - SEMAF J
Unidulc ooI - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - SEMAF
33904700000 - OBRXGACOES TRIBITI'ARJAS E CONTRIBUTIVAS 150000000000 . 1100mm >3 NA! 1 VINCULADOS DE 1141303105 E TRANSFERENCIAS 1:1; IMPOS’ 170021 0000123 580 000,00
33904700000 . OBRIGACOES maummAs E com amu-nvm 172000000000 - TRANsIERI-‘NCIAS DA UNI/‘10 REFERFMES As PARTICIPACK'IES NA EXPLORI FIscal 0000123 35 000.00
Total PrvjctolAlividadc: 915.000.00

Total Unidadc:  2.5383003“

Tm: Orp'o: 2.5080000

Ed'é‘L Contahilidade l’tiblica EIelrdnica C‘onlahllidaic Whiter: Elelro'mm [5/ Par!  I0 0]  63 FA'rdl. Cmunhllklle Pith/ma Klunfimm Pmdmdes d0 Sa/Iwan- L71). l
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‘ ,1 ESPIRITO SANTO
' 27.]42.§86/0001-01
«" ANALITICO DA DESPESA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SKCONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

ORCAMENTO DO EXERCiCIO DE 2024

Cddiga Jinn-1900 flutedtkecum 4L Elsi “eh: I Valm

Orgfio 060 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO - SEMPLAD

Unidadc 001 - SECRETARIA MUNlCfl’AL DE PLANEJAM'ENTO E DESENVOLVIMENTO - SEMPLAD

060001.0412100092.l7l - MANUTENCKO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTD E DESENVOLVIMENTO

31901 100000 - VENCIMENTOS 1‘1 VANIAGl-INS FlXAS - PESSOAL CIVIL 1500000111000 - Rl-Cllkflls N70 ) VINCULAJI )0 DE IMPOS 10$ 1‘; I'RANSFERENCIAS DE WM )8 Fiscal 0000124 290 000,00
31901300000 - ()BRIGACOFS PATRONAlS 150000000000 - RFCURSO§ N70) VINCULADOS DE 1MP()5’1'OS 1-: '1 RANSl-‘liRl-ENCIAS DE 1MP( 1S F1512] 0000125 60 000.00
33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 150001XKKWIOO — RF.(.‘1 IRSOS N134 ) V1NCULADOS DE 1MP( )S'I'OS I? TRANSFERENCIAS DI‘ 1M1’OS Fiscal 0000126 12.000.00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - RECI IRSOS NAG V1NCUl.AD( )5 DE [MP( )S'I'OS E TRANSFERENCIAS D15 IMPOS' fiscal 0000127 35,000.00
33903600000 . OUTROS SERVICOS DE TERCIZIRGS - PESSOA FISICA 150000000000 - RECl IRSOS NM) VINCULADOS DE IMPOSTOS H TRANSI‘ ERENCIAS D11 IMPOS Fiscal 0000128 1 000.00
33903900000 - OU‘I'ROS SE'RVICOS DE TERCEIROS—PESSOA IU'RIDICA 150000000000 - R! 1C1 IRS( 13 NRO VINCI 114ADOS DE 1MP( )S’105 1-. '1 RANSFERE’NClAS DE 1MPUS 1-‘1scal 0000129 50 000.00
33904600000 - ALMILIOALIMENTACN > 150000000000 - RECI 1RS()S NM) VINCULAW DE IMPOS 1 OS E TRANSFERI' NCIAS D15 1MP( )S' Fuml 0000130 10 000.00
33904700000 - OBRIGACOFS TRIBUTARIAS E CON] RIBUTIVAS 150000000000 . RFCURSOS NM) VINCULADt )5 DE 1MPOSTOS 11 I'RANS Rl’iNCIAS DE IMP( 13' Fiscal 0000131 100.00
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PkRMANETl'l-I Isommomm v RFC! IRS( )S N/V ) VINCUIAI 703 DF. IMPOSF )S 1‘.’ [RANS :RE’NCIAS D1“. [MPOS‘ Fiscal 0000132 10 000.00
44905200000 - EQUIP/\MENTI) 1‘) MATERIAL PERMANENJ 1'. 175500000000 - RI-CIIRSOS 1)1-11\1.111‘N/\C.Z\(1Ul‘il‘lt/Al1V().S - Al)M[N1$'1‘RA(,‘/\0 1)1R11‘1‘A 1:151:11 0000132 3 000110
Tnhl Projeto/Axividzndc: 471,100.00
060001.0412100092173 - MANUTENCKO D0  PLANO DIREI‘OR MUNICIPAL

33901400000 - DIARJAS - PHSSOAL CIVIL 150000000000 - RFL'I IRSOS NRO VINCULADUS DE 1MP( >ST( )S E I‘RANSFERENCIAS 13F. [MN 18' Fiscal 0000133 100.00
33903000000 - MA'l'l'IRIAL DL CONSUMO 150001000000 -R1‘CURS( )8 NM) V1NCUI.AD( )5 DE IMP( ). ()Sl ’l'RANSFl-RENCIAS DF. IMPOS’ Fiscal 0000114 100,00
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS()A 1:19c 150000000000 - RlELURSOS NIH) VINCULADOS DF. lMP< ). 8 P [‘RANSl-ERENCIAS DE IMPOS" Fiscal 0000135 10000
33903900000 - OUI‘ROS SERVICOS DE THRCEIROh-PESSOA .IIJRIDICA 150000000000 -1{1{L‘URS()S NM) V1NCU1.AD( )S DI". IMPUS'IU. ' 1 RANSl-‘ERI’INCIAS DII IMPOS' l-1sca1 0000136 100,00
Total Projctflmividallc: 400,00
060001.0412100092174 - MANUTENCKO DAS ATIVIDADES DE ELABORACKO DE PROJETOS E GERENCIAMENTO DE OERAS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCFIROS - PESSOA FISICA 150000000000 - RI-‘CURSOS NM) VINCUIADOS DE IMPOSTOS l". TRANSFHRENCIAS D1": IMPOS‘ 0000137 100.00
33903900000 - 01171108 SERVICOS DF TERCEIROS—PESSOA Jl l'RIDlCA 150001XXXX‘00 - R1-‘Cl IRN )S N110 VINL‘ULAIX )5 DE 1W)S'l()sl". '1 RANSFERENCIA“. DP. IMPOS 0000118 260 000.00
33903900000 . 0U mos SERV1C( 15 DF. TFRCHIROS-PESS(W\ 1111:113c 170500000000 - TRANSI "NCIAS DOS ES l ADOS Rid-ERFN'I B5 A (,‘(JMPHNSAcOIsS FINANJT 0000138 10 000,00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE '1 liRCEIROS-PFSSOA JURIDICA 1720000011000 - IRANSI INClAS DA UNI/m REFhRENTES AS PAR IICIPA1,‘(">ES NA 190,11 )R/ Fwd 0000138 10 “(10.00
Total Projetu/Azividnde: V 13¢] 00,09

mommmoom. 193 - MANUT. ATIVIDADES D0 CONSORCIO POBLIco Pl 0 DESENV. sus‘rENTAVEL DA REGIAO SUL Do ESCONDESUL
31717000000 - RATFIO PELA PARTICIPACAO EM CDNSORCIOS PUBLICUS 150000000000 - RECURSOS NM ) V1NCULA1)0S DE 1M1’(N’1(>S 1‘3 '1‘RANSFItl{11NL’lAS DF IMP< )5 Fiscal 0000139 1 000110
33717000000 - RM E10 PELA PARTIClPAQN) EM CUNSORCIOS P1 1131.1C( )5 15010001140111. R1 (:1 11mm N/\() V1Nun.A1X)s DE 1MP( >31 1 )s 13 1RANSH NCIAS DE lM'P( )S I‘m-.11 0000140 1 000.00
44717000000 - RAFEIO PELA PAR'IICIPACKO EM CONSORCK) PUBLICO 150000000000 - RECURSOS NA“ VINCI 11.103115 DE IMPOST( )S F. lRANSl-‘l-LRHNCIAS DP. |MP( )S Fxswl 0000141 1000.00
Total ProjctolAfividndc: 5.000.110
060001.0412200092J98 - APOIO AGENTE DE DESENVOLVKMENTO

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL c1vu. 150000000000 - R1 .CURSOS NAG VINCUI.AD()S 1)}: IMPUS'IOS I; IRANSHmENCIAS DE lM'PUS 1 1scal 00001-12 100.00
33903600000 . OUTRUS smvrcus  m; HERCEIROS . PESSOA 1&3c  15mm» - RFCI'RSPR NAO VINCULADOS DH IMPOS’I OS 1%1RANSFHR1’NC1AS DE IMPOS' Fiscal 1100014?  100.00

33903900000 - 01111“ )0 SFRVICOS DE ’I‘ERCEIR(IS-1’ESS( 1A .FURIDICA 1511000000000 - R120 IRSUS NM) VINCUIADI )6  DE 1M'1’( )ST( )S E TRANSFERENCIAS DIE WM )5 1- N531 00001-14 100.00
Total imlAfividnde: 300.00
060001.0‘12200092J” - ELABORACKO D0 PLANO DE MOBUJDADE URBANA

33903600000 - OUTROS SERVICUS DE TERCEIROS - PESSUA FISICA I ISIKVUOOWOO 4010111309 NM) VINCULADI rs DE 11111105103 1; 1 RANSFBRENL‘IAS DE Imus | Fiscal | 0000145 100.00

E&&I.(' ‘ ' ’ Pllblica "" ' C "'  Pub/1m [S] Page H 0/03 E&&l. (‘mzluhllidade Pfiblmu Elm/finial Fromm-flex dc Sojnvare LTD. 1
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: ESPIRITO SANTO
27.142.§86/0001-01

PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

ANALITICO DA DESPESA'
ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2024

Cédigo jbemrifia Fume dc Rmm I FIS I m.  I Valor

bug» 060 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANFJAMENTO E DEENVOLVIMENTO - SEMPI A!)

Unidndc 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIIVENTO ~ SEMPLAD

33903900000 — OUTF OS SERVICOS D12 TERCEIR( )S-PESSOA IURDJICA 150000000000 - RECURSOS NN)  VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERE‘NCIAS DF. IMPOS’ Fiscal 00001-16 — 100.00
44905200000 — EQUIP/\MFNTO F MATERIAL PERMANENTF, 15(WK10000 - RIECURSOS NAO V1NCUI.AI)( )5 DE IMPK )STOS 1-1 TRANSFI‘IRENCMS DF. 1MP! )h‘ ’ Fiscal ‘ 0000147 100.00
Total Projcm/Atiwidndcz 300.00
“00010412100092.2011 - MANU'I'ENCAO DAS ATIVIDADES D0 NOSSO CREDITO

31901 100000 - VENCIMFNTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE 1M1’()ST( >5 1", IRANSFHRENCIAS DI-l 1MP( )S 17usual 0000148 100.00
31901300000 - DERIGACOES PATRONAIS 150000000000 - RECURSOS NAO V1NL‘UI.AI)OS DE IMPOS 10511 TRANSFERENCIAS DI- 1W)?  hml 0000149 100.00
33901400000 - DIARIAS ~ PESSOAL CIVIL 150000000000 - RECI IRSI )S NAI) VINCULADUS DE IMPOSTOS Ii TRANSFERENCIAS DE [MR 16’ Fiscal 0000150 500.00
33903600000 - OUTRUS SERVICOS DIS TERCEIROS - PESSOA FISICA 150000000000 - RECU‘RSOS NAO V1NC11LADOS DE IMI’OS'I'OS H TRANSFERENCIAS DE IMPOS' Flaw] 0000151 10000

- OUTROS SERVICOS D13 TERCHIROS—PE83()A J'URIDICA ‘ - RECURSIK NAO VINCULAD1 )8 DH IMPUSTOS E TRANSFERENCIAS DF IMP( )5 17151211 0000152 100.00
Total idnlAth/idade: 900,00
060001.1160600082.026 - APOIO A REGULARIZACAO FUNDIARIA

33903000000 - MATERIAL DF. CONSUMO 150000000000 - RECURSOS NAG VINCUIAI'XE DP. IMPOSTOS E TRANSFERI-INCIAS DI-I IM’POS" Fiscal 0000153 100.00
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCI-JROS - PESSOA FISlCA 150000000000 - RECURSLE NAO VINCULADOS DE IMPUSTUS 142 TRANSFERE‘NCIAS DE IMPOS’ FIWI 0000154 100.00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 150000000000 - RECURSOS NN ) VINCULADOS DF. IMPOSTOS F TRANSFl'iRENCIAS DF. IMPOS' 1")q 0000155 10000
44905200000 - EQUIPMNTO E MATERIAL PERMANEN'I’E 150000000000 - RI-‘CURSOS NAO VINCI JLADOS 1)}: IMPOSTOS E 1RANSI-‘IZRENC1AS DF. IMPI )S' I’m-.51 0000156 100.00
Ton] icWAfivldadl: 400.00

060001.2569100092.203 - FOMEN'I‘O A0  DESENVOLVIMENTO DA ECONOMIA LOCAL
33903000000 - MATERIAL DB CONSUMO 150000000000 - REC! IRSOS NA( ) VINCULAIX )8 DE IMPOS'I ()8 1'1 TRANSFPRE'NCIAS DE IMPOS' 171'q 0000157 100,00
44905100000 - OBRAS E INSTALACOI‘IS 170500000000 - IRAN RENCIAS DOS 'ADOS REFI IN 115 A COMPENSACGES FINANCE 1030211 0000158 100.00
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PFRMAN'ENTE 170500000000 -'1'RANSI7 .NCIAS DOS 1:.A1X)S REFHRENTES A COMPENSACOES FINANCE Fiscal 0000159 I 000.00
44906100000 - AQUISICAO DE MNEIS 1 - TRANSFERENCIAS DOS ESIADOS REFERENI‘I-ZS A COMPENSAQYWS FINANCE Fiscal 0000160 100.00
Total Projetu/Afividule: 1.300410
Total Unidulc: 75730030

E&&I. l "  ' " ‘ Pu’blzm " ' ' 1‘ L "‘ ' ' Publim " '  ‘ [S] Page [2  0/63 MM]. ('muabllldadrl'fiblrm Ek-Inimca Product)“ dc Sa/lwmu M7751
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PREFEITU RA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
._ '. SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
> . ‘_  ESPIRITO SANT0

27.142.§86/0001-014’ ANALITICO DA DESPESA
ORCAMENTO D0 EXERCiCIO DE 2024

Cédigo ] Dmcricfio Font:- dc Recurao 1 ms 1 “fl  Valm

0113110 [160 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO - SEMPLAD

Unidude ' 001 - FUNDO DE DESENVOLVI'MENTO MUNICIPAL

0600011545100093078 - ESTRUTURACAO E INVESTXNEENTOS D0  FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL

44903900000 - 01  ”ROS SFRVICOS DE TERC1E1ROS - PESS( )A IU'R11)1CA 150000000000 -Rl-'L‘11RS()S Ni“) V1NCUIA1X )6 DE 1MP( )ST( )S 1': TRANSFERf-ZNCUW DP 1MP( )S' Fiscal 0000161 1 00000
44903900000 - 0U FROS SHRVICUS DE '1‘HICEIROS - PESS1 )A IURH)ICA 170000009999 - ( )1 JTRAS‘ 1RANSFERENC1AS DE C( )NVE'NIUS ()U 1'NSTRI 1M1‘.'N'1'()8 C( )Ntiln-ZNhR 1:151:11 0000161 1 000.00
44903900000 - OUTROS SERVICOS D1: TERCEIRUS - PESSOA JUR1D1CA 175900009999 - RIZCURSOS VINCULADUS A FUNDOS 1"Isau1 0000161 1 000.00
44903900000 - OUTROS SERVICOS 131-; T11RC1‘I1ROS - PESSOA JUR1D1CA 179900009999 -()U'1'RAS V1NC1‘1.AC(~)FS LFGAIS Fiscal 0000161 1000.00
44905100000 - OBRAS E INbTALACOES 150000000000 - RFL‘I 112.505 NRC) VINCULADUS DF. 1MP( )ST( )S H I'RANSHERENCIAS DH IMPOS' 1‘ 151211 0000162 1 000.00
44905100000 - OBRAS E fNSFALACOI‘ZS 170000009999 -()U'1RAS '1 RANSFERENUAS DE CONVEMOS (>11 TNS'1'R1 MENTOS C()N(‘r1I-1'1\I17.R 1’ 0111 0000162 1 000,00
44905100000 - OBRAS 1". ENSTALACOES 175900009999 -R1-}CURSOS V1NCULAD1 )S A FUNDOS Fiscal 0000162 10 000.00
44905200000 - EQUIPAMEN'I'U E MAFhRIAL PERMANENI'E 175900009999 - RECI IRSOS VINCULADOS A FUNDUS Fiscal 0000163 5 001I100

44906100000 - AQI HflDE [M( )VhlS l75‘}ll)009999 - RECURSK lb VI'NCUI .ADOS A FUNI’X )S Fiscu1 0000164 5 00000
Total Projcto/Aflvidade: 20000.00

Tub! Unidulc: 20000.00

E&&L Contahilidade Pxiblicu Eletl'dmca ('antabllldalu I’r1blica 1:1!”d [S] Page 13 ufoj E&&l, ('muahilidade p00,“?! Elemimca Pmdnct dzr abjhvan» LT[)11

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
$1 SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

-3? ESPIRlTO SANTO
27.142.§86/0001 -01
ANALITICO DA DESPESA
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2024

Cédigu j Dmrkio Fume dc Realm I FIS I “up“ I yd“-

Orgfiu l 060 - SECRE I'APJA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO - SEMFLAD

Unidxdc J 003 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITACKO DE INTERESSE SOCIAL

060003.1545100102119 - MANUT. DAS ATIV. DE CONCESSKO DE ALUGUEL SOCIAL EM  DECORRENCIA DE ESTADO DE EMERGENCIA E OUTROS

33903600000 - 0U TROS SERVICOS DF 1'hRL‘EIR()S - PESS( )A FISICA ‘ 150000000000 — RECI TRSIOS NAG VLNCULADOS DE 1MPUS‘1'OS E WANSFFRENCIAS DE 1W )S‘ 1:150:11 0000165 50 000.00
33904800000 - OUTRUS AUXILKJS 1-‘rNANc1-11R< )s A 105550». FISICA 1500000000» - Rheum 15 NM VlNL‘ULADOS 1)]: IMPOSTOS 1:, rRANSFmPNCIAs DF. 11m )0 mm 0000166 1 000.00
Total PIvo/Atfi Mad: 51.00930
060003.1545100105.N4 - CONsTRucso. AMPLIAcAo E REFORMA DE HABn‘AcAo m: Imkrsst SOCIAL
33903000000 - MA'I ERIAL DE CUNSUMO 150000000000 » RECURSOS NAo VINCULADUS DE 1140113705 E TRANSFFRRNCIAS D1; IMPOS' 171m 0000107 1 000.00
33903000000 ~ MATHUAL D1: (1 )N51 1M0 170500000000 - TRANSFERENCIAS DOS FSTADOS RIEFERFNFES A C( )MPHNSACOHS FINANCE 1"154211 0000167 $00.00
33903200000 - MA'I'ERIN.. BliM DU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA 170500000000 - TRANSITRRNCIAS DOS 1ESTADOS 1 1 ENTES A C( )M'PFNSACOES FIN/\NCF 0111 0000168 100,00
33903900000 . oxrrRos ssRv1cos DE TERCEIROS‘PESMM 1111111310; 170500001m -’1'l{l\Nhl‘H{FlNCIAS DOS 1-15 1 ADOS REFERhNTHS A COMPENSACOES FINANCE F1scu1 0000169 100,00
44905100000 - 013 MS E INSTAI .ACGES 150000000000 < RECURSUS NM)  VINCULADOS DE IMPOSTUS H l'RANSFFRENCIAS DF IMPOS’ fiscal 0000170 100.00
44905100000 -OBRAS 1; 10131111019013 170100000090 4111111113 TRANSFERENCIAS DE CUNVENIOS 011 INSTRIM-Nms coNufaNER 105cm 0000170 10000
44900100000 — AQUISICAO DE MOVES 150000000000 : RECl IRSOS NAG VINCULADOS DE [MPOSTI )S E TRANSFERFZNCIAS DF IMPOS' Flml 0000171 5 000.00
Total ProjcmlAflvldudc: 6300,00
Tolal Unldmle: 57.900.00

Total Grain: 941.7000»

E&&L Canmbilidmle Prihllca EINr/imcu I 'onlahilidnde dllca Elelrémm [S] Page I4  0/65 IE&&I (‘amahllldnle Pliblim Eleminim I’mducfle: (Ir biz/[wart I 17“
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SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.§86/0001-01

4,4" ANALITICO DA DESPESA'
ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2024

C(uligo 1 Ducricfm Fame @12e l PIS I Fifi-x Valnl

Orgio I 070 - SECRETARIA MUN1CIAPL DE AGRICULTU'RA - SEMAG

Unidula I 001 - SECRETARIA MUNICIAPL DE AGRICULTURA - SEMAG

070001.1860900242.220 - MANUTTENCAO DOS SERVICOS DE RECOLHIMENTO DE ANIMAIS

33903000000 - MATFRIAL DE (.ONSI IMO 1705mm - TRANSFIRENCIAS DOS ESTADOS RI‘ZFERHN'I'ES A (X )MPENSACOES HNANCI-l Fiscal 0000172 100.00
33903600000 1 nu  I'ROS SERVICOS DF 'I'HRCEIROS . PESSOA FISICA 170500000000 - TRANSFERENCIAS DOS HSTADOS RhFIERh‘NTES A COMPENSACOES HNANC‘I: Flscul 0000173 100.00
33903900000 - OUTROS SERVICOS D15 IERCFTIROS—PESSOA JURIDICA 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS F I'RANSFI‘IRENCIAS DE [MPOS Fiscal 0000174 52 000.00
33903900000 ~ ()UI‘ROR SERVICOS DH TERCEIROS-PESSOA JURIDIL‘A 170500000000 - '1 RANX‘I‘ERRNCIAS DOS hS'I ADOS REFERENI’ES A U)MP1:NSAC(V)14.S FINANL'F hscul 0000174 5 000.00
44905200000 - EQUIPAMEN'I‘O E MATERIAL PERMAM SNTE 170500000000 A I‘RMISFIJRIINCIAS DOS HS'I ADOS REFERHN'I'ES A C( )MPIINSACOIis FINANCIT Fiscul 0000175 100.00
Tolal ietolAflvitbdc: 5739030

070001.2012200022.016 - MANTUNCAO DAS ATIVEDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

31901 100000 < VENCIMENTm F VANTAGENS FIXAS - PFSSOAI. CIVIL 150000000000 - RFCI IRSOS NAO VINCUI ADOS DE 1MPOS'1'( )S 11‘ TRANSFERENCIA? DE IMPOS’ Fiscal 0000176 1 35000000
31901300000 - OBRIG ACOES PA 1‘RONAIS ISU'KIOOOIIOW) - RFCURSOS NAO VINCIIIAIXIS DF. IMPUSI" )S Ii TRANSFERENCIAS DE IMP! )9 Fiscal 0000177 270 000.00
31909100000 - SEN’I‘ENCAS IUDICIAIS 150000000000 - RECURSUS NAO V1NCUI.A1'X)S DIE IMPOSTOS E '1 RAN Fiscal 0000178 100.00
31909200000 - DESPESAS DH EXERCICK )S ANI'ERIORES 150000000000 - RECURSOS NAG VINCULAIXE DH 1MP()ST( )S E TRANS] RFNCIAS DE IMPOS l'ilcnl 0000179 100.00
33901400000 - DIARIAS - PIZSSOAI. CIVIL 150000000000 - RECI IRSOS NAO VINCULADOS 11F, IMPOSTOS E TRANS h (.IAS DI" IMP! )8 fiscal 0000180 8.000.00
33903000000 - MATERIAL D13 CONSI !MI I 150000000000 ~ REC1 IRSUS NAG V1NCUI.AD(>S DF 1MP( )STOS IE TRANSFI'RItNCIAS D11 IMPOS Fiscal 0000181 20 000.00
33903000000 - MATERIAL DE CONSI IMI ) 172000000000 - TRANSFERISNCIAS DA UNIAO REFBRHNTES AS PARTICIPACOFS NA 11X1’1,()RI Fiscal 00001111 3000.00
53903600000 -0111'R()S SERVICOS DE ERCEIROfi - PESSOA FISICA 150000000000 - R1101 TRSOS NAO VINCUIADOS DE 1MPUST< )5 If '1'RANSI-‘ERENCIAS ‘ MPOS' I'lsuul 0000182 4 000,00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DF 'I'ERCEIROS—PESSOA IURIDICA 150000000000 - R1 'CURVIS NAO VINCI ILADUS DE 1MP( )STOS 15 1'RANSFI‘RI‘SNCIAS MYOS Fixcal 0000181 1 15 0'10.00
33903900000 - ()U'I ROS SHRVICOS DE '1bliCE11iOS-PFSSOA .IU'RIDlCA 1721100000000 < TRANS}?! RENC1A5 DAIINIAC)1{IZP1‘31{IWH€S AS PAR  1'1C IPACOHS NA EXP“  )R l  FIXCUI 00001113 10 (100.00

33903900000 - OUIRUS SERVICOS D15 THRCEIRKfi-PESKM JURIDICA 179900000001 ~0U1RAS VINCULA1,‘()I‘.S LEGAIS - CONS MUNIL’ D1: DhSlINVllVlMlzNI ()RU 11ml 0000183 I 00000
33903900000 - OUTROS SERVICOS D15 TERCIiIROS-PI-ISSOA JURIDICA 179990009999 - ( IU ' I  RAS VINCULACOES LFGAJS [fiscal 0000183 I 000,00
33904600000 - AUXILIO-ALMM’ACAO 150000000000 - R11<TIIRS< )S NAU VINCULADOS DE IMPOS'I‘OS F, l‘RANSl" ‘RENCIAQ 1') I 1M1’( )S’ F ' 0000184 40 000.00
33904700001) - f IBRIGACOES 1'R1BU'1'ARIAS E CON 1 RIBU'IIVAS 150000001000 - R151: U‘RSUS NA( ) VTNL'UIAIIX )8 DE IMPOS 1'1 IS IRANSI—ERENCIAS DF. IMPOS’ 1' 0000185 100.00
33909200000 - DEhPi-ZSAS DI-L EXERCICIUS ANTERIURI‘ZS , 150000000000 ~ RIIL’URSOS NAU VINCI ILADUS DE IMPOSIOS MNSI-HRENCIAS 131'? l'MI’fh‘ Fiscal 00001116 100.00
44905100000 - UBRAS E INSTAI ACOFS 150000000000 - RIZCIIRSOS NAG VINCUMDOS DE M08“ )8 E IRANSFHIENCIAS UF. lMl’OS’ 171ml 0000187 1000.00
44905100000 - OBRAS E INSTALACCES 170500000000 - l'RAN51~ ' .NCIAS DOS ESTADOS REFI‘RENTES A (X )MPh'NSACOES FINANCE Fiscal 0000187 100.00
44905200000 - EQIIIPAMEN'IU E MATERIAL PERMANENTE 150000000000 - RhCURSUS NAO VINCULAIIOS DIt lMPOS 1'05 11 IRANSl-‘HRRNCIAS DH IMI’Uh l‘lscul 0000188 1.000.00

44905200000 - FQUIPAMHNTO 1-1 MATI'RJAL PERMANEN‘I'E 175500000000 - R111 IRS( 15 DIE ALIENACAO D15 BENS/A'l'lw )S - ADMINISTRACAO DIRFI'A fiscal 0000188 3 000.00
44905200000 - EQUIPAMENTO 1‘1 MA'I‘E-IUAL l’ERMAN‘EN‘I'li 179900009999 - 0U  IRAS VINCULACWIS LEGAIS Fiscal 0000188 60 000.00
44909300000 - [NDENIZACOES 1: RESTITUICOES 15000000001” - RECURSOS NAO VINL‘UIADOS Dh  IWISTOS  12' 1‘RANSI‘ERENCIAS DF. IMPOS' 171.3011 0000189 I 000.00
T0011 Projctn/Afividade: 1.888.500.0111
070001.2012200083.028 - AQUISICAO DE IMOVEIS PARA A AGRICULTURA

A 100000 . AQUISICAO DP 1MOVEIS E - TRANSFERENCIAS Dos ESTADOS REFbREN'n-is A c1 )MPENSAcORs FINANCI: | Hml 0000190 5 000.00
Total Projcro/Atlvidadul 5000,00
moonomwmzms - REEFRL'TURACAO 1-: MANUIENCAO m rum LIVRE
53903000000 - MATERIAL D15 C (  )NSI  IMO 150000000000 - R1 ’CURS( )5  NA()  VINCUI .ADUS DH I'MPOS'N )S I '1 RANSI‘IERRNCIAS DIE IMPOS Fiscal 0000191 100.00

33903900000 - ()1 ITROS fiERVlCOS DE TERCEIROS-PFSSOA IU'RIDICA 150000000000 - '{IEL‘L'RSOS NAO VINL‘IILADOS DH IMPOS’H )S E I‘RANSI-‘l-RFNCIAS DF IMPOS' Fiscal 0000192 100.00
44905100000 - OBRAS I: I'NSI'ALACOES 150000000000 - RECURSOS NAU V1NLU].AD( )8 DH IMPOSTOS F, TRANSFI-IRENCIAS DE IM'POS Flml 0000193 100.00

Ed’rzGLC " '  Publica " ' \ '  ‘ " ' ‘ lblica " [S/ "1312 15 0/63 E&&L ( 'mnaht‘lldudz- Plihllca Ellllrénica l’rnduqdn dl' So/iwan: l.1'l)¢l
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conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

27.142.§ss/0001-01
ANALITICO DA DESPESA ,
ORCAMENTO D0  EXERCICIO DE 2024

Cédlgo _ [  Dcscrlgin 4 ]  Fame dc Recuruv rims :fiE v‘h'

01:31. | 070 ~ SECRETARIA MUNICIAPL DE AGRICULTURA — SEMAG
Unidadc ] 001 . SECRETARIA MUNICIAPL DE AGRICULTURA — SEMAG
‘ - FQUIPAMENTO E MAm. PEMNENTE I 150000000000 — 111301111505 NAo v1Ncu1,ADos DF. 114131151115 11 1RAN'5‘fiii-TNC1A5 DF. 11911303 1 1111011 1 0000194 10000
Total Projcto/Atividadc: 400,00
070001.20606000112022 - 1512010 A REALIZAcAo DE 1131115 1: Exposxcérs DE PRODUTOS AGROREcuAmos
33903000000 - MATERIAL 1313 (:1 )NSU'MO 150000000000 - RECURSOS NAo v1Nc111.AD00 D1-: 11012051115 1-: TRANSFFRENCIAS DF. 1mm 101011 0000195 10000
33903100000 - PRFMACOES CULTURAIS. ARTA- 511CAs.c11=.N'rA- FICASDESI’ORTIVAS 11 111111- 151xx10000000 - 1111011109113 NAo v1Ncu1.A1 1115 D1: 1101121151115 1-: 'IRANSFERENCIAS 131-;1MP1 19‘ 1-1sca1 0000190 65 000,00
33903000000 - 01111205 SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 150000000000 - REC11R5115 N111) VINCULAws DE IMPOSTUS 1-: ‘l'RANSFl-RENCIAS DE [W 15' 1:134:11 0000197 500.00
33903900000 - OUTROS SEscos D1-: TERcmRos-PassoA .11 111113101 150000000000 - RECURSOS NM) VINCI 111151305 1212 1101121151 115 1.: TRANSFERENCIAS D17 11/1131 15 Fiscal 0000195 5000000
33903900000 - OUTROS 51-,c05 DF. FERCEIROS-PI-sA JURIDICA 1799011009999 — 1111111115 VINCULAcOEs LEGAIS 1113401 0000198 1 000.00
33904100000 - CONTRIBUICOFS 150000000000 - RECURSOS NAo VINCULADOS DF. 110115105 1-: mANSFERENCIAs DE IMPOS’ 1-1001 0000199 10000
44905100000 - OBRAS E INSTALAggEs 150000000000 — 11111.1 1Rs115 NAG VINCUIADOS DF. IMP( 151115 F. TRANSFHRFZNCIAS DP. 1111115 Fiscal 0000200 10000
Total Prujc'to/Alividndc: 1 10.800310
070001.2000600082024 - MANUrENcAo DE VEICULos. MAQUNAS 1: EQUIPAMENTOS
33903000000 - MAT 11RJA1. 131-: c1>N511M11 150000000000 — 11141.11 IRS( 15 NAD VINCl ”Am  15 DF. 11019051115 1-: n<AN511RENc1A5 DH 1M]’( 15 1111011 0000201 1 500 000.00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 170500000000 - 1'RAN5111RLNCIA5 D1 )5 1-:51'A1x15 REM-.RI-zm'hs A c11Mp1N5Ac1'11-25 “NANCE 1-0011 0000201 1 10 400,00
33903000000 - MATERIAL 1111 CONSUMO 1701100000000 - '1'RAN. ERF‘NCIA DA UN1A11R13'FER1NT1: A COM’ENSACAOFINANCHRA DF 191.021 0000201 as 000 00
33903000000 . MATERIAL 13Lc<1N511M11 1720110000000 :1‘11AN51-1-R1‘3NC1A5 DA 11N1A11 111-1110001105 1'09 1)AR1‘1C11>A<,1'1135 NA 1-‘x1211oR/ 1mm 0000201 1 250 000.00
33903000000 - MA 1'13R1A1. DE CONSUMO 179900000001 - 1111111119 v1Nc111Ac1’5115 LEUAIS - coNs M11N1c DE DlasENVOLVIMtURli 111511 0000201 1 01000
33903000000 - MAD-MAL 131-:coN511M1) 179900009999 — 0111RA5 VINCULACOES LEGAIS 115111 0000201 1 000.00
33903000000 - 01 1TRns SERVICOS DF 111 1.1511205 . 1211551111 11510.1 150000000000 - RECURms NAG VINCULADus DI: IMPOS 105 1: TRANSFuRf-Ncum DP. 1101905 1:13:31 00002112 50000
33903600000 - ourRos SERVICOS DE *rmicamm ~ PHSSOA 1515101 17211000001100 - TRAN. {FENCIAS DA11N1A11 RED-2mm ‘ As l’ARl'ICIPACOFS NA 11x10 1111/ 115:0 0000202 10000
33903900000 . 011mm sEvcx )s m: macaw m» 511A JUR1D1CA 1500000000011 . R131 URSOS NAD v1Nc111AD115 Du 111111115105 1-: IRANSFFRENCIAS D1: 110111115“ 1-10-31 0000203 3 10 000.00
33903900000 - 1111 1mm SERVIC1 15 111- 1102115111115- 50A111R1D1CA 170500000000 . '1RANsF11R1Nc1A5 D115 1 STAIX >5 RH! 131111011135 A c11MPhN9A1'1‘115 11NANC11 1-15-00 0000203 20.10000
33903900000 - ()UTROS SERVICOS D}: c1:1R115-1>1=.ssoA 111111911211 173000000000 - 1111055111 1115101115 DA 11N1A1) Rr1‘1-1R1-N1115 1'09 PAR 1‘1cmA¢<)Es NA 101111.011: 1:00:11 0000201 211 000,00
33903900000 - 011111115 RVICOS D1: , 'IROS-PESSOA IU'RIDICA 179900000001 . UUTRAS VINCI 11 ACOES LEGAJS — CONS M11N1c D1: DlaShNVOINIMI-IN 111 R11 171511-11 0000203 1000.00
33903900000 «11.111105 webs DE TER .IROS-PESSOA JURIDICA 179900009999 - 0111RA5 VlNClmACOES LEUAIS 1131311 0000203 10000.00

‘ 44905200000 . 13111.11w 11) E MATER1A1. Rand/003N113 173010000000 .1'RAN5FER1‘2N01A5 DA 111117111 1111131110111 15 A5 PAR I'ICIPACOES NA 12x91 .1 )R1 mm 00110204 1.001.011
Toml 12111100111110.1303: 31.270.000.00
070001.2060600032093 - MANU'rco Do v1v131Ro MUNICIPAL
33903000000 -MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 . 113111115 9 N211) VINCU'LADUS D1- 1M1>1151os 13 TRANSFIERPINGIAS D1; IMP< 1s l-‘isoul 0000205 10 000,00
33903000000 - MATERIAL Dr c1 NSUMO 172090000000 - 'I'RANSF RENCIAS DA 11N1A11 EREN r55 As PAR 1'1c11)A¢1'1£s NA 1000,1112; 1715011 0000205 2 000.00
33903000000 - MATERXAJ D1. CONSUMO 179900000001 . 111 1 1RA5 v1Nc111.A1;C11=s LIEGAIS — (:1 >115 MUNIC. 1113 DH51§NV1>1.V1M12N111 R11 101111 0000205 11 000,110
33903000000 . 101,3”;l DE (30951 IMO 179901009999 v ()UTRAS VINCUIACOES LEG/us Fm} 0000205 15 000.00

339031500000 - 011111135 51-:Rv1c115 DE Rev-.1111 15 . REssoA 111511311 1300000000110 , 111301111505 NAG v1N<.111.A1x19 DE 1101121151115 11 1'RAN511‘RPNc1A5 Dru 111/111 19' 11511.1 0000200 100.00
33903900000 - 0111 R05 SERVIC1 15 131-: I'ERCHIRm-mssnA JURl-DICA 150000000000 - 12131.1 1115115 11/111 WM. 1 ILADUS 131-. 110191151115 1:. 1'RANSFER1‘1NCIA5 131-; IMPOS 1-15-1311 0000207 50000
44905100000 . 031mg 12 INSTALACOES 170500000000 - TRANSFI-RENCIAS Dos 051m 15 11111111011135 A c1 M’FNSAcms FINANCE 0000201: 1110.00
44905200000 - EQUIPAMNro 1; MATERIAL PERMANENT}? 150000000000 . 1211111111505 NAo v1Nc111,A1x1s DE 1M1>os111s 13 rRANs1-1-nd-NC1A5 DE 10112119 0000209 500.00
44905200000 . EQ1 npAMENrQ 1; muAL PERMANENT}? 170510000000 - TRANSFLRENCIAS DOS 1:5'1A1x15 REFERHN'I‘ES A COMPENSACK'ES FINANCE 1:154:11 0000209 50000

E0011. 1‘ - - Mum ' ' ' ~ 1 , Pub/ion ' [5/ Pagr Id afos EML K‘onlabilulude 0:111:21: 511-1101111111 I’ma'uclia 11.- 5011111111- LID-1
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. _. * PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
” SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

ESPIRITO SANTO
27.142.§86/0001-01

,3 ANAmo DA DESPESA'
ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2024

CI'Idigo [ Dmcricfiu Funn- dc Realm l FIS L 17t I am

Orgin I 070 - SECRETARIA MUNICIAPL DE AGRICULTURA - SEMAG
Unidldc W - SECRETARIA MUNICIAPL DE AGRICULTURA - SEMAc
Tutu] Projcta/Advidml -: 50.711000
070001.2000600002115 - MANUTENcAo Dos SERVIcos DE INsPEcAo MUNICIPAL
33003000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - 10301111303 MAO VINCUIADOS DE IMPOS‘I us 13 IRANSFERDNCIAS DE 11911203 1131331 0000210 I 00000
33903600000 - OUTROS SERVIcos DE 'I‘ERCEIROS — PESSOA EIsICA 150000000000 » RECURSOS NAD VINCULADUS DE IMI>1 13103 F. IRANSIERFNCIAs DE [mm 10‘ fiscal 000021 I 100.00
33903 900000 - <1UTR03 $132v 13 DE TERCEIROS-PESSOA .111RIDICA 130000000000 - RECUR31 13 N110 VINCULAms DE IMPOSTOS 1: TRANSFERENCIAS DF 1MP( 13' 1?m 0000212 20000
44905100000 - OBRAS E mSI‘ALAwEs 1 70500000000 . '1 RANSIERENCIAS DOS Es'rADos REFERFNTES A (.1 1MI>ENSA013Es IINANcE 113301 0000213 10000
44905200000 - EQU'IPAMENTO E MATERIAL PERMANENl'E I - RECUR305 NAG VINCULADOS DE IMPDST< 13 1: W311: 4 '  ‘IAS DI: IMPOS FIscIIl 0000214 10000
"100.1 Projelo/Aflvidade: 1.5011100
070001.2060600002100 - MANUT. DAs A'flV. Do CONsELI-Io MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTEN'I'AVELmoIvRS)
33903000000 . MAI FRI/\L DE 011113111140 150010000000 - 121.01 11231 >3 N710 Vl‘NCl ELADOS DE 11/100311 13 I~. *I'RANSI- 01,13 Dis 11/101 15' Flscul 0000215 1 000.00
33903600000 ~OU1'ROS SERVICOS DE 1131201111103 - P1333011 EISICA 150000000000 — 10011113113 NAD VINCULADOS DE 11141111311131; TRANSI .NCIAS D1": IMI>< 13‘ 10301 0000210 100000
33903600000 - ()UTROS SERVICOS DE TFRChIRUS — III-330A FISICA 179000009999 - 01 11RA3 VINCULACOHS LEUAIS Fxseul 0000216 1800000
33903900000 - 0011103 SERVICOS DE FHRCEIROS-PESSOA IIJRIDICA 150000000000 - 104011123113 N/‘m VINCUIADDS DE IMPUSTOS 11 'I‘RANSI-ERI‘ENCIAS DE 111112113 Fm 0000217 1 000,00
33904100000 - mNTRIBUcEs 150000000000 » REcl 111303 11110 VINCULADOS DE 1101903103 F. TRANSFERENCIAS 01-: [W 15 Fiscal 00002111 10000
44905100000 - OBRAS I-: 11131 ALACOES 150000000000 - RECURSOS N710 VINCULADOS DE Dams-1'03 P: TRANSEL‘RENCIAS DE IMPI 13 11.30131 0000219 10000
44005200000 . EQUIPAMENI'U E MA' ZRIAL III-mama 1500000000011 - RECURSOS NAD VlNCUI./\D( 1s DI.1 IMI>os 103 I; TRANSFERFNCIAS DH IMPOS FIscul 0000220 10000
Tau] Pnjao/Afi‘idade: 21.300110
070001.2060600083.062 - AQUISIcAo DE VEICULos. MAQUINAs E EQUIPAIVEEN'ros
44905200000 . EQUIPAMENTO E MAIIamAL PERMANENTF. 15000001 0000 . RI'UI 'RS( 13 NAD VINCUI ADos DE IMP( 131113 E TRANSFI-RfiNL‘IAs DF [MN 13' Flsml 0000221 1.000.00
44905200000 QUIPAMENI ( 1 E MA'I‘IEUAL PERMANENT}: 170000009909 - (111mm TRMSFERENCIAS DP CONVF‘NIOS (111 11131111 1MI~NT( 13 c1 mGENFR FwI 0000221 3 000.00
44015200000 . EQUIPAMEN‘IOE MA'I'ERIAL PFRMANENTL‘ 172-3013100000 . IRAL 1002110013 DA UNI/'10 3 A3 PARI'IL‘IJ’AQ’)I-S NA Iaxm 1111 1140111 0000221 5 000,00
44905200000 - EQUIP/MEMO I-: MATERIAL PFRMAM:NI'E 175500000000 — 1011112311131 : ALIENAcAo DE BFNh/AI'IVOS - ADMINISTR 110710 DIRH .‘\ 1113031 0000221 I 00000
Total ProjcgolAtividnde: . , 10.000100

070001.2060600033075 - REI-‘ovNAMPLIAcAo D9 PARQUE E ExmswéEs {
33903000000 - MAI‘ERIAI. Db c11N311M<1 150000001m — 111011113113 NAo vmc111 Anus DI: IMI-ns I ()S l- rRAAsI 1;RF‘N’\‘1A$ 1:11, IMPUS 1310311 | 0000222 37000.00
33903000000 - MATERIAL DF CONSUMO 170500000000 . IRANsI-ERIENUIAS DOS IISTADDS Rla'H-REN'I 1.3 A c<1MI>EN3A00113 HNANCH 10.10111 0000222 1.000.110
33903000000 - MATERIAL DI. 0011311117111 1709000001101 - (11 II  12113 Vl'NUIIAQOHS I.I-.(sA13 . (:1 )NS MUNIC DE DESENW 11.v1MI:N 10 R1 1 11ml 0000222 1 000.00
33903000000 - MATERIAL DE 001031111210 179900009099 . 1 )UTRAS VINCUI 2100193 I.II<1A13 F1300) 0000222 100000
33903300000 «11311203 SERVICOS DE 'I'HRCEIR1 1s - PIIssDA FiSICA 170300000000 -‘1‘RANSI=I-J<I'=N(:IA$ Dos 1331711103 REM-.RITNI‘ES A 01 NW 321913133 HNANCII Fiml 0000223 100.00
33903900000 - ()UI R( )5 3151mm 13 DE TERCEIROS—PESSOA JURIDICA . 151010000000 . RI.(.‘URSUS A0 VINCULADUS D11 TMPUSTOSF 1111111301023 Lawn 0000224 I 000.00
33303900000 «11111403 SERVICUS DE 1RCFIRos—9EssoA JURIDICA 170510000000 - FRANSF ‘NCIAS Dos lSl’ADt )3 "0102111113 A c1 >MI=11N 0111.13 FINANCE 103011 0000224 1000.00
33903900000 - 01111105 SERVICOS DE ' ‘IERCFJRI 13125331» 11 IRIDICA 172000000000 ~ IRANSFHRENL‘IAS DA UNIAD RED-mm Ls As PARTICIPACOHS NA 1:p 010 EasanI 0000224 500 00
331103900000 - 1110111203 314111003131: 'IERcRos—PEsaDA J'URIDICA 1709001100001 .1111‘1'12A3 VINL'III A0033 Lr-‘(iAlS - ('1 >103. MUNIL D101 ENVOLVI'MFNFU RU 10.031 0000224 I 1100.00
44905100000 - OBRAS E INS'l ALAqOEs ' 170500000000 — 'I‘RANSFHU‘ANCIAS D( )S 1-3 TALK )3 REEL-RIMES A c1 )MPl-ZNSACOhS l-INANCH I- 14011 0000225 I 000.00
44905100000 . ( )BRAS I: my  ALACDBS 1799011000001 - Ul H‘RAS Vl'NCI ILACOES LhGAXS - CONS MUNIC DH DESENVULVlMl-‘N'l ( )  RU 17150111 lXXJOZZS 1 000.00

44905200000 - EQUI'PAMENTO E MAIERIAL PERMANENTE 17050001111001 . TRAN v-xRfiNcIAs D( 13 HS'I‘ADOS RIIIPIARFNTISS A c< 1WEN3A01‘1ES FINANCE 105111 00002211 10000
44905200000 - EQUJPAMENTU 1-: MATERIAL MMANENTE 1709001410001 . (ID-IRAs VINCIII.A1;<'11§4 LEGAIs - CONS MI 0110' DE DESFNVOLVMNI (I RU FIsml 0000226 100.00
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.~ ‘ PREFE ITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREOIDCA)

4' \ I. ESPIRITO SANTO
27.142.§86/0001-01 ,
ANALITICO DA DESPESA ’
ORCAMENTO D0 EXERC lCIO DE 2024

digo I Dean-19in Ema dc Rccurm I 17/5 I “an I Vm'

61-310 I 070 - SECRETARIA MUNICIAPL DE AGRICULTURA - SEMAG

Unldule [ 00 ]  - SECRETARIA MUNICIAPL DE AGRICULTU'RA - SEMAG
Total PrajctalAlividadL-z 45.800.00

070001.2060600252.105 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE ESTRADAS VICINAIS

33903000000 - MATERIAL DH CONSUMO 150000000000 - RECURSDS NAG VINCULADOS DE IMPOSTOS I: TRANSFERENCIAS DE IMPOS Fiscal M0227 26.000.00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 170500000000 - TRANSFERFNCIAS DOS ESTALX )S REFl-IRENTES A COMPENSACOFS FINANCE Fiscal 0000227 10 000.00
33903000000 - MATERIAL DE CONSI IMO 172000000000 - 'I'RANSI‘ 7NC1AS DA UN'lA( > Rla'FERENTHS AS PARTICIPACOES NA liXPU )R/ Fiscal OWOZZ7 10 000.00
33903600000 - OUTROS SERVICOS DF 'l'l'IRCElROS ~ PESSOA FlSlCA 170500000000 » TRAN SFEIKT-{NCIAS DOS IZSTADOS REF‘lglmNTI-ES A COMI’ENSAC( .1 FINANCE Fxscul 0000228 50000
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 170500000000 - TRANSFERl-‘INCIAS DOS 1 l’ADOS RH’EREN1 ES A LUMI’ENSACFES FINANCE l‘iswl 0000229 100.00
44905100000 - OBRAS E INSTALACOES 170500000000 - TRAN FRENCIAS DOS 1: 'I ADDS RhFL-‘REN'IESA COMPENSACOES FINANCE Fiscal 0000230 10000
44905200000 « EQUIPAMENTO H MATERIAL PERMANENTL 170500000000 - TRANSFERE‘NCIAS DOS ESTAIX IS REFERhNTES A COMI’E iACCM‘iS FINANCE Flscal 0000231 26 500.00
Tuna! Projdo/Axividadc: 73,2no‘oo
07000 1.211606110253079 - CONTRUCAO, ABERTURAS E CONSERVACAO DE ES’I‘RADAS. PONTES. BUEIROS E OUTROS

33903000000 - MATERIAL DE CUNSU'MO 150000000000 — RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOS'IUS H TRANSFERENCIAS DE IMPOS l‘iscal 0000232 300 000110
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 170500000000 . TRANSFERENCIAS DOS ES'IADOS REFERFN'I'ES A COMPENSACDES FINANCE lcn l  0000232 10 000.00
33903000000 - MATERIAL DE C< )NSU'MO 172000000000 - TRANSFERENCIAS DA UNIAO REFERENTES AS PAR‘IICIPACOl-IS NA EXPLORI Fiscal 0000232 20 000.00
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE THRCEIRUS - PESSOA FISICA 170500000000 - FRANSFHRENCIAS DOS HSTADOS REFERHNI'ES A UHMPl-INSAC Fiscal 0000233 100.00
33903900000 -OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS—PESSOA JURIDICA 170500000000 - I‘RANSFFRII'NCIAS DOS IQSTADOS RI‘Z'l'IfliliN'IES A CUMI’I‘INSACOFS FINANCI: 1 Iscnl 00002.34 100.00
44905100000 . OBRAS E INSTALACOES 150000000000 - RILCURSOS NAO VINCULADUS DE IMPOS'I'OS E TRANSFERENCIAS DH IMPOS' Flscal 0000235 10 000,00
44905100000 - OBRAS E INSTALACOES 170500000000 - TRANSFERENCIAS DOS HS'I'ADOS REFLRI'NTHS A COMPENSAC0118 FINANCE 1"]q 0000235 10000
44905200000 - EQUIPAM'ENTO F, MATERIAL PERMANENT]; 170500000000 - TRANSFFRENCIAS DOS HSTADOS REFERl-INTES A (llMPENSACOES FINANCE 11l 0000236 100.00
Tot-l Projelo/Alivid-dc: 340.40030

Tot-l Unidmde: ‘ S.S91.900,00

Tot-l arm: ‘ 5391mm
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com o identificador 36003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
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‘ j SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.§86/0001-01

A 6,4" ANALITICO DA DESPESA
ORCAMENTO Do EXERCICIO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

Cédigo I Descrigio Fume dc  Rmm I FIS [ m ,  I anl

Orgia I 0110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMo
(Imam | 001 — SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMO
000001.0412200022027 - MANtrrENcAo DAs ATVIDADEs DA SECRETARIA DE OBRAS
31901 100000 - VE'NCIMENTos 1: VAm‘AGENs FJXAS ~ RESSOAL CIVIL 150000000000 - REL‘URsm N110 V1NCULADOS 01-: IMPOSTOS 1-: TRANSFI-ZRPNCIAS D15 Imos‘ E13011 0000237 2 710 000.00
31901300000 - OBRIGAcoEs PATRON/us 150010000000 » 111201111505 NAo v1Nc1 ILADos DE IMPOSTOS E TRANSFERf-NCIAS DE 1m05' 00002311 540 000.00
31907200000 - DESPESAs DE l-‘XERCICIOS AN'I‘ERIORES 150000000000 - 105011115115 N210 VINCU'LN)()S DF. 110111511951: IRANSl-‘ERENL‘IAS 1111 1MP< 10' 0000239 1000.00
33901400000 - DIARIAs . PESSOAL CWIL 150000000000 — RISCURSOS N211) VINCI ILADOS DE IMPOSTK 15 E TRANSFERENCIAS DE IMPOS 0000240 4 000.00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - RECI 111505 Nim VINCUIADos DE IMPOS'I us E TRANseENCIAs DE 1m 15‘ F1300 0000241 1 10 000.00
33903000000 - M’VI‘ERIAL DE CONSI 0/10 17200000000 - TRANSFERJRNCIAS DA UNI/Ru REEERLNTLS A5 PARI‘ICIPACOES NA 131121.011; 1150.1 0000241 150.000.00
33903600000 - 01171105 sERv1c<>s I TERCEIROS - PESSOA EI’SICA 150000000000 - 111101111005 NAo VINCULADos DE IMPOSTOS 1: I‘RANSFITRENCIAS DE IMPUS 015011 0000242 :0 000.00
33903600000 - 011111115 9ERV1C00 DE ’{ERCHIROS - PESSOA FiSICA 172001000000 - TRANLIT, ENCIAS DA UN1A< 1 RI-zFERENII-ts AS PARTICIPACOI-IS NA 1::XPLDR1 fiscal 0000242 1 000.00
33903900000 ~ OUTROS SERVIC1 )5 DE I'ERC'EIROS-PESSOA JURIDICA 150000001000 - RECURsos NAo v1NCULADos DE Imos ms E TRANSFHKF'NCIAS DI: 1m<1s' Fiscal 0000243 70000.00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIRI )s-PESSOA JURIDICA 172000000000 ~ TRANSFlz'RFINL‘IAS DA UNIAo REFIl 1-:s AS PART1C114A¢OES NA 100210114 Flsm] 0000243 5 00000
3390400000 - AUX1LIo-ALIMEN'1'ACA0 150000000000 - REt 15 NM) VINCULAIX)S D}: 1171101571 us E TRANSFERENCIAS DE 1MP( 10' [fiscal 0000244 150.000.00
33904700000 - OERIGACOES 111113111 ARI/\S E coNTRIBUTIVAs 150000000000 — 11501111505 N710 VINCULADos D1: IMPOS'I ms 1:. TRANSI-‘IaiENCIAs DE 1mm 0000245 6 000.00
33909200000 -DEsPESAs DE LXI: 010105 ANIERIOREL 150000000000 - 111401111515 NAo VlNCULADOS DE 1M1>05105 E TRANSFERHNCIAS DE 1mos‘ 1 13-011 0000240 100.00
33909300000 - l-INIZACOES E RESTITUIcOEs 150000000000 - RECURsns NAo VINCULADOS DF. IMPOSTOS F TRANSDERENCIAS DE 11410 15' F1500! 0000247 10,000.00
44905200000 - EQU1PAMEN'm F. MArERIAL PERMANI-Nm 150000000000 - RECURsm NAo VINCUI.AD()S DE 1mos10s 1-'. TRANSFFRPNCIAS DE IMH 15’ Fiscal 00002411 10 000.00
44905200000 - EQUIPAMENTO E MA’I'FRJAL PERMANENTE 170500000000 - l‘RANSFERENCIAS Dos EsTADos Rum-ms A cumFNSACOES FINANCE Fiscal 00002413 500,00
44905200000 - EQUIPAMENTO 17 MATERIAL PERMANENTE 175500000000 - RECURSIIS DE ALIEN/10110 DE BEN3/A'1‘1vus - ADMNISTRAc/m D1101” 140001 0000248 1 00000
Total ProjeIo/Atividadc: $788,600,110

080001.1545100093008 - AcoEs DE PREVENCm E REPARAcAo DE AREAS EM s1TUA¢6Es DE msco (ENCOSTAS. MURO DE ARRiIVIo. ETC.)
33903900000 - UUTROS SHRVIL‘OS DH 1 bRCl-IIROS-PESSOA JURIDICA 170500000000 - TRANSFERI‘NCIM DOS EsrADt 19 REFHRI-NTLS A COWENSACOIIS FINANCE 11s 0000249 100.00
44905100000 - OBRAS E INSI‘ALACOES 150001000000 - REC! 11151 )s N710 VINCUI.AI)()S D1= IMP( 1.51 a s  F. FRIN‘ISFERI'SNCIAS D1: IMPI )S Fxscul 0000250 10000
Total Projctn/Axividade: 200,00

080001.1545100093.010 — PAVIMENTAcAo E CONSTRuclo DE RUAS. AVENIDAs, VIAs. ACEssos Pl'Jnucos, ES'TRADAS E PONTES
33903500000 - 011mm SERVICOS DF, TERCFJROS — PESSOA 1-151CA 150001000000 - RFCURSOS NAG v1Nc111.ADns DF. 117117057115 E IRANSIERENCIAS DF. 1mm 15' Fxscal 0000251 10000
33903900000 - 01 )TROS SERVICOS DE nRC’El'Rm-PESSOA .111RID1CA 150000000000 - RECURsos NAD VINCULADOS DE 1m< )sTos E I‘RANs1-‘11RI‘3N01AS DE 1mm Flsoal 0000252 1 000.00
44905100000 - OERAs E INSTALAwEs 150000000000 » RECURsm NAo v1Nc1nADos DE IMPOS 10s E TRANsn'RENCIAs DE 1mm“ F1500] 0000253 227 300.00
44905100000 - OBRAS 1—: INSTALACOES 170000001001 — l'RANSFI-‘RENCIAS DF. vENIos 011 INSTRUMENTOS CONGIL :5 DA 111\ 1715011] 0000253 5 000.00
44905100000 - OERAS E INSTALACOES 170101000001 - TRANsEI-RIZNCIAS DH CON . 11 >5 (>11 INSTRUMEN'ms CONUI RES 190 1-75 Fucnl 0000253 5 000.00
44905100000 - OBRAS 1-1 [NSFALACGES 170100009999 - UU'I'RAS 'I'RANSEHIENCIAS DE CONVENIDS ou DISTRummns c1 NGEN'ER 1mm 0000253 4 900.00
44905100000 - ()BRAS E msrALACOFs 170500000000 — '1 RANSFFRRNCIAS Dos ESTADos mERI-INTES A wmmsmmzs 11NANc1—2 hscul 0000253 135000.00
44905100000 - ()BRAS E INSTALACoEs 172000000000 1 IRAMTERENCIAS DA UNIAo REFERENTES As PARTICIPACOhS NA MPLORI F1500! 0000253 10 000.00
Total Projeta/Afividadc: 388.300.00
mw1.1545100093.011 . CONSTRucAo. AMPLIACAO, REFORMA E MANUTENCKO DE PREDIos PUBLICOS
33903000000 - MATERIAL DE comm/10 150000000000 - RECURSUS NAo VINCULADOS DE IMP( 1510s 1-: 'IRANSEERPNCIAS DE Imus 11.07111 0000254 270 000.00
33903000000 - MATERIAL DE, CONSUMO 170500000000 - '1'RANSFERENC1A5 ms 1-251AD0s REI-ERENTES A COMPENSACOES ”NANCE 05:51 0000254 1000000
33903600000 . 01a  SER wens DE rEkCEIRns - PESSOA lv‘iSICA 150010000000 - RECURSI 15 NA<>V1NCU1A1X1S DF, 1171190570515 TRANSI-I-RI‘LNCIA5 DI: IMPOS 111q 0000255 10000
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. 1k SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
:1» 13512112110 SANTO
' 27.142.686/0001-01

A ,3 ANALITICO DA DESPESA'
ORCAMENTO Do EXERCICIO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES

c1010 [um mummy: WIS I m]  v.1."

0.31.. | 11:10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OKRAS - smo
Unidxdc i 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE cams . SEMO
33903600000 - 01.! 11205 SERVICOS DE TERCEIROS - HassnA l-‘ISICA 170500000000 - 1 RANSFERhNCIAS DOS ESTADOS 12131311 Fiscal 0000255 100.00
33903900000 - 01111205 SHRVICOS DE TERCEIRos-PEssoA JURIDICA 150000000000 - RI-ICU12505 N710 V1NCULALX)S DE IMPOSTOS 1: 'IRANSFl-IRENCIAS 1:1: 11/112015 Fisml 0000256 2 000.00
33903900000 - 011'1‘1205 SERVICOS DE TERCEIROS-PESSDA JURIDIC/1 170500000000 TmNSFmfiNCIAs DOS EST/\DOS 12011310101119 A COMPENSAQ‘IIW FINANCII, 1113-6111 0000256 100.00
44905100000 ~ 111312715 F 11191 ALAQOFS 150000000000 - 12111.1 112506 N710 VlNCULAlJos 01-; 11011205105 E 1 RANSFERENCIAS DE 11111203 Flscnl 0000257 15.000.00
44905100000 - OBRAS 1-: INSTA1 ACOES 170500000101 - l'RANSFERL'WCIAS DOS ES 1AD1)s 12121512120135 A 01 )MPFNSACOHS FINANCI; 1151111 00002577 1 000,00
44905100000 - ()ERAS 1:. INSTALACOFS 172000000000 - ‘1'12ANSI‘15121-‘NCIAS DA UNIAI) 12131141211N 1115 As PARTIClPAcOEs NA 1011210122 I'lscnl 0000257 1 000110
44906100000 - AQUISIcAo DE IMUVFIS 170500000000 - 712111151 FRF'NCIAS DOS FSTADOS REFIIRENI'ES A 1.1 )MPENSACOES FINANCE 1:151:11 0000258 100,00
Total Projeto/Alivldmle: 209400.00
08000145510009.3014 - CONS'rkucAo E REvn'AmAo DE PRAcAs. PARQUES E JARDINs
33903000000 - MA’I‘ERIAJ, DE CONSUMO 150000000000 - 12110111251 )3 NA0 VINCULADOS DE IMPI >s70s E TRANSFERENCIAS DF. IMPUS 0000259 20 000.00
33903000000 - MA'I ERIAI. DF, CONSL‘Mn 170500000000 - '1 RAN 1«' RENCIAS D1 )5 15 1AD1>s 12131213120111 1‘s A c1 )MPEN 5.210013 FIN/LNG: 0000259 1 000.00
33903000000 - MATERIAL DF. CONSUMO 172000000000 - TRANSFFRfiNCIAs DA 11111710121‘ IRBNTES AS 12A1211c1PAc13Es NA 101121.012; 0000259 50000
33903900000 . OUTROS SHRVIC1 ) 5  m: I‘ERCEIRQS.PESS(1A JURIDICA .72000000000 - YRANSH-IRI'WCIAS DA UNI/10 REFERENI'ES AS PARTIL1PA¢6ESNA 1904.1 )Rl 0000260 $00.01)
44905100000 - 0312115 E [NSTALACOES 1500000000110 - 1212011125115 NAu VINCULADOS DE 1101120311 )5 E TRANSFERENCIAS DF 11/112119 0000261 1 000.00
44905100000 - 01312113 1-: INSTALAQOES 172000000000 - TRANsnmENCIAs DA 1 1111.110 REFERl-elb As PARTICIPACOHS NA 17.11121 ()R/ 0000261 50000
44906100000 — AQUIs1m D1. 1M(1v131s 150000000000 - 121-201 11251 )5 N711) VINCULADos DE 1M1>osms 1«: 112AN$11112£NC1AS DE 1M1>1 IS 1~1sc111 0000262 50000
Tom ProjemlAavid-den 24.000.00
080001.1545200092.025 - MANUTENcio Dos VEICULos, MAQUINAS E EQU'IPAMENTOS QUE ATENDEM A OBRAs
33903000000 - MATERIAL DE (:1 )Ns17M0 150000000000 - 110011125019 N711) v1Nc1 JLAD( )5 DP IMPOS'H 1s 13 1'12AN5111312111NC1ASD1. 1M12116' F1561“ 0000263 1110 000.00
33903000000 - MATERIAL D1: CONSUMO 170500000000 - “IRANSIERI-‘NCIAS DDS 115 TADUS REFEREN’I‘ES A 1:1 )MPENSAcOEs FINANCI- Fwd 0000263 155 000.00
33903000000 - MATERIAL 1,113 CONSUMO 1720110000000 — 112ANs1- 1' NCIAS DA 11N1A0121~ #121111s AS PAR'l ICIPAcohs NA 1011210127 1- 150131 0000263 510 000.00
33903600000 - 01171203 SERVIcus DF. 1131201111205 - PEssoA FISICA 150000000000 - 1250111251 15 N710 V1N<.U.'J\D()S DH 1MI>1 )S 105 11 '1 RANSWRFINCIAS DE 11/1121 )5 17150.71 0000264 1 000.00
33903900000 - OUTROS 51-212v1c06 DE l'hRLEIROSJ’ESSOA JURIDICA 150000000000 . 12Fc1712$0s 11710 VINCUI .A1x1s DE 114120511511 ‘1 RANSFERENCIAS D}; IMPOS 11s 0000265 40 000,00
33003900000 . 011-1121 >s SEcos DE 'l‘I-RCI‘IIROS-PESSOA IURIDICA 170500000000 - TRANSFHRFNCIAS Dos ESTADOS REFEREMFS A COMPENSAQOES 1311171c- Flscal 0000265 5 000.00
33903900000 - 011-11203 SERVICm DF TERCJ-IROS-PESSOA JURIDICA 1720000110000 - 1‘12AN5F10211NC1AS DA 11N1A1) 12111112100173 AS PARIIC‘IPACOHS NA 12x01 11 1121 11:11:11 0000265 5000.00
44905200900 . EQIHPAMENTO 1:; MATERIAL PERMANENTF. I I ~ ‘EM ...\I'.m:IAS DA UMRURI-‘FERI-NI'E AS PARTICIPACDES NA EXPLORI Fiscal 0000266 5.000.00
Total Proco/Atividadc: 9111.000101]
030001.1515200092222 - MANUH‘ENcAo DA CICLOVIA MUNICIPAL
33903000000 - MATERIAL DE CUNSUMO 150000000000 9 RFL‘I 112506 N711)V1NCULAD06 DE 117112031113 E TRANSFl-ZRENCMS DE IMPt 38' Fiscal 0000267 1000.00
33903600000 . 01171205 s1212v1c1)s D1: 7512131511203 . 1212551111 FISICA 150000000000 - 12141111231 )5 N710 VINCULADUS 171-; 1191120511 )5 11 I‘RANSFHRENL‘MS DP 111711105 Fiscal 0000268 1 000.00
33903900000 - 0117 ROS SERVICOS DE 1'1-12c131121 )s-PEssoA .11 IRIDICA 150000000000 - 1211131123115 N710v1Nc11LADos DF. 1Mms1‘1 1s E TRANSFERL CIAS DE M05 q1  0000269 I 000.00
44905100000 . 013mg 15 msmmcfms 150000000000 - 1213011125115 N711) VINCULADUS DE 11171005105 H TRANSFERENCIAS DH 11711209 11154111 0000270 1 000,00
Tom ietolAfivid-dt: 4.000.011
080001.1545200262.029 - MANUI‘ENcAo. REFORMA E AMPL1A¢710 Do CEM'n‘ERIo
33903000000 3 MATERIAL DE CONSU'MO 150000000000 - 1211c11105os N710 VINCUI.ADOS DE 10112051105 11 TRANSFEM 1:1As D1; IMFUS' 171.4111 0000271 5 000.00
33903600000 - 0011205 SERVICOS DE rEImEIRos - 121-:w FISICA 150000000000 - RFCURSOS N710 VINCULADOS DE 11011105103 1«: TRANSFERENCIAS DE 114121 13' Fiscal 0000272 10000
44005100000 - 01312.13 15 INST/11 119-0145 150000000000 - 121101 11231 )3 N50 v1 NCULADOS DIE IMP( 1.971 )s 1: 'I‘RANSFI-ZRFTNCYAS 191:, 1101203 luscal 0000273 10 000,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
i SlCONFl  - CONSO LIDADO (RREO/DCA)
'11 ESPIRITO SAN T0

27.142.§86/0001-01
ANALITICO DA DESPESA'
ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2024

Cfidigo l Dcxcriqio [ Fame 111.- 11e I “5 | M, l v..."

Orgin ] 0011 - SECRETARIA MUNICIPAL 1m oBRAs - SEMO
1111mm ] 001 . SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMO
TotaajetolAtividade: 15.100110
m1.175120m3.012 - CONTRucAo. AMPLMCAO E MANUTEco DAs 1111:0115 DE AGUA. SANEAMENTO BASlco 1: ESTACAO m: TRATAMENTO
33903000000 - MATERIAL D12 coNsumo 150000000000 - 11121111151 )5 11/111 VINCULADOS 1‘11: 1M1>115T05 11 TIMNSFHRENCIAS DF. 111/1111 15 11111011 0000274 10000
33903500000 — OUTROS SERVICOS DF. 1511111311105 - PESSOA FiSICA 150000000000 - RECI 1115115 N710 VINCULADOS DE 11411115105 1; TRANSFERENCIAS 111: IMPOS' 155111 0000275 100.00
33903000000 — 01111105 51:11v1c11s DE TERCFJRos-Psssm IURIDICA 1500000110000 - RECUR5115 NAK) VINCULADOS DE IMPOS 1115 1; TRANsI-FRf-NCIAS 131: 114111115 111515111 0000275 1000.00
33903000000 . 1111-11105 SERVICOS 151: rERc1111z<1s.p1=,ssn/1 111111131011 170500000000 - 11111115111211131101/15 1x15 I151'A1X1511EFLR13NTF5A C11MP1.NSA¢1‘1115 FIN/111015 11mm 0000275 5 000.00
44905100000 - 111311715 E 1115TALA¢OES 150000000000 — R111-11R51 15 11/111 VINCUI Am 15 DE 1101121151115 1:, 'IRANSFERfiNClAS 1311 IMP< 15' 111011 0000277 2 000.00
44905100000 - 01311115 E 111$1ALA¢11155 170500000000 — TRANSFFRf-ZNCIAS D( 15 hS‘I'ADOS RHHRFNI'ES A u>MP1-:N5Aco1:5 FINANCE 17111151 0000277 1 000.00
44905100000 — OBRAs E msrALAcmzs 1 I - m1N51‘1—1R1‘01CI/15 DA UNI/'10 RFFFRENTES 115 PARTICIPACOES 1111 mm .1 )R/ 11155111 0000277 1 000.00
Total Projeto/Atividadc: 10300.00
11800014554 moss . coxsmucAo. REFORMAS E MELHORIAS 01: FOSSAS sEmCAs
33903000000 - MATI-ZRIN, DE CONSl 1M1) 150000000000 - RECURSOS NA11 vmcu1,/11x 15 131: 1101111151115 1: 1'RAN51= 'Rf'NCIAS 111 11/191 15 1111211 011002711 10000
33903900000 — 011111115 SERVICOS DE TFRCEIROS-PFSSOA 111111131011 150000000000 - 1113011115115 NAo VINCULADOS 1113 11/1111 15 15 F TRAN Rt1A5 11F. 1MP115 11110111 0000279 10000
44905100000 - 01311115 E INSI‘ALACOES - -111~:c1IR5115 NAo VINCULADOS DE 1M1><15111s 1: '111AN511;110N1.1A5 1111 1M1>1 15' 111011 0000250 100.00
Total iuolAfividmle: 309.00
050001.2472200093013 - INSTALAcAo. MANUTENcAo 1: MELHORIA Dos 11125111101155 01: smAIs DE TV 1: RADIO [
44905200000 - EQUIPANIENTU 13 MA1 LRTAI. PERMANENI'E 4150000000000 - 11111311115115 N710 v1Nc1IL/1n115 01-: 1101151115 15 111AN51'11111N01A5 111; 1M1>1 15' W100 ] 00002111 1011,00
Tom! PnjetnlAfi-Idade: "10.00
050001.2575200092030 - MANU'IENCAO no  scnvxco 1m ILUMINAcAo POBLICA
33901000000 — MATFRIAL DE 011115111110 175100000000 - 111-1011115115 DA c11NT11113111<,-i111 PARA 111115111111 1111 51«'11v11;11 191. 11.1 1101111111. 17150111 0000252 5 0011.00
33903600000 — 111.11 11115 SERVICUS 115 1 1,111.11l - PESsnA 1151011 17511100011000 - REC! 1115115 DA (:1 15111113111070; PARA o cusmo 1.111 95Rv1¢11 LIMNAc 1=m1 0000251 1 000 00
339113900000 - ourRos smmcos DI: 'l‘ERCEIROS-PESSOA 11 11111911» 1751011000000 — Rm 1115115 m1 (:1 1111111131 110.11 1 PARA 11 cusmn 111 1 51:11v19'11 111: 11111114111110 1-‘1scu1 0000254 1. 100 001.00
44905200000 - EQUIP/\MENFO 1: MATERIAL PFRMANENTF 1751000000011 - RECURSUS DA CONTRIBUICAO PAR/1 110115111111 D0 5111v1¢<11>1< 9UMINAC 111011 00002115 5 000.00
45907100000 . PRINCIPAL DA DIVIDA C1 1111 11111-11111. 11131111111130 175100000000 — RECURS1 15 DA CONTRIBUICN) PARA 11 01151-11111 1111 SERVIQU DIE 11 11M1NA1~ 11115111 0000255 1 000.00
Total ietolAfiVidldc: 1.112.000.1111
050001.2575200093015 - EXPANsAo 1: MELHORIA DA REDE DE ILLMINAcAo PUBLICA
33903900000 . 01111105 saRv1c< )5 DP. Tl-ZRCEIROS-PESSOA 111111131011 175100000000 — 1112c URSOS DA 011111 meme/"111 PARA 11 c115'1'111111311 51511v1c0 DE 1L1IMINA0 1:151:51 0000287 25110000
44905100000 — 1113111115 E INSTALACOES 175100000000 . REC( 1Rs11s DA 121111111130o PARA 11 cusmo 1x1 SERVICO .1MNA1; hscal 0000288 515000.00
449052001100 — mum/111mm) E MATERIAL PERMANENTE 175100000000 - 111111111505 DA c11m11113111¢i111 PARA 11 c115'1'1-1111 r111 51-:11v1c11 111-: ILUMINAC 11m 0000289 105000.00
44905200000 - EQUIPANDENTO F. MATERIAL PERMANENTE 175000000000 » RECURSOS DE ()PERACOES 1313 c1111131'r11 111.1011 00002119 5 000.00
151.1 ProjctolAfivldadc: 653.000.1111
Total 1111105111: 7. 195200110]
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Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 36003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



I }  SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
111 ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES

27.142.§86/0001 -01
ANALITICO DA DESPE SA .
ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2024

Cfidigo I 13mm 1 Fontn: a: 12mm I m l m" I Va“,

Orgin I 080 - SECRE‘I‘ARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMO

Imam. | 002 - mvxsfxo DE INTERIOR
080002.0412200022221 - MANU'I'I‘ENCAO DAS ATIVIDADES DA DIVISAO DE INFERIOR

31901100000 - VENCIMhN'ms 17 VAN'l'AGENS FIXAS - PFSSOAL c1v11. 150000000000 - R1-‘c1 11m 15 NM) V1NCUI.AD()S DE IMPOSTOS 1.: TRANSFHRBNCMS n1: IMPOS' 1mm 0000290 2 000.00
31901300000 - ()BRIGACOES PA mun/us 150000000000 - RECI Jasm- NAU vmADos DE 1m1sms E TRANSIT] 51:01am: 91: 11mm 1m: 0000291 1 000.00
33903000000 - MATERIAL DL CONSUMI ) 150000000000 - RECURSOS NAG VINCUI .ADOS DE IMPOSTOS F. TRANSFERENCIAS 13F IMPOS' Flscal 0000292 5 000.00
33903600000 . ()1 ITROS ShRVIC< )S DE TERCE‘ROS - PESSOA FISICA 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMP( )ST( )S If TRANSFERIENCIAS DH IMPOS’ F150.11 0000293 I 000,00
33903900000 - OUTROS SERV1CUS D15 '1 ERCEIRQS-PESSUA IURIDICA 150000000000 < RhCURSOS NAO VINCULADUS DE 1MPOSTUS 1‘. IRANSF RENCIAS DH 1MP1 )S' fiscal 0000294 10 (100,00
44905100000 - OBRAS 1'1 INSI ALACOES 150000000000 » RECUR‘IOS NAG VINCULADOS DE IMPOS'I OS F TRANSFERENCIAS DI" IMPOS' FiscaI 0000295 1 000.00
44905200000 - EQUIPAMENTO E MA'I‘ITRI!1 I .  HERMANENTE 1. - RFL'I R503 N510 VINCU‘LADK )5 DE IMPOS 105  E TRANSFERE‘NCIAS DE [MR 15' 105611 0000296 1 000.00
Total ieto/Atividadc: 21.000.00
08000LIS4SI00093£09 - CONSTRUCAO, ABERTURA E CONSERVACAO DE ESTRADAS VICINAIS E OUTROS
33903000000 - MATERIAL DE C( )NS! IMO 150000000000 - RECURSOS NAI ) VINCULADOS DE IMPUSTOS 1-2 TRANSFFRENCIAS DE IMP( )S FIEKL'II 0000297 35 000,00
33903000000 - MATERIAI DIV' C< )NS‘UMI ) 170500000000 - IRANSFERI-INCIAS 1X )8 1:81 ADDS REFERFNI'ES A COMPENSACOES FINANCE Fxscal 0000297 1 000,00
33903000000 - MATERIAL 17F. C. NSUMO 171000000000 - IRANSI’ERIENCIAS DA UNIAO REF}? YES AS PART1C1PAC(~)HS NA EXPLOR] 1150111 0000297 111000.011
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 175000000000 - RECURS1 )3 DA CONTRIBI IICAO D11 INTERVENCAO NO DOMINIO ECONOMIU F‘mcal 0000297 1 000.00
13903600000 - (JUTROS SERVICOS DF '1 IEKC'EIRUS - PESSOA FISICA ISOOWUOU - RIiL‘I RM )5 NM) VINCULADOS DE IMPOSTI )S F. TRANSFI‘RENCIAS DI: 1MP( >S' 0000298 15 1100.00
53903600000 - ()UTR( )S SERVICOS D13 THRCHIROS - I’ESSDA FISICA 170500000000 - TRANS)-'ERI£NCIAS DOS PST/«11$ REFERIN‘I‘ES A COMP ‘ACOES FINANCE 0000298 500.00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DF'. I'IIRCEIRUS-PESSOA JURIDICA 150000000000 -1{1‘.L 1112308 NAO V1NC111.AD( )S DI". IMPOSTUS 1-1 '1 RANSF 4 NCIAS D11 1M1’( 15' 0000299 1 000.00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DF. IERCEIRDS-FESSOA IURIDICA 170500000000 — I‘RANSI-ERENCIAS DOS ES’l’AIXfi REFERI‘INTES A COMPENSACOES HNANCIE 0000299 1 1100.110
44905100000 - OBRAS I: INSI'AI ACOES 1500000W100 - RPL‘URSOS NAG VDICULAU )5 DE IMPOST( )S F I'RANSFl-IRI-‘TNCIAS 1)} IMPOS' 0000300 1 000.00
44005100000 . ()BRAS 1.; IN 31 ALACOISS 1705000000110 FRANSHJGZNCIAS D< )8 115’1'ALX)S REF1-IR1 ENTES A C! )MPIENsACOl-is 1-1NANC1. 00003011 1 000.00
Total i e to /Afiv idade :  66.5ll0,00

osmousaszommsl - mmnc'xo DOS VEICULOS. MAQUINAS 1-: EQUIPAMENTQS QUE 11"”:s 'o Imwk
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150(XXI000000 - RI‘CI IRSOS NAL) VINCUI.ADGS DE 1MP()ST( )S E TRANSFERIENCIAS DF IMP( )8 Fxsml 0000301 75  000.00
33903000000 . MATERIAL DE CONSUMO 170500000000 ‘ TRANSI' “VCIAS D( )S ESTADOS R131“ RENI'ES A COMPENSAQ S FINANCE 1-1000] 0000301 10 000.00
33903000000 - MATERIAL D1-‘ C(1NSUM1) 1720000000110 - TRANS .RENCIAS DA UN‘IN) R1=FERI£N 14.5 As PAR‘I ICIPACOHh NA EXPLOR/ 1- 150.11 0000301 450 1500.00
33903000000 - MATERIA] DI. CUNSUMO 17501100000“) - RILURQOS DA CONTRIBUIQAO D1: INIERVI‘ZNCAO N1) DOMINIO 15d 1N<3Nll€l hsml  0000301 30000.00
33903600000 - 011mm SHR VICUS DE TERCE1R( )S - PESSOA I-ISK‘A 172000000000 - I‘RANSFI-RENUAS DA UNI/V.) RI-J’ERI‘NTES Ab PARTICII’ACDES NA 1;XPLI)R/ [”1500] 11000302 $00.00
33903900000 - 0111RUS SERVlCUS DE 'l‘ERCEIm 15-10-7158 )A JURIDICA 1500000000011 - RFCURSDS NAO VINCI 11,AD( )3 DH IMPOSTOS 1" IRANSFERENCIAS DH [MR )5 1150211 0000303 911 1700.00
33903900000 . OUTROS senvxcos DE “mamasmgss‘m JURIDICA 1 Immoumm » I RANSIFERENCIAb DA UNIAO REFEREM‘HS AS PARIICII’AQOES NA IiXPl DR; 1 114ml 0000303 1000000
44905200000 . EQUIP/mantra 1- MATERIAL PERMANENI E 150000000000 - RECURSOS NAG VINCULADOS DE IMTK)S'I‘US E mNSPERfiNCIAs I)1‘ NH )8’ fiscal 0000104 100,00
44905200000 - EQUIPAMENTO 1: MATERIAL PERMANENT 13 1720001100000 » 'I'RANSFIERE'NCIAS DA UNI/"m REFHRFNI'ES AS PAR IICIPAgx )1 v.5 NA 1§XPL( )R/ 1:15.31 000030: 500.00
Tot-.11 ProjetolAtividadc: 672.900.00

Total Unidldc: 760.0)0110
Total 61-35»: 7.9506004»
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* SICONFI — CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO

. ... . 27.142.586/0001-01R,“ ‘9‘} ANALITICO DA DESPESA’
ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

Cédign I Dcwricib J Funk dc Realm I FIS I pm“ I vflm

Origin I 090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMEL

Unidadc I 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMEL

090001.2712200102.036 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ESPOR’I‘E E LAZER.
31901100000 - VENCIMENTOS l-I VANTAGHNS FIXAS - PESSOAL CIVII, 150000000000 ~ RECURSOS N510 VINCUIADOS DE IMPOSTOS H TRANSFERENCIAS D15 IMPOS FISOIl 0000305 400 000,00
31901300000 - OBRJGACOES PA‘I R( )NAIS 150000000000 - RECURSOS NN)  VINCULADUS DE MOSH IS I-; TRANSFERENCIAS DI: IMPI )S' Fiscal 0000306 78 000,00
33901400000 - D1ARIAS - PBSSOAL CIVIL 150000000000 - RHCURSUS N/IO VINCULAIX )5 D11 IMPOSTOS 12 'I'RANSFI-IRENC'IAS DF [MIX )0 fiscal 0000307 12,000.00
339011000000 - MAI ERIN DH C( )NSUMO 150000000000 - RECI TRSOS Ni“) VINCULADOS DE 1MP1 15105 E TRAN {ENCIAS DE 1Ml’( )5" Fiscal 0000308 85 000.00
33903200000 - MATERIAL. 3142M ( 1U SERVICO PARA DISFRIBUICAU URATUI'I‘A 150000000000 - RECURSKE N110 VINCI ILADOS DE IMPOSTUS I: TRAN ‘ NCIAS DH IMI’OS hsoul 0000309 1000.00
33903600000 - 01 ITRUS SERVICUS DE TERCEIROS - I’ESSOA FISICA 150000000000 - RI-‘CURSOS N130 VINC’UI.ADOS DE 1MP()ST( )S F. '1'RANSF .RPNCIAS DE [MR )8 fiscal 0000310 26 000.00
33903900000 - ()UTROS SERVICOS DI? THRCRIROS—PI-ZSSOA II'URIDICA 130000000000 - RECURSOS N510 VINCU'LADOS DE IMPOS I'( )S E RANSI-‘FRENCIAS DE IMPOS’ Fisca] 0000311 1 [0.00090
33904500000 - AUXILK )-AL1MEN'1 ACN ) 150000000000 - 1C1 IRSOS NM)  VINCULADOS DE 1MP( )S’I‘I )S 1‘? I'RANSFI-TRFNCIAS DIE IMP( )5 Fiscal 0000312 [7000.00
33904700000 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E C( )N'IRIBUTlVAS 150000000000 - ECURS< )8 NM)  VINCU'LADOS DE IMP< )ST( IS I i  'I‘IWSF ,NCIAS D1: [MM )8 hand 0000313 1 500.00
44905200000 - EQUII’AMENTU E MATERIAL PERMANENTE 1500001100000 ~ RECURSIXS NAG VINCI lLAD( )5 DP WM )5 1'( )S h ‘IRANSF12REN1'IAS DP IMP( IS I‘ISIWI 314 I 000.00
Total ietolAtIvidadI: 73150030
090001.2781200023.fl30 - AQUISICAO DE IMOVEIS DA SEMEL

44906100000 - AQUISIC/IO DE IMOVEIS 1500110000000 - RECI “(SOS NAG VINCUI AD( )5 DE 1MI’OS'1‘( )8 11 TRANSFFRRNCIAS DE [MW )5 hand I 0000315 1.000.011
Total iuo/Alividada 1.000.011
090001.278]200102.038 - PROMOCKO. APOIO E MANUTENCKO DAS ATIVIDADES ESPOR’I‘IVAS E DE LAZER

31903000000 - MATERIAL DE CUNSUMO 150000000000 - RITCI TRSOS NAG VINCULADOS DE IWOSTOS F, FRANSFERENCIAS DR [MRS Fiscal 00003 16 22 000.00
33903200000 . MATERIAL, HEM ()U selco PARA 015mm] ncAo GRAI'UITA 150000000100 - 101111113116 NM) VINCULADOS DH IMPOSTOS 15 rRANSFFRfiNCIAS DE 1MP< )S‘ Flsull 0000317 1 000,00
33903600000 - OUTROS SERV1C( )8 mi TERCEIIU )S - PLSSI )A FISICA 150000000000 » RECURSOS NAG VINCULADOS DF IMPOSTOS I-. IRANSFE A NCIAS DE IMPUS‘ hscal 0000318 10 000.00
33903900000 -OU‘1’R()S SERVICOS D1: 'I'IIRCI-IIR1 )S-PESSOA JURIDICA 150000000000 - RELURSUS NAG VINCULADOS D1: IM1’( )ST( )S F. TRANSPIRENCIAS DE IMP( )b' Fiscal 0000319 18.000.00
33904100000 - CON I'RIBIIIQ'OHS 150000000000 - RJICI 1RS( )3 NM)  VINCULAIX )8 D13 1MP< )STOS 13 '1"RANSI ERENCIAS DI? 1MP< )S Hscul 0000320 [00.00
44905100000 - 130.1 IIPAMPNI'0 F. MATERIAL PERMANEN'IE 150000000m - RIZCURSQS NM)  V1NCU1./\D()S DE IMPUSTOS E 1RANSPI‘IRENCIAS [)1-2 IMPOS' 1159111 0000321 500.00
Total ProjcmlAfividadt: ' 51.611030
”00011781200103!“ - MANUTENCAO DAS'ATIVIDADES DO PROJETO CAMPO 30M DE BOLA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - R1: ‘L'RSUS N7\(> V1NC11'1./\DOS DE IMPOS 1'08 11 TRANSF 'RRNCIAS DH 1MP( )S' 17MnI 00003.22 100.00
33903200000 - MATERW. HEM 0U SI-IRVIQO PARA DISTRIBUICIIO GRA'I UITA 150000000000 - R1 1111805 N/'\() V1NCUI.AD( )3 DE 1MP( )8'11 )5 1? ' MCIAS 1 )1': IMPOS' 1’15q 00003.23 100.00
33903600000 - (IL'TROS SERVILK )S 1)L l‘liRCEIRI )S - P}: ss‘ )A FISICA ISMNXMMWXI - RI‘ URSCS NAG VLNCUI ADOS DIE IMPOS'I'OS E I‘RANSF RIINCIAS DIE IMRh‘ I-Iscnl 0000324 100.00
33903900000 - ()UTR( )S SFRVIC< 18 DF 'IERCEIR1 15311581 )A JURIDICA Imam!  - RI‘CIIRSOS NM)  VINCUIADOS DI: IMP( )5 1'1 )8 15 I'RANSI- .RENCIAS IJI~ IMl’I )S’ Fiscal 0000325 100.00
44905100000 - OBRAS E INS 1'ALACOES 150000000000 - Rl‘CI IRS( )8 NM)  VINCULADI )5 DR IMPt )S'I'OS 1i TRANSFIIRRNCIAS DI" IMP( )5 FISHII 0000326 100.00
44905200000 - EQUH’AMENTOI: MATERIAL FWENTE 150000000000 — RJ1L'1 IRSOS NRO V1NC1111ADOS DlL 1MP£ )S'l'( IS 1’. IRANSFI‘J :NClAS DH 1M.1’( )S fiscal 0000327 100.00
Ton] PIOjcto/Afividade: 600.00
090001.2781200103.018 - CONSTRUCAO. REFORMA E AMPLIACKO 12E ESPACOS ESPORTIVOS E DE LAZER

44905100000 - GERAS E INST ALACOES 150000000000 - RECUR51 IS NM ) VINCI ILADI 11> DE 1MP! )S'l ( )S B TRANSFERFNL'IAS D17. IMI’f 28‘ Fiscal 00003211 100 000,011
44005100000 - OBRAS 15 INSTALACOI-Ls‘ 1705000000110 - IRANSP NC1AS DOS 115170305 R13 FNI 1.3 A C<)M1’I-,NSA<,'(‘)1-LS HNANCIE [fiscal 0000328 1000,00
44905100000 - OBRAS I‘. INSIAI.AC(‘)ES. 171000000000 - FRANSFLIRFNCIAS DA 1 INIAO RI‘J‘IIRENTItS AS PAR'I'ICIPACOFS NA FXPI.1 IR] 11s 0000328 10 000.00
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANI‘INTE EWIOOIDOO ~ REC! IRSOS N511) VINCULADOS DE IMP( )STOS H I'RANSFKRENCIAS I») IMPI )5‘ Fiscal 0000329 100.00

5&‘1 (‘onlnbllldadc Pfibllca Elelm‘nicu ("amahlltdm'e Plibhm Elelrfinica [S] Page 33 a]!!! EAR“. ('onrabllizlacle l’u’blim Elurémca Predict)” de Sal/ware IJ'I).1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
. SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

. ESPIRITO SANTO
. 27.142.§86/0001—01

a. “,9 ANAmo DA DESPESA'
ORCAMENTO Do EXERCICIO DE 2024

codiga ' Dexericio Form- dc Ream-so l F/Sl Fichal v.10.

(5min 090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FSPORTE E LAZER - SEMEL

Unidadc 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMEL

Total

Total Unidldc
Tau-l

899.9005].

899.900.00
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SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
3‘ ESPIRITO SANTO

27.142.§86/0001-01

PREFEIT’URA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES

Cédigo I Dank-in J Font: cmm I F/S I Fidu I aol

0.3101 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAcAo - SEME
1111103111: 001 - MANUTENcAo E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAciAo
100901.1212200121040 . MANUTENcAo DAs AIMDADES DA SECRETARIA DE EDUCAcAo
3 1901 100000 - VENCIMENTOS 12 VANTAGENS 131x115 - PFISSOAL CIVIL 150000250000 - 11151351194 191-: 11711205105 1-: DP, TRANSFERRNCM DE 111105105 - MD1-: F1500] 0000331 400 000.00
3 1901 100000 - VENCIMEN'I'OS 13 VANTAGENS I-‘IXAS - 1413550111 CIVIL 154000300000 - ‘I'RANSFERJ'ZNCIAS D0 I-UNDEB . 1101111151115 1-: TRANSFERFINCIAS DE 111711311511 1713011 0000331 5000000
31901300000 - came/400125 PATRONAJS 150000250000 — RECEITA DE IMPOS ms 1: DE TRANSFERENCM D1: 11171105105 - MD1-,' 11ml 0000332 80000.00
31901300000 - OBRIUACOES 13/11m5 154000300000 - mANsn-RENUAS D0 121 INDEB - 1101105105 1-: TRANSFERFINCIAS DE IMPOS‘I‘K Fiscal 0000332 15000.00
31909200000 - DESPESAS DE clcms 45111311101255 150000000000 — 191111145415 NM) VINCULAD( 15 DE 111005105 1: l'RANSl-HRE‘NCIAS Dh‘ 11/111 15' 1-0011 0000333 10000
33901400000 - DIARIAS — PESSOAL 011/114 150000250000 - R1-C1311A DP. 1101005105 1: DE 1RAN51ER1‘1NC1A DE 117113115105 - MDE 1315001 0000334 20 000,00
33901400000 - DIARIAS — 1311550111,. c1v11. 154000300000 -‘I'RANSFI:‘RF~'NCIAS D() 11 119131-13 - 1w< 15105 1-: niANSFERBNCIAS DE 11/110511 13130111 0000334 2 000.00
33903000000 - MATERIAL DE c1 1Ns1 IMO 150000000000 » 121-011(s NAG VINL'U'LADOS 191-: 11911305105 E 'I'RANSFERRNCIAS DE 11011105 1130111 0000335 1 500.00
33903000000 - MATERIAL DP. 00115111910 150000250000 - 121101-21 1A 111-: 11011415105 F DF TRANSFERE‘NCIA DE 1141115105 - MDH 111011 0000335 00 000.00
33903000000 - 0U mos SERVICOS DH 111130311105 - PHSSOA 16151011. 150000250000 _ 12001111 A m 11911115105 1-. DE l'RANSl-ERf-NCIA DE 1171905105 - MDl-Z 11ml 0000335 90 000.00
33903900000 - 01111405 same-05 DE 113c110 15-91-2550». mum/1 150000250010 - 14201-1 [A DH 1M1>05105 12 191-: 111111151E ERENCIA DE 11911415105 . MDE 1313011 0000337 000 000,00
33903900000 - 01111205 51512111005 DE '1111101-1110511-‘55071 JURIDICA 154000300000 - I‘RANSFFRENCIAS D0 111111131113 - 1141415105 11 11001511 iRE'NCIAS DH 11/110511 1 0000337 5 000,00
33903900000 - 0U1‘R05 smwcos Db IERCEIROS-FESS( 1A JURIDICA 155000000000 ~ TRAN ENEM D0 SALARIO EDUCACN) 1.1011 0000337 20 000.00
33904000000 - Aux1L1<1./1L1M1-3~11Acim 150000250000 — RhC'l-ITA DP W 15105 E DH TRANSFERENCIA DE 11/114151 05 - MD1; 111s 00003311 1 200 0mm
33904700000 - OBRIGACOFS TRIBUTARIAS 1: CONTRIEUTIVAS 150000250000 - RFL‘H'IA 111-. IMP( 15105 1.1311 TRANSFFRJENGA D1; 1191130511 15 - MDE Flml 0000339 0 000 00
33904700000 - OBRIGACOES 112113111 ARIAS E cowmmunvm 154000300100 - TRANSFl-ZRENCIAS D0 11 111131313 . 1191105105 13 TRANSFERENCIAS 111-: 1191130511 10.01 000339 2 000,00
33909200000 - D135 45 DE 13x13Rc1c11 15 AN] 11191012155 131000000000 - 10301111505 NM) v1NCUL/1D115 DF, IMPOST( 1s 13 1 11/119511 0111101715 D1- 11111305 13130-111 0000340 1 000 00
33909200000 — 130591-5715 DF. "XERL'ICIUS 74111112101035 15001102500011 — RIEC} 1 rA 111: 1141205105 13 111-: 1111111501 11mm 111-: 111131 151 05 . MDF 1:133:11 11000340 1 000,00
33909300000 ~ mDENMAwES 1: 13155111111013 150000250000 - RhCFn‘A DB 11491151115 F DP, 112711951114!ZNL'IA D11 1M1>05 1'1 15 - MDT! 11313111 0000341 1 000.00
33909300000 - INDIENVACOES 1: 121251 111 110(‘1Es 154000100100 - 13701511301101“ D0 1-1 INDI-LB - 117113115 105 E 1'RANs1-11RENC1A5 DIE 13/1131 1511 11mm 0000341 1000.00
44905200000 - EQLHPAMhNTl) 1: MA 1 11111141. PERMANENTI-J 150000250000 - R110 11 111 DF 11111305105 1:- DE TRANSFERENCIA DF. 1M1><15105 - MDF. 1313011 0000342 15 000110
44905200000 — BQUIPAMENTO 12 MM 13.111111 PERMANENTE 153000000000 » IRANSI-IamNCIA D0 SALARIO EDUCAcAo 1-0011 0000342 5 000.00
Total Projeln/Afividndc: 2.577.600.00
100001.1212200122050 - REESTRUTURAqe Do PLANO DE ounces 1-: SALAR10,E REALIZAc/lo DE CONCURSO PUBLICO
33903600000 - 01111105 SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 19151011 150000250000 - RFCI-TI'A DE 11111305105 1-. D1; [RANSFHRENCIA D1: 119111151115 - MD1' Fiscal 0000343 100.00

. 111111105 SERVICOS DE TERCEIROS-PESSUA 1111110104 15000025 - RFCEI lA D11 11/1131 15105 15 DE 1RAN511112113101A D1, IMP( 15105 - 11/1111. 113031 0000344 100.00
111011 ProjctolAtividadc: 2110.011
190001.1212200123033 . CONSTRuc/lo E 125111111c0 DA SEDE DA SECRErARIA DE EDUCAcAo
33901900000 — 01111405 ' v1c05 DE 1111011110501 ' '51 )A 111111131011 150000250000 — REC:L=.11A 111-" 11/114151 < 15 11 DE TRANSFEN'XNCIA DH 1111305105 - MDE 1-0011 0000343 20 000.00
33903900000 - 01111105 SERVICk 15 DH macaw 15.913551 1A .11 IRIDICA 154000301000 - mwsmkfimms 13051151111119 -1m151051z1wsn=.1z1‘-19cm5 151-: 1141x1511 11110111 0000345 1 000.00
44905100000 . ()BRAS 1: msrALAcoEs 150000250000 - REc1111A DF, 1w 15105 E D1-: TRANmERf-‘NCIA DE 11/110514 1s - Mr»: Fucnl 0000346 5 000.00
44905200000 - FQUIPAMENTO 1= MATERIAL PmMANI-‘ME 150000250000 - R c1-;1'm DE 1100511 15 1: DE TRANSFERSNCIA DE 1MP<15105 - MDF. 1-1300 0000347 5 000.00
44906100000 — AQU151¢Ao DE 1M0v1315 150000250000 - 1211311111 DH 1011305105 11 D1-: '(‘RANSFERFZNCIA 131-; 111m151< 15 - MDIE 1119001 0000345 30000.00
10131 ictolmividade: 01.000310
100001.1230100122054 - AQU1sI¢Ao DE MATERIAL PEDAGOGXCO PARA 0 111551150 FUNDAMENTAL {
33903000000 - MATERIAL DE cousumo 150000250000 — RECEH‘A DE 11911305105 1"- DE TRANSFHRRNCIA DE 041305105 - MDE ] 1am | 0000349 500,00 |
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5 sxco - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
1* ESPIRITO SANTO

27.142.§86/0001-01
39‘” ANALITICO DA DESPESAV

ORCAMENTO Do EXERCICIO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES

dign I 13e LFolm: a: Realm I FIS I m.  I v.1,"

Orgio 1011 . SECRETARIA MUNlC IPAL DE EDUCAcAo - 5EME
Enid-d1: 001 . MANUTENcAo E DFSENVOLVIMENTO DA EDUCAcAo
33903000000 — MATERlAl. DE (:1 11151 11140 154000300000 - TRANSFERENCIAS D0 FUNDED - 1140051115 E mmms D1? M11511 Fiscal 0000349 500.00
33903000000 — MATERIAL DE CONSUMO 150900000000 — 011111115 TRANSFERENC 1115 DE RECUR51 15 D11 FNDE Flscal 0000349 10000
33903900000 - oU'rRos SERVICOS DE ThRCElROS-PESSOA 111111mc/1 151000300000 —"RANSEERENCIAS13111-11NDEE . lMl’OSTOS E TRANSFERENCIAS D151M1’11511 17151101 0000350 50000
Total ProjetolAtivld-dc:  1.60030

10000102300002.1155 - 4.11010 A ESCOLA Do MEPEs
33903000000 — MATERIAL DE CONSUMU 150000250000 ~ RECErrA DE IMPOSTUS E DE TRANSFERcm DE 110115105 . MDE F1sm1 0000351 1 000.00
33903900000 410111115 5ERv1c0s DE TERCE’JRm-PESSOA JIlRlDlCA 150000000000 » RhCURSUS N710 VINCULADOS DE lM’P( 15105 E TRANSFERENCIAS D1-: 1141305 113121 0000352 70 000.00
33903900000 . 1111111115 ShRVICOb DF. 11211013113115-1114551111 JURIDICA 150000250000 - RFCHIT‘A DE. 1M1>1>51115 1: DE TRANSFERENCIA DE 10111115105 - MDE 101051 0000152 70000.00
Total Projeto/Alivldadu: "1.000.011
100001.1236100122057 - MANUTENcAo E REGENCIA D0 ENSINo FUNDAMENTAL (MDDF'UNDEB)
31900400000 - CONTRATAcAo POR TEMPO DETERMINAIX) 154000300000 - 1 RAN5FFR1‘3Nc1119 D11 FUNDEB . IMPOSTOS F. TRANSFERENcms D1. 1114mm l 0000353 100,00
31901100000 — VENCIMENTOS E VAN'I AGENs I‘IXAS - PESSOAL c1v1L 150000250000 - EECL1 l‘A DE 1110051115 E DE 1 RANSFliRENClA DE 1141115105 - MDE Ewl 0000354 1000 000.00
31901 100000 — VENCIMENTOS E VANTAGENs 101115 - 1114550111. CIVIL 154000300000 - TRANSFERFNCIAS D0 11 1ND1-13 - IMP( 151115 E TRANSFERENuAs DE 114011511 F1500] 00003511 200 000.00
31901300000 - OBRIGACOES 11111121 1NA15 150000250000 - RECEl‘l‘A DE lMPDSTOS 1-: D RANsEEEfiNmA DE 111413051119 . MDE 1115.1 0000355 200 000.00
31901300000 -0ER16A¢6135 “111111111115 154000300000 — 1101115 ‘ ZRENCIAS DUFUNDEB - 11413051115 E rRANsH-‘RENCIAS DF 1MP11511 1111121 0000355 40000.00
31909400000 - INDENIZACOES E RESTlTUICOES TRABALHISTAS 150000250000 - RECEn‘A DE 114005105 E DE 1RAN511-2RENC1A DE 111411115105 . MDE Flsml 0000350 100.00
33901400000 ~ DIARIAS - EEssoAl. c1v11. 154000300000 - '1R11NsEERENc1/15 D11 HINDEB -1MP(131115 E TRANSFERE‘NCIAS DE IMPOS 11 1:15:11 0000351 1 000.00
33903000000 ~ MATERIAL DE CONSUMO 150000250000 - 10:1:1-4111 DE 1114111151115 E DE TRANSFERENCIA DE lMl’OSTDS - MDE E11511 0000355 2 000.00
33903000000 » MATERIAL DE 011151111411 154000300000 — TRANSFERENCMS D11 FUNDED - 11140115105 1-: 'IRANSEEEENCIM DE 1.1400511 1-1scu1 00003511 1 000,00
33903000000 - MATERIAL DE c11NsuM1> 155100000000 » TRANSEERBNCIAS DE RI’Cl 111505 D01~ND1~ MEERENT 115 A0 PROGRAMA D11 mm 00003511 2.000.00
33903000000 - MA’l 17121110 DF. CONSUMU 150900100000 - 111 1111115 '1RAN511mENc1A5 DE RECURSOS 1x11NDE Flscal 0000350 500.00
33903500000 - 11111121 15 SERVICOS DE l‘ERCEROS — PESSOA l-‘lSlCA 150000250190 - 1010111111 DE 1MP051115 F DE TRANSFERFZNCIA DE IMPOSTOS . MDF. Fxscal 0000359 50 000.00
33903500000 - 111111105 5ERv1c115 DE 1ERcE1R11s - :550A FlSlCA 154000300000 — 'l‘RANSl‘FRtlAS DO FUNDED - IMPOSTOS E TRANSEEEENCMS D1: lMl’OST< 1115551 0000359 2 0011.00
33903900000 - DUTED5 SERv1c1 15 DE. 1 1 11101111111513115511/1 1011mm 150000250000 — R 1111 131-: 1141705105 E DE ’l‘R/WSFERENCIA 111-: 11411151 5 - MDE l71500l 0000300 200 000.011
33903900000 - 01111105 SERv1c< 15 DF 'l'ERCElROS-PFSS1 )A 11111101001 154000300000 ~ 11011151 ERENclAs DO F1 INDEE » 11411151115 1», 11210115141021.1101“ DE 1114131151 1 1119011 0000310 20000.00
33903900000 - 01111205 SERv1C1 15 DF 1‘1-3213111R115-PE5511A JITRlDICA 155000000000 » FRANbl-‘HRI'ENCIA D11 5A1.AR10 1-2D1 ICACIKO l 0000300 5 000.00
33903900000 — 1111112115 SEcos DE 'lERC‘l-ZIROS-PESSDA JURIDIC/1 15750000000: — 1111111211 41111111 CAP FUM 11413115141011 ESC. MUN DE F F 111141311 1111121111111 Emu 0000300 5 000.00

— 1NDEN12Ac1‘1Es E RES 11111190135 1500002 ' 1 - REL E1111 DE 1540051115 E DH TRANSEERENCIA DE 111401151115 . MDl-. Fwd 0000301 10000
Total Prujcm/Atividadc: 1.728.800.00
100001.1235100122053 . MANUTENcAo E REGENCIA Do EN51No FUNDAMENTAL . FUNDEB 7094.
31900400000 - c1>NTRA1Aci111 P1 111 TM) DETFRMlNADo 154000700000 — 111,1990131113'Nc1115 D1 1 F1 1NDE13 - lMP( 151115 E TRANSFI-zRfiNcms DE 01400511 11mm 0000302 100.00
31901 100000 - VENCIMEN'l 05 1: VANeENs 11XAs . 1211550“. CIVIL 15110111350000 - RECEITA DE IMP( 151115 E DE TRANSFERBNCIA D1; 0401151115 . 14111- fiscal 0000353 100 000.00
31901 100000 — VENCMMOS l: 1111111'A01ms FIXAS . PESSOAL CIVIL 154000300000 - TRANsn-‘xENCIAs D11 FUNDEB - 1110051115 E 11211195171 110145 DE 11141311511 Fxscal 000031.: 20 00000
31901100000 - vENcIMENros E VAN'1 11131-115 E1x115 - 1113550111. c1v11. 154000700000 — '1'1111N5EE10211C1119 D0 Fl INDEE - 1114111151115 E. TRAN 1111101115 DE 1M1=0511 11135-11 0000303 11 200001100
31901300000 — L1ER111A¢015 PATRON/115 150000250000 — RECEI 111 DE 111412115105 1-' DE TRANSFl-LRl-INCIA DE 110131151115 - MDE 1111011 0000304 1000000
3 1901300000 — oBR1nAc0E9 17111120101115 154000300000 - 1 RAN5EERENCIA5 Do FUNDED — IMPOSTUS E TRANSFERENCIAS DE 11410511 Fiscal 0000304 10000.00
3 1901300000 - oBR113AcoE5 0111110111115 1541100700000 - TRANSFERE'NCIAS D11 FUNDED - 114131 151115 E 11111115111112.1101“ DE 1114011911 P1511301 0000354 2 200 000.00
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SIC FI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.§86/0001-01

.1 6,5 ANALITICO DA DESPESAV
ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2024

113
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

dlgn I Dmdgin Fame d0 Bean-so I 1.75 I Fidu- I v.10.

011116 | 100 - SECRETARXA MUNICIPAL DE EDUCAcAo - SEND:
1111111610 | 001 - MANUTENcAo 1: DESENVOLVIMENI‘O DA EDUCAcAo
31909200000 - DESPESAS DE 5x13010105 ANTERIORES 150000250000 - RECFITA DE 1114100105 E DE TRANSFERENCIA DE 11171105103 . MDE 1160.1 0000365 100.00
31909200000 - DHSPESAS DE memos AMERIORES 154000700000 - 112ANs11-‘12FNCIAS 1x>FUND1LB - IMPOS'I us 1: 'I‘RANSFKRENCIAS D1: lMP( 1.911 13116.1 0000365 10000
31909400000 - lNDWI’IACOfiS 1: 121-25 1111110059 '1 RABALHISTAS 150000250000 - RECEITA DH 11m )5105 13 D1: TRANSFERBNCIA 01: 111105105 - MD1 l 0000366 10000
31909600000 - RESSARCIMENTO DF 01:31 DE PESSOAL RHQLI1$11AD<1 154000700000 - TRANSFERENCIAS Do FUNDEB 41,111 13109 1: TRANSFERENCIAS DE 11411 1511 q l  0000367 10000
33903600000 - 01111205 SERv1c0s D1: 1512051121 15 . FassoA 11510.41 154000700000 - '1‘12ANSF13121‘3NC1AS D0 FUNDED - 1171103103 12 112AN3111121‘9001AS DE 111/111 1511 111111 0000368 10000
Tom ProjctolAtiv 10m: 10.540.600.00
100001.1236100122.059 — MANUTENcAo 00  11210151201211: ESCOLAR . ENSINO FUNDAMENTAL
33903000000 - MATERIAL D1. CONSUMU 150000250000 - 121:2:131 rA DE 11141200105 1-: DF. 112ANs11~z12£Nc1A DE 1191113103 - mm; 115001 0000369 50 000.00
33903000000 - MATERIAL DF. CONSUMU 154000300000 — 112ANs11-‘121‘3Nc1As D0 FUNDEB . IMPOSTOS 1' 1 RANSFERENCIAS D1: 1191122 1312 13116111 0000369 8 000.00
33903000000 - MATERIAL D1: CONSUMO 155000000000 - 112ANSF1=121NCIA Do SALARIU EDUCAcAo Fiml 0000369 2000.00
33903000000 - MATERIAL D1; umsumo 155300000000 - TRANSFERFZNCIAS DE 121501112505 D0 1ND1-: 12111321210105 A0 PROGRAMA NA Fiscal 0000369 2 000.00
33903600000 — 01111205 SERVICOS DE 1151201511203 - PESSUA 1151012 150000250000 - 1210111121 D1: 1191103115 1. DE TRANSFERRNCIA D1: IMPOSTOS - MDE I’lscal 0000370 100.00
33903900000 . 01111205 SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 111121131011 150000250000 » 12101111121113 11/1121 >s105 1: D1: '1‘12ANs113121‘1Nc1A D1: IMPOST< 1s - MDH 1133111 0000371 750 000.00
33903900000 . 01111203 SERVIC( 13 D1: 111201511205-11-253011 .IURIDICA 154000300000 - I'RANSFERENCIAS Do 11111191113 - 11/100105 1. TRANSFERENCIAS D1. IMPUS 11 11.01111 0000371 41390000
33903 900000 - 01111205 s1312v1cos Dr ERCEIIROS-PESSOA 111121131011 155000000000 - 112ANSH-‘121’:N1:1A DO SAI .A1210 EDUCAcAo 115010 0000371 400 000,00
33903900000 - 01 D ROS s1312v1c0s 112051121 )S—PESSOA JURIDICA 155300000000 - 'RANSFHUZNCIAS DF. 12110111291 )5 D2) FND1: 121-1111211013 A0 1212(s NA 11:16:11 0000371 120 000.00
33903900000 - 01111205 same-05 D1. TERL‘EIROS-PESSOA JURIDICA 157100000005 - 'rRANsl-"hkrmcms D0 ESTADO 12151111213N111s A LUNVENK) . TRANSP< )12 11-: 1.1 F1500] 0000371 1 000 000.00
44905200000 - EQUIPAMBHO 13 MN! 12121111. PERMANENTE 150000250000 - 1214.01711/1 DE 11411 15100 1: DE TRANSFERENCIA DE 114103105 - MDF. 11q 0000372 2 000.00
1m: ProjeCo/Afividadc: 35.17.000.00
100001.1236100122061 - FORMAcAo 1: TREINAMENTO DE PROFESSORES D0 ENSlNO FUNDAMENTAL
33901400000 - D1A121As - PFSSOAL c1v11 150000250000 -12Ec1-.'11AD1=. 1114105105 11 D15 '1‘12AN5131112EN01A D1 11171105105 - MDF. 113011 0000373 500.00
33903000000 . MATERIAL DI1 CONSUMO 154000300000 — 112AN51'111212N01A5 D0 FUNDEB - 1M1°1 1311 )5 11 1121111517 RNCIAs DE 111110511 11101 0000374 50000
33903600000 - 01111205 s1:12v1<:03 DE 1131201511203 - PESS()A 1151c». 154000300000 - I'RANSFERE’NCIAS D0 FUNDPTB 410001 05 1: 'I‘RANSFERENCIAS D1: 11/111 1011 111011 0000375 100.00
33903900000 - 011 11203 SFRVICOS D1. '1 1:12c1r11205-P11ss0A JURIDICA 150000250000 - RECFJTA DE mums-10$ 1: DE 112AN511112£NC1A DE IMPOSTUS - MD1: [fiscal 0000376 500.00

. 01111203 SERVICOS D1: 'I‘ERCEIROS-PESSOA 111121131011 1540003 — TRANSFERENCIAS D1>F11NDEB - 1114100105 F. 112ANS1‘ERENC1A5 121' lMPOST< 1:06.11 0000376 500.00
111191 Pi'ojgtolAtividadc 2.100100
100001.1236100122071 . MANUTENcAo DA MEREND‘A Fsco'LAR — ENSINO FUNDAMENTAL
33903000000 - 1011113121211. 1311 CONSUMO 150000000000 — 121:1 112.905 NAo v1Nc1 ILADOS D1: IMPOSTOS 1: 112AN511112L=NC1AS D1: 11/111 19' 11.90111 0000377 120 000.00
33903000000 - MATEREAL DF. c1 015111010 150000250000 ~ 12130111111 D1: 11/110511 )s 11 D1: ‘rRANSFERfiNCIA D11 1MP11511 >5 - MDF. 119161 0000377 100000
33903000000 ~ MArD121AL D1' CONSUMO 155200000000 - IRANSFERFZNCIAS DF 12101112305 1x11101513 12111 1121111113 A0 PR1 1012mm NA 1- iml 0000377 191 00000
3290390000 . 01111205 s1:12v1cos DE '1 13120131122 13.121330 )A JURIDICA 150000000000 — 12Ec111231 )0 NAD VINCULADOS D1. 1111103105 1: r12ANsrr13121-ENCIAs DE 134R 19. 1311611 0000373 100.00
44905200000 . EQUIPAMENTU 1.: MATERIAL 115mm 150000000000 - 121101112505 NAD VINCULADOS DE 114120s105 F. 112ANS115121‘7N01A5 DE 119111.15 Fucnl 0000379 100 00
161.1 ietolAtividadA: 312300.00
100001.1236100123211 - PMDDE . PROGRAMA MLNICIPAL DE DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA
31904100000 - c1 >N112113111¢0135 150000250000 - 121.c1‘111A D11 1MI>0510s 1: D1: 112AN31=11120NC1A D1. 11711205103 - MDI-z 1130111 0000330 85 000.00
33904100000 - CONTRIBUICOES 154000300000 - 112AN51'111212N01A5 D0 FUNDEB - IMPOST< >5 1:. 'I'RANSF ‘NL'1A6 D1: 111/1103 11 11361.1 0000.120 5 000.00
33904100000 - 001111211311100135 155100000000 . ‘1‘12AN51131212Nc1/15 DF. 121zcu125<1s D0 FNDE 12131111217111 1.5 An PROGRAMA 1311 11.2011 00003110 9 000.00

l:'&&L(‘ ""  Piblica " ’ ' ' Plibllca'” ‘ ' [S] Pug: 27 0/33 [Md-L Conlabllidalu I’dbllm Elm-6mm Product}: dc Sajmanr LTIU

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 36003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



SICONFI — CONSOLIDADO (RREO/DCA)
a ,  ESPIRITO SANTO

27.142.§86/0001-01
ANALITICO DA DESPESA
ORCAMENTO D0 EXERCiCIO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES

Cédigo crigfio Font: dc Recum I 1.75 I gum I v.1."

0min | 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAclo — SEME
11111111144 —|T101 - WANUTENcAo E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAcAo
Total ProjctolAkividade: 99‘0q
100001.1236100123033 - NVESTIMENTOS E MELHORIAS DA masmlrrm Do ENSINO FUNDAMENTAL
33903500000 ~ 011111115 5HRv1cm DE 'I'ERCFIR( 1s - PESSOA FiSICA 155000000000 - mANsn-‘RFNCM 1.10 SALARIO EDUCAcAo Fiscal 0000331 $00.00
44905100000 - 1115121419 E INSTALACOES 150000250000-1411 LITA D11 1MP< 15105 1-' DE ‘FRANSI‘ERJE'NCIA DE 11413115105 - MD]: 17110111 0000382 20 000.00
44905100000 - (11311115 E INSTALACOES 157000000001 ~ '1'RAN517ER11NC1A5 Do GOVERNO FEDERAL RHERBNIES A coNvfiNu 1s 1: IN 1mm 00003112 70 000,00
44905100000 41312115 E INSTALACOES 170500000000 - TRANsl-ERENCIAS 1x15 ES'lADOS REFERENTES A (11111119315114.4005 FINANCE 11130.11 0000382 3 000.00
44905200000 — EQUIPAMENTO 1-: MN] 15141111, PERMANENTH 150000250000 - RFCEITA DE 1111114151415 E DE TRANssNCIA DE IMPOSTOS - MDH F1590] 00003113 00 000.00
44905200000 — mmpmmo 1.: MA'l 1121111. PERMANHNTE 155000000000 - 1127119 1-.Nc1/1 D0 SAL/11110 EDUCAQAO 1:13:11 0000303 5 000,00
44905200000 - EQUIPAMENTO 15 11111411111111 PERMANENTE 157100000004 — 11211115 asTADo REF CONVE 11157121119111 (20100131910155- SEDU- CONVE. DH Fiscal 0000383 10 000.00
44906100000 — 110111510110 DE IMOVFIS 150000250000 — RECEITA DL mms 1: DE TRANSFERE‘NCM 131-: 110051115 - 14111-1 5110111 0000334 100.00
Total iamIAm-idade: 168160000

100001.1236100175035 — cous’rkucio. AMPLlAcKo E REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVAS
31903000000 . MATERIAL D13 (101113111010 170500000000 :11z/1Ns17111z1‘1N01As Dos 1351111105 REFIZRF'N'IES A COMPENSACOES 11111111100 14140111 0000305 100 00
33903600000 - 01.111105 SERVICOS 111-. 113120511105 - 015554 )A 1=151cx1 170500000000 — '1‘1411N51-1-‘111311c1/15 D( )5 11511113115 IuaFERENTES A C( )MPI‘ZNSACOES 1311011901: 11130111 0000386 100100
33903900000 - OUTROS 5mmcos DE TEIlCl-ZIRkB—PI-ZSSOA JURIDICA 155000000000 — TRANSFHRFNCIA Do 5111111210 EDUCACAO 1110111 0000387 500.00
44905100000 - (11311115 E [NS'l ALA¢0155 155000000000 - 'rRANsnaRENcm DU 51111112141 Ewe/1cm 1050.11 0000388 20 000.00
44905100000 - OBRAS E INSTALAwEs 1569W1000 - 011114115 TRANSFl-ZRENCIAS DF 1213011115115 D0 1mm: 1100111 0000388 1 000,00
44906100000 - 1401.1151n DE 1MOV1215 150000250000 — 11110111171 151-; IMP! 15105 1-: 111: 111111151111201101/1 1311‘ 11411051115 — 1911111 111.4541 0000389 500.00
Tota l  ProjcmlAtivldadu: 21200.00

100001.1734100123.036 . 4911151c DE VEiCULos. EQUIPAMENTOS E MOVEIS PARA EDUCAcAo
44905200000 . FQUIPAMENTO E 11111714111111 PmMAN'l-NFE 150000250000 - RhChITA DE 1141205105 E DE TRANSFERI-NCIA DF. 11110115105 — MDE 170011 0000390 20 000,00
44905200000 — map/1011:1110 E MATERIAL PERM/11mm; 155000000000 - 1 RAN SFHRENCIA DL) 5111311210 EDUCA¢A<1 111.4011 0000390 5 000.00
44905200000 - HQUIPAMENTO 1; MATERIAL 13131110141113111‘5 1755001100000 - 1111011115115 111; 11111511110110 D1: 11319501111105 - NDWNISTRACAO 11112111 A 1110111 0000390 1 000.00
Totaljdo/Aflvidldc: 20000.00
10000113610012;a - MLEMENTAcAo 1-: 1111410m no PLANO DE ACOES ARTICULADAS - PAR
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMU 159900000000 - (1101105 14111211105115 VINCU'LADOS 1'1 EDUCAcAu 0000391 19 000.00
44905100000 — OBRAS 1:, INSTALACOES 159900000000 - 111111105 11101112505 vmcuLAD< 1s A ED11C/1ci111 0000392 1000.00
44905200000 . 00011011411110 F. MATERIAL PERMANENT? 150000350000 » 11101-21111 DF, 117101151119 1; 151,111/111511-‘121-1101/1 DE 1101151415 - MDF 0000393 20,000.00
44905200000 — EQU'IPAMEN'R 1 1: MATERIAL PERMANENTE 159910100000 — (111 114415 RHCI 11254 15 Vl'NCULADOS 11 15111112110710 0000393 10 000.00
Total ProjefiolAm'idadc: 511000.00

100001.1236300122.204 - MANUTENcAo DAS ATIVIDADES Do momm PREPARATEC
31901300000 - uBccéEs PA 1R1 )NAIS 150000000000 — RECL 11451 15 19710 VINC ULADOS DE 111491151115 15 TRANSI’ERJZNCIAS DE 111/1105 11135111 0000394 1 000.00
33900400000 - CONTRATAcAo m1: TEMPO DETERMNADO. 150000000000 — 11134:: 111505 N710 VINCULADOS DE IMP! 1.914 15 11 1124111511 1111121115 DE 11910115 15150.11 0000395 1000.00
33903000000 . 1441212141. 1315 001151111710 150000000000 - 141111115115 N711) v114cu1 1113415 DE 11005105 E TRANsFmFNmAs DE 1wos- 103011 0000396 1 000 on
33903000000 - (11111105 smwcos DE TERCEIROS - 111555011 FISICA 150000000000 — 121241 114500 NAO vmcumms DE 11140051115 E IRANSFERENCIAS DF. WM 15' Fiscal 0000397 30 000,00
33903900000 . 00mm Ekvrcm D13 11m0151R()s.pEssoA 11110113c 1500110000000 - 1211:0054 15 N211) VlNCULADOS D11 IMI’OSTOS E 1111111151411111211901/15 DL' 11141015 1130111 00003911 11100.00

E&&L" " ‘ Pfiblica'” " ' “" '  ’ Pfiblica ‘ ' [SI Pogv 28 5/113 HAM-L (.‘onlabllidadv Pfibllm Hemimca 1114001114169: 1111 Sta/Mm 1111).!
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SICONFI — CONSOLlDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO

- 27.142.§86/0001-01
J of? ANALITICO DA DESPESA'

ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2024

fi
ffl

‘

PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES

CW 1 M73150 iFontc d:  Rvmm ! F/S I Fiehn I ao l

1 organ I 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO — 511m:
0.11.1.0: | 001 . mmcxo E DESENvoLvnvmm‘o DA EDUCAcAo
Tml PMjctn/Afividade: 541100.00
100001.1236400212.1s4 . APOIO A0 ENSINO SUPERIOR
33901800000 - AUX1L11> F1NANC1111zo A ESTUDANTES 150000000000 - 111101111505 NAG VINCULADOS DE 1M1>o510s 1-: mmsnanfiNclAs 131-: IMPOS' 1.10.1 0000399 1 000.00
33903900000 - 0U'1'R115 52Rv1u1s 111»; TERCE1R()s-PESS( 1A IURIDICA 150000000000 - 121-2611115115 NAG v1NCULAD115 DF [W 15105 1: TRANSFERENCIAS 131-: 1MP11s fiscal 01100400 1 000,00
44905200000 . EQUIPAMEN'H 1 1: MATERIAL PERMANENT}; 1500000001100 - RHOURSDS NAo vmcumms 111-: 11101151115 1-: Twsmmcms 131-: 11141105 1001.1 0000401 1000,00
Total ietnlAfividulr: 3390.00

100001.1230500112055 - AQUls1¢Ao DE MATERIAL PEDAGOGICO PARA EDUCAcKo INFANTIL
33903000000 - MAl'tAL DE CONSUMO 150000250000 — 111-20111 1A 01-. 114005105 1-.' 111-: TRANSFERENCIA 111-; 1111111151115 . MDE 1115001 0000402 50 000.00
33903000000 - MATERIAL D11 011105111111, 151000305000 - KRANSFPRF‘NCIAS 1x1 11 11001.1; - 1M1>1 151115 F. TRANSFERfmcms D17. [W 1511 Fiscal 0000402 10 000.00
33903000000 - MATFRIAL DF 011115111011) 155000000000 -'1RANs1-'1-.R11.Nc1A DO 5A1 AR11) 1-‘11110AcA11 Flscnl 0000-102 10 0011.00
33903000000 - MA 11121111, DE 1:1 11151 TMU 1559001100000 — 111' 1 RAS TRANSI-‘FRf-ZNLJIAS 131-. 121011115115 1111 11101-2 1-1sca1 11000402 2 000,00
33903900000 «11111105 55121110115 ERCEIRm-P ‘SUA 111111131014 15511001100000 - fRANSI-EkFNCIA D0 SAL/\RIO EDUCAcAo 1-‘1sc..1 0000403 1 000.00
33003900000 . 1111111115 51-:Rv1c115 1 0101-1110054 hSMM 11 1121111011 15119000011000 - 11L111<As 1RAN51-FR12NC1A5 111-: RECURS1 )5 1111 1-N1311 1110.11 0000403 1 000.00
44905200000 - EQUIPAMENTO 1= MA'1'1-.R1A1. PIERMANl-TNTF, 17050011110000 - 1'RAN51-1‘.1<1’-:N<:1A5 DUS 1-s‘1‘A1J1 15 11111101011115 A u )MPENSACOES 1'1c1-: F0001 01100404 100.00
Total Projem/Aflvidndc: 75,100.00

100001.1236500111064 - MANUTENCRO 1: REGENCIA DA EDUCAcAo INFANTIL (MDEIFUN'DEB)
319004110000 . CGNTRAI'ACAO FOR 1511?.) DETFRMNADO 1540005001100 - 1 RANsFI-‘RENCIAS D11 FUNDEB - MR  151115 1-: TRANSFERFNCIAS DE IMP()S'I‘( 17.1.0111 0000403 500.00
31901 1001100 . v1-‘Nc1MENT1 15 1: VANTA 'NS FIXAS . 11115515111. c-1v11. 1500002511000 — 111-111-1111. Dr 101115151115 1: 1115 TRANSHERf-INCIA 131-: 11011115105 - M311 10.0.11 00004111. 700 000 00
31901100000- v1-Nc1M1-N1'115 E VAN‘I A11 . . 11>:As - 111-2551 )AI. 01v11. 151000300000 -TRI\NSI1LRI7NL'IAS 11111111113113 - 11111211511 >5 1-; TRANSF CIAS 11111101110511 11.1001 00004.1(. 150 000.00
31901300000 . 01111101101305 PA'I R1 )NAIS 1511000250000 . 111-;13121'1A 131-: 110111151115 1: 11111'RAN5F1-2RENL‘1ADF. 111101151115 . MDF 100101 0000107 1401101100
31901300000 - 01311101006125 PATR( 11005 15400030011011 .1RAN51111R12NC1A5 DOFUNDEB - IMPOSTOS 11 I‘RANSFE . ems 131- 114011511 1.0-1.1 0000407 20 1100 00
3 1909200000 . DESPESAS n15 1211111011211 )5 ANTERIORES 1500002500011 - RFCEIIA 111- 114111151115 1-‘ 131-. 1RANtR127NC1A 111-. 1MP1151'1 )5 - M1111 11.5.2.1 0000401: 1110.00
31909400000 - mDFNILACOl-JS F. RES 1 11 11100155 TRABALI 1151715 150000150000 - P . .ZITA D1: IMPUST( 1s 1. D11 TRANSI-‘ERENCIA 111-: M05105 - MDIS Fxmi 0000109 100.00
33901400000 . 13mmA5 _ PESS11N1CIVIL 154000300000 - 1 11A1151=11111"1~11:1A5 DO 11111111313 - 1114111151115 1-11'RAN51-13112N01A5 111-: IMP< 1511 100.11 0000410 $00.00
33903000000 - MATERIAL DE coNs11M1> 150000250000 - R1101111‘A 111- IMP1 151115 11 DF TRANSFI-RENCIA 111-. [MM 1511 15 - MDI-T 11115111 000041 1 :5  000,00
339113000000 - MAT1-:121A1. DH 12111151111411 15400010111100 - rRANsnzkizNuAs 11111111113111? - 11410151115 1-; 'I'KANSFERFNCIAS 1>1-‘ lMl‘K 1511 1.5.1.1 0110011 1 10,000.00
33903000000 - MATERIAL DF. CONSUMU 155100000110 - 1 1101151-‘1-111’5101311015 DE 1111011115115 11111-1051; RFFhRJ-TN'WS A0 PR1 XJRAMA 1111 1'15q 000041 1 15 000,00
33903000000 - 1111112115 SERVICOS 191:. 1131101511s - FESSOA 51511:». 150000250000 - 111.0111” 11L 111101151115 1-‘ DE TRANSI-‘l-IRFNCIA 131-: M11511 )5 . MDE 1:41:11 0000-112 30 000,00
33903600000 - UUTROS 51-.RVIC115 DE TERCEIROS . PHSSOA FiSICA 15411003001100 - 'rRAN51-‘111zRNCIA5 11111111113111; - 1111111151115 1-. 1 RANSF ‘ ‘IAS D1- [W 1511 13.10.11 0000-112 211 000.00
15903900000 - 01111205 51.12v1cos DE TERCEIROS-PESSOA JURlDlCA 1500110250000 - 111.01 11A 111:, 1M?os"1115 1 1.11- IRANSFERFNCIA 111-: 1114111151115 . Mm. 11.10111 00011413 (.0 000.00
31903900000 - 111111105 SFRVICOS Dl': TERCEIROS-PESSUA .11 1101mm 151000300000 - IRA {Rf-.NLIAS 1111 FUNDEB .11/1111511 1-, TRAN51-FR11NC1A5111- lMF( 15 11 11101.1 01100413 10 000 00
3390931101100 - [NDENMACOES 11 11551111110055 15400051101100 11101145 FRI-wars DOFUNDFB - IMPOSTOS 111ws17121z1‘01c1A5 111-. 11/190511 Fiscal 0000414 100.00
Toni ProjetolAtividadc: - 1.174.500.00
100001.1236500112fl65 - MANUTEN¢A0 E REGENCIA DA EDUCACAO INTAN’HL - 71w.

31900400000 - com-RATAcAn POR TEMPO DETERMINADO 1 54000700000 - IRANSFERMCIAS D0 FUNDEB - [W 15705 ETRANSI- IRENCIAS 13111111170511 l 0000115 100.00
31901 100000 - VENCIMENTOS F. VANrAG17N5 1-1XAs . PESSOAL awn. 150000250000 - RECEITA 1313 11411051115 1-. DE TRANSi-‘15R1‘mc1A1111 11031151115 - M1311. 1:11:31 0000-110 2.250 00000
31901 100000 . VENC [MENTOS E VANTAG FIXAS . PESSOAL c1 v11. 1541100700000 - TRANSP’I‘lRfiNCIAS D11 Fl INDRB - IMPt 1811 75 H TRANSFERENCIAS DF, [MP1 )ST1 11150111 (10110416 1.000 0110.00

E&&L lmfibiaie Mbllca Eltu6nica l'anlnbtlidadt Pfiblim Elehvinlca [S] Page 29 0/6! E&&L (‘anlablhdade l’u'bllm Ek‘lninlcn Producflu lIL' Software L77.“
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SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
2* ESPlRlTO SANTO

27.142.086/0001-01
a. up? ANALITICO DA DESPESA'

ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES

Cddlgn l Ducrigfw 1 Font: d0 Recuno l FIS I Hell: I Valnl

0min 100 - SECRETARIA MUNICIPAL D1: EDUCAcAo - SEME
Unidadc 001 - MANUTENCKO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAcAo
31901100000 - VENL [MENros E VANTAGENS FIX/\S - EEssoAl, CIVIL 154100700000 - TRANSI‘ERhNCIAS DO 171111131113 - COWLEMHN'I‘ACAO DA UN'JAO — VAAF - 70 Fiscal 0000416 3 1 500,00
31901300000 - 013R10A001 3 PA rRONAls 150000150000 - RECFH‘A DE IMPUS'IOS 13 DE TRANsn-LRENCIA Dli 11/191 )5 ms - 3Alll)1: 113ml 0000417 500 000.00
31901300000 - 03R10A¢012$ PA'l RONAIS 154000300000 - TRANSl-ERENCIAS D0 FUNDEB - IMPOSTOS 1: TRANsniaéNCIAs D1: 1141x1011 1-1s 0000417 200 000.00
31909200000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANI'ERIORES 154000700000 - 'l'RANSFl-IRENCIAS D0 FUNDEB - 11/1121 mos 1: IRANSI-‘ERJINCIAS DE M20011 00004112 100.00
31909400000 - 1NDFNIZAc0Es E RES! l‘rUICOEs TRABA1.HISTAs 154000700000 - TRANSFERE'NCJAS DO FUNDEB -IMl>0s‘1'0s E TRANSFERf-JNCIAS DE l'MPOS'K Flscal 0000419 100 00
33903600000 - 01111205 SERVICOS D1: 11.12CEIRos - PESSOA FISICA 154000700000 - TRANSFHRENCIAS D0 Fl rNDEB - IMPUSTOS H TRANSFERFINCIAS D1: 1114120311 maul 0000420 10000
Tofu] Projcto/Alividadc: 3 .931 .900” .

100001.1236500112.I90 - FORMAcAo E TREINAMENTO Dos PROFESSORES DA EDUCAcAo INEAN'IIL l
tun—(11.111205 SERVICQS DF. TERCEIRns-PESSOA JURIDICA | 150000250000 - RECElTA DH lMPosms 1‘ D1: TRANSFFRENCIA DF IMPOS'IOS - M01: | Flsall | 0000421 7 000.00

Total Projetu/Afividadc: 741m‘00

100001.1236500112192 - MANUTENcAo no  TRANSPORTE mom - EDUCAcAo INFANTIL

33903000000 - MATERIAI DE CONSUMO 150000250000 - R1€c1=rrA DE [MI’OSTOS 1: DE TRANSFERFNCIA 01-: 1mm 1s - MDE hm]  0000422 13000000
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 154000300000 - TRANSFERIZNCIAS D0 FUNDEB - 1141209105 E 112ANSFER1‘3NCIA5 D11 11/100511 Flscal 0000422 5 000.00
33903000000 - MATFRIAL DE CONSUMO 155300000000 - TRANSFERENCIAS DE 121101112503 D0 ENDE R111 131214011135 A0 PROGRAMA NA 11ml 0000422 3 000.00
33903000000 - (11111205 smwcos D1; 111201511215 . PFSSOA FisICA 150000250000 - 12110121171131; IMPUSTOS E DE TRANSFERENL‘IA D1: 1m )s'l‘os - MD]; 113ml 0000423 100.00
33903900000 » OUTROS SERVICOS DE TERCI-JROS-PESSUA :URJDICA 150000250000 - RECEII‘A DF IMPOSTOS 1: BF. 1 RANSFFMYNCIA D1. IMPUSTOS - M131: Flsral 0000424 200 000.00
33903900000 - 0011205 Sl-‘RVIcos DE TERCEIROS-FESSOA IU‘RlDlCA 154000300000 - TRANSFERFNCIAS DO FUNDED - IMP( 151113 E TRANSFEZENCIAS D1: 114120511 Flscal 0000.124 200000.00
32903900000 . 01111203 SERvIcos DE TERCEIROS-PESmA 11.1121c 155000000000 - TRANSFERENCIA DO SALARK) EDUCAcAI) Fiscal 0000424 192 000.00
33903900000 - 01111205 SERVICOS D1: IERCEIRos-PESSOA JURIDICA 155300000000 - TRANSI- ERlijNCIAS DE RECURSOS D0 FNDE REFFRENTES A0 PR( )012AMA NA Flscal 0000424 1 000,00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCHIROS-PESSOA JURIDICA 150900000000 ~ ()U‘I‘RAS TRANSFERf-INCIAS D1: RECIIRsos DU FNDE fiscal 0000424 400.00
Total Prajcto/Atividndc: 731590.00

100001.1236500111038 . mVEs-rIMEN'ros E MELIIORIAS DA mmEsTRmm D0 ENSINO INFANT".
44905100000 - ()BRAS F. INSTALAcoEs 150000250000 — RECEITA DE IMPOSTOS 1-: DE TRANSFERENCIA DE 1'MP()ST( )s - MDF. Fiscal 0000475 20000.00
44905100000 - OBRAS E INS'l‘ALAcOl—zs 154100300000 - 1‘RANSFERENLIAS D0 FUND“? - COWLEMFNTACN) DA UNIAO — VAA1' - 30- cal 0000425 13.500 00
44905100000 - OBRAS 1-: 1N51‘ALA00129 155000000000 ~ IRANSI-‘FRFNCIA D0 SAIJXRK) EDUCAcAo Fiscal 0000425 4 000.00
44905100000 - UBRAS E lrALA¢OEs 159900000000 . ourRm 12101112303 VINCI 11 A1905 A 1l lCAcAo 11ml 0000-125 10 000.00
44905200000 - l—IQIIIPAMENTO E MATERIAI PERMANENL'F. 150000250000 — 121:2:111TA DE IMP< )S'I‘US 11 DE 1'12ANSF1:1213:NClA D1-: 1102031113 - MDE F1scal 0000426 5000.00
44905200000 - EQUIPAMENTO 1; MATERIAL PFRMANEN'IE 155000100000 - IRANsl-HRPNCIA D0 SALARln HDIJCAcAo 1- m1  0000420 2 000.00
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 159900000000 . 0111 ROS R1 CURSOS VINcULAms A EDUCAcAo Fxscal 0000420 1 000,00
44906100000 - AQI 11310110 D1: 1M0v1:1s 150000250000 - 12113111 l'A DE 11/112051 ()s 1: DE TRANSFERPNL‘IA DF IMPOS 109 - MDI: fiscal 0000427 50 000.00
44906100000 - 410111510710 DE IMOVEIS 154300000000 ~ FRANDFERENCIAS DO 11 INDEB . c1 )MPLHMEN‘I‘A( A0 DA UNI/‘10 - VAAR luscal 0000127 (.0 000,00
44906100000 - AQU1 Sc0 D1: IMCVEIS 155000000000 - TRANSFl-ZRENCIA D0 SAL/\RIO 1:131 ICAcAo F1500] 0000427 5 000.00
Total Projeto/Alividfldc: 170.500.00

100001.1236500122049 - MANUTENcAo DA MEREN‘DA ESCOLAR - EDUCAcAo INFANTIL
33903000000 - MATERlAl. DE CONSUMO 150000000000 - 101:1 1Rsos NAD vmcnlmxm DE lMPos 11 )s 1»: '1 RANSFHRE‘NCIAS D1. 111711200 fiscal 0000423 00 000.00
33903000000 - MATERIAL DF. OONSUMO 150000250000 - RECFU'A D1: IMPOSTOS 1‘ DE mANSI-‘ERENCIA DF. IMP( )s‘ros — MDl: fiscal 0000423 2 000,00
33903000000 - MATERIAL DE c4 )NSUMO 155200000000 - TRANSFERENCIAS DE RECURSUS Do FNDF. mERENT1s AU PR1 )GRAMA NA 11921 0000423 100 000.00
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SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.§86/0001-01
ANALITICO DA DESPESA
ORCAMENTO Do EXERCICIO DE 20243;”?

PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES

Cédigo I Descriqfio Fonte dc Recurso J FIS l FichaT Valor

Organ | mu - smunm MUNICIPAL DE EDUCAcKo — SEME
Unidme 00) - MANUTENcAo E DESENVOLVXMENTO DA EDUCAc‘Ao
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA .11 )‘RIDICA 1 Wuvwwuu - RFL‘URSOS NM) VINCULADOS DP. IMPOSTOS 1': TRANSFERENCIAS DE IMPOS Fiscal 0000429 1 000,00
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 150000000000 - RECURSOS NM) VINCULADOS DE 1MPOS'1‘( )S F TRANSFHRIENCIAS DH IMP( )S' | Fiscal | 0000430 1.00000
Tot-I PnjetolAlivibdc’. 161.000.1111
100001.1236700142.067 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACKO ESPECIAL INCLUSIVA

31901 100000 - VENCIMENTOS F, VANTAGENS FIXAS - PESSOAI. C1V11, 154000300000 - "IRANSFHRENCIAS D0  FUN'DF - IMPOS'I‘OS E TRANS ‘RE'NCIAS 1)1‘-. IWOSTt 0000431 4 000,00
31901 100000 - VENCIW‘lN'l‘OS E VAN1"AGHNS FIXAS - PHSSi )AL CIVIL 154000700000 — TRANSFERENCIAS D0 FUND]: - IMPOSTOS E IRANSFERENCIAS D13 IMPOSI‘I 0000431 6 000,00
31901300000 - {IBRIGACOES PATRON/US 154000300000 - TRANSFERENCIAS DU F l  INDEB -1MP()S r OS F. TRANSP'hRENCIAS DI-I 1MP( )STt 0000432 1 000.00
31901300000 - ()BRIGACOES PA IRON/us 15400070f)0 - 'I'RANSFERFNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS E 'IRANSFHRI‘NCIAS DE IMPOS'H 0000432 2 000,00
33903000000 » MATERIAL D13 CONSU'MO 156900000000 - OU'l RAS IRANSFERENCIAS DH RIECURSOS D0  FN'DE 0000433 500.00
33903900000 . OUTROS SERVICOS DE IERCEIROSJDESSOA JURIDLCA 150000250000 - RI‘CL’ITA DE IMPUSTOS 15 DF. I'RANSFERENCIA DH 1MPOS I! )S - M'DF. 0000434 100,00
23903900000 - ( )UTRm SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 156900000000 - ()11 11W TRANSFERQNCIAS DE RECUKS< )5 DO FNDE 0000434 $00.00
44905200000 - EQUIPAMFN'1'0 H MATHUAL PWNTH 150000250000 - REL‘EH A DE IMPOSTOS 1-3 DE '1 RANSI-ERENCIA DE [MP()ST( )S - MDIE Fxscal 0000435 100.00
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTF. 1 - ‘fRANSFERENC1 A DO SALARID I‘TIDUCACN) 109081 0000435 1 000,00
Total Projeto/Atividade: 16300.00

Total Unidule: 75.636.400.00
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PREFEITU RA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
* * SICONFI - CONSOLIDADO (RREOIDCA)

. _ :- ESPIRITO SANTO
27.142.986/0001-01
ANALITICO DA DESPESA ’
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2024

06.11;» | Darwin Tram 11: 12mm I 175 I M,  l w,"

(Sugar | 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAcAo - SEMI:
1.1111n 1 002 - EUNPAEs-FUNDO ESTADUAL DE APOIO A AMP. E MELHORIA DAs CONDIcéEs DE OFERTA 1». E11111
100002.1236100123.033 - INVESTIMENTos E MELHORIAS DA INFRAESTRUTURA no ENSINO FUNDAMENTAL 1* I
44905200000 - EQUIPAMENTO 1-: MATERIAL PERMANENTE | 150000250000 - RECEI IA 191-: IMPOSTOS 1-; DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTUS - MDE ] Fiscal | 0000436 10 000.00
Tot-l Projelo/Ativkl-dc 10.00030
100002.1236100123.062 - AQUISIcAo DE VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS |

. EQUIPAMENTOI: MATERIAL mm? | 159900000000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS AEDUCAcAo | Fiscal [ 0000427 2 00000
Tom ictolAtividuk: 2.000.110
100002.1236100123.080 - CONSTkucAo. AMPLIAcAo E REFORMA DE ESCOLAS
33903900000 - OUI ROS SERVICOS DY. ERCEIRos-PI-sA JURIDICA 150000150000 - RECFITA DE IMPOSTOS 1- 191-: TRANSFHRENCIA DI-Z IMPOSTOS - MDF. FIsmI 00004311 30 000.00
44905100000 - OBRAS F INSTALACOES 157100009999 -‘1'RANSI=F.R£NCIAS 130ES'1‘ADOREFERHN'I‘1'25 A CONVENIOS 1-; INSTRUMENT( Fiscal 0000439 3000.00
44905100000 - 019104515 INS 1'ALA(;<')1'-'s 159900000000 — (11111105 macmsos VINL 1 ILADOS A EDUCAcAo 1715001 0000439 500000
44905200000 - EQUIPAMEN'J'O 1-: MAIT'JUAI. PERMANENT}? 159900000000 - 01 mms RhCURM )s vmcl ILADOS A EDUCAcAu 1'1s 0000440 1.000.00
Tohl ProjeIo/Alividadm 394100.00
100002.1236100123081 - CONSTRucAo.A1v1PLIAcAo E REFORMA DE QUADRAS ESCOLARES
33903900000 - ()U'mos SERVICOS DP. 'IERCEIRos-PESSOA JURIDICA 159901000000 - 01 111103 RECI I'Rsos VINCI 11,A1)0s A EDUCAcAu 17mm 0000441 1 000.00
44905100000 4 UBRAS 15 INSTAIAcm-s 159900000000 -0U1'Rus 11001112305 VINCI JLAIXIS A EDUCAcAt) Flscal 0000442 1.000.00
44905200000 - FQU'IPAMEN m 15 MATERIAL PERMANENFE 159900000000 - 01111105 RIECIIRsos Vl'NL‘U'IIAIXE A I-IDUCAcAo 10.10.11 0000443 2 000.00
Total Projelo/Aflvidade: 4.000.110
10000113650011.1038 - INVESTIMENTOS E MELHORIAS DA INFRAESTRUI‘URA D0 ENSINO INFANT“. | I
44905200000 -1=QUIPAMEN'1'01. MAI‘ERIAI. PERMANENT? I 159900000000 - (11111105 1100111505 VINCULADOS A 1091 JCACAO [ fiscal | 0000444 :1 000.00
Total Prajetn/Ath'ldadc: 3.00030

100002.1236500113.080 — coNsmucAo. AMPLIAcAo E REFORMA DE EscOLAs
33903900000 - ourkm 91-212V1ms 191-: 1ERCEIR()S-PESSOA 111141c 159900000000 . 01111015 1113011111905 VINCI IIADOS A 1:191 ICAcAo F1300] 0000445 2 000.00
44905100000 - 01512145 E INSIAIACORS 157100009990 - TRANSImRI-NCIAs DOEblADORb RENTES A CUNVENIOSE INS'I’RUMENR FIscal 0000-146 2 000.00
44905100000 _ mm B mgrALAgags 150900000000 - 1 x rmos RECURSOS VINCULADOS A 1-191 ICAcAo 1- 15:21] 0000440 1 000.00
44905200000 - EQUIPAMENTO 13 MAI‘ERlAL PERMANENTF 150901400000 - (1UTR( ss REC! 11w as VINL ULAms A EDUCAc/‘xo Fisczn 0000447 2000.00
Total  ProjctolAflvidnde: 7.00030

Total Unidade: 611100.00
Tan-1 Org-m: 25.701.400.00
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SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES

9‘  ESPIRITO SANTO
27.1 42.,686/0001-01
ANALITICO DA DESPESA_
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2024

Cédigo | Dunc-iii: j Fonle dc Realm l 1.75 I M, l mo.

()rgi'w 110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CI'DADANIA - SEMASC
Unidulc 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ACID SOCIAL E CIDADANIA - SEMASC

IIM01.0312200022.076 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEMASC

31901100000 - VENCIMENTI IS  E VAMAGHNS FlXAS - PESSOAL CIVIL 150000000000 - RECURSI IS NAO VINCULADOS 131.1lMPOS'lOSI-ITRANSFI'RENCIAS DE IMI’OS' 14 isciil 0000448 750000.00
31901300000 - ()BRIGACOF} PATRONAlS 150000000000 - RECURS‘ )S NAG VINCULADOS DE 1MP()ST( )S E TRANSFBRENCIAS DI- IMP()S' Fiscal 0000449 160.000.00
33504300000 ~ SUBVENCOES SOCIAIS 150000000000 - RECURSOS NAG VINCI lLADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DH IMPOS' Fiscal 0000450 100.00
33901400000 - DIARlAS - PESSOAL CIVIL 150000000000 ~ RECURSUS NAG VINCULAI'X)S DE IMPOS 1'( )S E '1 RANSFERENCIAS Db IWOS 1136111 0000451 10.000.00
33901400000 - DIARIAS - PESSOAJ. CIVIL 166000009999 - 'l‘RANSl-‘ERENCIA DE RECURSOS D0  FIINDO NACIUNAL DE ASSISTENCIA StX Fiscal 0000451 8 000.00
33901400000 - DIARIAS - PESSOAI, CIVIL 166100000000 - 1‘RANSFERENCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSIS‘I'FNCIA l‘iscul 0000451 1 000.00
33903000000 - MATERIAL DI: CONSUMI) 150000000000 - R501 R805 NAG VINCULADOS Dl-I IMPOS'R )S E TRANSFHRIZNCIAS DH IMPUS l‘iscal 0000452 5000.00
33903000000 ~ MATERIAL DE CUNSUMO 166000009999 - TIWSITERIZNCIA DE RECURSOS D(>FUNI)()NAC10NAL DE ASSlS'l'ENCIA S<X Fiscal 0000452 2 000.00
33903000000 - MATERIAL DE CONSI IMO 166900000000 » (11 l'l‘R( )S RECIR{S()S VINL'U'LADOS A ASSISTENCIA SOCIAL Fiscal 0000452 500 ()0
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TFJICEI'RUS - PESSOA FISICA 150000000000 - RECI R51 )5 N50 VINCULAD(S DE IMPOSTUS E I'RANSFERFNCIAS DI‘. IMPOS' Fiscal 0000453 12 000.00
339036111000 — OU'I ROS SERVICOS DI", 'l'liRCHIRUS - PESSOA FISICA 160000009999 - I‘RANSl-ERl-ENCIA DE RECI lRSOS DO I‘UNIX) NAL‘1( )NAI. DE ASSISFIENCIA S(X I-isczil 0000453 2 000.00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDIC/1 150000000000 - RhCURSOS NAG VINCULADOS DE IMPOS'I'OS E lRANSFlaRE‘NClAS DE IMPOS' Fiscal 0000454 100.01.10.00
33903900000 . 0mm )5  SERVIC( i s  n}: ‘ ‘ERCFIROS-PESSOA JU'RJDICA 166000009999 - TRANSIA‘FImNCIA D1; RECURSOS Do  FUN'DO NACIONAL DE ASSIS'I‘PNCIA S(X Fiscal (1000454 2 000.00
33903900000 - OUTRDS SERVICOS DF, IERCEIROS-PESSOA JURIDICA 166101.000000 - TRANSFERINCIA DE RHCURSK )5 DOS FUNDOS ESTADUAIS D . ASSISTI‘INCIA Fiscal 0000454 300.00
33903900000 - OUTROS SERVIC( )8 DE TERLFJME-PESV )A JURIDICA 1616900000000 - (lU‘l ROS R} ‘1 IRSUS VINCULAIX )S A ASSISIE‘NCIA SOCIAI 14150:] 0000454 6 000.00
33903900000 - OUTROS SE‘RVICOS Dl‘ IERCEIROS-I‘ESSDA IURIDICA 172000000000 - TRANSFI. .NCIAS DA UNIAO REFLRI‘NI 138 AS PARI ICIPACOIFS NA EXPLORI Fiscal 0000454 $00.00
33904600000 - AUXll.l( )-AL1MHNTACAL) 150000000000 - RECURSOQ NAG VINCULAIX 15 DF IMPOS'1'< )S E l‘RANSFERENCIAS DIE lMl’OS Fiscal 0000455 36 000.00
33904700000 - ()BRJGACOES I'RIBUTARIAS E L‘ON’I'RlBU’l'lVAs 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULAI'X )5 DE IMP( )STOS 1-2 IRANSlrl‘IRE'NClAS DH IMPOS fiscal 0000456 1 000.00
33904700000 _ QBRIGACOES I'RIBU’IARJAS E C( )NTRIBUTIVAS 166000009999 - TRANSFERENCIA DF RECURSOB DO FUNDO NACK )NAL DII ASSIS'IENCIA S( X Fiscal 0000456 $00.00
44905200000 - EQUII’AMEN'I‘I)E MATERIAL PERMANENI'E lSOOlOOOOOO - RECURSOS NAG VINCUIADOS DH 1MP()SI'< )S 1‘? I'RANSII'ERENCIAS D1: IMPOS' Fiscal 0000457 14 000.00
Total Projclo/Atividade: 1.104.t
umxmnzooozzm - MANUTENCKO DA FROTA DA SW
33003000000 - MATERIAL DE CONSI 1M0 150000000000 - RECURSOS NAO VINCUIADOS DE IMPOSTOS 1-: TRANSFERENCIAS DE IMPK 15' I‘IWI 000045: in 000,110
33903600000 - OUTR( )S SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 150000000000 - RFCURSUS N710 VINCULADOS DF, 1M1’()ST( )S E TlWSFl’RENCIAS DI: IMPOS Fiscal 0000459 100.00
33903900000 - 01 mos SERVICOS DP, 1 ERCHROS-PESSOA JURIDICA 150000000000 - RECURSI ls NAO VINL‘111.AIX)S DE IMPOS ms  1; TRAN. F‘NClAs Dli WM 13' 19ml 000mm 4 000.00
44905200000 - mAMENTO 5 MATERIAL PERMANENTI‘ 150000000000 - RI.CURS( )5 NA() VINCULADOS DE IMPOST< )S 1-2 TRANS .RIZZNCIAS 11F. IMP( )3" Fiscal 0000461 100.00
Tim-l ProjctolAtiiridadm 14400.00
110001.0812200023.032 - AQUISICAO DE lMOVEIS DA SEMASC !
44905100000 . AQLns1¢Ao D11 IMOVEIS j 150000000000 - RECURSDS N110 VINCULADOS DE M05103 1-: l'RANSFIiRI-‘NCIAS 1)): IMPOS' 1 Fiscal 0000462 5 000.00
Total ProjuolAtii idmlc: 5.000.011
1moi.oaizzooo23.ou - EmmURAcAo. REFORMA, consnwcio E AMPLIAciio DOS EQUIPAM'ENTOS DA ASSSITENCIA SOCIAL
33903000000 - MA'IERIAL D1: CONSUMU 150000000000 ~ RIECURSOS NAO VINL‘ULADOS DH IMPOSTOS E 'I‘RANSI- “ {FENCIAS DI“, IMPOS Fiscal (1000463 100.00
33903600000 - OUTRUS SERVICOS DE I’HRLEIROS . PESSOA FISICA 150000000000 - RECI lRSOS NAO VINCI ILADOS DE IMPI )ST( )S F. ‘IRANSFHRI'INCIIW DE IMPI 18' Fiscal 0000464 10000
33903900000 ~0111'ROS SERVICOS DE TERCEIRW-PRSSJA JURIDICA 150000000000 ~ RECU'RSLfi NAO VINCULAD( )8 DH IMPOS'IOS h TRANS‘FFRE'NCIAS DE IMPOS [-1920 0000465 100.00
44905100000 - GERAS E INSI'ALACOHS 150000000000 - RFCURSOS NAG VINCULAIXIS DE IMPOSI‘OS F TRANSH‘IRENCIAS DE 1MPflS Fiscal 0000466 10000
44905200000 . EQUIP/WEN“) E MATERIAL puwmxrn‘, 15000000011110 - RECIJRSOS NAO VINCULADOS DH IMPOSTOS ‘I‘RANSFERENCIAS DE IMPOS' Fiscal (1000467 100.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

t ESPIRITO SANTO
27.142.§86/0001-01

3 ANALITICO DA DESPESA‘
ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2024

caaign I 0mm Fonlc a Realm I ms I min I Valol

1b  érgin I 110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMASC

Unidule I 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ACE-1.0 SOCIAL E CIDADANIA - SEMASC
Tohl ProjefiolAtividadt: 500,00

110001.0812200023.042 - AQUISICAO DE VEICULOS.  EQUIPAMENTOS E MOVEIS PARA A SEMASC

44905200000 - EQLHPAMEN'I I) E MATERIAL FERMANEME I 170500000000 - 'I‘RANSFERENCIAS DOS EST/\DOS RH-‘ERENI‘ES A COMPI‘INSACOES FINANCE J Fimfl I 0000468 50 000,00
Tohl icto/Afividade: 50.000.00

11000138l61083 - PROGRAMA / PROJETO DE INCLUSKO DIGITAL

33903000000 - MATI‘RIAI. DP. CONSUMO 1500m000000 - RbCURSOS NAG VINCUIADOS DE IMPOSTUS E TRANSFERI‘SNCIAS DE IMPUS‘ Fiscal 0000469 100.00
33903600000 - OUI‘ROS SERVICUS DE I'HRCEIROS - PESSOA FISICA 150000000100 — RECURSOS NM) VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANS RFNCIAS D15 IMPUS' 1‘1q 0000470 100.00
33903900000 - OUTROS SERVICUS D13 TERCEIROS- ESSOA Jl IRIDIC‘A 150000000000 - RECURS< )3 N50 VINCULADOS DE IMPOS 105 E TRANSFE ‘INCIAS Dl-I IMPUS' lfisaul 0000471 $00.00
44905200000 . HQUIPAMENTO E MATERIAL PERMAmiNTE ISWAXXX) - RECI IRSDS NAG VINCULADOS DE WETOS E TRANSFERRNCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000472 1 000.00
Total ProjwolAtivid-dt: 1.700.00
TolxI Unidldc: 1.176.300.0151
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;* ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

5;" ANALITICO DA DESPESA’
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI — CONSOLIDADO (RREO/DCA)

CMig» I Descrifim
1

Fauna dc Recurso 1 1‘75 | Ficha l Valor

(311150 I Ill] - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMASC

Unidadc I 002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

110002.0312200022.077 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DOS CONSELHOS

33903000000 - MATERIAL DF CONSUMO 150000000000 - RECURSOS NAO VINCUIyAD< )S DE IM'POSTOS I“. TRANSF RENCIAS DF IMI’< )S' 0000473 10000
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSUA FISICA 150000000000 - R CURSOS NAO VINCUIADOS DE 1MP( )ST()S F TRAN 0000474 I .000100
33903900000 - 0UTR( )S SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA IURIDICA 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IIVH’OSTOS E TRAN 0000475 100.00
Tom] Projcto/Atividadc: 120”"
110002.0812200162.096 - PROGRAMA / PROJETO DE CAPACITACAO E INCLUSAO PRODUTIVA / CURSOS / ACESSUAS

31901100000 - VENCIMENTOS 13 VANTAOENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 100000009990 - TRANSFERENCIA DE 121201112505 DO FUNDO NACIONAL DE ASSISI‘ENCIA S(X Fiscal 0000-176 100.00
31901300000 - OBRIGAcOES PATRON/m 150000000000 - RECURS( )5 NM VINCULADOS DE 1MP( mos  E I‘RANSFERENCIAS 1 Final 0000477 100.00
33903000000 - MATERIAL DE C( )NSI IMO 1617000009999 - TRANS 0000478 100,00
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE IERCEIROS - PFSSOA FISICA 166000009999 ~ 1'RANSFI 0000479 10 000.00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE '1 ERCEIROS-I’ESSOA II IRIDRSA 166000009999 - ”(ANS 0000480 5 000,00
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERI/IANEN'IE 166000009999 - 'IRANSI‘I LNCIA DE RECURS( )S DI ) FUNDU NACI< )NAL DE ASSIS I ENCIA S( X 1<1sc111 0000481 100.00
Total icm/Atividudc: 15,400.00
”000210312200162397 - PARTICIPACAO EM CONSORCIOS DA ASSISTENCIA SOCIAL

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCE1R< )S-PFSSOA .I'URIDICA 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE 11/010511 >3 1; IIWSFERENCIAS DE 1MP( )S' meal 0000482 1 000,00
33904100000 - CONTRIBUICOES 166100000000 - TRANSI’ERENCIA DE RIfiCIIRS< )S D( )5 F1 IND< )S ESTADUAIS DE ASSISTENCIA I’xscul 0000483 100.00
Tota l  P ro jc lo /At iv idade :  1.100.00

110002.0812200162.l96 - MANUTENCAO DO PROGRAMA DE SEGURANCA ALIIVIENTAR E NUTRICIONAL/CDA-COMPRA DIRETA DE ALIIVIENTOS

33903000000 - MATERIAL DE C( )NSUMO 166000009999 - TRANSFI" ‘ZNCIA DE RECURSUS DO FUNDO NACI< )NAL DE ASSIST]. CIA S<X Fxscul 0000484 2 000.00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMU 166100000000 - TRmVSI-‘ERENCIA DE RECWSLIS D( )S 1—7 INDOS ES'I'AI)UAIS DE ASSISI ENCIA ["15001 0000484 12 000100
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS()A FISICA 166000009999 ‘ 1RANSFI, ENCIA DE RECURSOS DO FUNIX ) NACIONAL DE ASSISTENCIA SI )1 Fiscal 0000485 1 000000
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA .IURIDICA 166000009999 - 'I'RANSFI \ ICIA DE ECURSUS DO I’IJNDU NACIONAI, DE ASS '1'] CIA S()( 41 0000486 6 00000
44905200000 - EQIHPAAA‘EN‘I‘O E MATERIAL PERMANENTI; 166000009999 - TRAN SI‘ERENCIA DE RECURS( )8 D0  I51 INDO NACI( )NAL DE ASSIS I'I“.N('IA S( X 0000487 1.000.00
Total P ro j e t a /A t iv idade :  ' 22.000.00

“00020824400162.1180 - PROTECAO SOCIAL BASICA (PAIF/PROGRAMA INCLUIR)

31901 100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 150000000000~121€CURSOS NAO VINCULADUS DE IMPOS'IIIS E TRANSFE ' CIAS DE IMI’( )5 0000488 10 000,00
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS EIXAS -1’ OAL CIVIL 166000009999 -'1"RANSI-FRENCIA D17 RECU'RS( >S I ) !  ) FUNDO NACI< )NAI, DE ASSIST] 0000488 50 000.00
31901100000 - VENCIMENIOS E VANTAGENS I’IXAS - P SSOAL CIVIL 166100000000 - TRANSFL {NL'IA DE ,CURSOS DOS FUNDOS ES [ADUAIS DE A. SI 0000488 05 000,00
31901300000 - OBRIGACDES PATRONAIS 150000000000 — RECURS< )S NAO VINCULADOS DE IMP( )ST( )S E TRANSI" {ENCIAS DE IMPUS 0000489 1,000.00
31901300000 - OBRIGACDES PATRONAIS 0000489 [1000.00
31901300000 - OBRIGACOES PATRONAIS 0000-189 12 000.00
33504300000 - SUBV'ENCOES SUCIAIS 0000490 100.00
33901400000 - DIARIAS — PESSOAL CIVIL 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULAD( )S DE IMPOSTOS E TRANS ‘ {IINCIAS DE IMP< )S' 000049] 2 000.00
33903000000 - MATHZIAL DE CONSUMO 150000000000 - RECI JRS( )S NAO VINCULADOS DE IMPOSTUS {ANSI’I‘RENCIAS DI MPUS' 1715001 0000492 30.000.00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 166000009999 - '1 RANS ”NCIA DE CURS( )S DO FUNDO NAL‘IONAI DE ASSIS'II CIA SI ‘( 0000492 30.000.00
33903000000 ~ MATERIAL DE CONSUMO 160100000000 ' 'IRAIV'SFEILeNCIA DE RLCURSOS DOS FUNDOS ESTADI IAIS DE ASSIS'I‘ENCIA 0000493 3 000.00
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SICONFI  - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES

ANALITICO DA DESPESA '
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2024

Cédigo I Ducflfia Fame dc Realm I FIS I M- I Vale!

019.50 110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMASC

Unidade 002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
33903200000 » MAT RIAL. BEM 0U SERVICO PARA DlsTRI'BUICAO GRATUI'I‘A 179900009999 «OUTRAS VINCULACOES LEGAIS Fiscal 0000493 5 000.00
33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS coM L()C()Mo¢i\0 150000000000 - RECURSQS NAO VINCULADOS 13E 1MP()ST()S E TRANSFERENCIAS DE WM  )5 Fiscal 0000494 1 000.00
33903600000 - OUTRUS SHRVICOS DH TERCEIROS - PESSOA F1SICA 166000009999 . TRANSFFRIENCIA DE R15C11'RS( )8 DO FUNDONACIONAL DE ASSIS'IFINCIA 81X Fiscal 0000495 8 000.00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-I’ESSOA JURIDICA 150000000000 ~ RECURSOS NAO VINCUI ADDS DE 1MPOST< )5 E TRANSFERENCIAS DE IMPOS' ITIscul 0000496 550 000.00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE THRCI-ZlROS-PESSUA JURIDICA 166000009999 - ’1 RANS IZNCIA DH RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASS] S'l ENC1A S()( 1 [seal 0000496 I} 000.00
33903900000 - OUTROS SEVICOS DE l'l‘IRCEROS-PESSOA .l'U'RIDlCA 160100000000 -'1'RANSI-1:RENCIA DE RI‘ICURSOS DOS FUND( )5 ZS l‘ADUAIS D11 ASSISTENCIA I ’ lwl  0000406 50 000,00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DF TERCEIR( )S»PESsn/\ JU'RI'DICA l66900w0000 - OUTROS RIECURSUS VINCULADOS A ASSISTENCIA SOCIAL l‘lswl 0000496 1,000.00
44905200000 - EQUIPAMEN'K) E MATERIAL PEWANEN'l'l-z 150000000000 » RECII'RSOS NAO Vl'NCUlADOS DE IMPUSTOS E TRANSFERFINCIAS DE IMPOS' FISGIII 0000497 3 000.00
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PEWW 166000009999 -‘1‘RANSI'ERENCIA DE RELURSK )8 D0 FUND( )NACK lNAI. DF ASSISTENCIA S( X Fiscal 0000497 5 000.00
Total idolAtivid-de: 35110090

“00020824400162.1186 - SERVICO DE CONVIVENCIA E PORTALECIMENTO DE VINCUDOS (SCFV)
31901 100000 - VENCIM'EN 1‘05 F, VANI‘AGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE lMP( )ST( )5 l»: TRANSFHRENCIAS DE IMPOS’ Flml 0000498 10000
31901300000 ~ OBRIGACOES PATRONAIS 150000000000 - REL URSOS NAO VINCULADOS DE 1MP( )S'1'()S 1*? TRANSFHRENCIAS DE 1MP( )S' l‘mcal 0000499 100.00
33504300000 — SUBVENCOIES SOCIAIS  150000000000 - RECI  RS(  )5  NA( )  VINCULADUS D1: IMP(  )ST( )S E '1 RANSFERFNCIAg  l )  ' 1MP< )5" Fiscal 0000500  18  000,110

33504300000 - SUBVENCOES SOClAlS 166100009000 -1RANSFERENC1A DE RECURSOS DOS l-‘UNDOS l'ADUAIS DE ASSISTENCIA Fiscal 0000500 100000.00
33903000000 - MATERIAL DE C(JNSUMO 150000000000 - RFCURSOS NAG VINCULADOS DE IMPOSTOS F TRANSFERENCIAS DE TMPOS' Fiscal 0000501 8 000.00
33903000000 - MATEHAL DE CUNSUMO 166000009999 - 'I'RANSF12RFZNC‘IA DE RECURS‘E DO FUNDO NACIONAL DE ASSIST FNCIA S( X q l  0000501 15 600.00
33903000000 - MA'I ERIAI. DE CONSUMO 166100000000 - I RANSI-‘ERENCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ES I‘ADUAIS DE ASSISTENCIA Fiscal 0000501 25000.00
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PHSSOA F ISICA 150000000000 - RECURS‘ )5  NM)  VINCI 1LADOS DE MOSTOS F, TRANSl-T‘IRE'NCIAS D15 IMP( 75‘ lfiscnl ”[1502 20,000.00

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIR( )S - PESSOA FISICA 166000009999 - 'I‘RANSl—‘ERENCIA DE RECI IRSOS DO FUNDO NACK )NAL DF ASSISTI'NCIA S( X I-‘mul 0000502 10 000.00
33903600000 , OUTROS SERVlCOS DE ‘I'FRCEIRQS - PESSOA FISICA 1661000001X10 - TRANSFERPNCIA DE RECURS< )8 DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTFNL‘IA l-lscal 0000502 6 000,00
33903900000 ~ OUTROS SERVICOS DE TERCFIR1 )S-PESSI )A JURIDICA 150000000000 - RFCURSOS NAO VIMULAIX )5 DE lMP( )ST( )S E FRANSPFRENCIAS DE lMl’( )S' I'lscul 0000503 60000.00
33903900000 - OUTROS SERVICUS DP  RCEIROS-PESSOA JURIDICA 106000009999 » TRANSIT ZNCIA 1)}: RhCI YRSOS DOFUNDO NACIONAI.  DI“ ' ‘ l'lscul 0000503 12  000.00

33903900000 ~ OUTROS SERVICOS DH 'l‘ERCEIROS-PESSOA JURIDICA 166100000000 - TRANSFI‘ZRENCIA DE RECURSOS DOS 1’1 119008 1:81 ADUAI S DE A . 1‘15001 0000503 30 000.00
44905200000 - EQU‘IPAM'l-TNTO E MATERIAL PERMANENTF. 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTUS l-I TRANSl-HRRNClAS D15 WM  )5 l-im1 0000504 1 000.00
44905200000 - EQUEAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 166000009999 - TRANSI’ERENCIA DE R11CURS< )8 DO FUNDU NACIONAI, DE ASS1S‘1 NCIA S( )( Fiscal 0000504 1 000,00
44905200000 - EQUlPAMEN’l‘U E MATERIAL PERMANENTE 166900000000 - 01111105 RI‘BCURSOS VINCULADOS A ASSISTENCIA SOCIAL l-‘lscul 0000504 500.00
Total iuolAIividulc: 307300.00

|:1(Ill02.082441111111087 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES D0 PROGRAMA BOLSA FAMILIA I IGD SUAS

31901 100000 - VENCIME‘N'N )8 E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVE 166000009999 - FRANSFHHNCIA DE RECI IRSOS DO FU'NDO NACIONAL DE ASSISI‘FNCIA S(X 1 ml  0000505 100,00
31901300000 - OBRIGACOES PA'I'RLNAIS 150000000000 - RECI IRSOS NAG VTNCU’LADOS DE IMPOSTOS E IRANSPTlRIaNClAS DE 1MP< )S' Fiscal 0000506 100.00
33901400000 » DIARIAS - PESSOAL CIVIL 166000009999 » TRANSFERENCIA DE RECURSOS D0 HINDU NACK INA]. DE ASSISTl-ENCIA S()( Fiscal 0000507 5 000.00
33903000000 - MATERIAL DE CONSI IMO 166000009999 - TRANSFERFZNCIA DE RECURSOS D0 Fl )NIX)NACIONAL DF ASSISTENCIA SFX Fiscal 0000508 20 000.00
33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 166000009999 - TRANSFHRENCIA DI-I RECURSOS D0 FUNDO NACIONAL DE ASSISIENCIA Six luscnl 0000509 3 000.00
33903600000 « ()UTROS SERVICUS DE TERCEIROS - PESSOA FISlCA 150000000000 » RECURSUS NAO VINCUI.ADOS DE IMPOSTOS F, 'IRANSFElmNCIAS DE IMPOS' l‘iscul 0000510 5 000,00
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSUA FISICA 160000009999 - ‘I'RANSIERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL D1“, ASSlS’I‘ENCIA $01 Flscul 0000510 4 000,00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE I'ERCEIROS-PESSOA IURIDICA 150000000000 - RECURSOS NAO VlNCU'LADOS DE IWOSTOS 1“ ‘I‘RANSFERENCIAS D15 IMPOS' 1715031 000051 1 1 000.00

mar  'pm-nm ' Pfiblloa ' [S] Pug: 36 0d E&&L (”anlnbilidade Pflhlica Ekminlaz Praducbr: dc Soflwan' 1.77M

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 36003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
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._ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
1: SICON Fl - CONSOLIDADO (RRE 0/DCA)
‘ ESPIRITO SANTO

27.142.686/0001 -01
ANALITICO DA DESPESA '
ORCAMENTO DO  EXERCICIO DE 2024

digo | Descrigio Rome 1111 Rucursu I m l m,“ 1 Va.“

drain [ [0  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMASC

Unidade 002 - FUN'DO MUNICIPAL DE ASSISFENCIA SOCIAL
33903900000 - OUTI OS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA IURIDICA 166000009999 - TRANSFERENCIA DE RECURSI )5 D0 FUNDO NACI( )NAL DE ASSISTENCIA S<X Fiscal 00005 | I 8 000.00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA .IURDICA 166100000000 - TRANSFERENCIA DF. RECURSUS DOS FUNDOS ESI ADI IAIS DE ASSISTENCIA F[seal 000051 1 5 000.00
44905200000 - EQUD’AMENTO E MATERIAL PERMANENT? 166000009999 - TRANSFI‘IRENCIA DH RECURSOS DO FUNDO NACK )NAI. DE ASSISTI-INCIA S<X Flsml 0000512 5 000.00
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 179900009999 » OI ITRAS VDICULACDES LEGAIS Haul 0000512 4 000.00
Total ProjctnlAtivid-dc 501004).)

“00020824400162.1389 - CONCESSAO DE BENEFICIOS ASSISTENCIAS E EVENTUAIS

33900800000 - ()UTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS D0 SERVIDOR E D0 MILITAR 150000000000 - RECURSDS NAG VINCULADOS DE IMPDSTOS E TRANSFERIENCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000513 30 000.00
33900800000 - ()UTROS EENEFICIOS ASSIS1 ENCIAIS D0 SERVIDOR E DO M'ILITAR 166W)009999 - 'I'RANSI’I‘ZRENCIA DE RECURSOS l'X)1'~"UNDONACIONAL DE ASSIS'WCIA SIX Final 0000513 10 000.00
33900800000 - OUTROS BENEFICK )S ASSIS l’h‘NCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 166100000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ES’I ADUAIS DE ASSISTENCIA FxscuI 0000513 10 000,00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUM!) 150000000000 - RECURSOS NAK) VINCUIADOS DH IMH)SI‘OS E TRANSFEREJICIAS DE IMPOS F1scu1 0000514 8 000.00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 166000000001 - TRAN SFFI‘JZZNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DH AS ENCIA SIX  Fxscul 0000514 32  000.00

33903000000 - MATERIAL DE CUNSUMO 166000009999 - 'I'RANSFERENCIA DE RFCURSOS D0  ITITNDO NACIONAI, DI; . 1 SIIENCIA S<X Fiscal 0000514 8 000,00
33903200000 ~ MATERIAL. EEM 0U SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA 150000000000 - RECURSOS NAO VINL‘ULADOS DE IMPOS'IOS F. IRANSI‘IERENCIAS DE IMPOS' 171210111 0000515 25 000.00
33903200000 - MATERIAL, BEM 0U SERVICO PARA DISTRIBUICAQ GRATUITA 166000009999 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDI) NACIONAI, DE ASSISTENCIA SCX I’1scul 0000515 $000.00
33903200000  - MATERIAL. BEM 0U SERVICO PARA DISTRIBUICAO (iRATUI'I‘A 166100000000 -'1'RANSFERENCIA DH RI‘ZCURSI)S DOS FUNDUS ESTADUAIS DE ASSIS'I ENCIA F1scu1 00005 [5 40000.00
33903300000 - PASSAGENS H DESPESAS COM LOCOMOCAO 150000000000 - RECURSOS NAG VINCULADOS DE lMI’OS‘l'I )S 15 IRANSF ‘ "NCIAS DE IMPOS' 1718001 0000516 100.00
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 19000.1000000 - RECURSIb‘ NAO VINCULADUS DI-I IMPOS'I‘OS E TRANSF 1 NCIAS DE IMPUS' Fxml 0000517 10 000,00
33903600000 - OI ITROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 166000009999 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS D0 II'IINDO NAC1( INAI. DI: ASS13‘IENCIA S( X F19ml 0000517 5 000.00
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 156100000000 - IRANSI‘ERENCl/s. DE RI‘ICU‘RS( )3 DOS 1‘UN1X )S ESTADIIAIS DE ASSISTINCIA F136411 0000517 1000.00
33903900000 - OUTROS SEIVICOS DE TERCEIRUS—PESSOA JURIDICA 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOST( )S E TRANSFERENCIAS DE IMPOS l-‘1sen1 0000518 5 000.00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE ThRCIiIRtfi—I’ESSKM JURIDICA 166000009999 - TRANSFERENCIA DE RHCURSOS D0 FUNIX) NACIONAL DE ASSIS'I ENQ IA SI )1 Hscnl 0000518 500,00
33904800000 - OI ITROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSK )A I-ISICA 150000000000 - RECURSOS NA” VINCULADUS DE IMPOS‘1‘OS E TRANSFERI-TNCIAS DF IMPUS haul 0000519 80 000.00
33904800000 — OU'IROS AUXILIOS FINANCI-IIROS A PESSOA FISICA 166000009999 - IRANSFERIZNCIA DF RhL‘URSOS D0 Fl JNIX) NACIONAL DI; ASSISTIzNCIA S( X F1m] 0000519 I 000.00
33904800000 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 166100000000 - FRANSI‘ERENCIA DE RECURSOS DOS I‘UNDOS ESTADUAIS DE ASSISTENCIA 17m 0000519 [3000.00

44905200000 - EQU'IPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 166000009999 - 'I'RANSI‘TJKENCIA DE RECURSOS D0 FUNDO NACI( )NAL DF. ASSISTENUIA S(X I'lml 0000520 1 000.00
Total ictnlAtivid-dc: zssmom
“00010824400162.170 - B’LOCO PROFI‘ECAO SOCIAL ESPECIAL —- MEDIA COMPLEXIDADE (PAEI-‘I I CREAS)

3 1901 100000 — VENCIMENTOS F. VANTAGENS FD(AS - PESSOAL CIVIL 150000000000 >REC‘1JRSI )5 NAO VINCUIADOS DE IMJ’OS'IUS 15 TRANSFFRENCIAS 111-: mm»? Fiscal 0000521 4 000.00
31901 100000 - VENCIMENTOS F, VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL 166000009999 - I‘RANSIERENCIA DE RECURSOS D0 FUNIX) NACIONAL D}: ASSIs'I FNCIA S! X hxcaI 0000521 100.00
31901100000 - VENCIMENTOS E VAN'I'AGENS FIXAS - PESSOAI. CIVIL 166100000000 - TRANSI’I‘IRIINCIA DE RECURSUS DOS 171 IN'DOS ES'IADUAIS DE ASSISTENCIA Fiscal  0000521 20000

31901300000 - OBRIGACOES FATRONAIS 166000009999 - TRANSFERENCIA 131': RECIIRSOS D0 FUNDONACIIWAL DE ASSIS'I'I-‘INCIA SIX F1scul 000052! 100.00

31901300000 . OBRIGACOES PATRONAIS 166100000000 - IRANSFERENCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ES'I ADUAIS DE ASSISTENCIA F1scnl 0000522 100.00
33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 166000009999 - 'l‘RANSI'ERENCIA DE RECURSOS DO I’U'NDO NACIONAL I)E ASSISTENClA SO( 14'1scal 0000523 8 000.00
33903000000 . MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSI‘OS F. TRANSFERENCIAS D11 IMPOS' Fiscal 0000524 1 000.00
33903000000 - MATERIAL DE CONSU'MO 166000009999 - I'RANSFERENCIA DE RECIIRSOS D0 FUNDO NACIONAL DH ASSISTENCIA SO( Fiscal 0000524 8 000.00
33903000000 . MATERIAL DE CONSUMO 166100000000 - TRANSFERD‘ICIA DE RECURSDS DOS 1"I 1NDOS ES I'ADUAIS DF ASSIS'I'ENCIA 17159111 0000524 10 000.00
33903200000 - MATHHAL. BEM 0U SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRA'I'UIT A 1M100000IKX) » TRANSFERENCIA DH RECURSUS D( )S FUNDOS h’STADI IAIS  IJI‘ ASSISTENCIA Flscal 0000525 5 000.00

E&&L Conmbilidade Pub/lea Elrlca Cantabilidad: Pliblim Elelrfimaa [S] Page 37 of63 E&&L ( 'amabilldale PIIhIicu Elzlro‘nica l’rodncfies 1/: Soflu'mv I.TI)J

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 36003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
SICONFI - CON  SOLIDADO (RREO/DCA)

.* ESPIRITO SANTO
27.142.§86/0001—01
ANALITICO DA DESPESA ,
ORCAMENTO D0  EXERCICIO DE 2024

Cédigo I Descrigz'm Fame dc Realm I FIS I Ficha I Valor

L l Orgin I 110  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  E CIDADANIA - SEMASC

Unidadc I 002 - FUNDO MUNICH’AL DE ASSISTENCIA SOCIAL
33903300000 — PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 166000009999 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DF ASSISTENCIA S()( 0000526  5 000,00

33903600000 - OUTROS SERVICOS DF  TERCEIRUS ~ PESSOA FISICA 150000000000 - RECURSOS NAO VINCI  ILADOS DE IMPOSTOS 1i TRAN. 0000527  4 000.00

33903600000 » OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 106000009999 - TRANSFERI‘NCIA DE RECURSOS D0  FUNDU NACIONAL DE ASSISTENCIA SIX 0000527  8000 ,00

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 166100000000 - TRANS CIA DE RECURS< )8 DOS FUNDOS I'ADUAIS DE ASSISTENCIA Fiscal 0000527 200,00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 160100000000 - TRANS R1 CIA DE RECI IRSOS DOS FUNDOS 'ADUAIS DE ASSI  ENCIA Fiscal 0000528  15 .00000

44905100000 - OBRAS E INSTALACOES 106000009999 - 1'RAN3' IRENCIA DIE Rl-ZCURSOS DU 1-‘1 1ND( ) NACIONAL DE ASSISTENCIA SCX Fiscal 0000529 100.00
44905200000 — EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENT}: 160000009999 - TRANS ENCIA DE RECURSOS D0  FUNDONAC‘IONAL DF ASSISTENCIA S(  X I‘ISCJI 0000530 100,00

Total  Projc to/Atividadc:  68.900.00

“00010824400162 .2127  - MANUTENCAO DAS POLITICAS PUBLICAS DE ENFRENTAMENTO A VIOLENCIA DOMESTICA E FAMILIAR

33903000000 - MATERIAL DE CONSI IMO 150000000000 - RIiCURS()S NAO VINCULADOS DE 1MP()STOS E TRANSFI‘IRENClAS 1 ” W’OS’ Fiscal 2 000,00
33903600000 - OUIROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA I’ISICA 150000000000 - RH‘URSOS NAO VINCI ILADUS DE IMI’OSl‘OS F TRANS?  , .NClAi  M'PUS Fiscal 1 000 .00

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS—I’ESSOA JURIDICA 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DI: IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMP( >S' Fiscal 6 000,00

44905200000 - EQUIP/MN“) E MATERIAL PERMANENTF, 150000000000 - RECURS(  )3  NA( )  VINCUI ,AD()S  DE IMPOSI‘OS E I 'RANSFERENCIAS DE IMJ’( )S' 0000534 1 000,00

To ln l  P rn j cm/Afiv idadc :  10,000.00

110002.0824400172.082 - SERVICO DE PROTECAO EM SITUACDES DE CALAMIDADES PUBLICAS E DE EMERGENCIAS

33903000000 - MA' RIAL DH CONSUMO 150000000000 - RECURSOS NAO VINL‘ULADOS DE IMPUSTOS E TRANSFERENCIAS DE 1MP( )S' Fiscal 0000535  100 00

33903200000 - MA'  AL, BEM ( )U  SERVICU PARA DISTRIBUICAO ('iRATUITA 106000009999 - '1‘RANSFERENCIA DE RECURSUS 170  FUND< ) NACIONAI ,  D] :  ASSIS‘ITaNL‘lA S<X 0000536  100,00

33903200000 -MATERIAL.  BEM 0U SERVIU)  PARA DISTRIBUICAO (iRATUI‘l‘A 179900009999 -()11’1'RAS VINCULACl  4 LEUAIS  0000530  12 000,00

33903600000 - OUTROS SERVICOS DI“. TERCEIROS - PESSOA FISICA 150000000000 — RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMI’OSTOS 1 0000537  [0000

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESS(  )A JURIDlCA 150000000000 - R 0000538 100,00

44905100000 - OBRAS E JINSTALACDES 150000000000 - R1 L'URSUS NAO V1NCUI,A1)0S DE 1MP<IST( )S 1-] TRAN CIAS l 7 1M"  )S '  Fiscal 0000539 10000

44905200000 - EQUII’AMENTO E MATERIAL PERMANENI'E 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPUSI 'OS  E I 'RANSFERENCIAS DI: 1MP( )S' Fiscal 0000540 100,00

To ta l  Pro je to /Afividadc :  12.600.00

110002 .0824400172Jé l  - SERVICO DE ACOLHIMENTO EM FAMILIA ACOLHEDORA

33900800000 - OUTROS BENEFICIOS ASSISTHNCIAJS DO SERVIDOR 1;“ DO MILITAR 166000009999 - ' I ‘RANSFERENCIA DE REUURSUS DO FUNDU NACIONAL DE ASSISTENCIA S(){ Fiscal 0000541  2 000,00

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 v RECURSOS NAG VINCUIJ‘DOS DE IMPOSTOS E TRANSF RENCIAS DE IMPOS‘ Fiscal 0000542 100,00

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 150000000000 - RIaCURSOS NAO VINCI  1LADOS DE IMPOSTOS 1‘ 'I‘RANSI‘ERENCIAS DH 1MP< )S 1‘|SC£|1 0000543  2 000,00

33903600000 - OUTROS SERVICOS DH  TERCHIROS - ISSOA FISILiA 166100000000 - TRANSFERENCIA DH zCURSOS DOS FUNDUS STADUAIS Dl-I S ISTENCIA Fisciil 0000543  16  000.00

33903900000 - OU'I'ROS SERVICOS DE TERCEIROS-I’ESSOA .IURIDICA 150000000000 - RI<C11RSOS NAO VINCUIADOS DE 1MP( )STOS l I 'RANSF 1150111 0000544 100.00
'1‘” 44905200000 - EQUIPAIVDENTI 1 E MATERIAL PERMANENTE 150000000000 - RECI  IRSOS NAO VINCULADOS DE l'MPOSTOS 1-, l‘RANSl-T‘ZRENCIAS 1711 I isciil 0000545  100,00

Total Pro jc to /At iv idadc:  20.300.00

110002.0824400172.162 — PISO FIXO DE ALTA COMPLEXIDADE - PACI  l SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTlTUCIONAL

33504300000 - SUBV'ENCDES SOCIAIS  150000000000 - RHCIIRSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRAN. 1 0000546 20  000 .00

33504300000 - SUEVENCOES SOCIAIS  166100000000 - TRANSH ENCIA DE RECURSOS DOS FUNDOB Fi>c.i1 0000546  340 000,00

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - R1<ICITRS( ) 8  NA( )  VINCULADOS DE IMPOS'I 'OS 1i TRANSF FISCLII 0000547 500,00

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F ISICA 150001000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS D11, 1MP( )ST0S  E '1'R/\.1\151'<‘ERI:IN(J1A5v DE 1Ml’( )S '  Fiscal 0000548  1000 ,00

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS<PESSOA JURIDICA 150000000000 - RI ,CURS()S  NAO VINCU'LADOS DE 1MPOS’1'US E TRANSFERENCIAS : I 1 ' Fiscal 0000549 5.000.110

E&&L Cantabilidade Fifi/711w Eletrémm Conlabihclade Pu’blica Elu/ra‘mcu [S] Page 58 0/63 E&&L C'amabi/Izlailu Pubma Elelm‘mca l‘mduwcr (/11 Sqvm H711
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.§86/0001-01
ANALITICO DA DESPESA’
ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2024

' 1n

A 81

“we"

Cédiga I Dmrkfm Fanta- dc Realm ‘ NS 1 Flclm ‘ am

Orgin 110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - smsc
11mm 002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA socuu.
33903900000 - oumos sr=02v1cos DE TERCEIRDS-PESSOA JURIDICA 166000009999 - TRANSFERENCIA DF. RECURSOS Do FUNDO NACIONAI. DEMIA 51x Fisml 0000549 5 000,00
33903900000 - oumos SERVICOS DE TFRCEIRKE-PHSSOA JURIDICA 1661000001xm - TRANDFERENCIA 131-: 1215c1 112305 DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTE’NCIA Fiscal 0000549 6 000.00
44905100000 - 01312009 E msrALACOEs 150000000000 - RECURSOS N720 VINCULADOS DE IMPOS'I as E TRANSFERf-‘NCIAS on “was F1563] 0000550 50000
44905300000 - EQUIPAMEN’TO E MATERIAL PERMANENT}; 150000000100 - RHCU'RSOS NAo VINCI HADOS DE IMP( )S‘I‘OS I: '1 RANSFI- 1mm 0000551 50000
44906100000 - AQUI 310210 DE IMOVEIS 150000000000 - RECURsos NN) VINCULADOS DE IMPOSTOS E 1 RANSFERhNCIAS DE 11010 15' Fiscal 0000552 50000
Tonal Projcm/Ativldade: 379.000,”
110007.0824400172.165 - SERVICO ESPECIALIZADO EM ABORDAGFM 50cm. ( POPULAcAo DE RUA )
33903000000 - MATERIAL DE c1 )NSUMO 166000009999 - TRANSF’I-ZRE'NCIA DE 12501112505 DO 10 mm NACIUNAL DF. ASSISI‘FTNCIA 51x E15651 0000553 50000
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIRDS . PESSOA FISICA 160000009999 - WSFERENCIA DE 125m 112503 Do mmm NAC10NA1. DE Ass1sn-ZNC1A s<x F1500] 0000554 10000
33903900000 . ()U'IROS s1:.12v1cos or. mzcgmosmsym IURIDICA 166000009999 9 112/0051 E121‘=Ncm DF. R1:CURS()S D0 Fl 1N1xmAc10NAL DE ASS! ENC’IA 51x 1152211 0000555 10000
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 166000009999 - IRANSFERIENCIA DE RECURSIB Do FUNDO NACIONAL DE Ass1s1ENc1/1 51x F1500] 0000550 20000
Tonll’mjdo/Advldmdc: 900,00
110002.0824400175041 . ESTRUTURAcAo. REFORMA. CONSTRUCKO E AMPLIAcAo Dos EQUIPAMIENTOS DA Asssn‘EcA SOCIAL
44905100000 - 01312415 E INSTALACOES 166100000000 -TRANSFERENI:IA DE 12Ecu12sos Dos FUNDOS ESTADUAIS 191-: ASSISTfiNCIA 1715001 0000557 2000,00
44905200000 - EQU‘II’AMENTO E MATERXAL PERMANENTE 166100000000 - TRANSFERMCIA D1: RECURsos Dos mums ESTADUAIS DE ASSISTENCIA hscal 00005512 10 000.00
Toml idc/Afivid-dc: 11000.00
Total 11.00506: 2.048.600.00

E&&L P ' ‘ Pdhllca ' ‘ ' ' ‘ dlica ‘ ' [S] Page 39 0/65 E&&L (‘amabilidadv Public" IL'Ieirzim‘m l’raducbudc Sta/Mare LTDA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.1 42.§86/0001-01
ANALITICO DA DESPESA '
ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2024

Ct'illigo 1 Dmrip‘o mm a» Rnurso I m | M I v..."

blgio | no - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANXA - SEMASC
Unidnda l 003 - FUNDO MUNICIPAL DA INFANCIA E ADOLESCENCIA

110003.0824300172JOO - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FIA
33901400000 - DIARIAS . PESSOAL CIVIL 150000000000 - RECURSDS NAG VINCULADOS DE 1MPOST( )S E TRANSFERENCIAS DE IMPOS’ Fxscal 0000559 100.00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 , RECURM NAO VINCUIADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERFINCIAS DIE lMPUS‘ Fiscal 0000560 100.00
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE THICEIROS - PESS‘)A FISICA 150000000000 - RECURSOS N110 VINCULADUS DH IMPUSTOS E '1 RANSI-‘ERENCIAS Dh [MPUS Fiscal 0000501 100100
33903600000 - OUTROS SERVICUS DF IERCEIROS - PESS( )A FISICA 166000009999 - FRANSFERENCIA DE RECI lRSOS DO FUNIX)NAC1()NAL DE ASSISTENCIA S( X l‘iscnl (X00561 500.00
33901900000 - ()U'I‘ROS SERVICOS DE TERCEIROS-Pl-ISSOA JURlDlCA 150000000000 — RECURSOS NAO VINCULADUS D17 [WOS  l'OS E TRANSI’E‘ ENCIAS D13 1M1’0S Fiscal 0000562 10000
44905200000 - EQUIP/\MENTO E MATERIAL PERMANENTE 150000000000 - RECURSOS N740 V1NCUI,AD( )3 DH IMPOSI'US 15 IRANSFFRFINCIAS 1113 lMl’( )9’ Fiscal 0000563 100.00
Tom] ProjctalAtividadc: 1.00m“
110003.08L1300172JOI - MANUTENCKO D0 CONSELI-IO TUTELAR

31901 100000 - VENCIMENTOS E VANIAGH‘NS FIXAS _ PESSOAL CIVIL 150000000000 - RECi IRSOS NAG VINCU'I ADOS DE IMPOST( )S E TRANSIIRENCIAS DE IMPOS Fiscal 0000564 95 000.00
31901300000 - OBRIGACOES PATRONAIS 150000000000 - RECURSOS N110 VINCULADOS D11 IMP( 18 1'05 F TRANSFERENCIAS DIE lMPOS’ 1’iscal 0000565 19 000,00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - RECURSOS NAG VINCULAIXIS DH [MPOS 1'( ) 'RANSFERENClAS Dl‘ IMPOS' 1"fiscal 0000566 100.00
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FlSICA 150000000000 - REL‘U'RSOS N/IO VINCULADOS DE IMPOSTOS 1‘, 'RANSI’HRENCIAS DE lMl’( )S’ Fxscul 0000567 2 000.00
33903900000 - 01 l'l'ROS SERVICOS DH THRCEIROS-PESSOA JURIDICA 150000000000 - RHCURSOS NAG VINCULADOS DE IMPUS ['05 H IRANSFERENCIAS DE lMIPOS' 14‘iscul 0000568 100.00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESS‘ )A JURIDICA 166100000000 - TRANSl~T:.R.1‘:NC1/\ DE RECURS()S DOS 171W )5 ESTADUAIS DE ASSlS l'ENClA 1"iml 0000568 [00.00
44905200000 - EQUIPAMENTU E MATERIAL PERMANENTF. 1 - RECURSOS NRO V1NCULA1X)S DE IMPOS'R )S H 1 RANSFERI’NCIAS DF IMPOS' 1'iscul 0000569 100.00
Total idulAfivldnde: 1mm

110003.0824300171102 - MLANTACAO E MAN'UTENCKO DE ACOES SOCIO-EDUQTIVAS PARA CRIANCAS E ADOLESCENTES

31901100000 - VENCI'MENTOS E VANTAGENS Fl'XAS » PESKML ClVll. 150000000000 - RFCURSOS NAG VINCULADOS DE IMPOSI< )S 1‘. TRANSFERENCIAS DE IMPOS' Fisczil 0000570 100,00
31901300000 - OERIGACOES PATRONAIS 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPUSTOS H FRANSFERENCIAS D1", 1M.P()S Fiscal 0000571 10000
33903000000 - MATERIAL DE CONSI MO 150(100000000 - RECURSUS NA!) VllxtUIADOS DE 1MP( )S'll )S F. 'IRANSIIERENCIAS DE 1M'P1 )5' Fiscal 0000572 100.00
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FlSlCA 150000000000 - RI'ICURS( )5 NA() VINCULADOS DE 1MPOST( )S 1‘: TRANSFI'RFTNCIAS DE lMPUS Fiscal 0000573 100.00
33903900000 - ()U'IROS SERVICOS DE TERWIROS-PESSOA JU'RIDICA 150000000000 - RECURSOS NM) VINCUIADOS DE W131? )S 1-. TRANSFERENCIAS DF. lMPOS Fiscal 0000574 10000
44905200000 - EQUIPWI‘O E MATERIAL PERMANENTE 150000000000 - RECURSOS NAG VINCULADOS DE IMPOSl US F. FRANSFERENCIAS DE IM.F( 13' Fiscal 0000575 100.00
Tau] icmlAfivldadc: 500.00

110003.0824300172.103 - MANUTENCKO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - RECURSOS NM)  VINCULADOS Dl‘; IMPOSTOS E 'l‘RANSl’liIU‘I‘NCIAS D1; lMl’( )S Fimxl 0000576 100 00
33903600000 - OU'I ROS SERVICOS DE TERCEIROS ~ PESS< )A FISICA 150000000000 - RECURSOS NM)  VINCUIADOS DE 1M1’( )STOS F. l‘RANSFERIZNClAS D11 IMP( 16' Fiscal 0000577 10000
33903900000 - OUTROS SERVICOS DH THRL‘EIRm-PESWA JURIDICA 150000000000 — RHCURS‘E NAG VINCULADOS DE IMPOSTOS I I  IRANSFFRENCIAS DE INIPOS' Fiscal 0000578 100,00

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENI'E 150000000000 ~ RECl lRSDS NA!) VINCI ILADOS DE IMPOS'IOS E mNSHiRENClAS DE [MPOS' Fiscal 0000579 100100
Toml ietolAflvIdMe: 400,00

Tot-l Unidade: 119400.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

A ‘ ESPIRITO SANTO
27.142.586/0001-01

j ANALITICO DA DESPESAI
ORCAMENTO Do EXERCICIO DE 2024

(:n | W Fame .1: Realm I FIS | PM: | ValoI

0.1;» 1 no - SECRETARIA MUNICIPAL DI: ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMASC
Unidnde | 004 - FUNDO MUNICIPAL DA PESSOAL IDOSA
Ilmoswoolsz.m - MANU'I'ENcAo DAs ATIVIDADEs D0 CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA moso
33903000000 . MATERIAL DE coNSUMO 150000000000 - RECU'RSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOS' 00001 0000550 1 000,00
33903600000 - oumos SERVICOS 131-: 'I'ERCEIROS - PESSOA FlSlCA 150000000000 . RECURSOS NAo VINC ULADOS DE IMPUS‘I'OS 13 TRANSFERFZNCIAS DE IMPOS’ 010001 0000581 1 000,00
33903900000 - oumos SERVICOS DF, TERCEIROS-I’HSSOA JURIDICA 150000000000 — RECURSOS NAo VINCULADOS DE IMPOSTOS E I'RANSFERENCIAS I)F. ]MP( 15* Fiscal 0000582 1000.00
44905200000 - BQUD’AMENTO E MATERIAL PERMANENTE 150000000000 — RECURsns NAG VINCULADUS DE mosms 1-: TRANSFERFNCIAS DF. 1141t Maui 000053: 500.00
Tmal ietolAfivldade: 3.500.110
“0.1mm“ 3.50000
Total Organ: 3.340.000.1111

E& d]. Contabilidade dlica Ekminica ('nnmbilldade Publica EleminiL-a [5/ Fax: -ll 0/  63 F&&L (‘anlabllldade I’M/Ida Fleminim Producflu d0 Safm'arr l.77)A
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I :  SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
3* ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES

27.142.586/0001-01
ANALITICO DA DESPESA'
ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2024

CW I Dualfio Fame de Raul-so ' 1.75 I Mn I v.10,

011,110 I 120 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAU'DE - SEMUS
111111111110 1 001 - SECRETARIA MUNICIPAL D1: SAUDI: - SEMUS
110001.1012300022107 - MANU'I'EucAo DAs ATNIDADES DA s1:Mus
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FlXAs . PESSOAL ClVIL 150000150000 , RECFJ I'A DE 11019051115 1: DE IRANSFERRNCIA DE IMPOS'I ()s - SAUDE 111s 0000001 3 500 000.00
31901300000 ~ UBRIGACOES PATRONAIS 150000150001 - RECIZITA DF. IMPGSTOD 1. DE TRANSF'IIRENCIA DE IMP( 1m 15 - SA11D1: 1:111:11 0000002 700 000.00
33901400000 - DIARIAs - PESSOAL CIVIL 150000150000 - RhCl-II’I A 1113 IMPOS‘I'OS 1: D11 TRANSHERPNCIA DE IMP<)S1()S . 5A1 1191; 13130111 0000003 50000.00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000150000 - R15c1-:11'A DE IMPOSTOS 1—: DE TRANsl-HRENCIA DE IMPOS'IOS . SAUDE 01.1011 0000004 20110000
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 100000000000 - 'I‘RANSl-‘Ii “:NCIAs FUNDO A 1~11NDo D1: RIICURsos D0 5115 PR( >V1iNIIEN'IES 1 115001 0000004 10 000.00
33903600000 . OUTROS SERVICOS D1: TERCEIROS - PRSSOA FI’SIL-A 150000150000 - REC .I'IA D11 IMPUSTOS E DE TRANs111RIE,Nc1A DE IMPOSTOS . SAU'DE 1'1s 0000005 40 000,00
33903900000 . omRos SERVICOS DE ’IERCEIROS-PESSOA JURIDICA 150000150000 - RECEITA DE 11019115105 1-: D1: TRANSFERLNCIA D1: IMPUSTOS . SAU'DF. F1500] 0000006 150 000.00
33903900000 - oumos SERVlCOs DE mzCEIRowassm JURIDICA 100000000000 - IRANsr-"ERENCIAS HINDI) A FUNDO D1; RECURsns DO 5115 PROVENfl-NTM 1 11130111 0000000 10 000.00
33904500000 , AUXILIO-AI.M1'NTACAO 150000150000 - RECEI 1 A DF IMPOSTOS 1: D1: I‘RANSFERENCIA D1: 11m >s1'< 1s - SAUDI: 115011 0000007 100 000.00
33909100000 - SENTENCAS JUDICIAIS 150000150000 - R501“ A D1: 11m )STUS E D1: TRANSFERENCIA D1: IMPOSTOS - SAUDH 1111.11 0000008 100 00
33909200000 - DESPESAS DE EXERCiCIOS AN'I'ERIORES 150000150000 - RECFJTA DE 10413113105 E DE TRANSPERENCIA DE IMP( 15105 - SAI'IDE 1 1:011 0000009 10000
33909300000 » INDENIZACOES E RESTm 11001-23 150000150000 - RECEITA DE 1MI>< )STUS 1; DE '1RANs111R11NcIA D1: IMPOSTOS - SAUDI-I 1130111 0000010 3000.00
33909300000 - INDENIZAcoEs 1: 11551110100133 100000000000 - ‘I'RANSFERENCIAS 1‘1 INDU A FUNDO DF RECURSOS Do 5115 1=Rov1iN111NIFs 1 1:13:11 0000010 500.00
44905200000 - EQUIPAMENTD 1: MATERIAL PERMANENT}? 150000150000 » RhCHTA D1 1110031113 E D1: 1RANSI-FRF’NCIA DE 1111105103 - 3/1111»: 111.0301 00110011 5 000.00
44905100000 - AQUISIcAo DE [MOVEIS 150000150000 - RECEITA D1=_ IMPOSTOS 1: DE TRANSl-FRFINCIA DL mos ros . SADDE 11313111 0000012 100.00
Total PnjctolAI-ifidadc: 4347.300,“
12000L101220002L109 - TREINAMENI‘O E CAPAa'rAcAo DE monssmNAIs DA SAUDE
33903000000 - MAI'ERIAL DF asumo 150000150000 - RECl-JTA D1: IMPOSTOS L DE FRANSFERENCIA D1. IMPOSTOS - SAI'IDE Flseul 0000013 10000
33903500000 - OUTROS sERv1cos DE l'ERL‘EIROS . 01355011131510». 150000150000 - 1310131111 191: IMPOSTOS 1: D1: TRANSFI-IRENCIA DE 110105105 - SAI'ID1-. 11.10111 0000014 1110.00
33903900000 - ourRos SERVICOS DE TERCEIRUS-PESSOA IURIDICA 150000150000 - RECEITA D1: IMP( 15'1‘< >5 1: DE TRANs11-3R12NCIA D1: IMP< >511 15 - 5A1 IDI; 101011 0000015 10000
Total Projctn/Atividade: 300,00

120001.101 2200021217 - MANUTLNcAo DA mom DA SADDI;
33903000000 - MATERIAL DE sumo 150000150000 - RFCEITA DE 111113115105 12 D13 TRANSFHRENCIA D1: IMPI 15-11 as - SAI'JD1 1:10:11 0000010 390 000.00
33903000000 - MATBzIAL D1: comm/10 150000000000 - TRANSFERFINCIAS FUNDO A FUNDO DE RECImsus Do 305 PROVFN'IENTES 1 11110111 0000010 20 000.00
33903600000 - OUTROS SERVICOS D1-: TERCEI'ROS - 01355001 FISICA 150000150000 - RECEITA DE IMPOSTOS 1: DE mANspERENuA D1: IMPOSTOS - SAUD1; 1111011 0000017 45 000 00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE 1ERCETROS-PESSOA JURIDICA 150000150000 - RECE. A Dr- IMPOSTOS 15 DE TRANSFERENCIA DE 11/112050 )s - SAUDH 131-1031 0000013 00000000
33903900000 - oUTRos SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA .rURIDICA 160000000000 — 1RAN91=1£R111N01A3 FUNDO A FUNDO DF, RECURsos D11 5113 PROVI-TN‘IENTES 1 1130.11 0000013 20 000.00
44005200000 . EQUIPAMENTO 1; MATERIAL PERMANENT]; 150000150000 - RECEI'I'A 1313 110111151 05 E DE TRANSI-‘l-‘RPNCM D1. IMPUSTOS - SAUD1: 1:111:11 0000019 1 000.00
44905200000 - EQUIPAMEN'I‘O E MATERIAL PERMANENI'I». 100000100000 » TRANSFHZFNCIAS FUNDO A FUNDO D1. RBCURSOS D0 sus PR1 )VLNIEN'I ES 1 13130111 0000019 1000.00
11111.1 ieto/Afi'idndu: 1.147.ooo,00
130001.1012200092210 —RLALILA¢A0 DE CONCURSO WBLIco (HINDO DE SAODE) |

- oumos SERVICUS DE TERCEIROS-PESSOA JURlDlCA | 150000150000 - RECFJTA DE [MR 1511 15 E DE 1 RANSI-‘LRENCIA DE IMP()ST( )S - SAI'IDE | 17133.1 | 0000020 3 000.00
Total ido/Atividadc: 0000.00
Total [111111111111 0.103.100.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27 .142.§86/0001-01
ANALITICO DA DESPESA'
ORCAMENTO D0  EXERCICIO DE 2024

Cédigo ! Descriqflo Ffime dc Return l [175 l [ rm ! Valnl

0min | 120 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMUS
11111n | flflZ-ATENCAO DASICA
120002.1030100182.113 - MANUTENcAo DAs UNIDADES EASICAS DE SAUDE
33903000000 — MATERIAL 131:, CONSUMO 150000150000 - RECEITA DI-r IMPOSTOS E Dl-z TRANeRENCIA DE IMPOSTOS . SAUDI-z Fiscal 0000021 100.00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNIX) DE 12130011505 DO 5115 Pkovmn-zNTEs 1 Fiscal 0000021 20 000.00
33903600000 — OUTROS SERVIcos DE TERCEIROS . PESSOA FISICA 150000150000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DF. IMPOSTUS - SAUDE Fiscal 0000022 100.00
33903900000 - otmzos SERVICOS DE TERChIRUS-PESSDA JURIDICA 150000150000 - RECEI‘I‘A DF. IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA 13E IMPOSTOS . SAUDE fiscal 0000023 1600000
33903900000 - 01111205 SERv1cos DF TERCEIROS-PESSOA IURlDICA 100000000000 - TRANSFERENCIAS 19010130 A 171111130 13E 1150011505 130 $03 PROVENI'EN’I‘ES 1 F1500! 0000023 10000
44905100000 - OBRAS 11 INSTALA00E5 150000150000 — RECEI 1A Dh 111/1121 )STOS E 13E 'J‘RANSFERENCIA D1; IMPOSTOS — SAUDF 01ml 0000024 10000
44905200000 — EQUIPAM‘ENTO E MATERIAL PERMANENTE 150000150000 - RECEI'I'A 13E [MPOSTOS 1: DH TRANSFER‘ENCIA DI: IMPUSTOS — SAUDI; 17150111 0000025 1 000.00

144905200000 - EQUIPAMENTO F. MATERIAL PERMANENTF. 105900000000 - 01111100 12130010505 vULADos A SAUDE Flscal 0000025 1000.00
44906100000 - AgUlSIn DE INKWEIS 150000150000 — RECEITA DE IMPOSTOS E DE 'IRANSEIEzENcIA DE mm 3511 )s — SADDE Flsml 0000026 100.00

‘ Total PnjtmlAlividade: 33.500310
1200021030100182209 . PROGRAMA DE MELHORIA Do ACEsso E QUALIDADE EM SAUDE - PMAQ (CUSTEIO)
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000150000 — RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS — sAI'IDE 1:1sca1 0000027 10000
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 100000000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE 01101111305 D0 305 PROVENIENTES 1 1715031 0000027 10000
33903600000 - 01111203 SERVICOS DE TERCEIRos - PESSUA FISICA 160000000000 - lRANSl-ERBNCIAS FUNDO A FUNDO Dl-z RECURSOS D0 sus PR( )VtENTESJ l 0000023 100.00

- OUTROS SERVICOS DE TERCElkns-PESSOA JURIDICA 160000000000 - IRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RFCl 111303 Do 3113 mow-31115191135 1 1-1sca1 0000029 100.00
Total ProjdnlAfividade: 400.00
1200021030100192117 - AMPLIAcAo E MANUTENcio Do PROGRAMA EmATEclco DA SADDE DA I-‘AMiLIA
31901 100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL clvn. 150000150000 — RECEITA 13E [WOSTOS E DE TRANSFERENCIA D11 IMPOSTOS - SAIIDE Fiscal 0000030 10 000.00
31901 100000 - VENCIMEN'I'OS E VANTAGENs FIXAS - PESSOAI, CIVIL 100000000000 - 'I'RANSEERI‘INL‘IAS FUNDU A FUN'Dt) DE R ‘URSOS DO 3113 PROVENllm‘lT-Ls l F1500} 0000030 4110 000.00
31901300000 - OBRIGACOES PATRONAIS 150000150000 » RECEITA DP, lMI>0s1 us  1. DE 'I‘RANSWSRENCIA 131-. IMPOS 1‘03 — 5A1 1131», Fla-cal 0000031 100 000.00
31901300000 - OBRlGACOES PATRON/AIS 100000000000 -TRAN31-‘1:121‘-.N01As FUNDO A FUNDO DE 121901110505 D0 sus  PROVFNTEN'i Es l Fisml 0000031 1 000 00
3390l800000 - AUXILIO 1‘1c131110 A ESTUDANI‘ES 150000150000 - RECFJ‘IA DE IMPOSTOS E 13E IRANsEERENCIA DE IMPOSTOS - SAUDE Eml  0000032 10 000.00
33901300000 - AUXILIO l-TNANCEIRO A ESTUDANTES 160000000000 - TRANSFERENCIAS 11111130 A FUNDO DE 111101251 )5 Do s11s PR< lVENlENIEs 1 Flsml 0000032 3000.00
33903000000 - MATERIAL DE comm/«3 150000150000 - RECEITA DF. IMPOSTUS 1-: DE TRANSFERENCIA 1311 11711205105 — SAUDE F1300] 0000033 70 000 00
33903000000 - MATERIAL DE 0011301010 160000000000 - TRANSFERENCIAS HINDU A FU'NIX) 13E RECURSOS 110 511s PROVENIENIFS 1 11.1001 0000033 5 000.00
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERcEIRos . PESSOA FISICA 150000150000 . RMJEITA DE M03 105 E 01-: TRANSFERENCIA Dlr 1Ml><>sr< ls — SAUDE meal 0000034 1200000
33903900000 - 01111105 SERVICUS .TERCEIROS-PESSOA IURIDICA 150000150000 - RECEITA DF. 1MP<>sros E DF TRANSl-ERENCIA nE IMPOSTOS — SAUDh Fiscal 0000035 2 100 000.00
33903990000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIRDS-PESSOA JURIDICA 160000000000 » I'RANSFRRE’NCIAS FUNDO A HINIX) DE RECUIzsns D0 3115 PR()VEN1BJFES l Eiml 0000035 1 000 000.00
33904600000 - AmmLIo-ALMENTAcAo 150000150000 - RECEII'A DE IMPOSTOS E DI: 'l’RANSl-‘ERfiNclA DE l'MPOS'l'OS - SAI‘IDE Flscal 0000035 10 000.00
33904300000 - 0111 ROS AUXILlOS HNANCEIRos A PESSOA FISICA 150000150000 - RECEITA DE IMPUSTOS E DE TRANSl-ERENCIA 131-: IMPOSTOS — SAI‘rD1-. Flscal 0000037 35000100
1 300000 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA ' - - 'l‘RANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE 11001112503 D0 3115 PROVENIENIEs 1 17150111 00000.17 2 000.00
TotalProjetolArividnde: 4.030.000.00
l:0002.1030100192.113 . MANUTENcAo DAs ATIVIDADEs Do PACS
31901 100000 » VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 150000150000 - REcErrA DE IMPOSTOS E DE 'I'RANSFHRFNCIA DE IMPOSTOS - SAI‘IDE 1‘1s 0000033 350 000.00
31901100000 . memos E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL 160000000000 - TRANSFERENCIAS HINDU A FUNDO DE RECUlzsos DU sUs PRUV'EN'IENTES l Flscal 0000038 450000.00
3 1901300000 - OBRIGACOES PATRONAIS 150000150000 - REcmA 13E mmms E DE TRANSFERE‘NCIA DE 1141x131 o s  — SADDE 13ml 0000039 200 000.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO

. 27.142.586/0001-01
‘9 ANALITICO DA DESPESA'

ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2024

( 2 .1 }

dign | 0mm Fume 0:.- Rmm I 1.73 { m- l v.1...

digit) | 110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMUS 4 |

11.1mm l 002 . ATENCAO 13155101
33903000000 - MATERIAL D13 CONSUMO 150000150000 ~ R191 ‘.1'rA DF, IMPOSTOS 1-: DE TRANSFERENCIA DF. mmos — SAUDI-1 1:01:51 0000040 10 000.00
33903000000 - MATERIAL DH 001051110111 160000000000 - TRANSFERIZNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS Do sus PROVENIENTES 1 F1000] 0000040 15.000.00
33903600000 - 0011105 sERv1c<1s DF. 1 ERCEI'ROS , PESSOA 0151c». 150000150000 - RE 'A DE 111491e3 1‘ DE TRANSFERE'NCIA D1-: s'ros - 51101311 fiscal 0000041 10000
33903900000 . OUI‘ROS SERVICOS DE 'JERCEIROS-PESSOA IU'RIDICA 150000150000 - 1031.11 111 D1: iMP( >511 )s 1-2135 TRANSFl-IRENCIA D11 IMPOSTOS — SN 1191-: 1411011 0000002 5 000.00
33903900000 - OUTRUS SERVICOS DE FERCHIROS-PESSK 1A J'U'RIDICA 100000000000 - lRANSFl-IRFNCIAS FUND!) A FUNDO DH 1050112505 D0 31 IS PROVEN] 1-:N1T-,s1 law-1 0000042 1 000.00
33904500000 - AUXILIGALINfl-ZNTACKO 150000150000 - R11:1~:1'1‘A DE 1149115105 1-: DE 1 RANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SAUDF. 01:00 0000043 21100000
44905200000 - EQUIPAMENTO F MATERIAL PERMANENTF 150000150000 - RECEI'I A DE IMPUSTOS E DF TRANSFERENCIA 131-. [MR mos - SAUDE 11ml 0000044 500.00
44905200000 - EQUIPAMENTO 1: MATFRIAL PERMANEN'H’, - TRANSFERI‘ENCIAS 1-‘1 INDO A FUNDO DE 1111011115115 Do sus PROVENIIEN‘I‘PES 1 Fm; 0000044 50000
Total  Projeto/Atividade: LGSOJQOJN)

120001.103010019z.120 - AMPLIACAO E MANUTENcAo ms ATIVIDADES D0 PROGRAMA SADDE BUCAL
33903000000 - MATERIAL DI: CONSUMO 150000150000 - RFCHTA DF. mmm 1-: DE TRANsmzf-JNCIA 111-: IMPUSTOS — SAUDE 103011 0000045 0 001.00
33903900000 - ou-mns smwcos D1; l‘ERCEl'ROS-PESSOA JURIDICA 150000150000 - 12120111 1‘». DP 114905105 E DE TRANSFERENCIA DE m1s1-os — SAUDI-1 Fxml 0000040 20000000
13903900000 ~ 01.111205 smmcos DE ”Hams—msso/x J‘URJDICA 100000000000 - TRANsmmzNaAs FUN'DO A FUNDO DE 121301111305 Do sus mow-711113101155 1 Fiscal 0000040 120 000.00
44905200000 - EQ1111>AMENT<11= MATERIAL PERMANENT}? 150000150000 — RECEITA DE IMPUSTOS 1-: DE TRANSFERRNCIA DF, 110051-03 — SAUDF. 11.0121 0000047 3 000.00
44905200000 - HQWPAMEN’IO 15 MATERIAL PERMANENTE «0000000000 - TRANsENCIAs FUNDU A FUNDO DB 121301111500 1x1 sus PROVFNIENTFS 1 015cm 0000047 2 000.00
Total ietnlAIividade: 331000.00
Tom 111.111.1101 6.658.000.00
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i: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
i SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

-‘_ ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-0]
ANALiTIco DA DESPESA ,
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2024

Cédigo  ‘ l ibeficritpio Fume tie Recurso I FIS I i V.|‘“

61111111 130 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAfiDE - SEMUS
Unidndc 005 - ATENCAO A MEDIA 1: AL1A coMPLExmADE AMBULATORIAL 1: HOSPITALAR
120003.1030200192516 - PARTICIPAcAo NO CONsoRCIO INTERMUNICIPAL DB SAUDE
31717000000 . 111111310 PELA PARTICIPAcAo EM CONSORCIOS 111113111205 I 50000150000 - RECFJTA DE 11171115105 13 DF. TRANSFIZRFNCIA DE 117112051115 . SAUDE 113511 0000045 70 000.00
33717000000 - RATHIO PELA PARncmAcAo 13M «1115(1c 15 PU'BLICOS 150000150000 — RECHFI‘A DE 11111115105 13 DE 1RAN51=ERENCIA D13 MOSTOS - SAUDI: 120511 0000049 100 000.00
33717000000 - RATEIO PHLA PAR11011>A¢A0 EM CONSORCIOS PUELICUS 100000000000 . 111ANs1-1311122NCIA5 FUNDO A 11111151) 131-: 111-1011115115 DO 5115 PROVENIENTES 1 11135111 0000040 so 000.00
33903000000 - MATERIAL 131: c1 1115111011) 160000000000 - '1'RANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO 131-: 115011125115 Do 5115 PROVENIENTES 1 F1500] 0000050 5.00000
33903900000 . 011112115 SERVICOS D1»; TERCEIRUS-PLSSOA JURIDICA 150000150000 - RECEITA DF. 101105105 13 DE TRANSFEN'MCIA DE 1MP1>51115 - SAUDF, 1153.11 0000051 700 000.00
33903900000 - mos 513Rv1cos DE TERCEIRDS-PESSUA IURIDICA 160000000000 - '1RAN5113111'2NC1A5 FUND( 1 A 131mm 111-: 11130011505 DO 5115 movams 1 1110111 0000051 1 102 000.00
44717000000 — RATFJO PELA PARI 1CIPA¢A0 EM c11N51'1Rc10 PUBLICO 150000150000 — RECEI 1A DE [MPOSTOS 1-: DE TRANSFERE‘NCIA 131-: 1111051115 - SAU'DF 1156111 0000052 3 000.00
Total ProjemlAfivldxdc: 1050.591)”;

120003.10302001sz.1z1 - MANUTENQAO 13 ESTRUTURAcAo Do 111101110 ATENDIMENTO - 24 HORAS
33903000000 - MATERIAL DE consume 150000150000 - RECHITA DE IMP( 15105 13 DE TRANSFERENCIA 1113 11417051115 . 5A1'm13 r1500] 0000053 140000.00
33903000000 - MATauAL D13 CONSUML) 160000000000 - 1RAN511211112NCIA5 11111130 A 11 mm DE 1213111115115 DO 5115 PROVEMENTES 1 171500] 0000053 1 000100
33903600000 . 011111115 513Rv1cos D1: 11:11c1311105 . 111355011 115101 150000150000 - Rl-ICEI‘I'A D13 11413115105 1-: D13 TRANSFERENCIA DE 11141051115 - 5A1'1D11 17150111 0000054 10000
539113900000 . 011-11105 51312v1c1>s DE cEIR()s.pEsso/\ mum“ 150000150000 - 1111111311A DE 1111105105 E 111-: TRANSFERf-INCIA D13 11010115105 - 5A1'1D1-1 17131.11 0000055 3 500 000 00
33903900000 — 01111205 SERVICOS D13 15110011051351 )A JURIDICA 100000000000 — TRANSFERFNCIAS 111111311 A FUND() 131-: 1213c1112505 D1) 5115 PROVENIENTES 1 115511 0000055 5 000.00
44905100000 — 01312115 13 msrALAcm-zs 150000150000 — 1:131:01 1A DF 111/111 151115 11 DE 1RANs1-13R1311c1A D13 11171111151115 — 5A11Dr- 11111111 000050 100.00
44905200000 . Eqmpmo 1-: MATERIAL PERMANENTF. 150000150000 - Rl-L :11A D1- 114105105 13 DE 1 RANSFFRENCIA DH [MR 15 105 — SAI'IDE 119011 0000057 5 000.00
Total Procn/Alivldadc: 53.651.200.00
120003.1030200182.123 - MANUTENcAo DAs ATIVIDADES Do PROGRAMA DE SADDE MENTAL
31901100000 . VENCIMENTOS 1-; VANTAGENS 111x315 . pEssOAL c1v11, 150000150000 — RECtA D1-: 11.411151115111113 1RAN51-‘11R1'7NC1A DE 111413115105 — 5A11D1-2 1131.11 0000055 1000000
31901100000 . VENCNI-zmos 1-: VANTAGENS FIXAS . 1212550151. c1v11. 160000000000 - TRANSFHRFNCIAS FUNDO A 171 111111) DF. RECURSOS 19115115 PR( )V'FNIENTES 1 1116.1 0000055 21x1 000.00
31901300000 — OBRlGACOY-ZS PATRON/US 150000150000 - 10.0131“ DE 110111051115 13 DE 11111115111111311131/1 DP 110111151115 — 5A111>1= 1:15:11 0000050 42.00000
31901300000 - 013 RIGAwEs 13111111 )NAIS 100000000000 - 1'RAN51313RENC1A5 11111130 A FUNDO DE REC URS( 15 Do 5115 PR< )V15N111N'l 1:5 1 1- 1110111 0000050 1 000,00
33003000000 . MATERIAL DE CONSU'MO 160000000000 » TRANSI’RRFNCIAS 1111101311 A 171111150 111-: RECI 1125115 DO 5115 PROVENJFNFES 1 Fxsonl 0000050 100.00
33503600000 . 01111205 51-:1w1cos DE 1131201311105 . PESSOA 1151c». 160000000000 - IRANSWRENCIAS 11mm A FUNDO 1.113 RECURSOS D1) 5115 mow-211111511135 1 11311111 0000061 100.00
33903900000 . 011112115 sEvcos D15 TERCEIRUS-PESSOA 1111:1151“ 160000000000 - 1w51-‘13R1‘NC1A5 FUNDK) A FUNTX) D13 RECURS‘ 15 DO 5115 PR( )VEN'IENTES 1 1110111 0000002 10000
33904500000 - AUMLIo-AIJMENTAcAo 150000150000 . RECEITA D1; 11111105105 1': 111-, TRANSFERENCIA D13 IMP< 151115 - 5A1 11.13 100111 0000003 3 000.00
44905200000 - EQUIPAMENTU E MATERIAL PERMANENTF. 100000000000 - ”IRANSFERFNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS no  5115 mow-20111311105 1 115311 0000064 10000
101.1 ProjcAIividndc: 257,400,011
120003.1030200182116 . MANDTENcAo DAs ATIVIDADES DA POLICLiNICA
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 100000000000 - TRANSFFRE'NCIAS FUNDO A [.1 INDO 151-: RECI mos 13115115 PR( )VhNIFNTESl 1105.1 0000065 20 000.00
33903900000 — 01111105 SERVICOS D13 113110131121 )S-PESSOA JURIDICA 150000150000 - RECISITA D13 110101151115 13 1113'1RAN5113R13NC1A 111-, IMPOSTUS - 5A1'1D13 F0631 0000066 1 000.00
33903900000 . 0111-1205 5mv1cos D13 11.3110011111511155011 11111115191 10000000000 - 1RAN51=13RI>NC1A5 FUNDo A FUNDO DE 111301111505 Do sus  PROVt] 115 1 1215011 000110615 3 1100.00
44905200000 . EQU'IPAMENTO 13 MA1'ER1AL WE 160000000000 - TRANSFERFZNCIAS FUNDO A FUNDO DE 3101111505 DO 5115 mow-21111- .5 1 11116111 0000001 500.00
161.1 iuolAti‘idulc: 24500.00
120003.1030200181226 - MANU'rco DAs ATMDADES CONSORCIADAS no 5AM11 L T
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conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.§86/0001-01

,f ANALITICO DA DESPESA,
ORCAMENTO Do EXERCICIO DE 2024

cusp | W Home deRewno | FIS f Fuh- [ aol

6111310 I 120 - SECRETARIA MUNICH’AL DE SAU'DE . SEMUS
Unidade 005 - ATENCAO A MEDIA 1: ALTA COMPLFXIDADE AMBULATORJAL E HOSPITALAR
31717000000 - RATEIO PEA PARTIcn’AcAo EM CONSORC'IOS PUBLIms 150000150000 - RECEITA DE IMPOSTOS 1: DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SAUDE Fiscal 0000000 W
33717000000 - RATEIO PELA PARnc1PA¢Ao EM CONSORCIos PI'IBLIoos 150000150000 - RECEITA 131-: IMPOSTOS 1-: DE TRANSFERFINCIA DE IMPosms - SAUDE Flsml 0000009 12 000,00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCHIROS-PESSOA JURIDICA 150000150000 — RECEI'I‘A DE IMPOSTOS E DE TRANSFl-RFTNCIA DE 1101120511 )8 - SAUDI-1 P150111 0000070 20500000
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-I’ESSOA JURIDICA 160000000000 - TRANSFERFNCIAS IUNDo A FUNDO DE RECURsos DO sus PROVENIEN'J as 1 11s 0000070 45 000,00
33903900000 - 01111205 SERVICOS DE ‘FER(E1R()S-PHSSOA JURIDICA 102100000001 - TRANS!“ FUNDO A FUNDO ES'I‘ADO - SAMU Esau 0000070 300 000.00
33904100000 - CONTRIBUICOES 150000150000 - Rh DA DE mom )5 I: DE TRANSFERENCIA 1)1-: 1M1>< Isn )s - SAUDE Fiscal 0000071 8.000.00
44717000000 - RATEIO PELA PARTICIPAcAo EM mNsORCII) 170131.100 150000150000 - R1: ‘FJ'I'A D1: IMPOSTOS 1-‘ DE TRANSFERE'NCIA DE IMPosms . SAI'IDI: Fiscal 0000072 10000
Total Projeto/Atividade: 535.1035“)
120003.1030200103049 - AQUISIcAo DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENT}: Pl MtDIA E ALTA COMPLEXIDADE
44905200000 — EQUIPAM'ENTO E MATERIAL PERMANENTE I 150000150000 - RHCEITA DE IMPOSTOS 11 DE TRANSFERRNCIA DI: mmmos . SAU’DE | Puma] | 0000073 200000
Total ProjctuIAtividndc: 1000.00
Total 11mm: 15.581.800.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

‘10 ESPIRITO SANTO
27.142.§86/000] -01

‘0 ANALITICO DA DESPESA,
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2024

digo l Den—rifle Fame 0: Rmm I ms ' nth, | v.10.

org.» | 120 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE . SEMUS
Unidadc ] 004 . VIGILANCIA EM SAUDE
1200041030200102124 - MANlmco ms AcOEs E A'rIVInADEs DE VIGILANCIA EM SAUDE
33903000000 . MATERIAL DE CONSUMO 150000150000 - RECEXTA DE mosros 1-: DE TRANSFERFNCXA 131-: IMPOS‘N 1s 4 SAUDI-I F1000! 0000074 0000.00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMI) 160000000000 - TRANSF 'NCIAS FUNDD A FUNDO DE REcURsns DO sus PROVENIENTES 1 mm 0000074 12100000
33903000000 - om Ros SERVICOS DP, TERCEIRos - PESSOA FISICA 150000150000 - RECEITA DH IMPOSTOS 1-, DHJ‘RANSFI‘TRFJNCIA DE IMPOSTOS — SAUDF F1500] 0000075 10000
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIRKB-PESSOA JURIDICA 150000150000 - RECH IA DE 1MP( mos 1: DE TRANSFERIENCIA DF. IMP( )sn )3 — SAUDH 1mm 0000070 70.00000
33903900000 . ou'rRos sfikvlcos DE TERCEIRDs-PESSOA J'URIDICA 160000000000 - mANSFERImCIAs FUNTX) A IUNDI) DE msos D0 sus PROVLNIILNILS 1 1:11:01 0000076 70 000.00
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 150000150000 — RECEITA DI, IMP< mos 1: 01-: TRANSP‘I‘RENCIA DE IMPUSI‘OS — SAUDH 11:10.1 0000077 500.00
44905200000 - EQUIPAMHNTD F. MATERIAL Plans/IANENTE - TRANSWRENCIAS FUNDO A TI 1mm DH mm 1120 )5 Do 0115 PROVENIHN r1551 hscal 0000077 1 000.00
Total Projeta/Aflvidade: 161.600.00

Ton! Unkhde: 161. 0.00
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, * SICONFI-CONSOLIDADO (RREO/DCA)a.  ESPIRITO SANTO
.. 27.142.586/0001-01

1.. 0,9 ANALITICO DA DESPESA‘
ORCAMENTO no EXERCICIO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

digo I Descrip'o Fume lickealm I FIS I Hm I Valor

Orgiio 120 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAflDE - SEMUS

Unidadc 005 - ASSISTENCIA FARMACEUTICA

12mi103030018L127 - MANUTENCXO DAS ACOES DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000150000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SAU'DE Fxscul 0000078 470 000.00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 100000000000 - TRANSFERENCIAS FUND( ) A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES I F'iscu1 0000078 50 000,00
33903000000 - MATHRJAL DE CONSUMO 162100009999 - I RANSFKREJCIAS FUNDO A FUNDO DF. MEI IRSOS D0 8118 PROVE'NIHNTFSI Fund 0000078 89 000.00
33903200000 - MA'1 ERJAL. BEM 0U SERVICO PARA DISTRIBI HCAU GRATUITA 160000000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A I~UNDO DE RECURSUS D0 Sl IS PROVENIENTLSS 1 Fiscal 0000079 100.00
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F1$ICA 150000150000 - RECEITA DF. lMP( )STOS [1 DE TRANSFERENCIA DE IMPOS’IOS - SAI'J'DE Fm] 0000080 100.00
33903900000 ~ OUTROS SEIVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 150000150000 - RECEITA DE IMPOSTOS F DE TRANSFERENCIA DE IMP()ST( )S - SAUDE Fiscal 0000081 l00.00
33909100000 - SENTENCAS JUDICIAIS 150000150000 ~ R 'EITA DE IMPOSTOS 13 D13 TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SAUDE Fiscal 0000082 100,00
44905200000 - EQUIFAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 150000150000 - RhCFfiH A DE IMPOSTOS 1‘1 DE '1‘RANSFHRENC1A DE IMPOSTUS - SAUDH Fiscal 0000083 100.00
Toul idolAflvhladu 609.50030

Total Unidnie 609.5004!“
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALF REDO CHAVES
* SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

ESPIRITO SANTO
27.142.§86/0001-01

‘ a! ANALITICO DA DESPESA’
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2024

c.1419 I Dacrip'o Irma a: Rmm l FIS l M,  I v.11“

(mm | 120 ~ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE , SEMUS
Unidade l 000 - GESTAO no 5115
mmwmomznw - MANmucAo D0 comm-10 MUNICIPAL DE SAUDI!
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000150000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERFNCIA DE IMPOSTOS - SAUDI: 1:11:51 0000084 10000
33903600000 - 01111205 SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 150000150000 — RECEITA 131; IMPOSTOS 1: DE TRANSFERENCIA DE mmos - SAUDE 1-1q 0000085 10000
33903900000 - ()UI'ROS SERVlCOS DE TERCHIRtE-PESSOA JURIDICA 150000150000 - RECEITA 131-: 11m was 1: DH IRANSFERRNCM DF, 1m1s1< )s . SAUDE 1:1s 0000086 10000
44905200000 -EQU'IPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 150000150000 - RECEITA DE 1M1><>ST< 1s H 131-: TRANSFERENCIA 01-; IM'POSTOS - SAUDE mam 0000087 10000
Tolarujcto/Atividadc: 400.00
Total Unidlde: 400.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONFI — CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO

- 27.142.§86/0001 -01
a. 6,." ANALITICO DA DESPESA,

ORCAM'ENTO DO EXERCICIO DE 2024
Cédigo | Dania-a Fame dc Realm I FIS I m: | Vum

Orgfio 120 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAODE - sEMUs
Unidadc 007 - Invmnwm‘ros NA SAUDE
IZMM.1030100183.M7 - AQUISICKO DE VEICULos, EQUIPAMENTOS E MOVEIs PARA SAflDE
44005200000 — EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANFNTE 150000150000 — RECEI'I‘A DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS — SAUDI-1 17150111 0000088 5 000.00
44905200000 - EQU'IPAWNTO E MATERIAL PERMANENTE 150000000000 - IMNeRENcIAs PUNDO A FUNDO DE RECURSOS Do sus  PROVENIENTES I Fm] 0000088 | 000.00
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 160100000000 — IRANSIERENCIAS FUND( ) A FUNDO DE RECURSOS Do sus PROVENIENTES I P'Iscal 0000088 56 000.00
44905200000 — EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE - UUTROS RECURSOS VINCULADOS A SAI'IDE 171510111 0000088 1,000.00
Total Projcto/Afividxlle: 63.00“!!!
120007.1030100183.M8 . CONsTnucAo. REFORMA, MELHORIAS 011m DE SADDE. PRONTO ATENDIMENTO. SECRETARIA E oumos
44905100000 . ()BRAS E INSTALACOES 150000150000 . RPLErrA DE IMPOSTOS E DE TRANSPERENCIA DE IMPOSTOS - SAI’IDE Fiscal 0000089 5 000.00
44905100000 - OBRAS E INSTALACOES 103100000001 — FRANSFERENCIAS DO (IOVERNO FEDERAL REFERPMES A CONVENIOS F W I-‘mnI 0000089 1 000,00
44905100000 . 01312245 13 INSTALAcoEs 105900000000 - ou mos RECURsos VINCULADUS A SAUDI»: FIscal 0000089 1 000.00
44906100000 - AQUISIOAO DI-: IMOVEIs 150000150000 . RECEI'IA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMP( )s1‘( )5 — SAUDE l-‘Iswl 000090 100.00
1'..l , ' u . 1mm
"fatal 111110.100. 70.100.00
Tau] Orpfio: 20.184.500.00
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. SICONFI — CONSOLIDADO (RREO/DCA)

._ ESPIRITO SANTO
27.142.§86/0001-01

a». 1,4" ANAmo DA DESPESA
ORCAMENTO Do EXERciCIO DE 2024

CbIligo l Ducrlcio Funk dc Realm [ Is  I Hm I v.1"

013:» [ 131 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIo AMBIENTE ~ SEMAB
111111113110 [ 001 . SECRETARIA MUNICD’AL DE MEIO AMEIENTE - SEMAB
131001.0412200021213 — MANUTENcAo DAs ATIVIDADEs DA SECRETARIA D1: MEIO AMBIENTE — SEMAB
31901 100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 150000000000 - RECURsus NAu VINCULAD05 DE Imusms E 'rRANss-NCIM DE 11111415 1315011 0000584 29500000
31901300000 - OBRIGAcéEs PATRONAIS 150000000000 - RECUR505 NAu VINCULADOS DE 110190511 15 E TRANSFERENCIAS DE IMPOS’ 17130111 0000535 00 000.00
33901400000 - DIARIAs - PESSOAL CIVIL 150000000000 ~ RECURSOS NAD VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE Imus 11130111 0000550 10 000,00
33901400000 - D1 ARIAs - PESSOAL CIVIL 179900009099 - (1111-12115 VINCULAcoEs LEGAJS 015011 00005116 0 000.00
33903000000 - MATERIAL DE CUNSUMO 150000000000 — REcuRso5 N710 VINCIILADos DE Imusrus E TRANSFERENCIAS DE IMP( 15' F1500! 0000557 12 000.00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 172000000000 - TRANSFERENCIAS DA UNI/10 RHFEREN'I Es As PARHCIPACOES NA HXPM 1R1 E15011 0000507 3 000.00
33903000000 - MATERIAL DE CONsuMo 179000009909 -0U'1‘RAS VINCUI A¢0E5 1.,E0A15 F1500} 0000557 1 000,00
33903100000 - PREMIAcOEs CULTURA15,ARTA- STICAS,C1EN'1A- FICASDESEORTIVAS E 01111: 179900009999 » OU‘I RAS VINCULACOES LEUAIS 111.1011 00005511 1000000
33903600000 - 0011205 SERVICUS DE IERCEIRos . PESSOA FISICA 150000000000 - RECURws NAu VINcuLADus DE Imus'ros E IRANSFERENCIAS DE [W 15' 19m 0000550 3 000.00
33903900000 - 0011105 sERv1c05 DE TERCEIROS~PESSOA JURIDICA 150000000000 - RECURSUS NAo VINCULADus DE lMPOSTOS E IWCIAS DE IMPUb' 1115011 0000590 21 000.00
33903900000 - oUTRos SERVICOS DE TERCFJROS-PESSOA IIIRIDICA 172000000000 - 1 RANSI-‘ERFINCIAS DA UNIAu REFERENTHS As PARrIcmAcoEs NA EXPLORI 1:110:11 0000590 5 000.00
33903900000 . ()1 )TRUS SERVICOS DF, TFRCFIROS.PESS()A IURIDICA 179900009999 - UU  TRAS VINCULACOES LEGAIS Fiscal 0000590  1 000.00

33904500000 - AUXILIo-ALIMENTAcAo 150000000000 - RECURsus NAo VINCU‘LADOS DE 111710051115 E 'I’RANSI-‘ERE'NCIAS DE IMI’Os' Flscnl 0000591 8.000.00
33904700000 - DERIGAcOEs TRIBUTARIAS E coN'rRIEuTIVAs 150000000000 - RECURSOS NAo VINCULADus DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS 111-: IMPOS' 13133111 0000502 50000
44905300000 - BQUIPAMEN’IU E MATERIAL PERMANENTE 150000000000 - RECURSUS NAG VINCULADOS DE M08105 1-: TRANSFERENCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000593 2 000.00
Total idn/Afividadc: 420500.011
131001.1545200252123 — MANIITEcxo DAs AI'IVIDADEs Do CENTRO DE CONTROLE DE NATALIDADE DE ANIMAIS
31901 100000 - VENCIMEN’I‘OS E VANTAGENS FIXAS - PESSUAL CIVIL 150000000000 - RHCURS< 15 NAD VINCUI ADDS DE 1m<15111s E ‘I'RANSI‘ERFINCIAS DE 1mm 13130111 0000504 11 00000
31901300000 - OBRlGACOES PATRONAIS 150000000000 — RECURsus NAo VINCULADos DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DF. 1m05' 1:153:11 0000595 2 000,00
33903000000 - MAI FRIAL DE CONSUMO 150000000000 - RECI 1125115 N110 VINCULADOS DE IMPOSTOS E I'RANsEERENCIAs DE Imus hscal 0000596 10 000.00
33903000000 - ou-as SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA FISICA 150000000000 - RECUR5< 1E NAG VINCULADOS DE Imosros E IRANSWRENCIM DE IMPOb I'uIcal 0000597 2000.00
33903900000 - 0011205 5ERv1cos DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 150000000000 - RECI 11:50.5 NAo VINCU'LADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERE‘NCIAS DF. IMPOS' 1313011 00005911 12000100
44905200000 - EQU'IPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 150000000000 — RECURS< 15 NAD v1Nc01.AD<15 DE mm 15 I 1 )5 E TRANSFERENCIAS DE 11/111115 17-11011 0000500 2 00000
Total Projcto/Aflvldadt: 30.00000
131001.1751200292178 - ELABORAcAo E IMPLANTAcAo Do PLANO MUNICPAL DE SANEAMEN'ro
33903900000 - 0011205 5ERv1cus DE TERCEIRos-EEssoA IURIDICA 150000000000 - RECI 111505 N710 VINCULADOS DE 1m051'os E TRANSFERENCIAS DE 1m< 15 F1900! 0000000 100 00
44905100000 - ()BRAS E INSTALACOES 150000000000 - 11501111505 NAu VINCULADOS DE Imos'rus E rRANeRENCIAs DE Im< 15‘ 13130111 0000001 10000
Total ProjmolAtlvldadc: 200.00
131001.1854I0024u37 — mum'AcAo E MANUTENcAo DAs ATNDADES DE LICENCIAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 — RECURSUS NAu vmcULADos DF IMPOS'IOS E TRANssNcIAs DE IMPOS' Fiscal 0000002 10000
33903000000 - MATERIAL DE c0N50M0 172000000000 - 'l‘RANSFERENCIAS DA UNIAu RF REN'I‘ES As EAR'IICIPAcOEs NA EXPLOR/ 13130111 0000002 10000
33903000000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIRus - PESSOA EISICA 150000000000 - 1111701113505 NAu VINCULADOS DE IMPOSTOS E I'RANSEERENCIAS DE 1m115' 17130111 0000003 10000
33903900000 - 0011205 sERv1cus DE TERCEIRDs-PESSOA JURIDICA 150000000000 — 01111505 NAo VINCULADOS DE IMPOSTUS E TRANbFl RENCIAS D1: IMPUS' FIscnl 0000001 100.00
33904100000 - CONTRIBUICOBS - - RECI 111505 N710 VINCULADOS DE 1m< 15105 E TRANSIT-IRIZNCIAS DE Imus Emu 0000005 100,00
Teal PlujaolAfividade: 500,00
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a1 SICONFI — CONSOLIDADO (RREO/DCA)53“ 1.:1 1351112110 SANTO
27.142.68010001-01

A y!" ANALITICO DA DESPESA,
ORCAMENTO Do EXERCICIO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAV'ES

Cédigo Ducriqfio 1 Fella: dc Realm I 11/5 L 11mm l V0101

Olfin | 151 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMAB
111.111.0116 001 . SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMAB
13100115500020.1311 - “01101112110110 E REFLORESTAMENTO DE NASCENTES E AREAS DEGRADADAS
33903000000 . 11111115121111, DE consumo 150000000000 ~ 121301112505 N110 v1Nc11LAuos DF. IMPOSTOS E 112AN51-‘EI2ENC1A5 D1-: 11111205 115221 00006110 100.00
33903000000 - 0011205 SERVICOS DE 1ERCE11205 - PESSOA FISICA 150000000000 — 1212;111:505 N110 Vl'NCULADOS DE 1111105105 E TRANSFERENCIAS DE 11111205 l 0000607 100.00
33903900000 -ou'1'1205 5E12v1c05 131-; TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 150000000000 — 12Ecu12505 N110 VINCULADOS DE 1111005105 E 112AN51=102ENC1A5 DE 1141205 F1500! 0000608 100.00
44905200000 - 15011112111111s E MATERXAL PERMANENTE 150000000000 ~ 121101112505 N110 VINCULADUS DE 1111205105 E TRANSFERENCIAS DE IMPOS‘ 111011 0000609 100.00
111101 Pro11110111110101.1121 400,00
131001.1854100uzm - MLANrAcAo E MANuTENcAo DE 11213012m E PAISAGISMO DA cmADE
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 ~ 121101112505 N110 v1NCULAD05 01-: IMPOSTOS 11 TRANSFERFNCIAS DE IMP( )5’ Meal 0000010 50000
33903600000 - 01111205 SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISlC‘A 150000000000 - 121301112505 N110 VINCULADOS DE 11111705105 1«: 'l'RANSFERENClAS DE IMP< )5 F15011l 000001 1 100.00
33903900000 — 01111205 s1512v1c05 DE TERCEIROS-PESSOA 111121D1CA 1 - 12Ecu12505 N110 V1Nc111,A005 DE 11111>051‘05 E TRANSFE ”‘ 1115 1)}; 1111121 )5 P1500] 000061: 100.00
160.1 ProjetalAtividadc: 700,00
131001.1854100213.067 - umn E REVITAmAo DE 12105 . c01212Ecos E NASCENTES Do MUN1CiP1o
13903000000 - MATERIAL DE coNsUMD 150000000000 - 12130111251 >5 N110 v1Nc111,AD05 DE 1111005105 E 1121\N51-T "‘NCIAS DE IMP( 15' Fiscal 0000613 100 00
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISLCA 150000000000 - RECIJR8( )S NAO VINCULADOS D}: IMPOSTOS F. TWSFERENCIAS DE IMPUS' hscnl 0000614 10000

33903900000 . 01111205 Salmons D15 71.322231203103531» JURIDICA 150000000000 — RECURSOS N110 v1Ncu1.A1)05 DE 111110511 )5 11 1RAN51‘1512111NCIA5 131-: 1111205 1113131 0000615 100.00
44905100000 . 013m 1: DISI'ALAggS 150000000000 — RECURSOS N110 VINCULADOS D1: 1110205105 E 1 RANSFERENCIAS DE 11111205 10s 0000010 100.00
Total ProjelolAtividadg: 400,110

131001.185420024z.155 -1MPLANTA¢AO E MANUrENcAo DE U'Nl‘DADE DE C0N5ERVA¢110 E PRESERVAcAo AMBIENTAL
33903000000 - 1111111121111. DE CONSUMU 150000000000 - 121501112505 N110 VINCULADOS DE 111112051115 1-: TRANSFERENCIAS DE IMPOS’ F1500] 0000017 100.00
33903600000 - 01111205 sm2v1¢05 DE 13201311205 - PESSOA 1151011 150000000000 - 121101112505 N110 VINCULADOS DE 1111120511 15 E 112AN51-11121'N01As DE 11111205 Flscal 0000618 10000
33903900000 . 01111205 s1;12v1cos 131:, TERCEIROS-PESSOA mow/1 150000000000 - 12001112505 N110 ecmm DE 1141205105 E TRANSFERFINCIAS DF. 11111205 Ema-1 0000019 100.00
44905100000 . 01312115 1:, INST/211100125 150000000000 - 12110112505 N110 V1Nc111,11.1305 DE 1111005105 13 'IRANSI-‘l ENG/15 DE 11111 )5' 1130111 0000620 10000
44905200000 - EQU'IPAMENTO 1; MATERIAL PFRMANENrE 150000000000 - REC1112505NA1)V1NCULAJX)5 DE 1m15105E 'l‘RANSFERfNL'JAS D1; 1111205 1:152:01 0000021 10000
44906100000 - AQ111510A0 DI: 11110v1515 - - RECUR505 NAG VINCULADOS DE 1111105105 E TRANSFERENCIAS DP, 111101 15’ Fiscal 00000.32 100.00
10121 ietnlAtividada: 000,00
1310011854200202140 . 10913115111010 E MANUTENcAO D0 PROGRAMA DE RECICLAGEM Do 1.1110
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - 121301112505 N110 VINCU'LADOS DE 111111 15105 E l‘RANSI-‘ERENCIAS DE 111105 1111611 0000023 10000
33903500000 . ou-nzos smwcos DE 115120311205 . PESSUA 1:15c 150000000000 - RECURSOS NAG VINCULADOS DE IMPOS‘IT )5 F. TRANSFERE‘NCIAS DE IMPOS' l-‘Iwal 0000624 100,00
33903900000 . OUTROS SERVICUS DE TERCEIROS-PESSOA 1'1 J‘RJDICA 150000000000 - RHCURSOS NAO VINCULADOS D15 IMPOS'IOS E TRANSl-‘FRIENCIAS DH IMPOS’ fiscal 0000625 l0  000.00

. 44905100000 _ 013mg 1:, msrALAcoEs 150000000000 - 121-1011125115 N110 v1NCULAD05 131-: 1111305105 13 TRANSFFRENCMS DE 1111105 l’mcul 0000020 $00.00
449052011000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTF. 150000000000 - 121101112505 N110 VINCULADOS DE 11111205105 11 112AN51'E121‘rN01A5 DE 1111121 35' 17130111 0000027 50000
Total ProjetalAfivldadc: 11.200.00

1am 111111111111: 474.5001»)
11ml bug-w: 47450000
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
$9 ‘ * SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

*.  - 3 ESPIRITO SANTO
, 27.142.686/0001-01

‘1‘, 1. i Ifiuf’? ANALITICO DA DESPESA'
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2024

Cédlgo I Delcrlgfin Foam d.- Recurso T ms 1 m. v.1».

Orgin 131 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU

Unidiule 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU

132001.0412200022.212 - MANUTENCAO DAS ATIV‘IDADES DA SECRETARIA DE SERVICOS URBANOS - SEMSU

31901 100000 — VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 150000000000 - RECURSOS NAO VINCUIADOS DE IMPOS'I‘OS F. TRANSFERFNCIAS DE [MM )S‘ Fiscal 0000628 2 200 000.00
31901300000 - OBRlGACOES PATRONAIS 150000000000 - RECURSUS NAO VINCULADOS DE 1MP()ST( )8 1i TRANSFERENCIAS DE 1MI’()S‘ Fiscal 0000629 420 000.00
33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 150000000000 - RECI IRSOS NAO VmClJLADOS DH IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS D1- IMP( )S' l'isral 0000630 42 000.00
33903000000 - MATERIAL DE (.ONSI IMO 150000000000 - RECURSOS NAG VINCULADOS DE IMPOSTOS E 'I'RANSFHRENCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000631 25 000.00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 172000000000 - TRANSFERENCIAS DA UNIAO REFERENTES AS PARTICIPACDES NA EXPLORI Fiscal 0000631 60 000.00
33903600000 - OUTROS SERVICOS DF. TERCEIROS - PESSOA FISICA 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS 1‘1 TRANSFERENCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000632 1 000,00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA .TURIDlCA 150000000000 - RECURSOS NAO VINCU'LADOS DE l'MPOS'I'US 11 TRANSFERENCIAS D11 IMFOS' Fiscal 0000633 00 000.00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE IEkcElROS-PESSf)A .l'URlDICA 170500000000 - 'IRANSI'ERI‘NCIAS DOS ESTADOS RmRENI’ES A COMPENSACOES FINANCE 1~iscal 0000633 210111.00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE 'I'ERCBIROS-PESmA JURIDICA 171000000000 - TRANSFEENCIAS DA UNIAO REFI-ZRFMES AS PARTICIPACOES NA EXPLOR/ Fiscal 0000633 2 000.00
33904600000 — AUXILIO-ALIMENTACAO 150000000000 » RECURSOS NAO VINCULADOS DP. IMPUSTOS E 'l'RANsl-WENCIAS D11 IMPOS’ Fiscal 0000634 75.000.00
33904700000 ~ OBRIGACOES 'I'RIBl lTARIAS E CONTRIBUTIVAS 150000000000 - RECURSI )8 NA() VINCULADOS DE IMPUS 1'( )S 11‘ 'l RANSFERENCIAS DE [W 13 Fiscal 0000635 100.00
44905200000 -1€QUIPAMENTOE MATERIAL PERMANENTE 150000000000 - RECURSOS NAO V1NCU1.AD()S DE IMPOSTOS 11 TRANSFERENCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000636 500.00
Total ictolAtii/ii'lndc: 2.887.600.00
132001.1545100092.033 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VIAS URBANAS

33903000000 » MATEZIAL DE CONSUM( ) 150000000000 ~ RECURSOS NAO VINCULADDS DH 1MPOS'1'US E TRANSFERENCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000637 5000.00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 170500000000 — TRANSFEZENCIAS DOS ESTADUS REFERENTES A C( )MPl-JNSACOFS FINANCE l-iscal 0000637 1 000.00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 171000000000 - TRANSFE'RENCIM DA UNIAO REFERENI ES AS PARTICIPACOISS NA EXPU )Rl Fiscal 0000637 1 000.00
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE 'I'ERCEIROS - PESSOA FISICA 170500000000 - TRANSFERENCIAS DOS IESTADOS RI‘II‘EREN'IFS A COMPENSACDES FINANCE Fiscal 0000638 100.00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA .TIIRIDICA 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DF. IMPOSTOS RANSFERENCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000639 1000.00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE 'I'ERCFlROS-PESSOA JURIDICA 170500000000 - l‘RANSI‘IiRENCIAS DOS ESTADDS REFEREN' . A COMPENSACOES FINANCE Fiscal 0000639 1 000.00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE ’1'ERCE1R()S—PESSOA JURIDICA 172000000000 - TRANSFERENCIAS DA U‘NJAO REFERENTES AS PAR I’lClPACK'HiS NA EXPI ()RI Fisml 0000639 1 000.00
44905100000 - OBRAS E INSI'ALACOES 17(1s - TRANSPl-LRENCIAS DOS hsTADUS REFBKENTES A U)WENSA(;(')ES FINANCE Pisml 0000640 10 000.00
44905100000 » OBRAS E INSTALACOES 171000000000 - TRANSPERE'NCIAS DA UNIAO REFERENTES AS PARTICIPACOES NA EXPLORI Fiscal 0000640 5 000.00
44905200000 - EQUIPAMEN'R) E MATERIAL PERMANE’NTE l - "WSFERENCIAS DOS ESTADOS REFERENTES A COMPENSACOES FINANCE Fiscal 0000641 1 000.00
Total Projcto/Arividndc: 25,100,130

132001.1545200251.136 - MAN'UTENCAO E REESTRUTURACAO DA FROTA
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMU 150000000000 - RKURSOS N710 VINCULADOS D1; 1MP( )STOS E TRANSFERIENCIAS DE 1M?()S' Fiscal 0000642 200.000.00
33903000000 - MATERIAL DP; CUNSUMO 172000000000 - TRANSFI‘RENCIAS DA UNIAO RIEFEREN'I ES AS PART ICIPACfiEs NA F.XPL( )R/ Fiscal 0000642 210 000.00
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS( )A FISICA 150000000000 - RIECURSIE NAO VINCULADOS Dl-I IMPUSTOS I: TRANSFERENCIAS DE IMPOS’ F15031 0000643 100.00
33903900000 — OU'I'ROS SERVICOS DE TERCEIROS<PESSOA .IIJ'RIDICA 150000000000 - RECURSOS NAG VINCULADOS DE IMPOS'R )S E IRANSFERENCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000644 60 000.00
33903900000 . ou'mos SEvcos  DE TERCEIRUSuPESSOA JURIDICA 1720mm - TRANSl‘liRFINCIAS DA UNIAO RMERENTES AS PARI ICIPACOES NA EXPU )RI Fiscal 0000644 2 000.00
44905200000 - EQU'II’AMENT( ) E MATERIAL PERMANENTIE 172000000000 - '1‘RANSI‘FRENCIAS DA UNIAU REFERENTES AS PAR'I'ICIPACOES NA EXPLOR} Fiscal 0000645 1 000.00
Total Prnjclo/Atividadc: 471100.00
132001.154520026L131 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - RFCURSOS NAG VINCUIADOS DE 1'MPOST( )S E TRANSFERENCIAS DE IMPOS' Fisml 0000646 10 000 00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 170500000000 - TRANSFERE‘NCIAS DOS ESTADOS RI-J'ERENI'ES A COMPENSACOHS FINANCE Fiscal 0000646 1 000.00

E&&L Farvmbilidutle Pilbllca E/«mimm Conlabihdade Public-a Elrlrdnim {S/ Page 53 o/‘63 IMM, (‘omahilidada l’iiblim hlelrdn/w ProducOes dc Safm'aw 1.772 1

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 36003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)

g ESPIRITO SANTO
1» 27.142.§86/0001—01

ANALITICO DA  DESPESA,
ORCAMENTO DO  EXERCICIO DE 2024

Cédigo [ Descricii» , Fontc dc Recurso l F/S l Ficha ] Vulol

orgrm | 132 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU
01.101012 I 001 — SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS — SEMSU
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMU 172000000000 - TRANSFERENCIAS DA UNIAO REFEREN'I‘ES As PARTICIPACOES NA EXPLOR/ 0000040 2 000400
33903000000 - OUTROS ‘RVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 150000000000 - RECURSOS NAo VINCULADOS DE IMPOSTOS 13 ‘I‘RANSFERENCIAS DE IMPUS' 0000047 100000
33903900000 . 01111205 SERv Icos  Du  'I‘ERCEIROS.PESSOA 111121131“ 150000000000 . RECURsos NAo VINCULADOS DE IWOSTOS E ’lRANSFERE'NL‘JAS 191-: IMPOS' 00000413 2 000.00
33903900000 - OU'I‘ROS SERVICOS DE TERCEIROS~PESSOA .TU'RIDICA 170500000000 — 1‘RANSFERENL‘1AS DOS 1-:S'rADos 121- 12103101153 A COMPENSACC) :INANCF. 0000648 1 000000
33903900000 — OUTRUS SERVICUS DE TERCEIROS-FESSOA JURIDICA 172000000000 -'1‘RANSFERENCIAS DA UN1A<> 121:1 RENTES AS PARHCIPACOlsS NA HXPLORJ 0000048 2 000,00
44905200000 - EQIHPAMENTO E MAI‘ERIAL PERMANENTF, 150000000000 - RECURSOS NAO v1NcULAD<>s DE MPOSTOS E FRANSFERENCIAS DE 111/1909 0000049 2400000
Total Projeto/Afividadc: zmogm

132001.1545200262.132 - MANUTENcAo. GERENCIAMENTO E DESTINAcAo FINAL DOS REsiDL'os séLmos
33903600000 » ()UTROS SERVICOS DE 11013112t - PESSOA F'ISICA 150000000000 - RECURSOS NAG VINCULADOS DE 11104113103 1:, TRANSFERENCIAS DE IMPOS' F1500] 0000050 100000
33903900000 » 01111205 SERVICOS DE TERCEIROS-PHSSOA 111131131011 150000000000 » RECURSOS NAo VINCULADOS D 1 IMPUSTUS 1; TRANsr , ‘3NC1A5 DI‘: 1MP( >0 Irma] 0000051 400 000.00
33903900000 49111003 SERVICOS DE ’HRCEIROS-PESSOA .TURIDICA 170500000000 - 'I'RANSFI-TRENCIAS DOS ES 1ADos R RENrEs A CoMPFNSAQOES FINANCE mm 0000051 30.00000
33903900000 4111111113 :RVICOS DE TERCEIROS—PESSOA .111R1DICA 172000000000 » TRANSFERE'NCIAS DA umixo REFERENTES As PAR'rIccC 3 NA HXPLOR/ 1‘ 0000051 10 000.00
44905200000 - EQIHPAMEN'I‘U E MATERIAL PERMANENTE 150000000000 - RECURSOS NAU VINCULADUS DE 1011305103 E TRANSFERENCIAS DE IMPOS' 1:1 001 0000052 100000
44905200000 - EQUIPAMENTO 1?, MATERIAL PERMANENTE 172000000000 - TRANSFERENCIAS DA 1011/10 REFERENTES As PARHcAcOEs NA 0x13111110 F1500] 0000052 1 00000
Total Projcto/Afividade: «3.00000
T0011 Unidade: 3.850.80000
Total Orgio: 3.850.300,00
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SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01

691" ANALITICO DA DESPESA'
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2024

:1!

PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES

[Bearish Font: d: tnrmCédign 1 PIS | Fidu I Valnl

Orp‘o 140 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA - SEMTU'R

Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA - SEMTUR

140001.1312200022J42 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEMTUR

31901100000 . VENCl'MEN’l‘OS y. VANTAGENS FIXAS . PESSOAL ClVll. 150000000000 - RECURSOS NAG VlNL‘Ul./\D<)S DE IMPUS'I'OS E TRANSFERENCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000653 A 50 000,00
31901300000 - OBRIGACDES PATRONAIS - 150000000000 - RECURSOS Nl-XO VINCULADOS DE IMPOS'I'US 1" TRANSFERENCIAS D13 1MP( )S' Fiscal 0000654 86 000.00
33901400000 - DIARIAS - PESSOAJ. CIVIL 150000000000 - RECURSOS NAG VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DIE 1W1 )S' l'iscnl 0000655 25 000,00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - RECURSOS NAG VINCULADDS DE IMPOS'I'US E I‘RANSFERENCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000656 12000.00
33903600000 ~ OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F1SICA 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS H 1‘RANSI’1 ERENCIAS DE IMPUS' Fiscal 0000657 8 000.00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE ‘l'ERCEIROS-PESSOA JURIDICA 150000000000 - RECURSOS N70) VINCULADOS DE IMPOS'K )S E TRANSFERENCIAS DF. IMP( >S' Fiscal 0000658 50 000.00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1 72000000000 — TRANSFERENC'IAS DA 1M0 REFREN’IES AS PARTICIPACDES NA EXP” )R/ Fiscal 0000658 5 000.00
33904100000 ~ CONTRIBUICDES 1500(X10001X10 - RECURSOS NM VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE [MPOS' Filcul 0000659 100.00
33904600000 - AUXILK LALIMENTACN) 150000000000 - RECURSOS NAG VINCULADOS DE IMPUSTOS E TRANSFERENCIAS DE [MW ’6’ Fiscal 0000660 20 000,00
33904700000 - ()BRIGACOES TRIBUTARIAS E CONT RlBU'I IVAS 150000000000 - RECURSOS N110 VINCULADOS DE IMPOS‘R )S 1': TRANSFERENCIAS DE 1MP( 15' Head 0000661 100.00
33909200000 ~ DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 150000000000 » RECURSOS N510 VINCULADOS DE IMPOSTOS E mANSl-‘FRENCIAS DE IMPUS Fiscal 0000662 1 000.00
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 175500000000 - RECURSOS DE ALIENACAO DE BENS/A'I‘IVOS - ADMINISTRACAO DIRETA Fiscal 000066." 2.000.00
Total Prujcto/Atlvldnde: 659100.00
140001.1339200272J-13 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES TURISTICAS E CULTURAIS

33903000000 - MATERIAL DP. CONSUMO 150000000000 - RECURSOS N310 VINCUIADOS DE IMI’OS 1‘08 E TRANSFERENCIAS DE IMPOS’ Fiscal 0000664 100.00
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCl-ZIROS - PESSOA F181CA 150000000000 - RECURSOS NN) VINCUIADOS DE IMPOSTOS E TRANSWRENCIAx‘ DE IM'P( )S' l-isml 0000665 100.00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE mCEIROS-PESW JURIDICA 150000000000 - RECURSOS NAG VINCULADOS DF. IMP()ST( )S E TRANSH‘RENCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000666 100.00
44905200000 - EQLHPAMENTO E MATBHAL PERMAN'ENTE I - RECURSOS Nl-K) VINCULADOS DE IMPOS'I‘US E TRANSFERENCIAS DE IMPOS‘ Filcal 0000667 100.00
Total Praise/Amanda: W“

1.1000113392002730“ - CONSTRUCKO E IMPLANTACKO D0  TEATRO MUNICIPAL
33903900000 -OU'1'ROS SERVICOS DE TERCE‘IROSJ’HSSOA JURIDICA 150000001X)OO - RECURSUS NAG VINCUIADOS DE I'MPOSTOS F TRANSFFRENCIAS DF. [W  )5 Fiscal 0000668 100,00
44905100000 - OBRAS E INSTALACOES 150000000000 - RHCURSOS NAO VINCULADOS D1? IMPOSTOS E 'l'RANSFl-IRE’NCIAS DIE lMPOS' Fiscal 0000669 100.00
Total Projmo/Atividade: 100.00
140001.1369500272J49 - MANUTENCKO DAS ATIVIDADES DA 313L10TECA
33903000000 - MATERIAL DE CON-SUMO 150000000000 ~ RECURSOS NAO VINCULADOS DE INFOSTOS 1‘1 IRANSFERENCIAS D15 IMPOS' Fiscal  0000670 100.00

33903600000 . OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 150000000000 - RECURSOS NAG VlNCUl.AD()S DE IMPOSTOS E [RANSFERENCIAS DE [MPUS’ l’imal 000067] 100.00
33903900000 - ( )UTROS SERVICOS DE TERCE1R( )SuPESS( )A  JURIDICA 150000000“ - RECURSOS NM)  VNCULADOS DE IMPUS 1'08 15 '1 RANSFHRENCIAS DE [MR 18' Fiscal 0000672 100.00

44905100000 - OBRAS F. INSTALACDES 150000000000 - RFCU'RSOS NM)  VINCULADOS DE 1MP()ST( )S F. TRANSFI ‘RENCIAS D1 1W LS" Fiscal 0000673 100.00
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTI-L l I v - RECURSOS 1313 ALIENACIIO DE BENS/ATIVUS - ADMINISTRACN ) DIRETA Fimfl 0000674 $00.00
Total icto/Afividnde: 900,00
140001.1369500272151 - TOMBAMENTO E RESTAURAcio DE Pumas E mommos HISTORICOS
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 1‘15c 150000000000 - RECURSDS NAG V1NCULADOS DE IMPOSTOS E I'RANSFERENCJAS DE IMPOS’ Fiscal 0000675 250.00
33903900000 . OUTROS SERVICOS 17E TERCEIRQS.PESSOA MRJDICA 150000000000 - RECURSOS NAG VINCULADOS DE 1MPOSTOS E '1'RANSF ‘RF CIAS DE lMPOS' Fiwcal 0000676 250.00
44905100000 . OBRAS E INSTALACOES 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSI- RENCIA$ DIE IMPUS Fiscal 0000677 250,00
44906100000 - AQU1SICAO DE IMOVEIS 150000000000 - RECU'RSOS NAO VINCULADOS DE lM'l’()S'1'( )S E TRANSFERENClAS 111-. 1MP( )S' Fiscal 0000678 250.00

E&&LF Nbllca ” '  ' \. " '  1’11l ' [S] Page 55 0/63 E&&L (‘ontnbilidadé l’libllm Elrtra'mm Prodnq d: Soflwan: LTDJ
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
SICONF I - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-01
ANAmo DA DESPESA,
ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2024

digo I Descricio Font-.- dc Recurxo I F/S I 13161... I v1.1».

Orgiu I 140 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA - SEMTUR
0.11.1.0. | 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE Tumsmo E CULTURA - 51311111012
TohlProjemlAtividadc: 1.000.110
l4000].)369500272.152 — APOIO E INCENTIVO A0  ARTESANATO LOCAL

33903000000 - MATERIAL 1313 001151111411 150000000000 - RRCURSOS NAo VINCULADOS 1313 11412115105 1-; TRANSFI 'Nc1A5 1313 1141115 105631 0000679 10000
33903600000 - 011112135 51312v1c05 131: 113120311205 — PESSOA 13151012 150000000000 - 1213011125115 1131) VINCULADOS 01-: 1M1>1151115 13 TRANS]? 11131115 111-; 11/111115 105531 0000050 10000
33903900000 - 01111205 SERVIC1 15 1313 '11-:1201311205425550A 1111211310A 150000000000 - RECURSOS 11/111 v1Nc11LA1305 131: 11412115105 1-: '1RAN51- ”3101/15 1311 11/1105 113631 00006111 10000
33904100000 -<:0111R1131J1c0135 150000000000 - 12131311125115 11710 VINCULADOS 111-: 11005105 13 TRILNSF NCIAS 01-: (MR 15' hm! 00000112 100110
44905100000 - 0BRAS E INSI‘ALACOES 150000000000 - 121-:cu1251 15 NA1) VINCUIADOS DE 110112051115 1: l'RANSFI-ZRF'NCIAS 131-. 11,0205" 515661 0000683 100100
44905200000 - EQUIPAMENTU 13 MATERIAL PERMANENTE 150000000000 - 1250012505 11/10 v1Nc1JLA1305 DE 11411205105 13 112AN511-32PNC1A5 13131141115 hscal 0000654 1110.00
Tali] PnjeWAfi-idadx: mo

1.3000133695002722“ - IMPLAN'rAcAo E MANUTENcio DAS ATIVIDADES DA CASA DA CULTURA ‘

33903000000 - MATERIAL 131:, co1~1sumo 150000000000 - 121501112505 NAG VINCULADOS 1313 1141205105 1: 112AN511-1R1'3N131A5 1313 11/111 15‘ Flscal 0000685 10000
33903600000 - 01111205 51312111105 13E '1 131201311205 - 15551 )A 11151012 150000000000 — RECURSOS NAo v1Ncu1A13115 1»: 110115105 13 112A1151FR13NC1A5 131: 11211115 13.56.11 0000686 10000
33903900000 . 011112115 55121111305 1313 TERCHlROS-PESSOA .111121131CA 150000000000 - 12130012505 N151) VINL‘ULADOS 1313 1101211510513 TRANSF 1213110115 1313 11/112135 1196311 00000117 10000
44905100000 - OBRAS 13 INSTALACOES 150000000000 - RECU'RSOS NAG VINCULADOS DE LMPOSTUS E 'I‘RANSl' ,NCIAS DE  IMI’OS 17150111 OUOOGSB 100‘00

44906100000 - AQ11151¢A0 DE 1M0v131s 150000000000 . 12Ec1112505 NAo v1NCULA13115 01- 1141105105 13 TRANSFF. Nc1As 131311413115 mm 00006119 10000
Taul ProjetolAtividadL: 599.00

140001.2369500272144 - MEANTAcAo E MAmnEucAo ms ATNIDADES 13As ROTAS Tunis-nus
33903000000 ~ MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - RECURSOS N510 VINCULADUS DE 1MP()ST( )S  F. TRANSH‘IRENCIAS DE IMPOS’ Flsafl 0000690 100.00

33903600000 - OUTROS 51-32v1005 13E TERCEIROS - 11-2551» FISICA 150000000000 - R1-:cu12505 NAG VINCULADOS 1313 11412115105 1= 1RAN5F13121‘3Nc1/15 01-: 11/0115 Pisa-l 0000091 100300
33903900000 - 01111205 SERVICOS 1313 rHRCEIRm-PESSOA 311123131131 150000000000 - 12301312505 NM) VINCULADOS 1313 11411151115 1-: I‘RANSFE'RFNCIAS 1313 1141105 156311 0000692 100 00
33904100000 - CONTRIBUICOES 150000000000 - RhCURSOS NAO VINCULADOS 1311 1M1>0510511112A1~15113R1§NC1A5 131: 11011205 171530 0000693 50000
44905100000 - OBRAS 1: 1N51ALA¢0135 150000000000 . 1213131112505 NAo v11101111A1305 13131141205105 E 1'RAN51-‘E1213N01A5 1113 11/111 >5 1313631 0000694 10000
Tota l  Projeco/Atividadc: 900.00

140001.236950027L145 - PRomocAo E APOIO A FESTAS E EVENTOS TUEtsncos E CULTURMS
33903000000 - MA'I 1-:RIAL 1313 121111511140 150010000000 . RFCURSOS NAn VINCULADOS 131». 11/111051 1151 F. TRANSFERf‘NCIAS 1313 112112115 1-‘1sw1 0000695 10000
33903600000 - OUTROS 51:12v11x35 1313 113Rc121R115 - 121355021 FisICA 150000000000 - 1213131112505 N110 VINCULADOS DF 1MP115105 1: 1RAN51'E1213N01A5 1313 11111115 Fiscal 0000691. 40 000.00
33903900000 - OUTROS 51312v1c05 1313 TERCEIROS—PESSOA 111R11310A 150000000000 - 1213131112505 NAo VINCULADOS 1313 11411205105 1: IRANSFERENCIAS 1313 11.0205 13521 0000697 550 000,00
33904100000 - 00111121311100135 150000000000 - R1-;cu125115 NAo vmcmADos 131: 1141205105 13 1RAN51- ,RF‘NCIAS 1313 111112115 Fisml 0000698 100.00
1m1mjmuAfiv1-Me: 590.2000»
14ooo1.2369500272.146 - APOIO Ao DESENVOLVIMENTO 130 111R15M0 1: DA CULTURA LOCAL E REGIONAL
33504100000 - CONTRIBUICOES 150000000000 - 121301112505 NA11 VINCULADOS 1313 11/005105 1:. TRANSFERENCMS 1313 IMPOS 115661 0000699 10000
33903000000 - MATERIAL 1313 CONSUMO 150000000000 . 121301112505 11:11) VINCULADOS 1313 IMPOSTOS 13 TRANSFHRENCIAS 1313 111105 131550 0000700 10000
33903600000 — 1311112115 51312v11305 1313 1131203112115 - PESSOA FISICA 172000000000 . TRANSFERENCIAS DA 11111750 12131131213191135 AS 112021101122100135 11A EXPU 112/ 1715601 0000701 2.000.110
33903900000 - 0111R05 SERVICOS 1313 113Rc131Ro51>13550A JURIDICA 150000000000 - 1250012505 NAo VINCULADOS 01-: 10112051115 13 I‘RANSI-FRFZNCIAS 1313 1141205 1351311 0000702 1011.00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 171500000000 - 'I'RANSFERENCIAS 13551111103215 A0 SEI‘OR 1.1.11.1 URAI. — LC 195/2022 - ART 5‘ 1351-311 0000702 22100000
33903900000 - 0111Ros 5ERV11305 1313 TERC'EIROS-PESSOA 31112113c 17160000M0 - 112ANSFE121‘1NC1A5 13135111110325 A0 SIE'I‘OR CULTURAL - LC 195/2022 . AR1 5- 1.3051 0000702 22 000.00 I
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1 SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
- 'ESPIRITO SANTO

27.142.986/0001—01
9,9 ANALITICO DA DESPESA'

ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

Cédigo I Dcscricfio Fame dc Return 1 P75 | Ficl—m Valm

érgio I 140 — SECRETARIA MUNICIPAL DE TU'RISMO E CULTURA - SEMTUR

Unidade I 001 - SECRETARIA MUNICE’AL DE TURISMO E CULTURA - SEMTU‘R
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE I 150000000000 » RECURSOS NAO VINCULAD< )S DE 1MP( )STOS E TRANSFERENCIAS DE 1MP( 13' Fiscal 0000703 100,00
Total i c to lAfiv idade:  46 .40030

140001.2369500272.147 - APOIO A0  AGROTURISMO

33903000000 - MA I‘HRIAL DE CONSUMO 150000000000 — RECURSOS NAU VINCULADOS DE IMPOST( )8 1‘1 TRANSFERENCIAS DL’ IMPOS' Fxscal 0000704 10000
33903200000 - MATERIAL BEM 0U SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS 3 IMPOS'H )8 E TRANSFERENCIAS DE IMP( )S Fxscal 0000705 10000
33903600000 - OUTROS ERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F1SICA 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS D11 1MPUST< )5 1‘] TRANSPERENCIAS DY. IMPOS' 0000706 10000
33903900000 - UUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 150000000000 - LCURSOS NAO VINCULAD( )8 DE IMPDS'R )S E TRANSFERENCIAS D1? [MR )5 0000707 [00,00
Total Projcto/Atividadc: 490‘00

140001.2369500273.054 - CONSTRUCAO, IMPLANTACAO E RESTAURACAO DOS ATRATIVOS TURISTICOS E CULTURAIS D0 MUNICIPIO

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE INIPOSTUS E TRANSFERENCIAS DE IMPOS' [fiscal 0000708 3 00000
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA .TU'RIDICA 150000000000 - :CURSOS NAO VINCU1,ADOS DE IWOSTOS E IRANSFERENCIAS DIE 1M1’( IS’ 17150.11 0000709 10000
44905100000 - OBRAS E INSTALACOHS 150000000000 ~ RHCURSOS NAG VINCULADOS DE IMPOSTOS H TRANSF'I‘ :7NCIAS DH 1MPOS' Fiscal 0000710 10000
44905100000 — OBRAS F, INSTALACOES 175900000002 - RECURSOS VINCULADOS A FUND< )S- PROGRAMA DE COINVES'I' DA CULTUI Fxscal 0000710 5000.00
44905100000 ~ OBRAS E INSTALAQGES 175900000003 - ‘CURSOS VINCULADOS A FUNDOS- PROGRAMA DE COINVFS'I| DA CUL 1111 1152111 0000710 5 000.00
44905100000 - OBRAS E INSTALACDES 175900000004 - RHCURSOS VINL‘ULADOS A FUND( )S- 1’R( )GRAMA DH COINV DA C1 11,1111 Fxsml 0000710 5 000100
44906100000 - AQUI SICAO DE I'MOVEIS 150000000000 - RECURS( )S NAO VINCULADOS DE IMPOST( )3 E TRANSFERENC 1A5 DF. 1MPOS 17130111 00007 I 1 100100
Tota l  ProjcmlAtividadc: 18.300.00

Total Unidadc: 1.619.00000
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’ "‘ SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

* *- 1' ESPIRITO SANTO
27. l 42.586/0001 -01
ANALITICO DA DESPESA_
ORCAMENTO DO  EXERCICIO DE 2024

Cédigo I Descrl¢in Fame dc Recurso I FIS I Fichii I Valor

Digit: I 140 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA - SEMTUR

11a l 002 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA — FMC
140002133920027L207 - MANUTENCKO DAS ATIVIDADES D0 NATAL SONHO E LUZ
31900400000 - CONTRATACAO FOR TEMPO DETERMINADO 150000000000 - RECURSOS NAG VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPI 18' Fiscal 0000712 100,00
31901100000 - VENCIMB‘ITOS E VAN'l'AGhNS FIXAS - PESSOAL CIVIL 150000000000 - RFCURSUS NAO VINL‘ULADOS DE IMPOST( )S E IRANSFERENCIAS DE IMPOS Fiscal 0000713 100.00
31901300000 ~ OBRIGACOES PATRON/US 150000000000 - RECURSOS NAG VINC'ULADUS DE IMPOSTOS l-. IRANSFFRENCIAS DE IMPOS' Fiml 0000714 10000
33504100000 - CONTRIBUICOES 150000000000 — RECURSOS NAG VINLWE DE IMPOSTOS I-I 'l‘RANSl-‘hRI—TNCIAS DH IMPI )S' FIII‘JIl 0000715 100.00
33504300000 - SU'BVENCOES SOCIAIS 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DI: IMPOSTOS Ii 'IRANSFFIRENCIAS DE IMPUS Fiscal 0000716 100.00
33901400000 - DIARIAS - PHSSOAL CIVIL 150000000000 - RECURSOS NAO VmCIJl.AD(1S DH IMPOS R )S E TRANSFERENCIAS DE IMP( )5‘ Fiscal 0000717 10000
33903000000 - MA'I'KRIAL DI': CONSUMO 150000000000 - RECURSOS NAG VINCULADOS D11 IMP( )STOS E IRANSFFRENCIAS DE 1MP( >S' Fisul 0000718 100.00
33903200000 - MATERIAL. BEM 011 SERVIQO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA 150000000000 - RECURSOS NM) VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DH IMPOS Fiscal 0000719 2 000.00
33903200000 . MATERIAL, 1313M 0U SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA 172000000000 - TRANSFERENCIAS DA UNIN > REFERENTl-ZS AS PARTICIPACI‘H‘IS NA F.XI’I,( 1121 Fiscal 0000719 3 000.00
33903600000 - ()UTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 150000000000 - RECURSOS NAG VINCULADOS DE IMPOSTOSE 'IRANSFl-IRENCIAS DH lMI’OS Fiscal 0000720 100.00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE THRCEIROS-PESSOA .TURJDICA 150000000000 - RECURSOS NAO VINCUIADOS DH 1M1’( )STOS 1? TRANSFERENCIAS DE IMPOS Fiscal 0000721 100.00
44905100000 - OBRAS E INSTALACOHS 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOS Fiscal 0000722 10000
44905200000 - EQU'II’AMENTO E MATERIAL PERMANENTE 150000000000 - RECURSOS NAG V1NCUI.AD()S DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPUS Fiscal 0000723 10000
Total Prnjeto/Afividadez 6.100.110
I4000L1339200272.225 - MANUTENCKO DAS ATIVIDADES D0 FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DH IMPOSTOS E TRANSFE NCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000724 $00.00
31901300000 - OBRIGACOES PATRONAIS 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS F. TRANSFERENCIAS DE [MIR )S' fiscal 0000725 $00.00
33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 150000000000 - RECURSOS NM) VINCULADOS DE IMPOSTOS F. TRANSFERENCIAS DE IMP< 16‘ Fiscal 0000726 $00.00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSI‘FRE’NCIAS DH IMP( 18' Fund 0000727 2 000.00
33903100000 . PREMIACOES CULTURAIS, ART5. STICAS. CIEN'I'A- FICASDESR )RTIVAS E ()UTF 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS F. TRANSFERENCIAS DF 1MI’( )S Fllflll 0000728 50 000.00
33903600000 - UUTROS SERVICOS DH TERCEIROS - PESSOA FISICA 150000000000 - RECURSOS NAU VINCULADOS DF. IMPOST( )S F. IRANSFERENCIAS DH 1MPI )5 Fiscal 0000729 2 000.00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS—PESSOA JU'RIDICA 130000000000 - RFCURSOS NNJ VINCULADOS DF. IMPOS'I'OS E 'l'RANSFERfiNCIAS DE IMPI )S' Fiuul 0000730 5 000.00
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1 - RHCI JRSUS N510 VNJULADOS DE IMPOSTOS Ii IRANSFERENCIAS DH I'M‘POS Fiscal 0000731 1 000.00
Tohl icto/Aflvldldfi 51500.00

Tolxl Unfit-lit: 67.600.00
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Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 36003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
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SICONFI — CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO

. 27.142.§86/0001-01
,3? ANALITICO DA DESPESA,

ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2024

fi
1%

PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES

C(Nligo l Descrica'm Fame dc Recursn I F/S l Ficha ValoI

0110-10 | 140 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA . SEMTUR
Unidadc | 003 A FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
“00031369500272.1423 - MANUTENcAo DAS ATIVIDADES D0 FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
31901100000 — VENCIMENTOS F, VANTAGHNS FIXAS - I’FSSUAL CIVIL 150000000000 - RECURSOS NAU VINCULADOS DH 1M1>( >5 ms F, ‘I'RANSI RENCIAS DH IMPOS I’lscal 0000732 1 200.00
31901300000 — ()BRIGAQOES PATRONAIS 150000000000 ~ RECURSOS NM) VINCULAD( 15 DF. IMPOS'I'OS 1-: TRANSl RENCIAS l)1~: 1MP< )S rascal 0000733 30000
33903000000 - MATERIAL DH CONSUMO 150000000000 -1 I URSOS NAG VINCULADUS DF, IMPOSTUS 1:, TRANSI I llscal 0000734 2 000,00
33903600000 - OUTROS SERVICOS DF, PERCY-ZIRUS - [’HSSOA FISICA 150000000000 - RECURSOS N710 VINCULADOS DE IMPOSTOS 1-: ' Flsczll 0000735 10000
33903900000 - ()UTROS SERVICOS DE TERCFJROS-PESSOA .IURIDICA 150000000000 -1 ‘URSOS Nixo VINCULADOS DI? IMPOSTOS I: ' Flscul 0000730 4 000.00
33904100000 — coNl'RlBl IICOHS 150000000000 - URSUS NA<>V1NC11LAI>0$ DE lMl>osT< I Flscal 0000737 100000
44905200000 — EQUIPANEN’I'O E MATERIAL PERMANENTF, 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS 1)}: 1M1>0$T< Fiscal 0000738 5 00000
Total Prajcto/Afividadc: 12.900.00
Total Unidadc: 12,900,110
Total Orfio: 1.699.500.00

E&&L ('orllabilldade Plibl/‘ca Ele/rzinica ('anlabrlizladz- Publica EIe/ra‘nica [S] [’0n 59 0/63 E& &L ("onlablll'dazlv [’l'vblrca Elvira/nun [Wm/114 am (/1! Sq/m-aru LTD. I
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
: .. SICONF I - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
‘I ,  3 ESPIRITO SANTO

27.142.§86/0001 -01
ANALITICO DA DESPESA’
ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2024

emf.” lmfio Fonkc-rmm | m | 121m [ v.19.

Olgin | 150 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAcAo SOCIAL . SEMCOM
Unidadc 1 001 — SECRETARIA MUNICIPAL D1: COMUNICAcAo SOCIAL . SEMCOM
150001.0413100232153 — MANtmzncxo DAS ATIVIDADES DA smcom
31901100000 . memos 1-; VAm-Acms FIXAS . PESSOAL c1v1L 150001000000 - RECURsos NAo VINCULADOS DE 11/105115 1-: 1RANSFRRFINCIAS DF. 11491 15 FIScal 0000739 130 000 00
31901300000 «11312101100125 PATRON/us 150000000000 - 111501111505 Nixo VINCULAIX)S DE IMPOSTOS 15 TRANSFERBNCIAS DE 1101 15* 5:511 0000740 28 000.00
33901400000 - DIARIAS — PESSOAL cwIL 150000000000 - RECURsos NAo VTNCULADOS DE IMPOSTOS 11 1RANSFHRE‘NCIAS DH 1m 15' 1-1s 0000741 2000.00
33903000000 - MATERIAL DE 00115111710 150000000000 - RECURSUS NAo VINCULADOS DL' M0511 >5 15 TRANSFERENCIAS DE 114105 115.531 0000742 10 000.00
33903500000 . 01111105 SERV1cos 131: 11511011111205 . mm )A HsIcA 150000000000 - 11501112505 NAo VINCULADOS DE 11005105 1: 111AN51=ER12NCIA5 131: 11/1105 1151511 0000743 2 000,00
33903900000 — 01111105 51:11v1c05 1:15 TERCI-ZIROS-PESSDA JURIDICA 150000000000 — 1212121111505 11:10 VINUULADOS DE 1141115105 1: l’RANSH-ZRFNCIAS Dh‘ 111/1105 fiscal 0000744 5000.00
33904500000 — AUMLIO-ALIMENTACAO 150000000000 » RECURSOS NAG VINCULADOS DE 11/105105 1~: TRANSFI: c1As 01-: 11/1105 11:10:11 0000745 400000
44905200000 — EQUIPMAENI'O 11 MATEklAI. PERMANENT}: 150000000000 - 11150012505 NN) VINCULADOS DE IWOSTOS 1-:111AN51- . CIAs DH lMPOS fiscal 0000746 10000.00
11ml Projeto/Atividadc: 194 .000“

150001.0415100202154 . DIVULcAcAo E PUBLICIDADE Dos ATOS LNSTITUCIONAIS
33903500000 — 0111121 15 SERVICOS 111:. 115110311105 . 121555071 1051c». 150000000000 - RECURSOS N211) VINCULADOS DE 111005105 11 TRANSFFRFNCIAS DE 11/105 F1500] 0000747 2 000,00
33903900000 . 01111105 SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 150000000000 - RECURSOS NAO VINCUIADOS DE IMPUS’I‘OS 1-; 'lRANSl-‘F, 2NCIAS DH IMPOS 1:151:11] 0000748 15 000.00
101.11 Prajcto/Atividadc: 17,000,011
1.5000100310028201 - APOIO A RADIO COMUNITARIA DE ALFREDO CHAVES
33504100000 - CONTRIBUICOES 150000000000 . 111501111505 NAG VINCULADOS 1313 114105105 11 TRANSFERENCIAS 101-: IMPOS' 015551 0000749 2 000,00
5 1 411111105 SERVICOS DE "111110-1121 )S-l’l-ZSSOA 111111131011 150000000000 - RHCURSOS NAo v1Nc1ILAD1 15 1.111 1117117051115 1: 111AN51-1-;R1‘=1\1c1As DF. IMI’OS' mm 0000750 100.00
1.51:1 Projmo/Atividade: 2.100.110
191:1 11a 215100.011
101511 0min: 213.100.1111
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- . SICONFI — CONSOLIDADO (RREO/DCA)
2*  ESPIRITO SANTO

1. . _ 27.142.§86/0001-01
an. (,1! ANALITICO DA DESPESA'

ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

] Dcser1¢so Form: dc RecursaCfidigo I F/S I Ficha I V111."

'orgso | 160 . SAAE . SERVICO AméNoMo DE AGUA E ESGOTO
Unidadc | 001 . SAAE — SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
100001.1712200292.155 . MANUTENCAO Dos SERVICOS ADMINISTRATIVOS Do SAAE
31900400000 . 0011112/11/10/101012 TEMPO DE1E12M111AD0 150000000000 — 121301112503 11/10 V111011L/1D1 >3 DF. 1141203103 E 112/0131 413001 0000001 500,00
31901100000 — VEN01MEN1 03 E VANTAGENS FIXAS- PEssoAL CIVIL 150000000000 - 11110111231 13 11/10 v1110111./1D< >3 DE 114121131031; 112111131 1713001 0000002 430 000.00
31901300000 . 0E1210A00E3 EA112011A13 150000000000 — 12120111231 13 11/10 v1NcuL/1D1 >3 DE 11/11203103 E 112/11131 115211 0000003 100 00000
31901600000 - 011112/13 DEs ' AS VARIAVEIS - 121' 11/11. c1v11. 1501100000000 4233112503 1010 v1Nc-UL/1D1 >3 DE 1114103103 E TRAN ' 112011 0000004 50000
31909200000 — DESPESAS DE xERc10103 /1N1E121012E3 150000000000 . 1219011E31 )3 N10 V1NL'111.AD03 DF. 114103103 1, 112/1113 1215110013 D : E13011 0000005 500,00
32902100000 - 1111203 31 13121-1 A DIVIDA 1012 0011112110 150000000000 — 121301112303 11/111 v1Nc11L/1D03 DE 1141203103 E 112/0131: ”1101/11 - 1715001 00000011 500,00
33901400000 ~ DIARIAS - P13331111, c1v11, 150000000000 — 12101112303 11/10 V1110 UL/1D03 DE 1101203103 E 112A113E1-112E1101A.‘ 113001 0000007 300000
33903000000 . MATERIAL DF. 0011311140 150000000000 - 121101112303 11/10 v1N011L/1D03 DE 11412031031; TRANSFEI 1101/1, F1300] 00000011 2500000
33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS 00M 111001010010 150000000000 — 12E01112303 11/10 VINCULADOS DE 1141203103 E '1‘12AN31’112E1101/13 DE 11/1103 115011 0000009 3 000,00
33903600000 - 01111203 31212111003 DE TERCEIROS — PESSOA 1131021 150000000000 - 12101112303 11/10 VINCULADOS DE 1141703103 E 112/0131: 120110013 DE 11/111 13' 1711-001 0000010 30100000
33903900000 — 01.111203 3E12v1003 DE '1E120E1121 )S-PESS( 1/1 JURIDIC/1 150000000000 . 121101112303 11/10 VINCUIADOS DE 11/01 15103 E 112/11131-1. 1101/13 DE 11/1121 13' 1713-011 000001 1 450 000,00
33904100000 4 00111121131”cops 150000000000 - 12130111231 )3 11/10 VINCULADOS DE 1101203103 E 112311131: 01/13 1 3111/1121 )3 0000012 50000
33904000000 — AUX1L10-ALI11/1E111/10/10 150000000000 » 1210111231 13 11/10 v11101JL/1D03 DE 111/1121 >311 13 E 110111311: 01/13 D1: 111/1121 13 0000013 35 00000
33904700000 - 0131210A¢0E3 11211301/1121/13 E 001111211311-1'1V/13 150000000000 - 12E01112303 11/10 VINCULADOS DE 1141203103 E 112/111, , 1101/13 DE 11/1122 13- 0000014 10,000.00
33909200000 - DESPESAS DE EXERC1’0103 ANrE1210121-;3 150000000000 — 12E011123< 13 11/10 VINCULADOS DE 11/110311 13 E 112/0131 ' 01/13 DE 11/0203 0000015 5 000.00
33909300000 - 1NDE111/,A00E3 11 1215311111100193 150000000000 - 12 01112303 11110 v1110111AD03 DE 11111203103 1 112/0131: 121-1101/13 1 >1; IMPOS 0000010 2 000.00
33933900000 - 01111203 SERv1c<1s D1: 'I'HRCEIR1 )3 421733191 011210101 — 00113012010 12111311001: 1500000011100 - 121 01112305 N/10 VIN0U1./1Dos DE 1111203103 E 112/111 CIAS DE 11/1121 13' 0000017 20 000.00
44905100000 — 01312/13 E 11131/11/100123 150000000000 — RECURSOS 11/10 v111011mD1 >3 DE IMPOSTOS E 112/0131 01/13 DE [MP1 >3 0000013 5000.00
44905200000 . EQUIPAMEN’IO E MAU-IRIAL PERMANENI‘E 150000000000 — 1212011123113 1010 v111011L/1D03 DE 1102031031: 1 12/013111 1101/13 DE 11/1121 13- 0000019 40 000,00
44906100000 - AQUISICAO DE LMOVEIS 150000000000 - RECURS( )S N510 VINCULAlX )5  DE  IMPUS’I ‘OS] I 'RANSF CIAS Dlz' IMP(  )S’ F1300} 0000020 5110.00

40907100000 - PRINCIPAL DA DIVIDA 00111121111011. RESGATADO 150000000000 — 121301112303 11/10 11111011101303 DE IMPUS 103 E 112/11131E12E1101/13 DE 111/1122 13' 113011 0000021 3 000,00
Total  Projcto/At iv idade: l.169.l)00,00

160001.1712200292.150 - 00111121301010 A0 PASEP | |
33904700000 . 0131210/10053 TRIBUTARIAS E commgunvm | 150000000000 — 121101112303 11/10 v1110111,/1D03 DE 1101203103 E 112/0131 1101/13 DE 11/11>< 13 | 11.10211 | 0000022 3 1 000.00
mm Projcto/Atividadc: 31.00000
100001.1751200292.157 - OPERAc/io E MANUTENcAo ms REDES DE [16111 E SANEAMENTO 13/131co
31900400000 . com-12211110110 1:012 TEMPO DE'I'ERMINADO | 150000000000 . 12E01112303 11/10 VINCULADOS DE 11/1121 13 103 1: 112/111 12E1101/13 DE IMP( 13' 11 0000023 50000
31901 100000 - VEN01MEN103 E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL 150000000000 — 12E011123< 13 11/111 v1N0111,/1D03 D1: 111/11203'1031-1112/111. Rf- 01A3 DE 11/103 F1300} 0000024 700.00000
31901300000 — 01312111/191‘1E3 PATRONAIS 150000000000 — 12Ec1112303 11,10 VINCUIADUS 01—: 1141203105 E 112/0131 E1 01/13 DE 11/1121 13' 1713001 0000025 17000000
31901000000 . 011112/13 DESPESAS VA121/1VE13 — PESSUAL c1v11, 150000000000 . 12101112303 11/10v1110111/1D03 DE 11013031031: 112/1N3EE 01/13 DE 11/1121 13' 1113201 0000023 50000
31909200000 — DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 150000000000 - 12E01112303 11/10 VINCULAD( >3 DE 11/1031 03 E 112/111 01/13 DE IMI’OS' 1.5/01 0000027 500,00
31909400000 — 111DEN12/101'1E3 E 12E311111101’1E3 112/113/1111131 AS 150000000000 — 12E01112303 11/10 v1Nc111,/1D03 DE 1141203103 1-: 11201131 121 01/13 1314:11/1103' 0000023 500,00
33901400000 — DIARJAS - PESSOAL CIVIL i 150000000000 - 12110111231 >3 11/10 v11101 11/1131 )3 DF. 11411 >311 13 F 112/111. 01/13 DE 111/1121 13' 0000029 50000
33903000000 . MATERIAL DE 001130010 1 150000000000 . 12110111231 )3 11/10 VINCULADOS DE 11/1121 >311 >3 1:. 112/111 01/13 DE 11/1121 13‘ 0000030 00000000
33903300000 . PASSAGENS 1-: DE31 01/1 L000M00/"10 150000000000 - 12E0111230s 11:10 VINCULADI 13 DE 11/110311 >3 1-: 112/0131}; ‘ 01/13 1 : 1M1>03 0000031 50000
33903600000 » 01111203 3E12v1003 DE 13201-211203 — PESSOA 11310/1 150000000000 — RECURSOS 11/111 v1110111/1D03 DE 11101203103 E 112/0131 121, 01/13 DE 1111203“ 0000032 10 000.00
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SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
ESPIRITO SANTO

- 27.142.686/0001-01as f ANALiTICO DA DESPESA'
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES

l DescriginCédlgo Fonts dc Realm l FIS l Flcha ‘ v31,“

Orgin | 160 - SAAE - SERVIco AUTONOMO DE AGUA E ESGO'I‘O
Unidadc | 001 - SAAE - SERVIco AUTONOMO DE AGUA E Escoro
33903900000 . OUTROS SERVICOS DE I‘ERCEIROS—PESSOA .TURIDICA 150000000000 - 12130011505 NAO v1Nc1 ILADos DF. mosms E TRANSFFRENCIAS DE IMPOS' Fiscal 00000.33 450 000.00
33904600000 . Ammo—ALMNTAcAo 150000000000 — RECURSOS NAo VINCULADos DE 1103415105 RANSFERENCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000034 90 000.00
33909300000 - INDENIZAcDEs 1-: RESTrrUIcDEs 150000000000 — RECURSOS NAo VINCDIADDS DE 1140115005 1- RANS RENCIAS DE 1M1=<)5' 015531 0000035 500.00
33933900000 . 01.01205 SEcos DE TI-IRCEIROS - PEssOA JURtDICA - CONSORCIO 121113111001: 150000000000 . 10150013505 NAo VINCI DAME DE IMPOSTOS E TRANSI . “INCIAS DE IMPOS‘ Fiscal 0000030 2000000
44905200000 ~ EQUIPAMENTO E MATERIAL pERMANENTE 150000000000 - 141901312505 Nim VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE 111/1005 0.50.11 0000037 30 000,00
Tntnl Projcm/Axividadc: 107350090
16M1.1751200293.057 - CONsrkucAo E AMPL1A¢710 DE REDES DE AGUAs PLUVXAIS
33903000000 . MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - RFCURSOS NAG VINCULADOS DE 111005105 E TRANSFER cms DE IMPOS' F1scal 0000035 5 000.00
33903600000 - oumos sERv1cos DE TERCEIROS » PESSOA 315101 150000000000 ~ RECURsos NAD VINCULADOS DE 1110051115 E TRANSFERENCIAS 131-: mums mm 00000.39 500.00
33903900000 - OUTRUS SERVICOS DE TERCEIRUS-PHSSOA JIJRI'DICA 150000000000 - RFCURSOS NAo VINCULADUS DE IMPOSTOS E TRANSI-‘ERENCIAS DE IMPOS Fiscal 0000040 500.00
44905 100000 - OBRAS 1-; msrALAcs 1 ~ REc1 mos NM) VINCULADOS DE [MPOSTOS 1-: TRANSF 1415 DE 100505 1:10:11 0000041 2 000,00
Total Projem/Atividade: 8.000.110
150001.1751200293053 - coNsrRucAo E AMPLIACAD DE REDES DE AGUA TRATADA
44905100000 - OBRAS E INSTALACOES 150000000000 ~ RECU'RSOS NN) VINCULADDS DE IMPOSTUS E ‘rRANsEE 5.100015 DE IMPUS' 111051 0000042 50000
44905200000 - EQUIPAMENTO 1-: MATERIAL PERMANENTE 150000000000 - 1114c10505 NAO VINCULAD( 15 DE 1M1>os1‘os 1-: TRANSFERENCIAS 131-; WM )5‘ 1315051 0000043 500.00
Total Projeto/Atividadc 1.000.!!!)
150001.1751200291059 - conmucxo E AMPLIAcAo DE RESERVATORIos ELEVADos E Esco DE TRATAMENTO DE AGUA
33903000000 - MATERIAL DF. CONSUMO 150000000000 - RECURSOS N111) VINCULADOS DE mmus E TRANSI‘ERl-ENCIAS DE 1mm Fiscal 0000044 5000.00
44905100000 - OBRAS E INSTALACOES 150000000000 - RECURSOS NAO v1NCULAD<E DE 1100051115 1-; 1RANSFFRENCIAS 131-: mm 15' fiscal 0000045 500.00
44905200000 . wmpmo E MA’I Emu. ppm - - RECURsm NAo VINCU'IADOS DF. 1m )ST( )5 E TRANSPERfiNcIAs DE IMI’OS 01ml 000040 500.00
Total ProjctolAfividadc: 5.00030
150001.1751200293040 — CONsmucAo E AMPL1AcAo DE REDE DE ESGOTO SANITARIO E EST/41:30 DE TRATAMENTO DE ESGOTO
33903000000 - MM ERIAL DE CONSUMU 150000000000 - RHCURSUS N710 VINCUIADOS DF IMPOSTOS E TRANS ‘ "' c1A5 DE 11/0105 171,001 0000047 5 000.00
44905100000 - OBRAS E INSTALA¢OE5 150000000000 — 10301111505 NAo v1Nc111AD05 DE IMPOS ms E TRANS mm 0000048 50000
44905200000 - EQU11>AWN10 E MATERIAL PERMANENTE 1 — RECURSOS NAD VINCULADOS DE mm 1511 )s E TRANSl-ERFNCMS DE 1M1>< 15 15mm 0000049 50000
Toe-1 ProjflolAtivinb-dc: 0,000,011
100001.1751200293.001 - CONSTRUCKO E MODEmzAcAo Do SAAE
33903000000 - MAI‘ERIAL DE CONSUMO 150000000000 - RECURSOS NAD VINCULADOS DE IMP()ST( 15 E 'I‘RANSI-‘ERENCIAS DE 1M1=< 35' mm 0000050 12000000
44905100000 . OBRAS F. rNs-1'A1.A¢0Es 150000000000 — 10201111505 NAO VINCULADOS DE 00051051; TRANS RENcms DE 1WD l'wml 0000051 500.00
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PEmANENTE 150000000000 - 10301111505 NAo V1Nc1 JLADOS DE 11000511 )5 1: 1 RANSH- ‘.Nc1/\5 DE 1101905 171512111 0000052 8500000
Tot-l mam/14110020.»: 205500.00
Total Unidadc: 3.500.000.00
Total 0min: 3.500.000.1111
Total Gen]: 5100000000

E&&L Cantabilidadc Pflblica Elnrfinlcn L'antabilidaic I’Ifiblim EIetMm'm [S] Page 62 0/63 E&&L t‘onlabllidalp Pfibllca Elum‘lm‘u P10411069: d: Sella-aw (.77).!
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5*  PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
' _ SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
' 3 ESPIRITO SANTO

27.142.986/0001-01
5’ ANALITICO DA DESPESA'

ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2024

I Demwio Funk- dc Rmm l F/SI Rim! aol
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
SICONFI - CONSOLIDADO (RREOIDCA)

:0 ESPIRITO SANTO
27.142.686/0001-0]
COMPARATIVO POR FONTE DE  RECURSO
ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2024

Gwen Dacriclo Receita Dapesa 017mm
150000000000 RECURsos NAo VINCULADos DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAs DE IMPOSTOS 34 601 600.00 34.601 600.00
150000150000 RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTos - SAUDE 15 659 50000 15 650 500.00
150000250000 RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS — MDE s 1011: 300,00 8.888 300.00
154000300000 TRANSFERENGAS Do FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS . 30% 1.429 200.00 1 429 200.00
154000700000 TRANSFERENCIAs Do FUNDEB . IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS . 70% 11 408 300.00 11.406.800.00
154100300000 TRANSFERENCIAS Do FUNDEB - COMPLEMENTAcAo DA UNIAO — VAAF - 30% 15.50000 15 500,00
154100700000 TRANSFERENCIAS D0 FUNDEB - COMPLEMENTAcAO DA UNIAo — VAAF . 70% 51.50000 51.50000
154300000000 TRANSFERENCIAS Do FUNDEB - COMPLEMENTAcAo DA UNIAo — VAAR 60 000.00 60.00000
155000000000 TRANSFERENCIA Do SALARIO EDUCAcAo 680 000.00 600 000.00
155100000000 TRANSFERENCIAS DE RECURsos Do FNDE REFERENTEs A0 PROGRAMA DINI-IEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE) 19000.00 19 000.00
155200000000 TRANSFERENCIAS DE RECURsos Do FNDE REFERENTEs A0 PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAcAo ESCOLAR 291000.00 291 000.00
155300000000 TRANSFERENC1As DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES A0 PROGRAMA NACIONAL DE APOIO Ao TRANSPORTE E: 12600000 126 000.00
156900000000 OUTRAs TRANSFERENCJAS DE RECURsos Do FNDE 7000.00 7 000.00
157000000001 TRANSFERENCIAS DO GOVERNo FEDERAL REFERENTEs A CONVENIOS E INSTRUMENTOS CONGENERES VINCU .A 70.000.00 70 000.00
157100000004 TRANSFESTADO REF. CONVE. INSTRUME. CONGENERES— SEDU— CONVE. DE MUNlCIPALIZACAO N" 9034/2022 10000.00 10 000.00
157100000005 TRANSFERENCIAS DO ESTADO REFERENTES A CONVENIO — TRANSPORTE ESCOLAR - SEDU 180000000 11100 000.00
157100009999 TRANSFERENGAS Do ESTADO REFERENTEs A CONVENlos E INSTRUMENTOS CONGENERES VINCULADOS A EDU( 5000.00 5 000.00
157600000001 PROETI - FROG. CAR FOM. IMPLEMENT. ESC. MUN DE E.F. TEMPO INTEGRAL 5.000.00 5 000.00
159900000000 OUTROS RECURSOS VTNCULADOS A EDUCACIRO 61 000.00 61 000.00
160000000000 TRANSFERENCIAS FUNDo A FUNDO DE RECURsos Do sus PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - Bloca dc Mann 4 570 000.00 4 570 000.00
160100000000 TRANSFERENC1A5 FUNDO A FUNDO DE RECURSOS D0 sus PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - Bloco dc Es ru1 56.000.00 56 000.00
162100000001 TRANSF. FUNDo A FUNDO ESTADO - SAMU 306 000.00 306,000.00
162100009999 TRANSFERENCIAs FUNDo A FUNDo DE RECURsos DO sus PROVENIENTES D0 GOVERNO ESTADUAL 89000.00 89000.00
163100000001 TRANSFERENGAS Do GOVERNO FEDERAL REFERENTES A CONVENIos E1NSTRUMENTos CONGENERES VINCU .A 1000.00 1 000.00
165900000000 OUTRos RECURsos VINCULADos A SAUDE 3 000.00 3 000.00
166000000001 TRANSFERENCIA DE RECURSOS D0 FUNDO NACIONAL DE Ass15TENc1A SOCIAL - PROCAD- SUAS 32 000.00 32 000.00
166000009999 TRANSFERENCIA DE RECURsos DO FUNDo NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FNAs 310000.00 310 000.00
166100000000 TRANSFERENCIA DE RECURSOS Dos FUNDos ESTADUAIS DE ASSISTENCIA SOCIAL 779000.00 779 000.00
166900000000 OUTRos RECURsos VINCULADos A ASSISTENCIA SOCIAL s 000.00 8 000.00
170000000001 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS 0U [NSTRUMENTOS CONGENERES DA UNIAO - DIVERsos 5 000.00 5.00000
170000009999 OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS 0U INSTRUMENTOS CONGENERES DA UNJAO 5,000.00 5,000.00
170100000001 TRANSFERENCIAS DE CONVENIos 0U IN STRUMENTOS CONGENERES DO ESTADO - DIVERsos s 000.00 5 000.00
170100009999 OUTRAS TRANSFERENClAs DE CONVENIOS OU INSTRUMENTOS CONGENERES DOS ESTADos 5.00000 5000.00
170500000000 TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS REFERENTES A COMPENSAcéEs FINANCEIRAS PELA EXPLORAcAo DE RECU sc 65.1 000.00 653 000.00
170800000000 TRANSFERENCIA DA UNIAo REFERENTE A COMPENSAcAo FINANCEIRA DE RECURsos MINERAIs 45000.00 45000.00
171500000000 TRANSFERENC1A5 DESTINADAS AO SETOR CULTURAL - Lc 195/2022 - ART. 5" - AUDIOV1SUAL 22000.00 22 000.00
171600000000 TRANSFERENCIAS DESTINADAs Ao SETOR CULTURAL . Lc 195/2022 - ART. 8" » DEMAls SE’TORES DA CULTURA 22.00000 22.00000
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ALFREDO CHAVES
I- SICONFI - CONSOLIDADO (RREO/DCA)
.3 ESPIRITO SANTO

27.142.686/0001-01
"9 COMPARATIVO POR FONTE DE RECURSO

ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2024

Cédigo DeSCricfifl Receita Despesa Diferenca
172000000000 TRANSFERENCIAS DA  UNIAO REFERENTES AS PARTICIPACOES NA EXPLORACAO DE PETROLEO E GAS NATURAL 1 Z 913-00000 Z 913 000.00

. 175000000000 RECURSOS DA CONTRIBUICAO DE INTERVENCAO NO DOM1NIO ECONOMICO - CIDE 31 00000 31 00000
K 175100000000 RECURSOS DA CONTRIBUICAO PARA O CUSTEIO DO SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA - C051?  1 760 000.00 1.760.000.00

175400000000 RECURSOS DE  OPERACOES DE  CREDITO 5 000.00 5 000,00
175500000000 RECURSOS DE  AL1ENACAO DE BENS/ATIVOS - ADMINISTRACAO DIRETA 12500.00 1250000
175900000002 RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS- PROGRAMA DE COINVEST. DA CULTURA- ESTACAO FERROV. DE MATILDE E 5 000.00 5 000,00
175900000003 RECURSOS V1NCULADOS A FUNDOS- PROGRAMA DE COINVEST DA CULTURA' ESTACAO FERROV. DE  MATILDE 1\ 5 000.00 5 000.00
175900000004 RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS- PROGRAMA DE CO1NVEST DA CULTURA- ESTACAO FERROV. DE  MATILDE 0 5100000  5 00000
175900009999 RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS 21 000.00 21 000,00
179900000001 OUTRAS VINCULACGES LEGAIS - CONS. MUN1C. DE  DESENVOLVIMENTO RUAL SUSTENTAVEMCOMDERS) 14 100,00 14.100.00
179900009999 OUTRAS VINCULACCES LEGAIS 147 000.00 147 00000

T0131 Gera l :  87.000.000,00 87.000.000.00 0,00
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